



CA 2023

COMPTE ADMINISTRATIF

LAVAL AGGLOMÉRATION

www.agglo-laval.fr

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 20008339200015

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : LAVAL AGGLOMERATION (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	22
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	23
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	24
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	25
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	28
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	31
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	36

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	39
A1.01 - Opérations non ventilables	41
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	42
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	45
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	46
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	47
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	50
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	53
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	56
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	57
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	60
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	62
A1.908 - Fonction 8 - Transports	65
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	69
A2.01 - Opérations non ventilables	71
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	73
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	82
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	83
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	84
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	87
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	97
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	100
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	101
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	102
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	108
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	112
A2.938 - Fonction 8 - Transports	118

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	122
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	127
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	128
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet

B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	129
B3.1 - Etat des provisions constituées	131
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	133
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	134
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	135
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	184
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	185
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	190
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	197
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	199
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	200
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	201
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	213
B13 - Opérations liées aux cessions	217
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	218
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	219
C2.1 - Situation des AP	222
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	224
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	225
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	247
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	269
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	291
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	292
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	293
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	294
D11 - Décisions en matière de taux	299
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	300

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.



Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	120110.0

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	116693770.0

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	514.99
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	631.8
3	Dépenses d'équipement brut / population	61.17
4	Encours de dette / population (2) (3)	306.68
5	DGF / population	93.081
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	34.37%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	87.42%
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	9.69%
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	48.59%
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	0.18%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	87 462 619,24	98 552 541,00	404 960,17	A1	11 494 881,93
Investissement	19 114 799,52	22 172 551,05	(2) 147 686,55	A2	3 205 438,08
Dont 1068		5 685 146,19			
Fonctionnement	68 347 819,72	76 379 989,95	(3) 257 273,62	A3	8 289 443,85

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 8 645 065,84	III + IV	3 702 467,43	B1	-4 942 598,41
Investissement	I 7 196 995,42	III	2 301 371,31	B2	-4 895 624,11
Fonctionnement	II 1 448 070,42	IV	1 401 096,12	B3	-46 974,30

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	6 552 283,52
Investissement	A2 + B2	-1 690 186,03
Fonctionnement	A3 + B3	8 242 469,55

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 7 196 995,42
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 983,26
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	800 195,57
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	2 543 691,02
21	Immobilisations corporelles (3)	262 379,42
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	3 585 746,15
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 1 448 070,42
011	Charges à caractère général (4)	499 030,81
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	949 039,61
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 2 301 371,31
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	63 876,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	2 016 308,01
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	10 187,30
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	211 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 1 401 096,12
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 401 096,12
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES	RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 68 347 819,72	G 76 379 989,95	
	Section d'investissement	B 19 114 799,52	H 22 172 551,05	
		+	+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent) 257 273,62	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 0,00	J (si excédent) 147 686,55	
		=	=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 87 462 619,24	= G + H + I + J 98 957 501,17	
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 1 448 070,42	K 1 401 096,12	
	Section d'investissement	F 7 196 995,42	L 2 301 371,31	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 8 645 065,84	= K + L 3 702 467,43	
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 69 795 890,14	= G + I + K 78 038 359,69	
	Section d'investissement	= B + D + F 26 311 794,94	= H + J + L 24 621 608,91	
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 96 107 685,08	= G + H + I + J + K + L 102 659 968,60	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		3 864 208,78
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		5 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	574 320,51	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	6 570 884,37	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	2 233 722,21	53 554,80
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	4 539 421,71	864,00
Total des réalisations d'équipement		13 918 348,80	8 918 627,58
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	880 169,50
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 419 712,79	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	100 000,00	90 000,00
Total des réalisations financières		4 519 712,79	970 169,50
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	57 900,00	55 473,60
Total des réalisations réelles en investissement		I 18 495 961,59	II 9 944 270,68
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	568 590,70	6 492 886,95
041	Opérations patrimoniales (8)	50 247,23	50 247,23
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 618 837,93	IV 6 543 134,18

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	19 114 799,52	II + IV	16 487 404,86
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	147 686,55
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	5 685 146,19

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	19 114 799,52	II + IV + VI + VII	22 320 237,60
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		3 205 438,08		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	8 719 888,78	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	3 614 494,42
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	21 259 966,38	73 Impôts et taxes (sauf 731)	33 107 601,82
		731 Fiscalité locale	18 936 615,37
		74 Dotations et participations (1)	18 182 014,18
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	19 082 800,52	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 427 895,76
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	11 677 204,00	013 Atténuations de charges (1)	235 596,18
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	60 739 859,68	Total recettes de gestion des services	75 504 217,73
66 Charges financières	951 205,63	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	6 857,16	77 Produits spécifiques (1)	144 745,27
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	157 010,30	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	162 436,25
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 61 854 932,77	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 75 811 399,25

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	6 492 886,95	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	568 590,70
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 6 492 886,95	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 568 590,70

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	68 347 819,72	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	76 379 989,95
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	257 273,62

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	68 347 819,72	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	76 637 263,57
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	8 289 443,85				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	568 590,70	568 590,70
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	4 419 712,79	0,00	4 419 712,79
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	574 320,51	0,00	574 320,51
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	6 570 884,37	0,00	6 570 884,37
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	2 233 722,21	50 247,23	2 283 969,44
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	4 539 421,71	0,00	4 539 421,71
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	100 000,00	0,00	100 000,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	57 900,00	0,00	57 900,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		18 495 961,59	618 837,93	19 114 799,52

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	8 719 888,78		8 719 888,78
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	21 259 966,38		21 259 966,38
014	Atténuations de produits	11 677 204,00		11 677 204,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	19 082 800,52	0,00	19 082 800,52
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	951 205,63	0,00	951 205,63
67	Charges spécifiques (9)	6 857,16	143 470,55	150 327,71
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	157 010,30	6 349 416,40	6 506 426,70
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		61 854 932,77	6 492 886,95	68 347 819,72

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	880 169,50	0,00	880 169,50
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	3 864 208,78	15 256,23	3 879 465,01
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	34 991,00	34 991,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	53 554,80	43 470,55	97 025,35
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	864,00	0,00	864,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	100 000,00	100 000,00
27	Autres immobilisations financières (3)	90 000,00	0,00	90 000,00
28	Amortissement des immobilisations		6 349 416,40	6 349 416,40
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	55 473,60	0,00	55 473,60
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		9 944 270,68	6 543 134,18	16 487 404,86

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	5 685 146,19
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	147 686,55
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	235 596,18		235 596,18
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 614 494,42		3 614 494,42
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	33 107 601,82		33 107 601,82
731	Fiscalité locale	18 936 615,37		18 936 615,37
74	Dotations et participations (8)	18 182 014,18		18 182 014,18
75	Autres produits de gestion courante(8)	1 427 895,76	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	144 745,27	568 590,70	713 335,97
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	162 436,25	0,00	162 436,25
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		75 811 399,25	568 590,70	76 379 989,95

Pour information R002 Résultat positif reporté	257 273,62
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69	8 477 586,73	10 637 212,79
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 666 131,07	574 320,51	800 195,57	291 614,99	1 728,00	572 592,51
204 Subventions d'équipement versées (7)	12 531 508,35	6 570 884,37	2 543 691,02	3 416 932,96	5 146 891,25	1 423 993,12
21 Immobilisations corporelles	2 725 236,47	2 233 722,21	262 379,42	229 134,84	345 914,38	1 887 807,83
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	12 140 492,48	4 539 421,71	3 585 746,15	4 015 324,62	2 925 153,10	1 614 268,61
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	29 063 368,37	13 918 348,80	7 192 012,16	7 953 007,41	8 419 686,73	5 498 662,07
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	4 424 983,26	4 419 712,79	4 983,26	287,21		4 419 712,79
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
Total des dépenses financières	4 674 983,26	4 519 712,79	4 983,26	150 287,21	0,00	4 519 712,79
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	0,00
Total des dépenses réelles	33 813 851,63	18 495 961,59	7 196 995,42	8 120 894,62	8 477 586,73	10 018 374,86
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	576 000,00	568 590,70		7 409,30		568 590,70
041 Opérations patrimoniales (6)	6 300 000,00	50 247,23		6 249 752,77		50 247,23
Total des dépenses d'ordre	6 876 000,00	618 837,93		6 257 162,07		618 837,93
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69	8 477 586,73	10 637 212,79

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		40 542 165,08	22 172 551,05	2 301 371,31	16 068 242,72
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	9 085 485,59	3 864 208,78	2 016 308,01	3 204 968,80
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	8 062 436,89	5 000 000,00	0,00	3 062 436,89
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	55 500,00	53 554,80	0,00	1 945,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	10 187,30	864,00	10 187,30	-864,00
Total des recettes d'équipement		17 213 609,78	8 918 627,58	2 026 495,31	6 268 486,89
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 835 146,19	6 565 315,69	0,00	269 830,50
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	301 000,00	90 000,00	211 000,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	107 376,00		63 876,00	
Total des recettes financières		7 243 522,19	6 655 315,69	274 876,00	313 330,50
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	50 000,00	55 473,60	0,00	-5 473,60
Total des recettes réelles		24 507 131,97	15 629 416,87	2 301 371,31	6 576 343,79
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	3 322 033,11			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	6 413 000,00	6 492 886,95		-79 886,95
041	Opérations patrimoniales (8)	6 300 000,00	50 247,23		6 249 752,77
Total des recettes d'ordre		16 035 033,11	6 543 134,18		9 491 898,93
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		147 686,55			
Total des recettes d'investissement cumulées		40 689 851,63	22 320 237,60	2 301 371,31	16 068 242,72

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69	8 477 586,73	10 637 212,79
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 666 131,07	574 320,51	800 195,57	291 614,99	1 728,00	572 592,51
202	Frais réalisation documents urbanisme	171 168,88	30 973,04	36 715,00	103 480,84	0,00	30 973,04
2031	Frais d'études	1 108 683,22	235 715,03	692 334,65	180 633,54	1 728,00	233 987,03
2051	Concessions, droits similaires	386 278,97	307 632,44	71 145,92	7 500,61	0,00	307 632,44
204	Subventions d'équipement versées (9)	12 531 508,35	6 570 884,37	2 543 691,02	3 416 932,96	5 146 891,25	1 423 993,12
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	43 250,00	0,00	43 250,00	0,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	38 000,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	38 000,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	971 400,75	159 383,38	804 400,75	7 616,62	159 383,38	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	162 629,00	17 620,00	33 914,00	111 095,00	3 500,00	14 120,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	2 089 527,07	1 363 447,19	293 781,16	432 298,72	1 228 616,52	134 830,67
20415332	ADM : Bâtiments, installations	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	140 000,00	140 000,00	0,00	0,00	0,00	140 000,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	380 000,00	5 000,00	375 000,00	0,00	0,00	5 000,00
2041722	SNCF Réseau : Bâtiments, installations	1 810,00	0,00	0,00	1 810,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	56 387,00	25 850,00	30 450,00	87,00	0,00	25 850,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	777 230,00	841 891,50	100 000,00	-164 661,50	673 891,50	168 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	440 249,03	288 620,89	88 559,03	63 069,11	63 590,89	225 030,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	7 271 025,50	3 691 071,41	774 336,08	2 805 618,01	3 017 908,96	673 162,45
21	Immobilisations corporelles	2 725 236,47	2 233 722,21	262 379,42	229 134,84	345 914,38	1 887 807,83
2111	Terrains nus	39 005,14	3 125,59	4 005,14	31 874,41	0,00	3 125,59
2113	Terrains aménagés autres que voirie	28 000,00	0,00	28 000,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	19 000,00	1 000,00	500,00	17 500,00	0,00	1 000,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1,00	0,00	-1,00	0,00	1,00
2138	Autres constructions	1 212 000,00	1 210 155,62	0,00	1 844,38	0,00	1 210 155,62
21621	Biens sous-jacents	700,00	329,40	0,00	370,60	0,00	329,40
21828	Autres matériels de transport	139 442,40	142 719,01	0,00	-3 276,61	0,00	142 719,01
21838	Autre matériel informatique	246 183,94	221 913,56	63 381,48	-39 111,10	39 112,44	182 801,12
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	61 222,20	65 559,41	3 886,20	-8 223,41	14 882,08	50 677,33
2185	Matériel de téléphonie	2 163,53	1 952,54	0,00	210,99	0,00	1 952,54
2188	Autres immobilisations corporelles	877 519,26	586 966,08	162 606,60	127 946,58	291 919,86	295 046,22

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	12 140 492,48	4 539 421,71	3 585 746,15	4 015 324,62	2 925 153,10	1 614 268,61
2312	Agencements et aménagements de terrains	2 030 000,00	1 965 417,14	0,00	64 582,86	1 965 417,14	0,00
2313	Constructions	2 068 383,69	1 379 016,13	642 757,14	46 610,42	882 107,74	496 908,39
2315	Install., matériel et outill. technique	448 674,78	105 088,60	34 030,17	309 556,01	77 628,22	27 460,38
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	4 270 034,45	1 066 500,28	2 908 958,84	294 575,33	0,00	1 066 500,28
238	Avances commandes immo corporelles	3 323 399,56	23 399,56	0,00	3 300 000,00	0,00	23 399,56
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		29 063 368,37	13 918 348,80	7 192 012,16	7 953 007,41	8 419 686,73	5 498 662,07
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	4 424 983,26	4 419 712,79	4 983,26	287,21		4 419 712,79
1641	Emprunts en euros	4 420 000,00	4 418 775,79	0,00	1 224,21		4 418 775,79
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 983,26	0,00	4 983,26	0,00		0,00
16876	Dettes - Autres etabl. publics locaux	0,00	937,00	0,00	-937,00		937,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
Total des dépenses financières		4 674 983,26	4 519 712,79	4 983,26	150 287,21	0,00	4 519 712,79
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	0,00
454111	TRAVAUX D OFFICE SITUATION PERIL	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	0,00
Total des dépenses réelles		33 813 851,63	18 495 961,59	7 196 995,42	8 120 894,62	8 477 586,73	10 018 374,86
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	576 000,00	568 590,70		7 409,30		568 590,70
	Reprise sur autofinancement antérieur	576 000,00	568 590,70		7 409,30		568 590,70
13911	Subv. transf. Etat et etabl. nationaux	342 000,00	337 897,85		4 102,15		337 897,85
13912	Subv. transf. Régions	114 000,00	107 294,60		6 705,40		107 294,60
13913	Subv. transf. Départements	111 000,00	113 540,82		-2 540,82		113 540,82
139141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 000,00	3 750,00		-2 750,00		3 750,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	5 000,00	3 564,87		1 435,13		3 564,87
13938	Autres fonds équip. transférables	3 000,00	2 542,56		457,44		2 542,56
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	6 300 000,00	50 247,23		6 249 752,77		50 247,23

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
21318	Autres bâtiments publics	0,00	15 256,23		-15 256,23		15 256,23
21713	Terrains aménagés hors voirie (mise à di	0,00	950,00		-950,00		950,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	34 041,00		-34 041,00		34 041,00
2313	Constructions	6 300 000,00	0,00		6 300 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		6 876 000,00	618 837,93		6 257 162,07		618 837,93

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		40 542 165,08	22 172 551,05	2 301 371,31	16 068 242,72
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	9 085 485,59	3 864 208,78	2 016 308,01	3 204 968,80
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	340 000,00	117 022,10	0,00	222 977,90
1312	Subv. transf. Régions	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00
1313	Subv. transf. Départements	1 519 500,00	0,00	0,00	1 519 500,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	60 000,00	0,00	60 000,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	10 300,00	28 200,00	0,00	-17 900,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	52 300,00	78 112,33	0,00	-25 812,33
1322	Subv. non transf. Régions	3 730 000,00	2 290 147,28	1 439 600,00	252,72
1323	Subv. non transf. Départements	291 660,00	0,00	231 660,00	60 000,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	75 700,00	60 705,51	0,00	14 994,49
13246	Attributions compensation investissement	590 000,00	590 000,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	127 892,89	121 686,55	0,00	6 206,34
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	62 250,00	53 625,00	43 625,00	-35 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	51 000,00	51 277,50	0,00	-277,50
13462	Dotation de soutien à l'invest local	674 882,70	473 432,51	241 423,01	-39 972,82
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	8 062 436,89	5 000 000,00	0,00	3 062 436,89
1641	Emprunts en euros	8 062 436,89	5 000 000,00	0,00	3 062 436,89
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	55 500,00	53 554,80	0,00	1 945,20
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	55 500,00	53 554,80	0,00	1 945,20
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	10 187,30	864,00	10 187,30	-864,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	864,00	0,00	-864,00
238	Avances commandes immo corporelles	10 187,30	0,00	10 187,30	0,00
Total des recettes d'équipement		17 213 609,78	8 918 627,58	2 026 495,31	6 268 486,89
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 835 146,19	6 565 315,69	0,00	269 830,50
10222	FCTVA	1 000 000,00	700 451,50	0,00	299 548,50
10226	Taxe d'aménagement	150 000,00	179 718,00	0,00	-29 718,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 685 146,19	5 685 146,19	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	301 000,00	90 000,00	211 000,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	301 000,00	90 000,00	211 000,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	107 376,00		63 876,00	
Total des recettes financières		7 243 522,19	6 655 315,69	274 876,00	313 330,50

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	50 000,00	55 473,60	0,00	-5 473,60
Total des recettes réelles		24 507 131,97	15 629 416,87	2 301 371,31	6 576 343,79
021	Virement de la section de fonctionnement	3 322 033,11	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	6 413 000,00	6 492 886,95		-79 886,95
2111	Terrains nus	0,00	43 470,55		-43 470,55
261	Titres de participation	0,00	100 000,00		-100 000,00
2802	Frais liés à la réalisation de document	196 000,00	178 771,28		17 228,72
28031	Frais d'études	111 000,00	104 665,08		6 334,92
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	63 000,00	57 884,00		5 116,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	16 000,00	14 666,00		1 334,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	27 000,00	25 326,00		1 674,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	56 000,00	52 618,10		3 381,90
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	186 000,00	172 855,00		13 145,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	128 000,00	118 201,47		9 798,53
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	115 000,00	99 101,01		15 898,99
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	312 000,00	323 743,91		-11 743,91
280415332	ADM : Bâtiments, installations	243 000,00	233 634,00		9 366,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	48 000,00	44 954,00		3 046,00
280415343	IC : Projet infrastructure	59 000,00	55 448,00		3 552,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	83 000,00	81 992,23		1 007,77
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	583 000,00	553 098,75		29 901,25
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	55 000,00	47 842,45		7 157,55
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	151 000,00	151 828,25		-828,25
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	614 000,00	609 084,77		4 915,23
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 988 000,00	1 993 408,87		-5 408,87
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	56 000,00	52 813,00		3 187,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	268 000,00	242 439,87		25 560,13
28128	Autres aménagements de terrains	8 000,00	6 686,78		1 313,22
281318	Autres bâtiments publics	180 000,00	170 429,00		9 571,00
281321	Immeubles de rapport	43 000,00	40 110,00		2 890,00
281351	Bâtiments publics	17 000,00	14 588,00		2 412,00
28138	Autres constructions	60 000,00	56 945,00		3 055,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	11 000,00	9 016,00		1 984,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	1 000,00	370,00		630,00
2815731	Matériel roulant	0,00	9 543,00		-9 543,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	4 789,00		-4 789,00
281578	Autre matériel technique	17 000,00	0,00		17 000,00
28158	Autres inst., matériel, outil. techniques	46 000,00	43 592,00		2 408,00
2817321	Immeubles de rapport (mise à dispo)	2 000,00	1 724,00		276,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	28 000,00	25 217,76		2 782,24
281738	Autres constructions (m. à dispo)	7 000,00	6 481,00		519,00
2817848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	208,00		792,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	15 000,00	13 921,70		1 078,30
281828	Autres matériels de transport	74 000,00	77 287,61		-3 287,61
281838	Autre matériel informatique	249 000,00	262 536,45		-13 536,45
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	95 000,00	98 201,87		-3 201,87
28188	Autres immo. corporelles	201 000,00	293 393,19		-92 393,19

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
041	Opérations patrimoniales (10)	6 300 000,00	50 247,23		6 249 752,77
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	15 256,23		-15 256,23
2031	Frais d'études	0,00	34 991,00		-34 991,00
238	Avances commandes immo corporelles	6 300 000,00	0,00		6 300 000,00
Total des recettes d'ordre		16 035 033,11	6 543 134,18		9 491 898,93

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		78 307 935,98	67 274 665,87	1 073 153,85	1 448 070,42	8 512 045,84	474 715,36	67 873 104,36
011	Charges à caractère général (3)	10 283 568,09	7 917 348,05	802 540,73	499 030,81	1 064 648,50	211 517,36	8 508 371,42
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	21 541 000,00	21 217 935,28	42 031,10	0,00	281 033,62		21 259 966,38
014	Atténuations de produits	11 722 915,00	11 677 204,00	0,00	0,00	45 711,00		11 677 204,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	23 884 159,78	19 082 750,31	50,21	949 039,61	3 852 319,65	263 198,00	18 819 602,52
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		67 431 642,87	59 895 237,64	844 622,04	1 448 070,42	5 243 712,77	474 715,36	60 265 144,32
66	Charges financières	955 000,00	722 673,82	228 531,81	0,00	3 794,37		951 205,63
67	Charges spécifiques (3)	29 210,00	6 857,16	0,00	0,00	22 352,84		6 857,16
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	157 050,00	157 010,30			39,70		157 010,30
Total des dépenses financières		1 141 260,00	886 541,28	228 531,81	0,00	26 186,91		1 115 073,09
Total des dépenses réelles		68 572 902,87	60 781 778,92	1 073 153,85	1 448 070,42	5 269 899,68	474 715,36	61 380 217,41
023	Virement à la section d'investissement	3 322 033,11	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	6 413 000,00	6 492 886,95			-79 886,95		6 492 886,95
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		9 735 033,11	6 492 886,95			3 242 146,16		6 492 886,95

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	78 307 935,98	67 274 665,87	1 073 153,85	1 448 070,42	8 512 045,84	474 715,36	67 873 104,36
--	----------------------	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------	-------------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		78 050 662,36	75 438 289,18	941 700,77	1 401 096,12	269 576,29
013	Atténuations de charges (3)	133 700,00	235 596,18	0,00	0,00	-101 896,18
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 990 880,00	2 682 266,65	932 227,77	0,00	376 385,58
73	Impôts et taxes (sauf 731)	33 782 360,00	33 107 601,82	0,00	0,00	674 758,18
731	Fiscalité locale	18 121 115,00	18 936 615,37	0,00	0,00	-815 500,37
74	Dotations et participations (3)	19 962 917,36	18 182 014,18	0,00	1 401 096,12	379 807,06
75	Autres produits de gestion courante (3)	1 321 260,00	1 418 422,76	9 473,00	0,00	-106 635,76
Total des recettes de gestion des services		77 312 232,36	74 562 516,96	941 700,77	1 401 096,12	406 918,51
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	144 745,27	0,00	0,00	-144 745,27
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	162 430,00	162 436,25			-6,25
Total des recettes financières		162 430,00	307 181,52	0,00	0,00	-144 751,52
Total des recettes réelles		77 474 662,36	74 869 698,48	941 700,77	1 401 096,12	262 166,99
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	576 000,00	568 590,70			7 409,30
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		576 000,00	568 590,70			7 409,30

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	257 273,62					
---	-------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	78 307 935,98	75 695 562,80	941 700,77	1 401 096,12	269 576,29
--	----------------------	----------------------	-------------------	---------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		78 307 935,98	67 274 665,87	1 073 153,85	1 448 070,42	8 512 045,84	474 715,36	67 873 104,36
011	Charges à caractère général (4)	10 283 568,09	7 917 348,05	802 540,73	499 030,81	1 064 648,50	211 517,36	8 508 371,42
60268	Autres produits pharmaceutiques	3 200,00	0,00	0,00	0,00	3 200,00	0,00	0,00
6042	Achats de prestations de services	422 300,00	418 360,93	1 964,10	6 500,00	-4 525,03	0,00	420 325,03
60611	Eau et assainissement	85 390,91	69 012,35	11 498,74	0,00	4 879,82	0,00	80 511,09
60612	Energie - Electricité	1 223 516,09	1 128 183,09	289 945,50	0,00	-194 612,50	0,00	1 418 128,59
60613	Chauffage urbain	290 000,00	272 575,97	17 424,03	0,00	0,00	0,00	290 000,00
60621	Combustibles	12 000,00	10 032,77	0,00	0,00	1 967,23	0,00	10 032,77
60622	Carburants	29 800,00	15 719,27	0,00	0,00	14 080,73	0,00	15 719,27
60623	Alimentation	17 100,00	6 440,74	1 235,88	0,00	9 423,38	0,00	7 676,62
60628	Autres fournitures non stockées	87 323,92	67 697,01	4 404,91	0,00	15 222,00	0,00	72 101,92
60631	Fournitures d'entretien	49 588,58	34 030,76	3 506,65	0,00	12 051,17	0,00	37 537,41
60632	Fournitures de petit équipement	144 241,18	124 633,33	13 059,56	0,00	6 548,29	0,00	137 692,89
60636	Habillement et vêtements de travail	37 342,00	32 994,01	12 005,71	0,00	-7 657,72	0,00	44 999,72
6064	Fournitures administratives	61 850,00	53 187,02	502,32	0,00	8 160,66	0,00	53 689,34
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	6 475,00	3 114,18	0,00	0,00	3 360,82	0,00	3 114,18
60668	Autres produits pharmaceutiques	1 500,00	4 527,48	0,00	0,00	-3 027,48	0,00	4 527,48
6068	Autres matières et fournitures	53 664,36	44 407,80	4 323,26	0,00	4 933,30	0,00	48 731,06
611	Contrats de prestations de services	34 000,00	25 033,52	6 563,92	0,00	2 402,56	0,00	31 597,44
6132	Locations immobilières	414 450,00	346 597,04	15 243,74	0,00	52 609,22	0,00	361 840,78
61351	Matériel roulant	482,00	1 401,37	0,00	0,00	-919,37	0,00	1 401,37
61358	Autres	89 165,20	78 669,18	1 235,00	0,00	9 261,02	0,00	79 904,18
614	Charges locatives et de copropriété	8 680,00	4 323,07	0,00	0,00	4 356,93	0,00	4 323,07
61521	Entretien terrains	75 624,99	47 755,22	11 204,35	0,00	16 665,42	0,00	58 959,57
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	49 938,26	37 742,32	7 972,28	0,00	4 223,66	0,00	45 714,60
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	24 200,00	16 377,29	1 385,42	0,00	6 437,29	0,00	17 762,71
615231	Entretien, réparations voiries	371 490,00	243 442,18	91 818,29	0,00	36 229,53	0,00	335 260,47
615232	Entretien, réparations réseaux	122 700,00	72 283,90	27 612,69	0,00	22 803,41	0,00	99 896,59
61551	Entretien matériel roulant	15 540,00	12 895,60	3 788,94	0,00	-1 144,54	0,00	16 684,54
61558	Entretien autres biens mobiliers	58 412,00	37 317,14	11 969,10	0,00	9 125,76	0,00	49 286,24
6156	Maintenance	541 914,76	446 034,62	64 180,24	0,00	31 699,90	0,00	510 214,86
6168	Autres primes d'assurance	210 755,02	174 999,71	0,00	6 586,81	29 168,50	0,00	174 999,71
617	Etudes et recherches	419 779,88	196 600,74	1 520,00	170 801,84	50 857,30	0,00	198 120,74
6182	Documentation générale et technique	54 740,00	46 934,66	11 114,28	242,24	-3 551,18	0,00	58 048,94
6184	Versements à des organismes de formation	106 000,00	50 697,98	3 876,06	0,00	51 425,96	0,00	54 574,04
6185	Frais de colloques et de séminaires	1 285,00	568,00	0,00	0,00	717,00	0,00	568,00

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6188	Autres frais divers	27 628,36	14 015,14	25,00	0,00	13 588,22	0,00	14 040,14
62268	Autres honoraires, conseils	235 380,41	81 138,06	0,00	27 920,01	126 322,34	17 527,76	63 610,30
6227	Frais d'actes et de contentieux	73 488,19	16 271,34	4 229,12	28 813,00	24 174,73	0,00	20 500,46
6228	Divers	1 458 166,26	960 840,83	65 662,86	185 941,40	245 721,17	193 989,60	832 514,09
6231	Annonces et insertions	35 000,00	26 791,32	396,00	0,00	7 812,68	0,00	27 187,32
6232	Fêtes et cérémonies	53 615,00	41 725,60	6 691,49	0,00	5 197,91	0,00	48 417,09
6234	Réceptions	87 947,14	55 975,86	2 707,98	0,00	29 263,30	0,00	58 683,84
6236	Catalogues et imprimés	354 614,91	309 926,39	15 682,53	834,27	28 171,72	0,00	325 608,92
6238	Divers	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	17 000,00	8 499,00	0,00	0,00	8 501,00	0,00	8 499,00
6245	Transports de personnes extérieures	22 840,00	18 818,07	820,02	0,00	3 201,91	0,00	19 638,09
6247	Transports collectifs	6 375,00	1 768,40	0,00	0,00	4 606,60	0,00	1 768,40
6248	Divers	2 800,00	0,00	0,00	0,00	2 800,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	32 900,00	25 926,00	330,00	0,00	6 644,00	0,00	26 256,00
6255	Frais de déménagement	1 500,00	4 921,98	0,00	0,00	-3 421,98	0,00	4 921,98
6261	Frais d'affranchissement	61 500,00	58 182,74	0,00	0,00	3 317,26	0,00	58 182,74
6262	Frais de télécommunications	34 199,79	27 218,68	464,38	0,00	6 516,73	0,00	27 683,06
627	Services bancaires et assimilés	5 350,00	4 922,14	100,00	0,00	327,86	0,00	5 022,14
6281	Concours divers (cotisations)	303 495,00	222 537,09	800,00	62 115,00	18 042,91	0,00	223 337,09
6282	Frais de gardiennage	73 209,95	63 572,05	0,00	0,00	9 637,90	0,00	63 572,05
6283	Frais de nettoyage des locaux	405 897,63	321 405,09	66 817,31	0,00	17 675,23	0,00	388 222,40
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 406 930,11	1 275 675,44	15 000,00	0,00	116 254,67	0,00	1 290 675,44
62878	Remb. frais à des tiers	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	249 597,67	60 595,80	2 749,07	8 842,00	177 410,80	0,00	63 344,87
63512	Taxes foncières	178 900,00	167 094,47	0,00	0,00	11 805,53	0,00	167 094,47
63513	Autres impôts locaux	0,00	2 816,00	0,00	0,00	-2 816,00	0,00	2 816,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 393,52	1 884,56	0,00	434,24	74,72	0,00	1 884,56
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	17 390,00	20 235,75	710,00	0,00	-3 555,75	0,00	20 945,75
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	21 541 000,00	21 217 935,28	42 031,10	0,00	281 033,62		21 259 966,38
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	295 670,00	258 263,76	1 337,50	0,00	36 068,74		259 601,26
6218	Autre personnel extérieur	36 000,00	35 458,09	0,00	0,00	541,91		35 458,09
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	111 123,00	120 887,34	0,00	0,00	-9 764,34		120 887,34
64111	Rémunération principale titulaires	9 587 130,00	9 188 274,55	0,00	0,00	398 855,45		9 188 274,55
64112	SFT, indemnité de résidence	233 593,00	136 657,68	0,00	0,00	96 935,32		136 657,68
64113	NBI	0,00	86 596,61	0,00	0,00	-86 596,61		86 596,61
64118	Autres indemnités	2 198 783,00	2 453 629,72	0,00	0,00	-254 846,72		2 453 629,72
64131	Rémunérations	2 853 315,00	3 016 683,53	0,00	0,00	-163 368,53		3 016 683,53
6417	Rémunérations des apprentis	96 000,00	36 171,08	0,00	0,00	59 828,92		36 171,08

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 426 490,00	2 382 389,57	0,00	0,00	44 100,43		2 382 389,57
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 253 697,00	3 119 519,93	0,00	0,00	134 177,07		3 119 519,93
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	104 699,00	115 966,10	0,00	0,00	-11 267,10		115 966,10
6455	Cotisations pour assurance du personnel	103 970,00	106 668,58	0,00	0,00	-2 698,58		106 668,58
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	672,00	316,22	0,00	0,00	355,78		316,22
64731	Allocations chômage versées directement	19 000,00	0,00	0,00	0,00	19 000,00		0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	129 713,00	125 969,14	0,00	0,00	3 743,86		125 969,14
6475	Médecine du travail, pharmacie	49 645,00	19 662,98	40 693,60	0,00	-10 711,58		60 356,58
6488	Autres	41 500,00	14 820,40	0,00	0,00	26 679,60		14 820,40
014	Atténuations de produits	11 722 915,00	11 677 204,00	0,00	0,00	45 711,00		11 677 204,00
7391111	Dégrèv. TFPNB / jeunes agriculteurs	0,00	397,00	0,00	0,00	-397,00		397,00
739115	Prél contrib redress finances publiques	0,00	19 594,00	0,00	0,00	-19 594,00		19 594,00
739118	Autres revers, restit. contrib. directes	70 000,00	4 440,00	0,00	0,00	65 560,00		4 440,00
739211	Attribution de compensation	10 255 000,00	10 255 346,00	0,00	0,00	-346,00		10 255 346,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 056 000,00	1 055 543,00	0,00	0,00	457,00		1 055 543,00
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	178 400,00	178 369,00	0,00	0,00	31,00		178 369,00
7398	Revers., restitutions et prél. divers	163 515,00	163 515,00	0,00	0,00	0,00		163 515,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	23 884 159,78	19 082 750,31	50,21	949 039,61	3 852 319,65	263 198,00	18 819 602,52
65138	Autres secours	1 500,00	3 126,18	0,00	0,00	-1 626,18	0,00	3 126,18
65311	Indemnités de fonction	336 500,00	338 877,19	0,00	0,00	-2 377,19	0,00	338 877,19
65312	Frais de mission et de déplacement	1 000,00	1 793,56	0,00	0,00	-793,56	0,00	1 793,56
65313	Cotisations de retraite	39 350,00	22 533,36	0,00	0,00	16 816,64	0,00	22 533,36
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	94 220,00	94 611,33	0,00	0,00	-391,33	0,00	94 611,33
65315	Formation	9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00
65316	Frais de représentation du maire	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	8 550,00	777,94	0,00	8 480,33	-708,27	0,00	777,94
6542	Créances éteintes	0,00	22,00	0,00	0,00	-22,00	0,00	22,00
6553	Service d'incendie	3 735 100,00	3 735 085,00	0,00	0,00	15,00	0,00	3 735 085,00
6561	Organismes de regroupement	456 413,00	317 408,28	0,00	71 081,68	67 923,04	0,00	317 408,28
65733	Subv. fonct. départements	102 593,56	38 966,98	0,00	50 637,32	12 989,26	0,00	38 966,98
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	7 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	284 750,00	31 750,00	0,00	65 000,00	188 000,00	0,00	31 750,00
6573641	Subv fonct bud ann. et régies(auton fin)	7 539 756,68	5 678 000,00	0,00	0,00	1 861 756,68	0,00	5 678 000,00
6573643	Subv. fonct. fermier et concessionnaire	85 000,00	81 245,44	0,00	0,00	3 754,56	0,00	81 245,44
657381	Subv. fonct. autres EPL	1 244 000,00	1 245 000,00	0,00	0,00	-1 000,00	0,00	1 245 000,00

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	425 272,50	330 383,00	0,00	94 889,50	0,00	0,00	330 383,00
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	427 500,00	415 900,00	0,00	0,00	11 600,00	0,00	415 900,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	6 006 082,50	4 851 772,07	0,00	558 508,97	595 801,46	263 198,00	4 588 574,07
65818	Autres	600 300,00	570 820,83	50,21	0,00	29 428,96	0,00	570 871,04
65821	Déficit des budgets annexes administrati	1 228 231,54	1 172 650,00	0,00	0,00	55 581,54	0,00	1 172 650,00
6584	Amendes fiscales et pénales	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
65888	Autres	1 200 040,00	152 027,15	0,00	100 441,81	947 571,04	0,00	152 027,15
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		67 431 642,87	59 895 237,64	844 622,04	1 448 070,42	5 243 712,77	474 715,36	60 265 144,32
66	Charges financières	955 000,00	722 673,82	228 531,81	0,00	3 794,37		951 205,63
66111	Intérêts réglés à l'échéance	905 000,00	906 863,11	0,00	0,00	-1 863,11		906 863,11
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	45 000,00	-184 189,29	228 531,81	0,00	657,48		44 342,52
6688	Autres	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	29 210,00	6 857,16	0,00	0,00	22 352,84		6 857,16
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	29 210,00	6 857,16	0,00	0,00	22 352,84		6 857,16
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	157 050,00	157 010,30			39,70		157 010,30
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	154 300,00	154 300,00			0,00		154 300,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	2 750,00	2 710,30			39,70		2 710,30
Total des charges financières et spécifiques		1 141 260,00	886 541,28	228 531,81	0,00	26 186,91		1 115 073,09
Total des dépenses réelles		68 572 902,87	60 781 778,92	1 073 153,85	1 448 070,42	5 269 899,68	474 715,36	61 380 217,41
023	Virement à la section d'investissement	3 322 033,11						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	6 413 000,00	6 492 886,95			-79 886,95		6 492 886,95
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	143 470,55			-143 470,55		143 470,55
6811	Dot. amort. immos incorporelles	6 413 000,00	6 349 416,40			63 583,60		6 349 416,40
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		9 735 033,11	6 492 886,95			3 242 146,16		6 492 886,95

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	228 531,81
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	44 342,52

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		78 050 662,36	75 438 289,18	941 700,77	1 401 096,12	269 576,29
013	Atténuations de charges (4)	133 700,00	235 596,18	0,00	0,00	-101 896,18
6419	Remboursements rémunérations personnel	110 000,00	180 505,03	0,00	0,00	-70 505,03
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	23 700,00	55 091,15	0,00	0,00	-31 391,15
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 990 880,00	2 682 266,65	932 227,77	0,00	376 385,58
7022	Coupes de bois	19 000,00	6 474,60	0,00	0,00	12 525,40
70323	Red. occupation dom. public	38 000,00	35 383,00	0,00	0,00	2 617,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	32 800,00	37 421,12	0,00	0,00	-4 621,12
7062	Redevances services à caractère culturel	460 000,00	508 223,94	0,00	0,00	-48 223,94
70631	Redevances services à caractère sportif	1 134 180,00	919 990,34	0,00	0,00	214 189,66
70632	Redevances services à caractère loisir	800,00	1 238,00	0,00	0,00	-438,00
7078	Autres marchandises	17 500,00	10 324,40	0,00	0,00	7 175,60
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	21 500,00	18 870,20	0,00	0,00	2 629,80
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	50 000,00	77 562,97	0,00	0,00	-27 562,97
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	431 000,00	396 678,67	0,00	0,00	34 321,33
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	23 500,00	27 943,36	35 814,77	0,00	-40 258,13
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	355 800,00	-742 178,49	896 413,00	0,00	201 565,49
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	9 700,00	11 822,19	0,00	0,00	-2 122,19
70875	Remb. frais par les communes du GFP	1 389 900,00	1 366 297,52	0,00	0,00	23 602,48
70878	Remb. frais par des tiers	7 200,00	6 214,83	0,00	0,00	985,17
73	Impôts et taxes (sauf 731)	33 782 360,00	33 107 601,82	0,00	0,00	674 758,18
73221	FNGIR	443 110,00	443 108,00	0,00	0,00	2,00
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 012 700,00	1 012 695,00	0,00	0,00	5,00
7323	Revers. prél. / jeux et paris hippiques	0,00	123 633,82	0,00	0,00	-123 633,82
7328	Autres fiscalités reversées	75 000,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	18 690 190,00	18 268 461,00	0,00	0,00	421 729,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	13 561 360,00	13 259 704,00	0,00	0,00	301 656,00
731	Fiscalité locale	18 121 115,00	18 936 615,37	0,00	0,00	-815 500,37
73111	Impôts directs locaux	14 776 515,00	15 185 575,00	0,00	0,00	-409 060,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	1 904 620,00	2 070 181,00	0,00	0,00	-165 561,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	839 980,00	857 347,00	0,00	0,00	-17 367,00
73136	Taxe gest° milieux aqua, prévent° inond	390 000,00	370 308,00	0,00	0,00	19 692,00
731721	Taxe de séjour	210 000,00	329 737,37	0,00	0,00	-119 737,37
7318	Autres	0,00	123 467,00	0,00	0,00	-123 467,00
74	Dotations et participations (4)	19 962 917,36	18 182 014,18	0,00	1 401 096,12	379 807,06
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	2 471 330,00	2 471 323,00	0,00	0,00	7,00

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
741126	Dotation de compensation des EPCI	8 796 250,00	8 796 255,00	0,00	0,00	-5,00
744	FCTVA	50 000,00	80 182,49	0,00	0,00	-30 182,49
74712	Emplois d'avenir	92 000,00	168 040,25	0,00	0,00	-76 040,25
74718	Autres participations Etat	582 600,00	470 146,89	0,00	125 901,12	-13 448,01
7472	Participation régions	246 365,50	32 946,40	0,00	0,00	213 419,10
7473	Participation départements	508 927,00	253 593,00	0,00	179 100,00	76 234,00
74771	Participation Fonds social européen	2 115 524,86	814 659,10	0,00	1 096 095,00	204 770,76
747888	Autres	399 300,00	394 165,05	0,00	0,00	5 134,95
748312	D.C.R.T.P.	186 940,00	186 941,00	0,00	0,00	-1,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 411 600,00	4 433 393,00	0,00	0,00	-21 793,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	81 080,00	80 369,00	0,00	0,00	711,00
748388	Autres	21 000,00	0,00	0,00	0,00	21 000,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 321 260,00	1 418 422,76	9 473,00	0,00	-106 635,76
752	Revenus des immeubles	450 800,00	468 455,22	0,00	0,00	-17 655,22
75888	Autres	870 460,00	949 967,54	9 473,00	0,00	-88 980,54
Total des recettes de gestion des services		77 312 232,36	74 562 516,96	941 700,77	1 401 096,12	406 918,51
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	144 745,27	0,00	0,00	-144 745,27
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 274,72	0,00	0,00	-1 274,72
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	143 470,55	0,00	0,00	-143 470,55
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	162 430,00	162 436,25			-6,25
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	146 500,00	146 500,00			0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	15 930,00	15 936,25			-6,25
Total des recettes réelles		77 474 662,36	74 869 698,48	941 700,77	1 401 096,12	262 166,99
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	576 000,00	568 590,70			7 409,30
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	576 000,00	568 590,70			7 409,30
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		576 000,00	568 590,70			7 409,30

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		4 419 712,79	803 286,66	0,00	0,00	2 298 329,69	4 558 301,36	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 419 712,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	308 488,41	0,00	0,00	0,00	13 314,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	25 850,00	0,00	0,00	2 298 329,69	189 120,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	298 710,64	0,00	0,00	0,00	653 669,90	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	170 237,61	0,00	0,00	0,00	3 702 197,46	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		12 206 593,19	232 392,06	0,00	0,00	0,00	2 728 584,69	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 565 315,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	641 277,50	232 392,06	0,00	0,00	0,00	2 728 584,69	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		1 729 263,66	3 843 282,03	121 215,76	722 569,64		18 495 961,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		4 419 712,79
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	219 663,97	0,00	0,00	32 854,13		574 320,51
204	Subventions d'équipement versées	1 356 100,55	2 334 270,08	5 000,00	362 214,05		6 570 884,37
21	Immobilisations corporelles	65 995,72	1 212 220,36	0,00	3 125,59		2 233 722,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	29 603,42	196 791,59	116 215,76	324 375,87		4 539 421,71
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	100 000,00	0,00	0,00		100 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	57 900,00	0,00	0,00	0,00		57 900,00
RECETTES		339 693,22	20 000,00	29 064,00	73 089,71		15 629 416,87
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		6 565 315,69
13	Subventions d'investissement	160 664,82	0,00	28 200,00	73 089,71		3 864 208,78
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		5 000 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	53 554,80	0,00	0,00	0,00		53 554,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	864,00	0,00		864,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	70 000,00	20 000,00	0,00	0,00		90 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	55 473,60	0,00	0,00	0,00		55 473,60

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		4 419 712,79
1641	Emprunts en euros	4 418 775,79
16876	Dettes - Autres établ. publics locaux	937,00
RECETTES		12 206 593,19
10222	FCTVA	700 451,50
10226	Taxe d'aménagement	179 718,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 685 146,19
13246	Attributions compensation investissement	590 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	51 277,50
1641	Emprunts en euros	5 000 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		792 250,46	0,00	11 036,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	16 707,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	4 488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	25 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	279 192,52	0,00	8 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	87 103,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	150 227,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	40 601,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	1 952,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	15 888,84	0,00	2 936,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	170 237,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		232 392,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	60 705,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13272	Subv. non transf. FEDER	121 686,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	803 286,66
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 707,89
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 488,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 850,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287 292,52
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 103,37
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 227,90
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 601,79
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 952,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 825,04
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 237,61
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 392,06
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 705,51
13272	Subv. non transf. FEDER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 686,55

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	051 FSE	052 FEDER	058		TOTAL DU CHAPITRE
				Autres		
				0580 FEADER	0581 FEAMP	
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20	21			22		
		Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré		
		201	211	212	213	221	222	223
		Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
DEPENSES		2 298 329,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	114 370,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	2 045 958,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 298 329,69
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 000,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 370,89
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 045 958,80
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	1 351 964,36	0,00	25 926,96	4 187,74	725,60	145 000,00	216 714,31	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 000,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 200,00	0,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	2 431,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	39 112,44	0,00	25 344,96	0,00	0,00	0,00	869,64	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	0,00	15 061,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	394 713,73	0,00	582,00	4 187,74	396,20	0,00	54 957,12	0,00
2312	Agencements et aménagement de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	873 868,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 687,55	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	26 776,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	2 728 584,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	38 094,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	2 290 147,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	400 342,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	2 069 535,92	672 558,89	0,00	71 687,58	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	3 114,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	14 120,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	4 818,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	9 896,15	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	14 930,87	86 038,28	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	1 965 417,14	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	5 742,56	0,00	0,00	42 567,58	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	83 445,35	568 692,46	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 558 301,36
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 114,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 120,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 000,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 200,00
21621	Biens sous-jacents	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 431,90
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 145,04
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 957,62
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555 805,94
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 965 417,14
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 057 865,77
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 776,74
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652 137,81
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 728 584,69
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 094,61
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 290 147,28
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 342,80

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éta sanitaires	418 Autres actions
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE	
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées		428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904-4

FONCTION 4-4 – RSA

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50	51						
		Services communs	Aménagement et services urbains						
		501	510	511	512	513	514	515	518
		Services communs	Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		0,00	21 537,15	36 965,88	0,00	0,00	0,00	175 497,55	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	14 265,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 960,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 537,55	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	6 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	12 335,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	24 630,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45411	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	22 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	22 339,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	0,00
45412	Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		19 369,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 131,72	1 245 463,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673 891,50
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510 171,50
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 227,92	0,00
21828	Autres matériels de transport	19 369,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 814,28	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,88	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 972,64	0,00
45411	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 900,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 017,72	153 711,50
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 683,10
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 017,72	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 554,80
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45412	Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 473,60

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	188 298,90	0,00	1 729 263,66
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 265,15
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	188 298,90	0,00	195 258,90
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	673 891,50
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	678 709,05
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 139,92
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 183,74
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,88
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 335,10
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 603,42
45411	Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 900,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	53 625,00	0,00	339 693,22
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 022,10
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 017,72
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	53 625,00	0,00	53 625,00
2145	Construct* sol autrui - Installat* généré.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 554,80
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00
45412	Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 473,60

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		0,00	486 763,97	1 063,74	0,00	0,00	476 241,11	1 408 096,69
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 750,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	275 162,45	0,00	0,00	0,00	476 241,11	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 210 155,62
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	1 063,74	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	65 722,68	0,00	0,00	0,00	0,00	85 190,07
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	45 878,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	42 500,00	1 228 616,52	200 000,00	0,00	3 843 282,03
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 228 616,52	0,00	0,00	1 228 616,52
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	42 500,00	0,00	0,00	0,00	154 250,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	951 403,56
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 210 155,62
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 063,74
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 912,75
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 878,84
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel, risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 215,76	0,00	0,00	121 215,76
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 215,76	0,00	0,00	116 215,76
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 064,00	0,00	0,00	29 064,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 200,00	0,00	0,00	28 200,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,00	0,00	0,00	864,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						838
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	614 453,64	0,00	40 116,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	32 854,13	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	159 383,38	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	134 830,67	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	3 125,59	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 829,60	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	258 030,71	0,00	40 116,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	23 399,56	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	73 089,71	0,00	0,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	73 089,71	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	722 569,64
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 854,13
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 383,38
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 830,67
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 125,59
2315	Install., matériel et outill. technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 829,60
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298 146,71
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 399,56
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 089,71
13462	Dotation de soutien à l'invest local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 089,71

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		19 637 083,92	16 751 654,11	0,00	3 735 085,00	830 306,21	13 475 101,33	167 086,21	0,00
011	Charges à caractère général	1 013,99	1 855 820,19	0,00	0,00	19 834,21	3 446 531,14	36 128,12	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	14 407 454,17	0,00	0,00	0,00	6 672 975,79	35 458,09	0,00
014	Atténuations de produits	11 677 204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 850 650,00	488 379,75	0,00	3 735 085,00	810 472,00	3 353 737,24	95 500,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	951 205,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 857,16	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	157 010,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		68 399 143,47	2 301 958,74	0,00	0,00	10 000,00	2 845 798,85	226 061,91	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	211 361,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	2 042 869,35	0,00	0,00	0,00	1 483 686,59	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	33 107 601,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	18 936 615,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	16 048 463,49	4 321,24	0,00	0,00	10 000,00	315 330,18	226 061,91	0,00
75	Autres produits de gestion courante	445,99	43 406,63	0,00	0,00	0,00	1 045 647,36	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	143 580,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1 134,72	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	162 436,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		124 230,00	1 082 247,50	3 545 381,67	1 733 459,98	773 296,84		61 854 932,77
011	Charges à caractère général	124 230,00	696 424,45	631 419,86	1 316 835,10	591 651,72		8 719 888,78
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	59 948,02	0,00	84 130,31	0,00		21 259 966,38
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11 677 204,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	325 875,03	2 908 961,81	332 494,57	181 645,12		19 082 800,52
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		951 205,63
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00		6 857,16
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		157 010,30
RECETTES		0,00	503 555,20	1 438 677,46	50 388,85	35 814,77		75 811 399,25
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	24 234,66	0,00	0,00		235 596,18
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	36 681,66	7 729,45	7 712,60	35 814,77		3 614 494,42
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		33 107 601,82
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		18 936 615,37
74	Dotations et participations	0,00	407 957,36	1 127 203,75	42 676,25	0,00		18 182 014,18
75	Autres produits de gestion courante	0,00	58 886,18	279 509,60	0,00	0,00		1 427 895,76
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00		144 745,27
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		162 436,25

IV – ANNEXES

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE

IV

A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		26 129 970,87
6185	Frais de colloques et de séminaires	568,00
62878	Remb. frais à des tiers	445,99
6573641	Subv fonct bud ann. et régies(auton fin)	5 678 000,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	1 172 650,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	906 863,11
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	44 342,52
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	143 470,55
6811	Dot. amort. immos incorporelles	6 349 416,40
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	154 300,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	2 710,30
7391111	Dégrèv. TFPNB / jeunes agriculteurs	397,00
739115	Prél contrib redress finances publiques	19 594,00
739118	Autres revers, restit. contrib. directes	4 440,00
739211	Attribution de compensation	10 255 346,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 055 543,00
7392221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	178 369,00
7398	Revers., restitutions et prél. divers	163 515,00
RECETTES		68 967 734,17
73111	Impôts directs locaux	15 185 575,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	2 070 181,00
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	857 347,00
73136	Taxe gest° milieu aqua, prévent° inond	370 308,00
731721	Taxe de séjour	329 737,37
7318	Autres	123 467,00
73221	FNGIR	443 108,00
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 012 695,00
7323	Revers. prél. / jeux et paris hippiques	123 633,82
7351	Fract° compens. TFPB, taxe rés. princi.	18 268 461,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	13 259 704,00
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	2 471 323,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	8 796 255,00
744	FCTVA	80 182,49
748312	D.C.R.T.P.	186 941,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 433 393,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	80 369,00
75888	Autres	445,99
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	110,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	143 470,55
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	568 590,70
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	146 500,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	15 936,25

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		16 307 302,64	0,00	392 040,52	18 066,81	23 762,20	7 525,18	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 796,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	125 128,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	2 865,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	39 461,36	0,00	3 267,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 341,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	7 220,98	0,00	-154,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	21 320,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	51 693,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	38 426,72	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	12 646,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	50 071,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	8 764,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	16 244,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	259 028,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	86 030,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	91 133,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	37 578,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	54 574,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 608,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	114 061,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	19 402,34	0,00	10 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	11 392,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	180 388,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	23 005,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	28 867,39	18 066,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	3 028,68	0,00	1 443,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	321 231,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	274,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	320,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	26 230,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	4 921,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	57 898,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6262	Frais de télécommunications	17 639,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	2 866,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	37 614,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	52 137,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	87 630,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	23 440,26	0,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	79 830,63	0,00	166,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 525,18	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 884,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	2 398,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	6 175 335,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	127 752,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	79 339,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	1 835 200,44	0,00	13 380,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	1 951 541,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	17 922,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 553 837,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 085 234,37	0,00	5 313,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	76 615,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	106 668,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	154,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	110 557,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	59 823,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	14 718,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	338 877,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	1 793,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	22 533,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	94 611,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	777,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	6 000,00	0,00	23 762,20	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	2,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	2 244 867,17	0,00	14 293,57	0,00	0,00	42 798,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	180 505,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	30 856,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 383,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	77 562,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	396 678,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	154 234,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	11 822,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	1 346 679,61	0,00	14 293,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	6 214,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	4 321,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	7 349,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	28 642,32	0,00	0,00	0,00	0,00	7 415,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		2 956,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	2 844,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 751 654,11
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 796,37
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 128,55
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 865,97
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 728,50
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 341,56
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 066,44
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 320,51
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 693,63
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 511,72
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 646,74
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 071,87
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 764,90
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 244,54
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259 028,17
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 030,78
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 133,80
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 578,53
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 574,04
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 608,64
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 061,15
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 322,34
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 392,60
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 388,42
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 005,20
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 934,20
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 316,78
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321 231,15
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274,20
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,65
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 230,02
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 921,98
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 898,89

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 639,17
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 866,18
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 614,34
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 137,66
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 630,51
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 752,26
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 996,69
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 525,18
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 884,56
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 398,64
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 175 335,84
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 752,24
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 339,50
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 848 581,17
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 951 541,90
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 922,13
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 553 837,89
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 090 547,97
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 615,14
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 668,58
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,77
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 557,22
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 823,58
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 718,40
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338 877,19
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 793,56
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 533,36
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 611,33
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	777,94
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 762,20
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,17
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 301 958,74
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 505,03
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 856,49
70323	Red. occupation dom. public	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 383,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 562,97
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 678,67
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 234,51
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 822,19

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act° interrég.eur.intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 360 973,18
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 214,83
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 321,24
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 349,31
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 057,32

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	051 FSE	052 FEDER	058 Autres		TOTAL DU CHAPITRE
				0580 FEADER	0581 FEAMP	
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	3 735 085,00	0,00	0,00	3 735 085,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	3 735 085,00	0,00	0,00	3 735 085,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20	21			22		
		Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré		
		201	211	212	213	221	222	223
		Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
DEPENSES		740 306,21	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	17 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	239,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	2 313,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	330 383,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	390 089,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830 306,21
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 282,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 313,21
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330 383,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480 089,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		210 366,07	6 656 315,29	0,00	77 215,39	200 678,59	193 958,15	1 246 858,98	541 319,39	0,00
6042	Achats de prestations de services	0,00	311 932,94	0,00	11 863,06	0,00	0,00	0,00	95 382,50	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	3 874,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,73	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	145 681,71	0,00	0,00	22 909,59	0,00	63,90	44 448,98	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	4 807,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 145,10	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	8 635,55	0,00	1 779,81	448,01	0,00	0,00	609,05	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285,07	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	46 288,46	0,00	1 009,44	0,00	3 276,39	0,00	9 017,14	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	861,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	991,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	492,44	0,00	2 124,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	7 826,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	309 518,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	468,30	0,00	465,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	6 434,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 656,57	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	1 609,10	0,00	0,00	801,86	0,00	0,00	8 077,98	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,31	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 296,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	30 004,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 603,40	0,00
6156	Maintenance	0,00	50 141,43	0,00	10 907,40	1 889,20	0,00	0,00	8 900,54	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	19 560,72	0,00	363,65	1 385,98	0,00	9 795,08	2 988,42	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	34 668,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6182	Documentation générale et technique	0,00	6 752,96	0,00	0,00	0,00	215,50	0,00	48,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	98 964,35	0,00	8 810,25	0,00	0,00	0,00	19 397,69	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 482,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	27 643,48	0,00	1 992,38	0,00	0,00	0,00	17 118,37	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	-2 863,20	0,00	11 088,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	6 308,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 329,93	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	1 359,95	0,00	87,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	19,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 544,12	0,00	0,00	951,78	0,00	0,00	1 089,51	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	46,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 579,00	0,00	9 660,00	0,00	526,00	0,00	400,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	131 838,11	0,00	0,00	10 812,07	0,00	0,00	6 694,40	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 059,37	4 017,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	177,51	20 755,55	0,00	14 920,55	0,00	0,00	0,00	1 296,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 279,08	32 768,51	0,00	0,00	0,00	1 148,36	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 357,67	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	240,05	0,00	0,00	480,10	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	120 760,24	2 546 419,16	0,00	0,00	0,00	93 025,91	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	37 071,37	481 800,26	0,00	0,00	0,00	20 872,58	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	9 871,34	715 459,88	0,00	0,00	0,00	20 958,10	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	22 663,71	643 207,12	0,00	0,00	0,00	22 122,34	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	842 695,07	0,00	0,00	0,00	30 964,19	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	399,78	25 581,00	0,00	0,00	0,00	848,78	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	15 411,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	533,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 237 000,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	68 818,55	0,00	1 500,00	161 000,00	0,00	0,00	290 000,00	0,00
65818	Autres	0,00	9 091,04	0,00	643,20	0,00	0,00	0,00	8 649,03	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		265,68	783 488,92	0,00	14 400,00	5 324,34	0,00	120 000,00	77 934,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	488 047,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 176,50	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	10 324,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	18 870,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	5 324,34	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	265,68	161 036,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 385,50	0,00
7473	Participation départements	0,00	97 643,00	0,00	4 400,00	0,00	0,00	0,00	23 600,00	0,00
747888	Autres	0,00	2 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	4 667,88	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00	21 728,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	812 878,06	2 871 952,37	0,00	444 468,95	219 090,09
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	5 095,40	55 267,75	0,00	643,72	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	102 470,19	649 344,22	0,00	13 099,39	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	290 000,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	10 032,77	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	256,36	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	2 313,60	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	933,59	31 567,55	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	8 909,74	47 795,02	0,00	11,88	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	6 765,97	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	4 527,48	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	2 392,91	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	7 209,00	1 197,47	0,00	0,00	2 470,80
61521	Entretien terrains	0,00	21 583,56	15 097,02	0,00	1 251,86	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	15 236,77	0,00	4 727,08	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	13 572,67	0,00	0,00	1 342,92	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	72,00	4 863,48	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	33 329,10	104 464,45	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	9 136,28	6 078,99	0,00	7 953,14	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	3 200,00	8 955,54	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	12 762,36	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	145 540,11	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	6 918,74	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	291,30	2 090,00	0,00	0,00	1 483,29
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6236	Catalogues et imprimés	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	934,80
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 767,74	1 516,32	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	2 067,98	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	50,00	0,00	50,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	63 572,05	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	14 115,09	128 064,86	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	30 000,00	9 228,00	0,00	6 414,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	1 020,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	5 168,80	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	6 712,51	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	5 535,52	2 720,57	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	235 260,17	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	8 330,49	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	7 257,11	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	57 795,05	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	283 086,40	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	18 248,95	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	126 817,79	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	88 240,01	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	11 105,76	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	161,45	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	400 000,00	0,00	0,00	15 900,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	386 362,45	214 201,20
65818	Autres	0,00	0,00	552 487,77	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	1 857,16	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	100 690,74	1 680 626,69	0,00	63 068,48	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	739,46	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	5 380,74	914 609,60	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	20 213,91	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	3 100,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	95 310,00	0,00	0,00	55 471,52	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	740 829,00	0,00	7 596,96	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 134,72	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 475 101,33
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	419 178,50
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 411,62
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	978 017,98
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 000,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 032,77
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 209,22
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 786,02
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 786,21
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116 308,07
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 626,97
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,07
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 616,93
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 527,48
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 219,34
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309 518,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	933,66
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 968,67
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 932,44
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 452,79
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 964,90
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 296,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 543,40
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209 632,12
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 262,26
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 687,54
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 016,46
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 762,36
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 540,11
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 918,74
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 036,88

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
		6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00		
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 754,23
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 018,80
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 224,80
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 638,09
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 447,75
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,98
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,70
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 869,47
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 114,82
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 265,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 572,05
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 524,53
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 718,60
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 169,61
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 364,75
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 070,18
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 976,24
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 995 465,48
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 330,49
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 257,11
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597 539,26
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 029 375,72
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 248,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	814 810,96
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	961 899,27
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 935,32
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161,45
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 411,92
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245 000,00
65742	Subv. de fonctionnement aux entreprises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	415 900,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 121 882,20
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	570 871,04
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 857,16
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 845 798,85
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739,46

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
		7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00		
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	919 990,34	
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 324,40	
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 870,20	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 213,91	
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 324,34	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 301,68	
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 385,50	
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 743,00	
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297 177,40	
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	748 469,96	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 134,72	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
DEPENSES		145 504,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	286,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	192,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	277,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	35 458,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	13 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	95 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		145 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	56 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	44 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale							
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Petite enfance		
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Aides sociales à l'enfance	4214 Adolescence	4221 Crèches et garderies	4222 Multi accueil	4228 Autres actions pour la petite enfance
DEPENSES		739,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 872,10
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149,83
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 290,45
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	497,25
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423,50
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363,65
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 152,02
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,40
6262	Frais de télécommunications	739,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 061,91
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 061,91
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE	
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	425 Personnes handicapées		428 Autres interventions sociales
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres actions pour les personnes âgées				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 970,20	167 086,21
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	436,81
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 482,53
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 970,20	6 970,20
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	497,25
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423,50
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363,65
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 458,09
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 402,02
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,40
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	739,76
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 500,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 061,91
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 061,91
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-3

FONCTION 4-3 – APA

Article / compte nature (1)	Libellé	430 Services communs	431 APA à domicile	432 APA versée aux bénéf. en établissement	433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-4

FONCTION 4-4 – RSA / Régularisation de RMI

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 230,00	0,00	0,00	124 230,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 230,00	0,00	0,00	124 230,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50		51					
		Services communs	Aménagement et services urbains						
		501	510	511	512	513	514	515	518
		Services communs	Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		0,00	104 197,82	38 903,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2 550,22
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	2 481,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	12 412,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	2 666,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 550,22
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	2 754,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	1 004,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	9 350,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	8 029,92	196,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	6 822,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	12 668,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	14 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	4 182,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	798,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	3 286,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	916,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	50	51						
		Services communs	Aménagement et services urbains						
		501 Services communs	510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	1 302,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	59 948,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65138	Autres secours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
DEPENSES		137 216,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 045,88	522 362,39
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 888,97	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 989,58	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	717,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	915,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 639,14	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	760,74	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 345,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 179,82	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	520,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413,24	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 221,52	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 959,42	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 348,80	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 602,02	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 867,31	0,00
61551	Entretien matériel roulant	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	833,67	0,00
6156	Maintenance	684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 090,30	0,00
6168	Autres primes d'assurance	1 078,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 770,55	588,71
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 400,00
6182	Documentation générale et technique	504,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 527,76
6228	Divers	58 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 989,60
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	280,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	72,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264,15
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499,25	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	4 574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 250,00
6288	Autres services extérieurs	423,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)				
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage	555 Logement social
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,99
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 445,15	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65138	Autres secours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 126,18
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	67 605,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244 074,00
RECETTES		13 030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 932,71	234 737,31
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 681,66	0,00
74718	Autres participations Etat	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 692,31
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 251,05	149 251,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 794,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	174 970,64	0,00	1 082 247,50
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 888,97
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	57 373,02	0,00	109 844,02
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 412,05
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	717,69
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	9 950,66	0,00	13 505,41
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 427,64
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 075,27
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 688,50
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 004,64
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 221,52
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	467,71	0,00	467,71
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	225,02	0,00	4 184,44
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 348,80
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 602,02
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	1 667,22	0,00	1 667,22
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	59 528,56	0,00	59 762,56
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 867,31
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 184,42
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,78
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	5 602,59	0,00	15 862,76
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 400,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 173,56
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	15 196,46	0,00	32 724,22
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 664,60
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 182,12
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 078,39
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 358,97
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264,15
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 415,67
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 824,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423,00

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres actions d'aménagement		
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	13 889,55	0,00	15 334,49
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 445,15
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 948,02
65138	Autres secours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 126,18
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	11 069,85	0,00	11 069,85
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 679,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	127 855,18	0,00	503 555,20
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 681,66
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 692,31
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	81 763,00	0,00	322 265,05
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	44 985,18	0,00	44 985,18
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	1 107,00	0,00	13 901,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
					DEPENSES		0,00	426 077,21
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	1 146,53	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	1 614,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	29 124,67	0,00	0,00	0,00	0,00	2 516,62
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 560,99
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 680,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	4 339,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 948,26
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	722,59	0,00	0,00	0,00	0,00	408,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258,32
6156	Maintenance	0,00	2 464,50	0,00	0,00	0,00	0,00	380,10
6168	Autres primes d'assurance	0,00	3 558,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2 869,28
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	2 189,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	57 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 018,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,14
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	250,00	2 280,00	0,00	0,00	0,00	50,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	31 989,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353,00
63512	Taxes foncières	0,00	133 803,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1 361,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	2 816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6573643	Subv. fonct. fermier et concessionnaire	0,00	81 245,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	69 770,00	806 000,00	2 000,00	7 800,00	0,00	842 083,50
65888	Autres	0,00	-1 329,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
RECETTES		0,00	241 248,61	52 786,53	0,00	0,00	0,00	16 672,77
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	14 177,58	10 057,08	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	7 729,45	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	102 270,56	0,00	0,00	0,00	0,00	16 672,77
75888	Autres	0,00	124 800,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	510 020,22	0,00	924 547,50	0,00	3 545 381,67
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 146,53
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 614,13
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 641,29
60623	Alimentation	0,00	312,90	0,00	0,00	0,00	312,90
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	488,45	0,00	0,00	0,00	2 049,44
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	998,62	0,00	0,00	0,00	998,62
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	5 273,55	0,00	0,00	0,00	5 273,55
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 680,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	4 323,07	0,00	0,00	0,00	4 323,07
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 339,81
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	382,80	0,00	0,00	0,00	3 331,06
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 130,59
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258,32
6156	Maintenance	0,00	21 994,05	0,00	0,00	0,00	24 838,65
6168	Autres primes d'assurance	0,00	1 526,16	0,00	0,00	0,00	7 954,36
6188	Autres frais divers	0,00	-330,86	0,00	0,00	0,00	-330,86
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	14 227,50	0,00	14 227,50
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 189,12
6228	Divers	0,00	274 708,02	0,00	0,00	0,00	332 208,02
6234	Réceptions	0,00	586,01	0,00	0,00	0,00	586,01
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 018,99
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,14
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	2 933,75	0,00	2 690,00	0,00	8 203,75
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	3 061,20	0,00	0,00	0,00	35 050,25
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 164,62
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 816,00
65733	Subv. fonct. départements	0,00	27 897,13	0,00	0,00	0,00	27 897,13
6573643	Subv. fonct. fermier et concessionnaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 245,44
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	165 865,37	0,00	907 630,00	0,00	2 801 148,87

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 329,63
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
RECETTES		0,00	1 092 203,75	0,00	35 765,80	0,00	1 438 677,46
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 234,66
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 729,45
74712	Emplois d'avenir	0,00	168 040,25	0,00	0,00	0,00	168 040,25
74718	Autres participations Etat	0,00	25 576,00	0,00	0,00	0,00	60 576,00
7472	Participation régions	0,00	17 928,40	0,00	0,00	0,00	17 928,40
7473	Participation départements	0,00	66 000,00	0,00	0,00	0,00	66 000,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	814 659,10	0,00	0,00	0,00	814 659,10
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118 943,33
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	35 765,80	0,00	160 566,27

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		6 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	6 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine					
				720 Services communs collecte et propreté	721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
					7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	1 138 409,00	317 408,28	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	1 138 409,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	317 408,28	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

IV

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE

A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	49 768,23	206 874,47	0,00	0,00	1 733 459,98
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	800,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 440,08	0,00	0,00	11 440,08
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441,25	0,00	0,00	441,25
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,55	0,00	0,00	32,55
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 761,96	0,00	0,00	6 761,96
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119,99	0,00	0,00	119,99
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 583,20	0,00	0,00	3 583,20
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	814,56	0,00	0,00	814,56
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563,83	0,00	0,00	563,83
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,10	0,00	0,00	1 300,10
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 291,64	0,00	0,00	4 291,64
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 525,90	0,00	0,00	7 525,90
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	11 286,00	374,40	0,00	0,00	11 660,40
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,39	0,00	0,00	3,39
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 864,00	0,00	0,00	3 864,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	38 192,80	53 610,95	0,00	0,00	91 803,75
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	289,43	332,39	0,00	0,00	621,82
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 000,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 509,96	0,00	0,00	9 509,96
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162,00	0,00	0,00	1 138 571,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,90	0,00	0,00	525,90
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 125,72	0,00	0,00	2 125,72
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 473,23	0,00	0,00	17 473,23
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	574,95	0,00	0,00	574,95
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 509,29	0,00	0,00	7 509,29
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 765,91	0,00	0,00	35 765,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 740,72	0,00	0,00	13 740,72
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 124,67	0,00	0,00	7 124,67
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 415,64	0,00	0,00	1 415,64
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 408,28

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 710,80	0,00	0,00	11 710,80
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 375,49	0,00	0,00	3 375,49
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	18 676,25	31 712,60	0,00	0,00	50 388,85
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 474,60	0,00	0,00	6 474,60
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 238,00	0,00	0,00	1 238,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	11 193,75	0,00	0,00	0,00	11 193,75
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 632,50	0,00	0,00	0,00	3 632,50
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 850,00	0,00	0,00	0,00	3 850,00
747888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	11 714,04	0,00	0,00	31 750,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	11 714,04	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 750,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 814,77	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 814,77	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83 Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	729 832,80	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	162 056,67	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	21 375,92	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	17 221,56	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	274 201,91	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	92 029,28	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	13 402,33	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	-445,99	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	149 895,12	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	773 296,84
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 056,67
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 375,92
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 714,04
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 221,56
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274 201,91
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92 029,28
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 402,33
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-445,99
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 750,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149 895,12
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 814,77
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 814,77

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					74 954 795,66									
1641 Emprunts en euros (total)					74 954 795,66									
0 022 227 X (161)	Crédit Foncier	31/12/2012	10/04/2013	10/04/2014	2 000 000,00	F	FIXE	3,920	3,993		A	C	N	A-1
00063348008 (160)	Crédit Mutuel	03/09/2012	15/10/2012	05/01/2013	3 300 000,00	V	EURIBOR03M	3,391	3,170		T	P	N	A-1
00515713 (152)	CA-CIB	03/03/2011	08/04/2011	30/12/2011	4 050 000,00	F	FIXE	3,670	3,774		A	P	N	A-1
067560285 (182)	Crédit Mutuel	27/12/2018	25/06/2019	25/09/2019	2 000 000,00	F	FIXE	1,370	1,384		T	C	N	A-1
10001074793 (180)	CA-CIB	05/12/2018	14/12/2018	20/03/2019	2 000 000,00	F	FIXE	1,320	1,341		T	C	N	A-1
10002166771 (192)	CA-CIB	31/10/2021	16/12/2021	10/03/2022	2 800 000,00	F	FIXE	0,570	0,581		T	C	N	A-1
100223/101/001 (194)	Société Générale	18/07/2023	24/07/2023	24/10/2023	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,520	4,447		T	C	N	A-1
1129556 (147)	Caisse Dépôts et Consignations	31/12/2008	23/01/2009	01/02/2010	2 800 000,00	F	FIXE	4,420	4,421		A	P	N	A-1
199043 (135)	CA-CIB	30/12/2005	13/03/2006	13/07/2006	6 000 000,00	F	FIXE	3,980	3,988		A	C	N	A-1
3 619 529 P (143)	Crédit Foncier	08/11/2007	16/11/2007	16/11/2008	2 500 000,00	F	FIXE	4,710	4,779		A	P	N	A-1
4819867 (170)	Caisse d'Epargne	23/12/2016	01/04/2017	01/07/2017	373 375,00	F	FIXE	0,850	0,895		T	C	N	A-1
4819957 (169)	Caisse d'Epargne	23/12/2016	02/01/2017	05/04/2017	2 312 277,40	F	FIXE	0,510	0,571		T	C	N	A-1
63348004 (155)	Crédit Mutuel	06/07/2011	12/07/2011	05/07/2012	2 500 000,00	V	MOYEURIBOR12M	2,840	1,720		A	P	N	A-1
A922007W (185)	CREDIT COOPERATIF	27/01/2020	30/06/2020	05/10/2020	3 000 000,00	F	FIXE	0,350	0,364		T	C	N	A-1
C714032 (191)	Crédit Foncier	21/10/2021	25/10/2021	25/01/2022	2 000 000,00	F	FIXE	0,620	0,630		T	C	N	A-1
MIN524810EUR (128)	Caisse Française de Financement Local	30/12/2004	31/03/2005	01/04/2006	1 594 000,00	F	FIXE	4,020	4,081		A	P	N	A-1
MIN524811EUR (141)	Caisse Française de Financement Local	15/01/2007	12/06/2007	11/11/2008	1 999 999,99	F	FIXE	3,840	3,893		A	P	N	A-1
MIN524812EUR (142)	Caisse Française de Financement Local	12/11/2007	01/12/2007	01/12/2008	3 500 000,00	F	FIXE	4,660	4,729		A	P	N	A-1
MIN524822EUR (162)	Banque Postale	27/11/2013	02/09/2014	01/01/2015	5 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,660	1,648		T	C	N	A-1
MIN524824EUR (164)	Banque Postale	21/10/2014	02/06/2015	01/10/2015	2 200 000,00	V	EURIBOR03M	1,090	1,296		T	C	N	A-1
MIN524825EUR (165)	Banque Postale	21/10/2014	02/06/2015	01/10/2015	1 000 000,00	F	FIXE	2,150	2,189		T	C	N	A-1
MIN524827EUR (167)	Banque Postale	05/11/2015	30/06/2016	01/10/2016	1 000 000,00	F	FIXE	1,770	1,803		T	C	N	A-1
MIN524844EUR (136)	Caisse Française de Financement Local	26/06/2006	01/07/2006	01/10/2006	5 093 260,00	V	EURIBOR03M	3,773	1,467		T	X Durée Ajustable	N	A-1
MIN538499EUR (186)	Caisse Française de Financement Local	30/10/2020	30/06/2021	01/10/2021	2 000 000,00	F	FIXE	0,410	0,417		T	C	N	A-1

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON524813EUR (150)	Caisse Française de Financement Local	01/02/2011	22/10/2010	01/02/2011	750 000,00	F	FIXE	2,080	2,096		T	P	N	A-1
MON524823EUR (163)	Banque Postale	21/10/2014	30/10/2014	01/02/2015	3 000 000,00	F	FIXE	2,050	2,087		T	C	N	A-1
MON524826EUR (166)	Banque Postale	05/11/2015	01/12/2015	01/03/2016	3 000 000,00	F	FIXE	1,650	1,682		T	C	N	A-1
MON524828EUR (168)	Banque Postale	20/12/2016	01/01/2017	01/05/2017	2 181 883,27	F	FIXE	0,480	0,510		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					2 813,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					2 813,00									
201800172 (189)	CAISSE D'ALLOCATION FAMILIALES	22/11/2018	30/10/2020	30/10/2021	2 813,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Total général					74 957 608,66									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		36 835 268,00					4 418 775,79	906 863,11	0,00	228 729,71
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		36 835 268,00					4 418 775,79	906 863,11	0,00	228 729,71
0 022 227 X (161)	N	0,00	A-1	666 666,68	4,28	F	FIXE	3,920	133 333,33	31 795,56	0,00	19 309,63
00063348008 (160)	N	0,00	A-1	1 079 247,68	3,76	F	FIXE	4,000	244 015,51	49 300,65	0,00	10 323,24
00515713 (152)	N	0,00	A-1	2 644 658,00	13,00	F	FIXE	3,670	147 481,00	103 610,08	0,00	808,82
067560285 (182)	N	0,00	A-1	1 400 000,06	10,49	F	FIXE	1,370	133 333,32	20 321,67	0,00	368,85
10001074793 (180)	N	0,00	A-1	1 333 333,40	9,97	F	FIXE	1,320	133 333,32	18 700,00	0,00	580,22
10002166771 (192)	N	0,00	A-1	2 426 666,64	12,94	F	FIXE	0,570	186 666,68	14 497,00	0,00	836,00
100223/101/001 (194)	N	0,00	A-1	4 916 666,67	14,57	V	EURIBOR03M	2,369	83 333,33	53 896,68	0,00	42 302,59
1129556 (147)	N	0,00	A-1	248 311,37	0,09	F	FIXE	4,420	237 800,58	21 486,15	0,00	10 043,20
199043 (135)	N	0,00	A-1	631 578,96	1,54	F	FIXE	3,980	315 789,47	38 228,95	0,00	12 009,82
3 619 529 P (143)	N	0,00	A-1	1 240 366,93	8,88	F	FIXE	4,710	108 718,84	64 424,46	0,00	7 464,94
4819867 (170)	N	0,00	A-1	206 000,00	7,75	F	FIXE	0,850	25 750,00	1 887,80	0,00	437,75
4819957 (169)	N	0,00	A-1	751 490,29	3,01	F	FIXE	0,510	231 227,72	4 569,64	0,00	916,49
63348004 (155)	N	0,00	A-1	1 070 582,82	7,51	V	MOYEURIBOR12M	1,593	124 554,25	19 038,53	0,00	25 025,31
A922007W (185)	N	0,00	A-1	2 350 000,00	11,51	F	FIXE	0,350	200 000,00	8 662,50	0,00	1 966,85
C714032 (191)	N	0,00	A-1	1 733 333,36	12,82	F	FIXE	0,620	133 333,32	11 263,33	0,00	1 985,80
MIN524810EUR (128)	N	0,00	A-1	221 547,10	1,25	F	FIXE	4,020	104 394,30	13 284,83	0,00	6 803,34
MIN524811EUR (141)	N	0,00	A-1	1 038 289,80	8,84	F	FIXE	3,840	94 337,58	44 096,96	0,00	6 755,81
MIN524812EUR (142)	N	0,00	A-1	1 731 565,72	8,92	F	FIXE	4,660	152 157,73	89 000,70	0,00	6 948,39
MIN524822EUR (162)	N	0,00	A-1	2 000 000,12	5,75	V	EURIBOR03M	3,996	333 333,32	88 598,18	0,00	27 881,11
MIN524824EUR (164)	N	0,00	A-1	990 000,00	6,50	V	EURIBOR03M	3,596	146 666,68	39 053,22	0,00	12 789,15
MIN524825EUR (165)	N	0,00	A-1	450 000,00	6,50	F	FIXE	2,150	66 666,68	10 570,83	0,00	2 418,75
MIN524827EUR (167)	N	0,00	A-1	516 666,69	7,50	F	FIXE	1,770	66 666,68	9 882,50	0,00	2 286,25
MIN524844EUR (136)	N	0,00	A-1	2 065 199,68	8,00	F	FIXE	3,820	209 117,59	83 907,04	0,00	19 722,66
MIN538499EUR (186)	N	0,00	A-1	1 700 000,03	12,50	F	FIXE	0,410	133 333,32	7 311,67	0,00	1 742,50
MON524813EUR (150)	N	0,00	A-1	113 983,95	1,84	F	FIXE	2,080	55 242,92	3 090,88	0,00	393,00
MON524823EUR (163)	N	0,00	A-1	1 199 999,91	5,84	F	FIXE	2,050	200 000,00	27 162,50	0,00	4 077,72
MON524826EUR (166)	N	0,00	A-1	1 400 000,06	6,92	F	FIXE	1,650	200 000,00	25 162,50	0,00	1 967,31

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
MON524828EUR (168)	N	0,00	A-1	709 112,08	3,09	F	FIXE	0,480	218 188,32	4 058,30	0,00	564,21
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					937,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					937,00	0,00	0,00	0,00
201800172 (189)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,000	937,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		36 835 268,00					4 419 712,79	906 863,11	0,00	228 729,71

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	29	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,02	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	36 835 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		167 281,00	154 300,00	146 573,00	175 008,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		167 281,00	154 300,00	146 573,00	175 008,00
Provision CET	13/02/2021	146 573,00	0,00	146 573,00	0,00
Déficit Foirail	23/11/2021	20 708,00	0,00	0,00	20 708,00
Provision CET 2023	27/11/2023	0,00	154 300,00	0,00	154 300,00
Dépréciations (3)		106 589,58	2 710,30	15 936,25	93 363,63
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		273 870,58	157 010,30	162 509,25	268 371,63
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
TOTAL PROVISIONS		273 870,58	157 010,30	162 509,25	268 371,63

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 1		Intitulé de l'opération : TRAVAUX D OFFICE SITUATION PERIL				Date de la délibération : 27/11/2023	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N		
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	
454111 (2)	0,00	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	75 500,00	57 900,00	0,00	17 600,00	57 900,00	
RECETTES (b)	0,00	50 000,00	55 473,60	0,00	-5 473,60	55 473,60	
454121 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	50 000,00	55 473,60	0,00	-5 473,60	55 473,60	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	50 000,00	55 473,60	0,00	-5 473,60	55 473,60	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	245 018 606,09	187 261 508,53	8 523 556,10
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	0,00	0,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

(1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.

(4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.3

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00		
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					16 069 033,51	10 313 979,66										220 608,30	604	
Laval Mayenne Aménagement	2003	P	RESIDENCE PERS AGEES LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 336 973,00	523 792,31	10,17	T	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	2,350	A-1	12 954,68	51	
Laval Mayenne Aménagement	2003	P	Travaux foyer Croix de Pierre à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 570 157,00	1 003 474,54	15,59	A	V	LIVRETA	2,819	V	LIVRETA	1,700	A-1	17 474,53	24	
Laval Mayenne Aménagement	2005	P	INSTITUT FORMATION SOINS INFIRMIERS CA	CREDIT AGRICOLE	33 000,00	975,36	0,00	T	V	EURIBOR12M	2,887	V	EURIBOR12M	0,534	A-1	1,63		
Laval Mayenne Aménagement	2008	X Durée Ajustable	CENTRE D'APPEL MURAT CE	CAISSE D'EPARGNE	266 400,00	15 138,87	0,90	T	V	TAG03M	1,283	V	TAG03M	1,221	A-1	243,69	17	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	CENTRE D'APPEL MURAT CA	CREDIT AGRICOLE	266 400,00	70 155,45	4,19	M	F	FIXE	4,390	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	16	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	CENTRE D'APPEL MURAT CM	CREDIT MUTUEL	266 400,00	87 910,42	4,18	T	F	FIXE	4,911	F	FIXE	4,810	A-1	4 715,31	16	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	COMPLEMENT GRUAU CA	CREDIT AGRICOLE	150 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	4,397	F	FIXE	1,710	A-1	32,31	8	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	COMPLEMENT GRUAU CM	CREDIT MUTUEL	150 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,856	F	FIXE	4,750	A-1	49,76	4	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	BATIMENT REGENT CM	CREDIT MUTUEL	266 500,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,795	F	FIXE	4,700	A-1	255,89	14	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	BATIMENT REGENT CA	CREDIT AGRICOLE	263 500,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	4,197	F	FIXE	0,300	A-1	3,11	6	
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	BATIMENT REGENT BTP BANQUE	BTP BANQUE	260 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	4,764	F	FIXE	4,650	A-1	46,42	5	
Laval Mayenne Aménagement	2009	C	CENTRE APPEL MURAT I ET II	CAISSE D'EPARGNE	244 000,00	109 178,70	9,99	T	F	FIXE	4,581	F	FIXE	4,550	A-1	5 263,33	10	
Laval Mayenne Aménagement	2010	C	CONSTRUTION CENTRE APPEL ST MELAINE	SOCIETE GENERALE	1 328 000,00	582 693,88	10,73	T	F	FIXE	4,454	F	FIXE	4,290	A-1	26 815,86	54	
Laval Mayenne Aménagement	2010	P	CENTRE APPEL MURAT I ET II	CREDIT MUTUEL	244 000,00	133 108,65	10,26	T	V	MOYEURIBOR12M	3,184	V	MOYEURIBOR12M	2,810	A-1	3 929,87	10	
Laval Mayenne Aménagement	2014	P	LMA - CPA Murat - parking	CREDIT COOPERATIF	88 000,00	3 283,94	0,28	M	F	FIXE	2,536	F	FIXE	2,390	A-1	204,50	9	
Laval Mayenne Aménagement	2016	P	Hôtel d'entreprises innovantes, Av.P.de Coubertin à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	771 000,00	525 223,86	10,81	T	V	LIVRET_A	2,672	V	LIVRET_A	3,100	A-1	16 852,97	32	
Laval Mayenne Aménagement	2016	P	Hôtel d'entreprises innovantes, Av.P.de Coubertin à LAVAL	CREDIT AGRICOLE	771 000,00	538 158,11	12,81	T	V	TEC10	3,200	V	TEC10	3,630	A-1	20 217,61	28	
Laval Mayenne Aménagement	2020	P	REALISATION IMMEUBLE POUR ESAT LA BELLE OUVRAGE ST BERTHEVIN	CAISSE D'EPARGNE	305 000,00	248 830,37	11,83	T	F	FIXE	1,357	F	FIXE	1,350	A-1	3 519,61	18	
Laval Mayenne Aménagement	2021	P	REALISATION IMMEUBLE POU ESAT LA BELLE OUVRAGE ST BERTHEVIN	CREDIT COOPERATIF	257 387,01	217 866,70	12,26	T	F	FIXE	1,331	F	FIXE	1,290	A-1	2 939,38	15	
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL construction EHPAD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 261 158,00	2 040 249,37	34,17	A	V	LIVRETA	1,281	V	LIVRETA	1,350	A-1	28 155,93	45	
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL construction EHPAD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	3 654 568,50	3 330 940,36	34,17	A	V	LIVRETA	1,762	V	LIVRETA	1,860	A-1	63 204,17	67	
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL construction EHPAD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	218 081,50	198 769,44	34,17	A	V	LIVRETA	1,762	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 771,63	4	
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL construction EHPAD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	197 508,50	184 907,65	44,17	A	V	LIVRETA	1,778	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 487,90	2	
PROACTIVE DEVELOPPEMENT	2009	P	Hôtel d'entreprises et pépinières	CREDIT MUTUEL	100 000,00	27 598,62	3,82	M	F	FIXE	4,907	F	FIXE	4,800	A-1	1 501,21	6	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
SPL LAVAL MAYENNE AMENAGEMENT	2020	P	Financement ZAC LGV	BANQUE POPULAIRE	400 000,00	235 861,53	3,21	S	F	FIXE	0,908	F	FIXE	0,870	A-1		2 483,50	66
SPL LAVAL MAYENNE AMENAGEMENT	2020	P	Financement ZAC LGV	GRAND OUEST CREDIT AGRICOLE	400 000,00	235 861,53	3,21	S	F	FIXE	0,908	F	FIXE	0,870	A-1		2 483,50	66
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					228 949 572,58	187 142 260,61											2 575 936,43	5 122
ASSOCIATION A.C.E.L.	2006	P	Création maison relais 30 rue Mazagran Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	280 000,00	155 399,54	14,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,250	A-1		2 059,57	9
ASSOCIATION A.C.E.L.	2008	P	EXTENSION MAISON RELAIS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	119 931,00	50 056,90	9,84	A	V	LIVRETA	0,777	V	LIVRETA	0,050	A-1		27,52	4
ASSOCIATION A.C.E.L.	2021	P	Extension pension de famille Paul LAIZE et création de 6 logt.	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	451 997,61	26,84	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	0,300	A-1		1 404,14	16
ASSOCIATION ROBIDA	2015	P	Association ROBIDA	CREDIT MUTUEL	500 000,00	329 123,12	11,93	M	V	LIVRETA	1,840	F	FIXE	1,230	A-1		4 217,07	25
AXENTIA	2021	P	RESIDENCE ETUDIANTE 114 LOGEMENTS RUE DES 3 REGIMENTS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 935 940,00	2 765 049,13	27,83	A	F	FIXE	0,950	F	FIXE	0,950	A-1		27 083,54	85
AXENTIA	2021	P	RESIDENCE ETUDIANTE 114 LOGEMENTS RUE DES 3 REGIMENTS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 067 340,00	1 992 307,92	37,83	A	V	LIVRETA	1,610	V	LIVRETA	3,110	A-1		63 136,84	37
AXENTIA	2021	P	RESIDENCE ETUDIANTE 114 LOGEMENTS RUE DES 3 REGIMENTS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 746 380,00	1 700 007,26	47,83	A	V	LIVRETA	1,610	V	LIVRETA	3,110	A-1		53 597,08	23
HABITAT JEUNES LAVAL	2011	P	RESIDENCE PIERRE DE COUBERTIN	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	73 533,50	14 706,68	2,00	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	4
HABITAT JEUNES LAVAL	2014	P	Laval - Habitat Jeunes - prêt 2	CREDIT MUTUEL	350 000,00	22 597,37	0,50	M	F	FIXE	2,222	F	FIXE	2,154	A-1		952,34	38
Laval Mayenne Aménagement	2008	P	ZI LE MILLENIUM	CREDIT MUTUEL	266 500,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,781	F	FIXE	4,700	A-1		697,57	23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2004	P	LOGEMENT SOCIAL AHUILLE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	54 992,16	32 435,66	22,25	A	V	LIVRETA	2,299	V	LIVRETA	1,450	A-1	487,44	1	
MEDUANE HABITAT	2004	P	4 logements rue de la Croix de Pierre	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	81 558,59	47 265,35	15,75	A	V	LIVRETA	2,797	V	LIVRETA	1,700	A-1	846,90	2	
MEDUANE HABITAT	2003	P	1 logement Rue de Bretagne à Changé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	33 083,17	14,67	A	V	LIVRETA	2,857	V	LIVRETA	1,700	A-1	595,09	1	
MEDUANE HABITAT	2005	P	7 logements "les Saveurs" St Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	430 000,00	244 204,99	16,17	A	V	LIVRETA	1,769	V	LIVRETA	1,000	A-1	2 573,24	13	
MEDUANE HABITAT	2005	P	5 logements "le levant II" Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	300 000,00	170 375,56	16,17	A	V	LIVRETA	1,769	V	LIVRETA	1,000	A-1	1 795,28	9	
MEDUANE HABITAT	2004	P	LOGEMENT 46, RUE DE VAUFLERY LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	31 000,00	18 460,14	22,17	A	V	LIVRETA	2,292	V	LIVRETA	1,450	A-1	277,42		
MEDUANE HABITAT	2004	P	logement social 2, rue Jules Renard Chalons	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	35 000,00	21 172,63	16,25	A	V	LIVRETA	2,784	V	LIVRETA	1,700	A-1	378,07	1	
MEDUANE HABITAT	2004	P	35 LOGEMENTS LES SAVEURS HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 250 000,00	753 083,71	16,34	A	V	LIVRETA	2,544	V	LIVRETA	1,700	A-1	13 447,30	37	
MEDUANE HABITAT	2004	P	4 LOG. LA CHATAIGNERAIE ST GERMAIN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	250 000,00	150 616,75	16,34	A	V	LIVRETA	2,685	V	LIVRETA	1,700	A-1	2 689,46	7	
MEDUANE HABITAT	2004	P	ACQ LOGEMENT AVENUE ANGERS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	23 000,00	9 955,70	22,34	A	V	LIVRETA	2,926	V	LIVRETA	1,450	A-1	149,61		
MEDUANE HABITAT	2004	P	logement les Bordagers Changé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	170 000,00	73 010,65	10,34	A	V	LIVRETA	3,279	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 358,40	6	
MEDUANE HABITAT	2004	P	7 LOG. RUE MATTEI CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	250 000,00	131 983,74	15,34	A	V	LIVRETA	2,794	V	LIVRETA	1,700	A-1	2 364,87	7	
MEDUANE HABITAT	2004	P	construction 14 logements Le Levant 2 Louverne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	900 000,00	414 391,39	11,42	A	V	LIVRETA	3,143	V	LIVRETA	1,700	A-1	7 657,28	36	
MEDUANE HABITAT	2004	P	8 log rue de Lancheneil nullé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	400 000,00	240 986,76	16,50	A	V	LIVRETA	2,613	V	LIVRETA	1,700	A-1	4 303,13	12	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2004	P	4 log route d'evron soulgé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	97 000,00	31 959,92	16,00	A	V	LIVRETA	2,671	V	LIVRETA	1,700	A-1	570,69	1	
MEDUANE HABITAT	2004	P	amelioration 1 log route d'evron soulgé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	59 000,00	34 985,36	22,50	A	V	LIVRETA	2,250	V	LIVRETA	1,450	A-1	525,76	1	
MEDUANE HABITAT	2004	P	amelioration log impasse 3 trompettes laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	18 000,00	10 673,50	22,50	A	V	LIVRETA	2,250	V	LIVRETA	1,450	A-1	160,40		
MEDUANE HABITAT	2004	P	amélioration log 32 quai albert Goupil Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 000,00	10 018,16	22,42	A	V	LIVRETA	2,260	V	LIVRETA	1,450	A-1	150,55		
MEDUANE HABITAT	2004	P	amélioration 2 log bd st Roch Changé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	130 000,00	73 025,13	15,42	A	V	LIVRETA	2,914	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 308,46	3	
MEDUANE HABITAT	2006	P	Logements Les Tisserands Sud Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	910 000,00	572 759,32	17,34	A	V	LIVRETA	2,639	V	LIVRETA	1,700	A-1	10 196,04	27	
MEDUANE HABITAT	2005	P	La Chevalerie Laval construction 12 log	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	600 000,00	376 302,50	17,50	A	V	LIVRETA	2,606	V	LIVRETA	1,700	A-1	6 698,79	17	
MEDUANE HABITAT	2005	P	La Chevalerie Laval construction 6 log	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	440 000,00	275 955,19	17,50	A	V	LIVRETA	2,613	V	LIVRETA	1,700	A-1	4 912,45	13	
MEDUANE HABITAT	2005	P	La Chevalerie Laval construction 6 log	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 000 000,00	629 347,19	17,50	A	V	LIVRETA	2,618	V	LIVRETA	1,900	A-1	12 510,50	29	
MEDUANE HABITAT	2005	P	La Chevalerie Laval construction 7 log	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	450 000,00	282 226,88	17,50	A	V	LIVRETA	2,596	V	LIVRETA	1,700	A-1	5 024,10	13	
MEDUANE HABITAT	2005	P	La Chevalerie Laval construction 12 log	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	700 000,00	439 019,63	17,50	A	V	LIVRETA	2,628	V	LIVRETA	1,700	A-1	7 815,26	20	
MEDUANE HABITAT	2005	P	GRENOUX LAVAL AMELIORATION 2 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	47 000,00	23 850,41	16,50	A	V	LIVRETA	2,640	V	LIVRETA	1,700	A-1	425,88	1	
MEDUANE HABITAT	2005	P	RUE RENAISE LAVAL AMELIORATION 4 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	55 000,00	33 052,02	16,50	A	V	LIVRETA	2,637	V	LIVRETA	1,700	A-1	590,19	1	
MEDUANE HABITAT	2005	P	RUE RENAISE LAVAL AMELIORATION 1 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 000,00	18 291,45	20,50	A	V	LIVRETA	2,191	V	LIVRETA	1,780	A-1	338,28		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2005	P	RUE BACLERIE LAVAL AMELIORATION 2 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	30 485,76	20,50	A	V	LIVRETA	2,191	V	LIVRETA	1,780	A-1	563,81	1	
MEDUANE HABITAT	2005	P	RUE BACLERIE LAVAL AMELIORATION 1 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 000,00	16 826,49	16,50	A	V	LIVRETA	2,637	V	LIVRETA	1,700	A-1	300,46		
MEDUANE HABITAT	2005	P	LES HAUTS DE VICOIN CONSTR 9 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	650 000,00	407 661,08	17,50	A	V	LIVRETA	2,560	V	LIVRETA	1,700	A-1	7 257,03	19	
MEDUANE HABITAT	2006	P	CONSTRUCTION 4 LOG RUE MATEI CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	100 000,00	63 740,13	17,67	A	V	LIVRETA	3,501	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 134,68	3	
MEDUANE HABITAT	2005	P	construction 8 log la hamardière L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	318 700,59	17,67	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,700	A-1	5 673,39	15	
MEDUANE HABITAT	2005	P	acquisition-amélioration 1 log rue Ravel Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	17 000,00	10 803,32	23,67	A	V	LIVRETA	2,213	V	LIVRETA	1,450	A-1	162,07		
MEDUANE HABITAT	2005	P	CONSTRUCTION 3 LOG VERT BUISSON PARNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	133 000,00	84 774,40	17,67	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 509,12	3	
MEDUANE HABITAT	2005	P	CONSTRUCTION 7 LOG HAMARDIERE HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	318 700,59	17,67	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,700	A-1	5 673,39	15	
MEDUANE HABITAT	2005	P	CONSTRUCTION 5 LOG "RES LEMONNIER DUBIURG" AHUILLE	CREDIT AGRICOLE	237 000,00	120 806,80	11,96	T	V	LIVRETA	3,143	V	LIVRETA	4,300	A-1	5 306,18	7	
MEDUANE HABITAT	2005	P	CONSTRUCTION 3 LOG "LOT VERT BUISSON" PARNE	CREDIT AGRICOLE	100 000,00	50 973,37	11,96	T	V	LIVRETA	3,146	V	LIVRETA	4,300	A-1	2 238,90	3	
MEDUANE HABITAT	2005	P	CONSTRUCTION 2 LOG "RES LEMONNIER DUBOURG"	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	150 000,00	95 610,19	17,75	A	V	LIVRETA	2,463	V	LIVRETA	1,700	A-1	1 702,02	4	
MEDUANE HABITAT	2006	P	1 logement rue victor boissel laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 000,00	18 156,04	17,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,250	A-1	238,13		
MEDUANE HABITAT	2006	P	acqui amél log 22 rue ecole laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	25 000,00	15 065,87	17,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,250	A-1	197,60		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2006	P	Réhabilitation 205 logements Bourny I Réhabilitation 205 logements B	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 400 000,00	167 718,14	4,84	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,400	A-1	2 798,39	32	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONSTRUCTION 7 LOG IND ARGENTRE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	550 000,00	400 882,22	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	6 826,95	12	
MEDUANE HABITAT	2007	P	ACQU AMEL 1 LOG PONT MAYENNE LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	65 000,00	46 158,68	23,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	787,32	1	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONSTR 4 LOG IND ST GERMAIN FOUILLOUX	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	270 000,00	196 796,75	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	3 351,41	6	
MEDUANE HABITAT	2007	P	REHA 159 LOG LOC LEO	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	250 000,00	35 360,03	5,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,400	A-1	573,61	5	
MEDUANE HABITAT	2007	P	LAGRANGE...LAVAL REHA 198 LOG COL HILARD LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	423 000,00	59 829,14	5,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,400	A-1	970,54	9	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONSTR 6 LOG COL PL ST MARTIN LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	420 000,00	306 128,27	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	5 213,31	9	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONSTR 6 LOG IND LES HORIZONS LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	530 000,00	386 304,72	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	6 578,70	12	
MEDUANE HABITAT	2007	P	CONST 20 LOG COL BD FRANCIS BASSER LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 450 000,00	1 057 262,51	25,59	A	V	LIVRETA	3,546	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 728,80	33	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONST 8 LOG COL RUE RENNES LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	750 000,00	546 657,58	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	9 309,48	17	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CONST 20 LOG COLL RES METTMAN HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 600 000,00	1 166 202,88	24,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,650	A-1	19 860,22	37	
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE COURCELLE ST JEAN SUR MAYENNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	70 000,00	51 083,78	30,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	811,58	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE ARGENTRE GASNERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	365 000,00	266 365,34	30,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	4 231,81	6	
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE ARGENTRE ST CYR	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	27 000,00	19 703,78	30,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	313,04		
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE TISONNIERE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	131 358,25	30,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	2 086,92	3	
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE ARGENTRE ST CYR	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 000,00	19 740,69	23,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	112,79		
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE HAUTE FOLLIS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	43 000,00	28 294,98	23,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	161,67	1	
MEDUANE HABITAT	2007	P	LIGNE DE FINANCEMENT PLURIANNUELLE TISONNIERE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	32 901,13	23,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	187,99	1	
MEDUANE HABITAT	2008	P	CAT Ionesco La Chapelle Anthenaise	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 105 000,00	792 609,77	24,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	12 685,34	25	
MEDUANE HABITAT	2008	P	La Calehuée L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	290 000,00	214 369,78	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	3 402,49	5	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Le Clos de Narbonne Montigné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	730 000,00	539 620,42	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	8 564,88	12	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Reine Margot St Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	900 000,00	665 285,49	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	10 559,44	15	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Reine Margot St Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	600 000,00	443 523,65	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	7 039,63	10	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Feuillantines St Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	3 200 000,00	2 365 459,41	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	37 544,67	56	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2008	P	Les Horizons	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,200	A-1	452,28	37	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Th Lefaux St Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	210 000,00	155 233,27	31,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	2 463,87	3	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Vaufleury	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,000	A-1	22,26	2	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Route de Fougères	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	10 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,000	A-1	7,42		
MEDUANE HABITAT	2008	P	Clos St Martin Montflours	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	175 000,00	123 722,16	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 726,11	4	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Artois Chapelle Anthenaïse	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	310 000,00	219 164,91	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 057,68	7	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Gasneries Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	410 000,00	289 863,27	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 044,03	9	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Les Genêts	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	230 000,00	159 239,97	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,000	A-1	1 648,22	5	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Rue Victor Boissel	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	32 540,83	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,050	A-1	16,92	1	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Avenue de Tours	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	39 049,02	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,050	A-1	20,30	1	
MEDUANE HABITAT	2008	P	Rue Félix Faure	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	32 540,83	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,050	A-1	16,92	1	
MEDUANE HABITAT	2008	P	La Tisonnière	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	17 000,00	11 063,84	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,050	A-1	5,75		
MEDUANE HABITAT	2008	P	Les Genêts	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	270 000,00	175 720,43	24,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,050	A-1	91,35	6	
MEDUANE HABITAT	2009	P	PRESBYTERE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	43 630,10	25,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	607,81	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2009	P	OPERATION 136A	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	950 000,00	690 810,52	25,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 623,73	22	
MEDUANE HABITAT	2009	P	OPERATION 161A	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	240 000,00	174 520,58	25,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 431,26	5	
MEDUANE HABITAT	2009	P	OPERATION 168A	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	355 000,00	258 144,99	25,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 596,24	8	
MEDUANE HABITAT	2009	P	OPERATION 163A	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	270 000,00	187 434,82	25,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 067,68	6	
MEDUANE HABITAT	2009	P	Les 2 Rives	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	330 000,00	229 512,20	25,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 307,36	8	
MEDUANE HABITAT	2009	P	Argentré Davière	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	70 000,00	49 003,67	25,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	279,14	1	
MEDUANE HABITAT	2009	P	Ahuille Le Verger	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	390 000,00	284 367,16	25,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 961,54	9	
MEDUANE HABITAT	2009	P	L'Huisserie La Haie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	364 573,31	25,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 078,90	11	
MEDUANE HABITAT	2009	P	L'Huisserie Ruisseaux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	975 000,00	716 213,85	25,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 977,62	22	
MEDUANE HABITAT	2009	P	Argentré Davière	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	430 000,00	315 868,67	25,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 400,39	10	
MEDUANE HABITAT	2009	P	L'Huisserie Ruisseaux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	367 289,18	25,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 116,73	11	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LE PRE MAUGE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	374 768,51	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 213,84	11	
MEDUANE HABITAT	2010	P	SAINTE JULITTE ARGENTRE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	44 972,20	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	625,66	1	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LA POUPLINIÈRE I LOUVERNE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	630 000,00	472 208,43	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 569,44	14	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2010	P	LA POUPLINIERE II LOUVERNE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	430 000,00	322 301,01	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 483,90	9	
MEDUANE HABITAT	2010	P	REHABILITATION HILARD I PRET PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	260 000,00	126 910,27	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	1 843,20	10	
MEDUANE HABITAT	2010	P	REHABILITATION HILARD II PRET PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	220 000,00	107 385,63	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	1 559,63	9	
MEDUANE HABITAT	2010	P	REHABILITATION LA COCONNIERE PRET PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	300 000,00	146 434,94	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	2 126,77	12	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYER THEVALLE PRET PLUS BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 005 560,00	745 771,85	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	8 845,96	23	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYER THEVALLE PRET PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	16 586,00	11 895,41	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	67,67		
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYERS THEVALLE PRET PLAI BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	63 414,00	44 947,65	26,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,350	A-1	162,86	1	
MEDUANE HABITAT	2010	P	REHABILITATION MC DONALD PRET PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	87 860,96	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	1 276,06	7	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYER THEVALLE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	244 440,00	183 216,87	26,84	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 548,94	5	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYER THEVALLE PRET PLUS CD BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	714 822,00	530 146,51	26,84	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	6 288,33	16	
MEDUANE HABITAT	2010	P	LES NOYER THEVALLE PRET PRU CD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	155 178,00	116 311,65	26,84	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 618,15	3	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE PRE MAUGE PRET PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	85 000,00	63 050,73	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	358,21	2	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LA COCONNIERE PRET PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	244 058,26	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	3 544,62	20	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE HAMEAU DU VENAGE PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	275 000,00	212 415,81	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 951,44	6	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE FRENE II LAVAL PRET PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	70 000,00	51 924,19	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	294,99	1	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE HAMEAU DU VENAGE MONTIGNE PRET PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	95 000,00	70 468,51	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	400,35	2	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE BOURG HERSENT LAVAL PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	440 000,00	339 865,23	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 722,30	9	
MEDUANE HABITAT	2011	P	LE FRENE II LAVAL PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	230 000,00	177 656,83	27,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 468,48	5	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE C.MARTIN LAVAL PRET PRU CD BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	734 741,00	558 920,80	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	6 621,25	16	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE C.MARTIN LAVAL PRET PLU BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 249 329,00	950 370,28	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	11 258,55	28	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE C.MARTIN LAVAL PRET PRU CD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	65 259,00	50 124,61	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	696,46	1	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE C.MARTIN LAVAL PRET PLU FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	150 671,00	115 728,52	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 608,00	3	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE J PAILLARD LAVAL PRET PRU CD	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 108 771,00	843 447,10	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	9 991,88	25	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE J PAILLARD LAVAL PRET PRU CD FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	221 229,00	169 923,28	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 361,02	4	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE J PAILLARD LAVAL PRET PLUS BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	311 676,00	237 093,35	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	2 808,72	7	
MEDUANE HABITAT	2011	P	RESIDENCE J PAILLARD LAVAL PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	58 324,00	44 797,91	27,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	622,45	1	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PAM MORTIER LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	800 000,00	415 223,61	10,50	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	1,340	A-1	6 030,57	34	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PAM L'EPINE LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	600 000,00	311 417,69	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	4 522,93	26	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PLUS ARGENTRE DAVIERE II	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	540 000,00	412 846,27	27,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 736,34	12	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PLAI ARGENTRE DAVIERE II	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	132 144,67	27,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	750,74	4	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PLAI CONSTANTIN MATTEI CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	37 844,36	28,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	214,75	1	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PLUS IONESCO LA CHAPELLE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	690 000,00	527 525,74	27,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 329,77	15	
MEDUANE HABITAT	2011	P	PRET PLAI IONESCO LA CHAPELLE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	690 000,00	506 554,70	27,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 877,86	16	
MEDUANE HABITAT	2012	P	Pommerais prêt PRU AS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	3 230 000,00	1 828 664,39	15,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	26 061,06	101	
MEDUANE HABITAT	2012	P	Grands carrés prêt PRU AS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	300 000,00	155 708,88	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	2 261,47	13	
MEDUANE HABITAT	2012	P	Murat prêt PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 000,00	289 035,40	15,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 119,16	16	
MEDUANE HABITAT	2012	P	Vignes prêt PRU AS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	350 000,00	181 660,33	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	2 638,38	15	
MEDUANE HABITAT	2012	P	Bourny prêt PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	250 000,00	129 757,37	10,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,340	A-1	1 884,55	10	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Barberie CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 000 000,00	1 571 147,46	28,50	A	V	LIVRETA	1,466	V	LIVRETA	1,350	A-1	21 804,87	44	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Barberie à Changé prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	550 000,00	416 287,73	28,50	A	V	LIVRETA	0,673	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 362,22	13	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Source à Changé prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 320 000,00	1 036 957,36	28,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 391,22	29	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Source à Changé prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	300 000,00	227 066,07	28,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 288,48	7	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Pouplinière III prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	750 000,00	589 180,32	28,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 176,83	16	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Pouplinière III prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	250 000,00	189 221,72	28,50	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 073,74	6	
MEDUANE HABITAT	2012	P	7 rue Guyemer prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 000,00	15 072,78	28,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	85,53		
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Bergerie - Changé - prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	794 000,00	621 383,84	28,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 623,76	17	
MEDUANE HABITAT	2012	P	La Bergerie - Changé - prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	172 000,00	129 626,07	28,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	735,56	4	
MEDUANE HABITAT	2013	P	Pret PLAI "15 rue Constantin Matteï, CHANGE"	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	160 000,00	62 203,99	29,09	A	V	LIVRETA	0,638	V	LIVRETA	0,550	A-1	352,58	1	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - prêt compl PLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	378 381,00	308 721,21	29,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,690	A-1	5 350,12	7	
MEDUANE HABITAT	2014	P	LA closerie des ormeaux - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	549 236,00	441 152,47	29,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 115,74	11	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - PLUS foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	217 180,00	185 710,55	39,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 554,14	3	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	427 829,00	332 030,65	29,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 882,02	10	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - PLAI Foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	165 130,00	136 628,41	39,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	768,21	3	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - PLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	341 564,00	279 425,00	29,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,760	A-1	5 041,55	7	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La closerie des ormeaux - PLS foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	259 981,00	226 470,07	39,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,860	A-1	4 282,91	3	
MEDUANE HABITAT	2014	F	La closerie des ormeaux - prêt IN FINE	Action Logement Services	104 000,00	104 000,00	29,42	X	F	FIXE	1,280	F	FIXE	1,250	A-1	1 300,00		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2014	F	Les portes du vicoin - St Berthevin - IN FINE	Action Logement Services	91 000,00	91 000,00	29,42	X	F	FIXE	1,249	F	FIXE	1,250	A-1		1 137,50	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Résidence Le Basser - IN FINE	Action Logement Services	39 000,00	30 985,03	29,42	A	F	FIXE	1,250	F	FIXE	1,250	A-1		397,90	
MEDUANE HABITAT	2014	F	Rue Marcel Cerdan - IN FINE	Action Logement Services	13 000,00	13 000,00	29,42	X	F	FIXE	1,250	F	FIXE	1,250	A-1		162,50	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Résidence les archives - PLS	Action Logement Services	97 200,00	47 617,00	6,33	A	F	FIXE	1,248	F	FIXE	1,250	A-1		676,10	6
MEDUANE HABITAT	2014	C	Résidence Jean de Sèze - PLS	Action Logement Services	43 200,00	20 160,00	6,75	A	F	FIXE	1,247	F	FIXE	1,250	A-1		288,00	2
MEDUANE HABITAT	2013	P	Louverné - Niolerie 1 - PLUS (ancien 1861)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	205 000,00	168 451,49	30,00	A	V	LIVRETA	1,609	V	LIVRETA	1,350	A-1		2 332,86	4
MEDUANE HABITAT	2013	P	Louverné - Niolerie 1 - PLUS Foncier (ancien 1861)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	61 000,00	52 955,05	40,00	A	V	LIVRETA	1,616	V	LIVRETA	1,350	A-1		727,89	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Louverné - Niolerie 1 - PLAI (ancien 1861)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	249 000,00	198 303,38	30,00	A	V	LIVRETA	0,814	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 122,86	5
MEDUANE HABITAT	2013	P	Louverné - Niolerie 2 - PLAI Foncier (ancien 1861)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	61 000,00	51 384,83	40,00	A	V	LIVRETA	0,807	V	LIVRETA	0,550	A-1		288,75	1
MEDUANE HABITAT	2014	P	Louverné - Niolerie 2 - PLUS (ancien 1863)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	400 000,00	52 955,05	40,00	A	V	LIVRETA	1,616	V	LIVRETA	1,350	A-1		727,89	
MEDUANE HABITAT	2014	P	La Chapelle Anthenaïse - CAT IONESCO 3 - PLS	CREDIT MUTUEL	590 000,00	493 279,25	30,42	A	V	LIVRETA	1,935	V	LIVRETA	2,070	A-1		10 444,26	11
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Le Basser - PLS (ancien 2271)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	453 500,00	369 574,13	29,92	A	V	LIVRETA	2,124	V	LIVRETA	1,760	A-1		6 668,08	9
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Le Basser - PLUS (ancien 1171)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	479 000,00	383 292,32	29,92	A	V	LIVRETA	1,613	V	LIVRETA	1,350	A-1		5 313,62	10
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Le Basser - PLUS Foncier (ancien 2271)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	75 000,00	63 909,38	39,92	A	V	LIVRETA	1,611	V	LIVRETA	1,350	A-1		878,97	1
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Le Basser - PLS Foncier (ancien 2271)	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	75 000,00	65 129,72	39,92	A	V	LIVRETA	2,121	V	LIVRETA	1,860	A-1		1 231,71	1
MEDUANE HABITAT	2014	P	Ahuille - La Foret - rue de concise - PLUS foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	54 000,00	46 878,22	40,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1		644,36	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2014	P	Ahuille - La Foret - rue de concise - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	208 000,00	170 916,67	30,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 367,00	4	
MEDUANE HABITAT	2014	P	St Germain - Quifeu - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	227 000,00	186 529,24	30,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 583,22	4	
MEDUANE HABITAT	2014	P	St Germain - Quifeu - PLUS foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	77 500,00	67 278,91	40,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	924,77	1	
MEDUANE HABITAT	2014	P	St Germain - Quifeu - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	74 000,00	58 933,55	30,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	333,70	1	
MEDUANE HABITAT	2014	P	St Germain - Quifeu - PLAI foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	22 500,00	18 953,42	40,00	A	V	LIVRETA	0,809	V	LIVRETA	0,550	A-1	106,50		
MEDUANE HABITAT	2014	P	St Berthevin - Portes du Vicoin - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	641 724,00	511 068,39	30,09	A	V	LIVRETA	0,580	V	LIVRETA	1,000	-	5 261,51	15	
MEDUANE HABITAT	2015	P	St Berthevin - Portes du Vicoin - PLAI foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	141 276,00	119 007,22	40,09	A	V	LIVRETA	0,800	V	LIVRETA	0,550	A-1	668,74	2	
MEDUANE HABITAT	2015	P	St Berthevin - Portes du Vicoin - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 644 000,00	1 086 306,86	30,09	A	V	LIVRETA	1,363	V	LIVRETA	1,350	A-1	15 044,13	28	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Gue d'Orger - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	170 627,00	99 805,77	10,09	A	V	LIVRETA	1,484	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 460,30	8	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Laval - Gue d'Orger - PLU	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	69 173,00	39 120,56	10,09	A	V	LIVRETA	0,809	V	LIVRETA	0,550	A-1	234,09	3	
MEDUANE HABITAT	2015	P	L'HUISSERIE - LES LAVOIRS 15 - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	261 816,00	208 046,87	30,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 178,03	6	
MEDUANE HABITAT	2015	P	L'HUISSERIE - LES LAVOIRS 15 - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	104 766,00	88 061,84	40,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	494,85	1	
MEDUANE HABITAT	2015	P	L'HUISSERIE - LES LAVOIRS 15 - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	460 614,00	377 752,51	30,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 231,45	9	
MEDUANE HABITAT	2015	P	L'HUISSERIE - LES LAVOIRS 15- PLUS Foncier	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	153 933,00	133 386,56	40,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 833,45	2	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - RUE STE CECILE- PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	51 861,00	42 426,49	31,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	240,00	1	
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - RUE STE CECILE - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	17 140,00	14 719,69	41,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	82,67		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAI - AMBROISE HALOUSE - CPLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	51 082,00	44 545,02	32,50	A	V	LIVRETA	1,790	V	LIVRETA	1,790	A-1	814,97		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - Ambroise Halouse - PLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	343 808,00	300 376,44	32,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	5 708,88	6	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - AMBROISE HALOUSE - PLS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	36 175,00	32 882,65	42,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	620,86		
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE 8LGT - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	82 901,00	68 898,91	30,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	390,13	2	
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE 8LGTS - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	31 651,00	27 537,77	40,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	154,74		
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE 8 - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	358 013,00	304 995,90	30,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 223,85	7	
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE 8 - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	116 412,00	103 730,91	40,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 425,82	1	
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	92 022,00	76 479,36	30,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	433,05	2	
MEDUANE HABITAT	2015	P	LOUVERNE - LA ROSELIERE - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	29 255,00	25 453,13	40,92	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	143,03		
MEDUANE HABITAT	2016	P	L'HUISSERIE - LAVOIRS - CPLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	261 931,00	228 052,32	32,50	A	V	LIVRETA	1,790	V	LIVRETA	1,690	A-1	3 940,81	5	
MEDUANE HABITAT	2016	P	L'HUISSERIE - LAVOIRS - PLS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	387 420,00	337 951,98	32,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,760	A-1	6 080,10	7	
MEDUANE HABITAT	2016	P	L'HUISSERIE - LAVOIRS - PLS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	192 242,00	174 745,92	42,50	A	V	LIVRETA	1,860	V	LIVRETA	1,860	A-1	3 299,37	2	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - LAVANDIERES - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	492 138,00	421 086,20	31,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 382,00	12	
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - LES LAVANDIERES - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	177 000,00	157 338,05	41,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	883,63	3	
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - LAVANDIERES - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 215 742,00	1 062 471,87	31,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	14 699,89	26	
MEDUANE HABITAT	2015	P	CHANGE - LAVANDIERES - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	435 000,00	394 659,07	41,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 421,73	6	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE CERDAN - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	61 600,00	51 771,89	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	292,60	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE CERDAN - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	31 765,00	27 824,68	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	156,18		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE CERDAN - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 299,00	26 098,13	32,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	360,76		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE CERDAN - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	15 883,00	14 246,55	42,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	195,61		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE JEAN MACE - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 945 000,00	2 103 516,54	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	35 048,90	114	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE JEAN MACE - PAM AMIANTE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 360 000,00	725 333,31	7,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,000	A-1	0,00	90	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE JEAN DE SEZE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	610 700,00	436 202,94	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	7 268,04	23	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE DE LA CHARTRIERE - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	101 539,00	72 525,97	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	1 208,43	3	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE DE COUBERTIN - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	165 000,00	117 854,09	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	1 963,69	6	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE BESSIERES - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 260 000,00	899 976,50	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	14 995,46	49	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE CHANZY - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	665 040,00	475 016,15	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	7 914,74	25	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE - SAGINES - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	92 305,00	77 577,96	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	438,44	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE - SAGINES - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	32 947,00	28 860,08	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	161,99		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE - SAGINES - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	351 960,00	303 161,69	32,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 190,62	7	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE - SAGINES - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	115 443,00	103 548,68	42,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 421,78	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - BD CHAPLET - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	105 221,00	75 155,90	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	1 252,25	4	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LAVAL - RUE D'ANVERS - PAM	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	198 000,00	141 424,88	15,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,580	A-1	2 356,43	7	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LA CHAPELLE - ROSEAUX - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	97 255,00	81 738,20	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	461,95	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LA CHAPELLE - ROSEAUX - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	52 144,00	45 675,76	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	256,38		
MEDUANE HABITAT	2016	P	LA CHAPELLE - ROSEAU - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	505 501,00	435 414,62	32,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 018,76	10	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Méduane Habitat	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 740 000,00	2 251 498,32	30,09	A	V	LIVRETA	1,390	V	LIVRETA	1,000	-	23 096,83	58	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Méduane Habitat	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	400 000,00	328 685,89	30,00	A	V	LIVRETA	1,392	V	LIVRETA	0,500	-	1 685,90	8	
MEDUANE HABITAT	2014	P	Méduane Habitat	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	156 260,74	40,09	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,000	-	1 591,01	2	
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL Ambroise Halouse constr.18 logt	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 296 264,00	1 155 717,54	33,09	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-	15 961,97	26	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2017	P	LAVAL Ambroise Halouse constr.18 logt	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	128 095,00	118 132,64	43,09	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	-		1 621,21	1
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE constr. logt. rue Michel Jazy	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	164 987,00	146 912,64	42,00	A	V	LIVRETA	1,337	V	LIVRETA	0,500	-		749,84	3
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE constr. logt. rue Michel Jazy	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	653 428,00	562 831,94	32,00	A	V	LIVRETA	1,334	V	LIVRETA	0,500	-		2 881,50	13
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE constr. logt. rue Michel Jazy	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	54 263,00	47 531,91	42,00	A	V	LIVRETA	0,545	V	LIVRETA	0,500	-		242,55	
MEDUANE HABITAT	2016	P	LOUVERNE constr. logt. rue Michel Jazy	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	188 646,00	158 548,00	32,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,500	-		814,59	4
MEDUANE HABITAT	2016	P	La CHAPELLE ANTHENAISE constr. logt. Imp. Roseaux & Imp. Iris	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	155 522,00	139 498,28	42,00	A	V	LIVRETA	1,337	V	LIVRETA	1,350	A-1		1 915,39	2
MEDUANE HABITAT	2016	P	construction 4 logt.1,3,5,7 rue des Cèpes à ARGENTRE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	98 165,00	84 777,46	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1		478,72	2
MEDUANE HABITAT	2016	P	construction 4 logt.1,3,5,7 rue des Cèpes à ARGENTRE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	11 914,00	10 650,76	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1		59,75	
MEDUANE HABITAT	2016	P	construction 4 logt.1,3,5,7 rue des Cèpes à ARGENTRE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	289 438,00	255 274,17	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1		3 525,67	5
MEDUANE HABITAT	2016	P	construction 4 logt.1,3,5,7 rue des Cèpes à ARGENTRE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	37 679,00	34 374,01	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1		471,74	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.16 logt. rue du Maine & Pl. de l'Eglise BONCHAMP-LES-LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	205 310,00	177 310,21	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1		1 001,23	4
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.16 logt. rue du Maine & Pl. de l'Eglise BONCHAMP-LES-LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	125 926,00	112 573,89	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1		631,56	2
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.16 logt. rue du Maine & Pl. de l'Eglise BONCHAMP-LES-LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	681 095,00	600 701,99	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1		8 296,48	13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.16 logt. rue du Maine & Pl. de l'Eglise BONCHAMP-LES-LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	363 407,00	331 530,95	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 549,81	5	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.4 logt. impasse des Pommiers à ENTRAMMES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	90 153,00	77 858,08	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	439,64	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.4 logt. impasse des Pommiers à ENTRAMMES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	21 426,00	19 154,16	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	107,46		
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.4 logt. impasse des Pommiers à ENTRAMMES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	248 927,00	219 544,90	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 032,20	5	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.4 logt. impasse des Pommiers à ENTRAMMES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	67 088,00	61 203,41	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	839,93	1	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.37 logt. 68 av. de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	605 993,00	523 348,77	33,00	A	V	LIVRETA	0,527	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 955,22	13	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.37 logt. 68 av. de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	132 450,00	118 406,13	43,00	A	V	LIVRETA	0,531	V	LIVRETA	0,550	A-1	664,28	2	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.37 logt. 68 av. de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 826 950,00	1 611 306,00	33,00	A	V	LIVRETA	1,291	V	LIVRETA	1,350	A-1	22 254,24	37	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.37 logt. 68 av. de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	392 297,00	357 886,88	43,00	A	V	LIVRETA	1,301	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 911,51	5	
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.d'un logt. situé 30 rue Echelle Marteau à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	113 784,00	98 266,37	33,00	A	V	LIVRET_A	0,543	V	LIVRET_A	0,550	A-1	554,89	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.d'un logt. situé 30 rue Echelle Marteau à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	41 094,00	36 736,72	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	206,10		
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	39 100,00	34 101,25	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	1,800	A-1	623,30		
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	35 301,00	30 486,75	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	172,15		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	32 023,00	28 627,59	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	160,61		
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	23 411,00	20 928,67	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	117,41		
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	229 771,00	202 649,97	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 798,86	4	
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	223 426,00	197 053,89	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 721,57	4	
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	97 259,00	88 727,96	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 217,67	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	acquis.-amélior.et démol.-reconstr.11 logt.quai d'AVESNIERES A LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	128 753,00	117 459,52	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 611,97	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	transfert patrimoine 43 logt. situés 22 à 46 rue E. Messmer à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 290 000,00	1 109 827,45	28,00	A	V	LIVRETA	1,340	V	LIVRETA	1,360	A-1	15 515,96	31	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.9 logt.rue du Maine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	141 918,00	122 563,48	33,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	692,08	3	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.9 logt.rue du Maine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	43 918,00	39 261,32	43,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	220,26		
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.9 logt.rue du Maine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	446 650,00	393 929,69	33,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 440,68	9	
MEDUANE HABITAT	2017	P	constr.9 logt.rue du Maine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	139 068,00	126 869,74	43,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 741,12	2	
MEDUANE HABITAT	2017	P	acquis.-amélior. de 12 logt. situés Château de la Motte à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	193 783,00	167 355,23	33,00	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	0,550	A-1	945,01	4	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2017	P	acquis.-amélior. de 12 logt. situés Château de la Motte à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	82 296,00	73 570,02	43,00	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	0,550	A-1	412,74	1	
MEDUANE HABITAT	2017	P	acquis.-amélior. de 12 logt. situés Château de la Motte à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	453 500,00	399 971,12	33,00	A	V	LIVRETA	1,344	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 524,12	9	
MEDUANE HABITAT	2017	P	acquis.-amélior. de 12 logt. situés Château de la Motte à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	191 562,00	174 759,24	43,00	A	V	LIVRETA	1,345	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 398,33	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr. 10 logt. impasse des Gentianes à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	135 912,00	117 376,58	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	662,80	3	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr. 10 logt. impasse des Gentianes à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	38 388,00	34 317,62	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	192,53		
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr. 10 logt. impasse des Gentianes à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	416 221,00	367 092,39	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 070,03	8	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr. 10 logt. impasse des Gentianes à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	103 123,00	94 077,61	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 291,09	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.21 logt.lotisst.Le Coudray- MONTIGNE LE BRILLANT	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	309 201,00	267 032,76	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 507,87	7	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.21 logt.lotisst.Le Coudray- MONTIGNE LE BRILLANT	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	137 604,00	123 013,62	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	690,13	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.21 logt.lotisst.Le Coudray- MONTIGNE LE BRILLANT	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	799 692,00	705 300,39	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 741,12	16	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.21 logt.lotisst.Le Coudray- MONTIGNE LE BRILLANT	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	334 338,00	305 011,69	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 185,87	5	
MEDUANE HABITAT	2016	P	démol.-reconstr.6 logt. 28 rue de Concise à ST.BERTHEVIN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	106 402,00	91 891,12	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	518,89	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	démol.-reconstr.6 logt. 28 rue de Concise à ST.BERTHEVIN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 918,00	72 338,13	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	405,83	1	
MEDUANE HABITAT	2016	P	démol.-reconstr.6 logt. 28 rue de Concise à ST.BERTHEVIN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	225 838,00	199 181,22	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 750,95	4	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2016	P	démol.-reconstr.6 logt. 28 rue de Concise à ST.BERTHEVIN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	178 867,00	163 177,79	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 239,39	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.6 logt., 3 rue St.Germain à ST. GERMAIN Le FOUILLOUX	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	97 400,00	84 116,74	33,00	A	V	LIVRETA	0,543	V	LIVRETA	0,550	A-1	474,99	2	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.6 logt., 3 rue St.Germain à ST. GERMAIN Le FOUILLOUX	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	32 170,00	28 758,98	43,00	A	V	LIVRETA	0,544	V	LIVRETA	0,550	A-1	161,34		
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.6 logt., 3 rue St.Germain à ST. GERMAIN Le FOUILLOUX	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	236 850,00	208 893,41	33,00	A	V	LIVRETA	1,332	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 885,09	4	
MEDUANE HABITAT	2016	P	constr.6 logt., 3 rue St.Germain à ST. GERMAIN Le FOUILLOUX	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	78 979,00	72 051,40	43,00	A	V	LIVRETA	1,335	V	LIVRETA	1,350	A-1	988,81	1	
MEDUANE HABITAT	2017	C	réhab.PRIR St.Nicolas à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	300 000,00	300 000,00	33,34	A	V	LIVRETA	0,447	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2017	C	réhab.PRIR St.Nicolas à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 500 000,00	1 500 000,00	33,34	A	V	LIVRETA	0,447	V	LIVRETA	1,350	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiés Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 284 231,00	1 217 219,26	36,13	A	V	LIVRETA	0,003	V	LIVRETA	2,110	A-1	26 138,75	21	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiés Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	91 730,00	86 946,24	36,13	A	V	LIVRETA	1,854	V	LIVRETA	2,110	A-1	1 868,83	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiés Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 382 955,00	1 310 833,05	36,13	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	2,110	A-1	28 175,21	24	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiés Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	98 783,00	93 631,41	36,13	A	V	LIVRETA	1,854	V	LIVRETA	2,110	A-1	2 012,53	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiés Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	270 455,00	260 293,51	46,13	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	2,110	A-1	5 564,98	3	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Construction 30 logt. aux Pommeraiies Voie Nouvelle LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	19 318,00	18 592,18	46,13	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	2,110	A-1	397,49		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.10 logt. PLS rues Mortier et Davout à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	576 602,00	436 010,72	36,09	A	V	LIVRETA	2,213	V	LIVRETA	1,860	A-1	8 261,28	8	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.10 logt. PLS rues Mortier et Davout à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	785 403,00	595 249,43	36,09	A	V	LIVRETA	1,855	V	LIVRETA	1,860	A-1	11 278,45	11	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Gr080 Pressoir Salé Réhab.100 logt. rues Alleaume & Delaunay LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	3 733 000,00	3 064 272,43	15,34	A	V	LIVRETA	1,265	V	LIVRETA	1,350	A-1	43 670,23	170	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Réhab.115 logt.rue de Beauregard & allée JP Bouvet à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 226 476,00	1 929 353,29	16,09	A	V	LIVRETA	1,420	V	LIVRETA	1,350	A-1	27 401,29	100	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Réhab.34 logt. impasse du Britais à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	776 000,00	636 987,78	15,09	A	V	LIVRETA	1,425	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 077,98	35	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Réhab. 6 logt. rue du Gravier à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	211 000,00	183 169,45	20,50	A	V	LIVRETA	1,395	V	LIVRETA	1,780	A-1	3 387,56	7	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Réhab.109 logt. rues Mortier et Davout à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	3 822 484,00	3 428 514,03	21,09	A	V	LIVRETA	1,409	V	LIVRETA	1,350	A-1	48 081,63	133	
MEDUANE HABITAT	2018	P	Réhab.109 logt. rues Mortier et Davout à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	407 001,00	325 600,80	11,09	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,250	A-1	881,84	27	
MEDUANE HABITAT	2018	P	PRET HAUT DE BILAN	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 760 000,00	1 760 000,00	34,67	A	V	LIVRETA	0,442	V	LIVRETA	2,600	A-1	45 760,00		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Acquis.amélior.1 logt.1 rue Dr.Ramé à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	120 023,00	111 906,09	36,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	929,75	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Acquis.amélior.1 logt.rue Dr.Ramé à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	43 118,00	40 850,87	46,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	337,51		
MEDUANE HABITAT	2019	P	Constr.28 logt.rues Mortier et Davout à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 174 121,00	1 132 782,46	37,17	A	V	LIVRETA	1,778	V	LIVRETA	2,010	A-1	23 165,87	19	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.28 logt.rues Mortier et Davout à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 296 196,00	1 227 199,41	36,21	A	V	LIVRETA	1,786	V	LIVRETA	2,010	A-1	25 486,20	23	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.28 logt.rues Mortier et Davout à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	260 378,00	250 330,46	46,21	A	V	LIVRETA	1,786	V	LIVRETA	2,010	A-1	5 170,97	3	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.situés 2-4-5-7-9 rue de Bretagne à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	306 747,00	286 002,28	36,21	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,800	A-1	2 343,64	6	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.situés 2-4-5-7-9 rue de Bretagne à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	23 695,00	22 449,12	46,21	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,800	A-1	182,93		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.situés 2-4-5-7-9 rue de Bretagne à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	851 391,00	802 154,60	36,21	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1	13 100,60	16	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.situés 2-4-5-7-9 rue de Bretagne à LOIRON	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	62 848,00	60 147,11	46,21	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1	976,95		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	275 170,00	257 547,51	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	2 136,90	5	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	49 914,00	47 404,93	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	391,33		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	517 431,00	489 346,56	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	8 092,19	9	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	104 441,00	100 189,19	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 648,59	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	283 306,00	265 162,45	38,21	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,800	A-1	2 169,95	6	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	38 704,00	36 758,43	48,21	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,800	A-1	299,28		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	607 800,00	574 810,63	38,21	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1	9 375,28	11	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	92 504,00	88 738,15	48,21	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 440,16	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	144 329,00	135 085,84	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	1 120,82	3	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	23 395,00	22 218,98	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	183,42		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	441 671,00	417 698,57	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	6 907,37	8	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt.lotisst.de la Fuye à CHANGE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 837,00	77 546,13	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 276,00	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	225 573,00	211 126,81	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	1 751,75	4	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	74 120,00	70 394,14	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	581,10	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	512 219,00	484 417,45	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	8 010,68	9	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.12 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	155 062,00	148 749,42	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	2 447,64	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt. lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	106 797,00	99 957,47	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	829,36	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt. lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	33 297,00	31 623,22	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	261,05		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt. lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	399 679,00	377 985,76	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	6 250,65	7	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.8 logt. lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	177 769,00	170 532,00	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	2 806,07	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.7 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	183 259,00	171 522,69	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	1 423,15	3	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.7 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	34 965,00	33 207,38	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	274,13		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.7 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	495 168,00	468 291,92	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	7 744,02	9	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.7 logt.lotisst.la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	90 639,00	86 949,09	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 430,73	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.4 logt.lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	96 224,00	90 061,60	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	747,25	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.4 logt.lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 420,00	19 393,54	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	160,09		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.4 logt.lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	316 286,00	299 119,04	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	4 946,45	5	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.4 logt.lotisst. la Perrine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	64 505,00	61 879,00	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 018,21		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.37 logt.68 Av.de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	36 927,00	34 562,13	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	286,77		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.37 logt.68 Av.de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	6 784,00	6 442,99	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	53,19		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.37 logt.68 Av.de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	119 923,00	113 413,96	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 875,50	2	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.37 logt.68 Av.de Chanzy à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 093,00	19 275,01	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	317,17		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.30 logt.Nouvelle Voie des Pommerais à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	108 647,00	103 303,76	38,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	2 195,48	1	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.30 logt.Nouvelle Voie des Pommerais à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	26 815,00	25 496,23	38,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	541,86		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.30 logt.Nouvelle Voie des Pommerais à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	12 360,00	11 916,71	48,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	252,04		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Réhabilitation 13 logt. rue A.Paré à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	131 650,00	114 081,34	16,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	1 946,93	5	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.9 logt.rue du Maine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	8 718,00	8 159,67	38,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	67,70		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.9 logt.rue du Maine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 265,00	2 151,15	48,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1	17,76		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.9 logt.rue du Maine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 151,00	26 623,05	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	440,26		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.9 logt.rue du Maine à l'HUISSERIE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	7 172,00	6 880,04	48,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	113,21		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.en surélévation 10 logt.rues Mortier et Davout à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 476 000,00	1 395 887,63	38,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	23 083,42	27	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt. PLS lotisst.La Perrine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	429 876,00	408 734,73	38,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	8 686,71	7	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt. PLS lotisst.La Perrine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	452 287,00	430 043,58	38,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	9 139,58	7	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Constr.11 logt. PLS lotisst.La Perrine à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	183 678,00	174 644,74	38,21	A	V	LIVRETA	1,836	V	LIVRETA	2,060	A-1	3 711,67	3	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Accélération de rénovation patrimoine et pdn.nouveaux logt.	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	393 045,69	379 989,57	56,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	6 235,82	4	
MEDUANE HABITAT	2019	P	Constr.en surélévation de 10 logt.PLUS rue Mortier et Davout à Laval	Action Logement Services	67 000,00	67 000,00	35,67	A	V	LIVRETA	0,548	V	LIVRETA	1,790	A-1	1 215,96		
MEDUANE HABITAT	2020	P	Réhabilitation 116 logt. groupe Francis LEVESQUE A LAVAL	CAISSE D'EPARGNE	3 998 125,00	3 662 734,74	26,81	T	F	FIXE	1,266	F	FIXE	1,260	A-1	47 043,35	113	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Réhabilitation 109 logt.rue Mortier et rue Davout à Laval	Action Logement Services	414 900,00	343 821,67	16,29	A	V	LIVRETA	-1,624	V	LIVRETA	-1,100	A-1	-4 094,56	23	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Transfert de patrimoine de 13 logt. situés 37 rue A.Paré à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	475 000,00	441 029,80	31,92	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRET_A	2,600	A-1	11 927,80	11	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2020	P	Transfert patrimoine 56 logt.situés Impasse Hardy- Pl.Coulange à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	894 000,00	832 937,69	31,92	A	V	LIVRETA	1,390	V	LIVRET_A	2,870	A-1	24 837,68	20	
MEDUANE HABITAT	2020	P	Transfert de patrimoine de 15 logt. situés 14,18,22,24 rue Renaise à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	406 000,00	377 935,09	31,92	A	V	LIVRETA	1,319	V	LIVRET_A	2,800	A-1	10 998,17	9	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	127 461,00	122 786,68	37,45	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	2,060	A-1	2 613,73	2	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	172 898,00	164 736,24	37,45	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	0,800	A-1	1 369,34	4	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	71 699,00	69 032,48	47,45	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	0,800	A-1	570,76	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	210 128,00	202 422,08	37,45	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	2,060	A-1	4 308,91	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	72 833,00	70 872,91	47,45	A	V	LIVRETA	1,583	V	LIVRETA	2,060	A-1	1 500,89		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	513 913,00	493 205,07	37,45	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	1,600	A-1	8 169,77	10	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	157 380,00	152 598,22	47,45	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	1,600	A-1	2 514,48	2	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	150 000,00	141 205,26	27,45	A	F	FIXE	0,913	F	FIXE	0,900	A-1	1 328,80	4	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.14 logt. rue Nationale à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	70 000,00	66 500,00	37,45	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction 16 logt. La Chartrerie lot 42 à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	622 625,00	593 233,62	37,46	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	0,800	A-1	4 931,16	14	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction 16 logt. La Chartrerie lot 42 à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	196 471,00	189 164,14	47,46	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	0,800	A-1	1 564,01	3	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction 16 logt. La Chartrerie lot 42 à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	432 265,00	414 847,05	37,46	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	1,600	A-1	6 871,79	8	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction 16 logt. La Chartrerie lot 42 à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	158 851,00	154 024,52	47,46	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	1,600	A-1	2 537,98	2	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction 16 logt. La Chartrerie lot 42 à LOUVERNE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	105 000,00	98 843,68	27,46	A	F	FIXE	0,913	F	FIXE	0,900	A-1	930,16	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.5 logt.PLUS et 3 logt.PLAI 6 rue Valérianes à LOUVERNE	Action Logement Services	54 000,00	51 426,17	37,46	A	V	LIVRETA	0,238	V	LIVRETA	0,250	A-1	131,79	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.22 logt.PLUS & 9 logt.PLAI La Perrine-les Avois à L'HUISSERIE	Action Logement Services	144 000,00	137 127,52	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	356,31	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.7 logt.PLUS & 3 logt.PLAI La Chartrerie à LOUVERNE	Action Logement Services	72 000,00	68 568,22	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	178,16	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.6 logt.PLAI lotissement La Chartrerie à LOUVERNE	Action Logement Services	47 400,00	45 613,12	47,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	117,89		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.7 logt.PLUS & 4 logt.PLAI rue Nationale à LOUVERNE	Action Logement Services	18 000,00	17 140,93	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	44,54		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.24 logt.PLUS & 12 logt.PLAI lotisst.De Castanéa à ST BERTHEVIN	Action Logement Services	54 000,00	51 422,82	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	133,62	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.24 logt.PLUS & 12 logt.PLAI lotisst.De Castanéa à ST BERTHEVIN	Action Logement Services	72 000,00	68 563,76	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	178,16	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.24 logt.PLUS & 12 logt.PLAI lotisst.De Castanéa à ST BERTHEVIN	Action Logement Services	10 000,00	9 548,10	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,81		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.2 logt.PLUS & 2 logt.PLAI lotisst.Le grand chemin à ENTRAMMES	Action Logement Services	10 000,00	9 522,75	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,74		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.2 logt.PLUS & 2 logt.PLAI lotisst.Le grand chemin à ENTRAMMES	Action Logement Services	10 000,00	9 522,75	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,74		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.19 logt.PLUS & 9 logt.PLA1 rue du Rocher à LE GENEST ST ISLE	Action Logement Services	30 000,00	28 568,23	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	74,23		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.19 logt.PLUS & 9 logt.PLA1 rue du Rocher à LE GENEST ST ISLE	Action Logement Services	20 000,00	19 045,49	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	49,49		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.10 logt.PLUS & 6 logt.PLA1 lotissement La Perrine à L'HUISSERIE	Action Logement Services	50 000,00	47 613,72	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	123,72	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.10 logt.PLUS & 6 logt.PLA1 lotissement La Perrine à L'HUISSERIE	Action Logement Services	30 000,00	28 568,23	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	74,23		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.5 logt.PLUS,& 4 logt.PLA1 &3 logt.PLS 1 rue Bois d'Anjou à L'HUISSERIE	Action Logement Services	30 000,00	28 568,23	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	74,23		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.5 logt.PLUS,& 4 logt.PLA1 &3 logt.PLS 1 rue Bois d'Anjou à L'HUISSERIE	Action Logement Services	20 000,00	19 045,49	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	49,49		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.18 logt.PLUS, 12 logt.PLA1 &10 logt.PLS 1 lotisst.Castanéa à ST BERTHEVIN	Action Logement Services	90 000,00	85 704,70	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	222,70	2	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.18 logt.PLUS, 12 logt.PLA1 &10 logt.PLS 1 lotisst.Castanéa à ST BERTHEVIN	Action Logement Services	60 000,00	57 136,47	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	148,46	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.3 logt.PLUS &1 logt.PLA1 rue De Quifeuà ST GERMAIN LE FOUILLOUX	Action Logement Services	10 000,00	9 522,75	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,74		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.3 logt.PLUS &1 logt.PLA1 rue De Quifeuà ST GERMAIN LE FOUILLOUX	Action Logement Services	10 000,00	9 522,75	37,46	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,74		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	563 854,00	537 236,96	37,73	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	1,800	A-1	10 047,82	13	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	100 725,00	100 725,00	47,73	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 838,23		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 502 287,00	1 502 287,00	37,73	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	2,600	A-1		39 601,95	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	226 902,00	226 902,00	47,73	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	2,600	A-1		5 981,39	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	540 000,00	508 751,22	27,73	A	F	FIXE	0,990	F	FIXE	0,990	A-1		5 192,08	15
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.36 logt. situés lieu dit "Les Floréales" à St.Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	162 000,00	17,73	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	9
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.32 logt.au 13 rue des Tuileries à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	853 970,00	853 970,00	37,73	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1		15 371,46	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.32 logt.au 13 rue des Tuileries à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	150 161,00	150 161,00	47,73	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1		2 702,90	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.32 logt.au 13 rue des Tuileries à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 952 639,00	1 952 639,00	37,73	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1		50 768,61	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.32 logt.au 13 rue des Tuileries à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	360 365,00	360 365,00	47,73	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1		9 369,49	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.32 logt.au 13 rue des Tuileries à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	330 000,00	316 486,31	37,73	A	F	FIXE	1,020	F	FIXE	1,020	A-1		3 297,43	6
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.10 logt.rue du port / rue de la mairie à St.Jean/Mayenne	Action Logement Services	30 000,00	28 570,09	37,73	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1		74,23	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.10 logt.situés Les Avaloirs Iortisst.La Perrine à l'Huisserie	Action Logement Services	98 000,00	93 848,09	47,73	T	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,738	A-1		711,39	1
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.5 logt. rue de Bretagne à AHUILLER	Action Logement Services	20 000,00	19 046,73	37,73	A	V	LIVRETA	0,254	V	LIVRETA	0,250	A-1		49,49	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.8 logt.2 rue Gérard Lelièvre et Michel Jazy à Louverné	Action Logement Services	40 000,00	38 093,46	37,73	A	V	LIVRETA	0,250	V	LIVRETA	0,250	A-1		97,62	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.5 logt.2 rue Gérard Lelièvre et Michel Jazy à Louverné	Action Logement Services	20 000,00	19 046,73	37,73	A	V	LIVRETA	0,250	V	LIVRETA	0,250	A-1		48,81	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	434 754,00	418 777,41	37,73	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	3,050	A-1	13 018,23	8	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	500 710,00	482 309,63	37,73	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	3,050	A-1	14 993,21	9	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	281 391,00	273 797,91	47,73	A	V	LIVRETA	1,550	V	LIVRETA	3,050	A-1	8 467,52	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	172 746,97	37,73	A	F	FIXE	1,100	F	FIXE	1,100	A-1	1 940,33	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	58 000,00	57,73	A	V	FIXE	0,269	V	FIXE	0,000	A-1	0,00	1	
MEDUANE HABITAT	2021	C	Constr.12 logt.Impasse Paul Poisson de Bourvillais à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	60 000,00	27,59	A	F	FIXE	0,333	F	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	90 041,00	85 790,56	37,73	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 582,54	2	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	35 956,00	34 618,78	47,73	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1	635,19		
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	318 886,00	306 036,61	37,73	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1	8 124,91	6	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	113 998,00	110 534,33	47,73	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1	2 919,17	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	57 582,32	37,73	A	F	FIXE	1,100	F	FIXE	1,100	A-1	646,78	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Constr.4 logt.rue de Quifeu à St.Germain le Fouilloux	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	57 582,32	37,59	A	F	FIXE	1,084	F	FIXE	1,100	A-1	646,78	1	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction de 28 logts 3 chemin du bas bourg Le Genest St Isle	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	608 857,00	580 115,55	37,79	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	1,800	A-1	10 849,77	14	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction de 28 logts 3 chemin du bas bourg Le Genest St Isle	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	92 756,00	89 306,35	47,79	A	V	LIVRETA	0,304	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 661,37	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction de 28 logts 3 chemin du bas bourg Le Genest St Isle	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 450 406,00	1 391 962,45	37,79	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	2,600	A-1	37 468,21	29	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction de 28 logts 3 chemin du bas bourg Le Genest St Isle	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	203 621,00	197 434,24	47,79	A	V	LIVRETA	1,116	V	LIVRETA	2,600	A-1	5 286,58	3	
MEDUANE HABITAT	2021	P	Construction de 28 logts 3 chemin du bas bourg Le Genest St Isle	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	420 000,00	403 076,27	37,79	A	F	FIXE	1,116	F	FIXE	1,100	A-1	4 590,31	8	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.2 logt. "Le clos des Rochettes" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	33 552,00	33 045,07	48,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	369,07		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.2 logt. "Le clos des Rochettes" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	33 552,00	32 929,03	48,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	100,66		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.2 logt. "Le clos des Rochettes" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	30 000,00	29 119,19	28,25	A	F	FIXE	0,861	F	FIXE	0,860	A-1	261,60		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.2 logt. "Le clos des Rochettes" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	120 697,00	118 278,58	38,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	1 327,67	2	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.2 logt. "Le clos des Rochettes" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	108 398,00	105 843,33	38,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	325,19	2	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.8 logt."Les Lobéliés" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	88 004,00	85 929,97	38,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	264,01	2	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.8 logt."Les Lobéliés" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	57 000,00	55 941,66	48,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	171,00	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.8 logt."Les Lobéliés" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	324 721,00	318 214,53	38,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	3 571,93	6	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.8 logt."Les Lobéliés" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	212 000,00	208 796,95	48,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	2 332,00	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.8 logt."Les Lobéliés" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	120 000,00	116 476,76	28,25	A	F	FIXE	0,861	F	FIXE	0,860	A-1	1 046,40	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.14 logt. Rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	223 155,00	217 895,82	38,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	669,47	5	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.14 logt. Rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	78 800,00	77 336,89	48,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	236,40	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.14 logt. Rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	695 490,00	681 554,39	38,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	7 650,39	13	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.14 logt. Rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	220 300,00	216 971,55	48,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	2 423,30	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.14 logt. Rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	210 000,00	203 834,32	28,25	A	F	FIXE	0,861	F	FIXE	0,860	A-1	1 831,19	6	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Amélior.1 logt. rés. du Port à St.Jean/Matenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	74 674,00	72 914,12	38,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	224,02	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Amélior.1 logt.rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 200,00	27 676,40	48,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	84,60		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Amélior.1 logt.rés.du Port à St.Jean/Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	15 000,00	14 559,59	28,25	A	F	FIXE	0,861	F	FIXE	0,860	A-1	130,80		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	104 247,00	102 330,09	38,25	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,510	A-1	1 574,13	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	287 573,00	280 795,64	38,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	862,72	6	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	58 000,00	56 923,09	48,25	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,300	A-1	174,00	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	188 506,00	185 039,72	38,25	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,510	A-1	2 846,44	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	44 000,00	43 404,47	48,25	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,510	A-1	664,40		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	328 919,00	322 328,42	38,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	3 618,11	6	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	67 000,00	65 987,72	48,25	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	1,100	A-1	737,00	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2022	P	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	180 000,00	174 872,04	28,25	A	F	FIXE	1,061	F	FIXE	1,060	A-1	1 934,64	5	
MEDUANE HABITAT	2022	C	Constr.12 logt.rue du Bois d'Anjou à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	60 000,00	38,25	A	F	FIXE	1,100	F	FIXE	1,100	A-1	660,00		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const.11 logt.PLS op."Les Avaloirs" tranche1 à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	161 900,00	158 922,96	38,25	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,510	A-1	2 444,69	2	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const.11 logt.PLS op."Les Avaloirs" tranche1 à l'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	187 656,00	184 205,36	38,25	A	V	LIVRETA	1,510	V	LIVRETA	1,510	A-1	2 833,61	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 000,00	20 000,00	28,05	A	V	FIXE	0,545	V	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	207 928,00	203 027,67	38,05	A	V	LIVRETA	1,736	V	LIVRETA	0,300	A-1	632,45	4	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	49 166,00	48 253,12	48,05	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	0,300	A-1	149,55		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	212 528,00	208 269,56	38,05	A	V	LIVRET_A	2,543	V	LIVRETA	1,100	A-1	2 370,28	4	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	49 166,00	48 423,17	48,05	A	V	LIVRET_A	2,557	V	LIVRETA	1,100	A-1	548,34		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 4 logts op "Les Pruniers" à Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	58 792,78	38,05	A	F	FIXE	1,080	F	FIXE	1,080	A-1	648,00	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	130 000,00	130 000,00	38,09	A	V	FIXE	0,839	V	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 787 240,00	1 749 150,35	38,09	A	V	LIVRETA	1,768	V	LIVRETA	0,800	A-1	14 496,50	38	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	337 000,00	331 491,80	48,09	A	V	LIVRETA	1,777	V	LIVRETA	0,800	A-1	2 733,44	5	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 343 540,00	2 300 628,76	38,09	A	V	LIVRETA	2,505	V	LIVRETA	1,530	A-1	36 354,16	42	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	455 000,00	448 875,05	48,09	A	V	LIVRETA	2,515	V	LIVRETA	1,530	A-1	7 058,19	6	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 57 logts op "Les Avaloirs" à L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	855 000,00	838 220,59	38,09	A	F	FIXE	1,200	F	FIXE	1,200	A-1	10 260,00	16	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 28 logts op "Domaine des Hérons" rue Jane Guyon et rue Arnaud Beltrame à Laval	Action Logement Services	1 126 800,00	1 126 800,00	38,43	T	V	LIVRETA	0,250	V	LIVRETA	0,625	A-1	7 061,80		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 12 logts "Hameau du Grand Grenoux" ilot 69 à Laval	Action Logement Services	10 000,00	9 761,96	38,97	T	V	LIVRETA	0,253	V	LIVRETA	0,985	A-1	24,76		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 12 logts "Hameau du Grand Grenoux" ilot 69 à Laval	Action Logement Services	10 000,00	9 761,96	38,97	T	V	LIVRETA	0,253	V	LIVRETA	0,985	A-1	24,76		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 14 logts "La Coconièrre" bd Montmorency à Laval	Action Logement Services	288 000,00	276 426,17	28,72	T	V	LIVRETA	0,244	V	LIVRETA	0,250	A-1	705,52	9	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 16 logts "La Grande Motte Sud" ilot C1 à Louverné	Action Logement Services	20 000,00	19 404,79	38,73	T	V	LIVRETA	0,246	V	LIVRETA	0,250	A-1	49,24		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 16 logts "La Grande Motte Sud" ilot C1 à Louverné	Action Logement Services	10 000,00	9 702,38	38,73	T	V	LIVRETA	0,246	V	LIVRETA	0,250	A-1	24,63		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 25 logts "Bourny II" opération 043F à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	785 000,00	769 749,33	28,81	A	V	LIVRETA	2,600	V	LIVRETA	2,600	A-1	20 410,00	15	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 25 logts "Bourny II" opération 043F à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	400 000,00	388 191,65	23,81	A	V	LIVRETA	1,750	V	LIVRETA	1,750	A-1	7 000,00	11	
MEDUANE HABITAT	2022	C	Const 28 logts "Domaine des Hérons" quartier Ferrié à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	140 000,00	140 000,00	38,81	A	V	FIXE	0,816	V	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 28 logts "Domaine des Hérons" quartier Ferrié à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 838 759,00	1 821 121,12	38,81	A	V	LIVRETA	3,110	V	LIVRETA	3,110	A-1	57 185,40	17	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 28 logts "Domaine des Hérons" quartier Ferrié à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	379 000,00	377 095,68	48,81	A	V	LIVRETA	3,110	V	LIVRETA	3,110	A-1	11 786,90	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 5 logts "Lotissement des Ligonnieres" opération 296 à Nuillé-sur-Vicoïn	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	214 565,00	211 487,78	38,81	A	V	LIVRETA	1,800	V	LIVRETA	1,800	A-1	3 862,17	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 5 logts "Lotissement des Ligonnieres" opération 296 à Nuillé-sur-Vicoïn	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	59 000,00	58 444,15	48,81	A	V	LIVRETA	1,800	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 062,00		
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 5 logts "Lotissement des Ligonnieres" opération 296 à Nuillé-sur-Vicoïn	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	347 444,00	343 511,64	38,81	A	V	LIVRETA	2,600	V	LIVRETA	2,600	A-1	9 033,54	3	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 5 logts "Lotissement des Ligonnieres" opération 296 à Nuillé-sur-Vicoïn	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	95 000,00	94 374,20	48,81	A	V	LIVRETA	2,600	V	LIVRETA	2,600	A-1	2 470,00		
MEDUANE HABITAT	2022	C	Const 5 logts "Lotissement des Ligonnieres" opération 296 à Nuillé-sur-Vicoïn	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	25 000,00	25 000,00	38,81	A	V	FIXE	0,816	V	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 9 logts "Hameau du Grand Grenoux" à LAVAL	Action Logement Services	256 000,00	251 431,66	39,01	T	V	LIVRET_A	0,250	V	LIVRET_A	0,250	A-1	477,15	4	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 13 logts "3 rue Suzanne Lenglen" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	374 347,00	368 978,25	38,86	A	V	LIVRET_A	1,800	V	LIVRET_A	1,800	A-1	6 738,25	5	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 13 logts "3 rue Suzanne Lenglen" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	145 000,00	143 633,93	48,86	A	V	LIVRET_A	1,800	V	LIVRET_A	1,800	A-1	2 610,00	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 13 logts "3 rue Suzanne Lenglen" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	695 653,00	687 779,63	38,86	A	V	LIVRET_A	2,600	V	LIVRET_A	2,600	A-1	18 086,98	7	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 13 logts "3 rue Suzanne Lenglen" à Louverné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	258 000,00	256 300,46	48,86	A	V	LIVRET_A	2,600	V	LIVRET_A	2,600	A-1	6 708,00	1	
MEDUANE HABITAT	2022	P	Const 9 logts "Hameau du Grand Grenoux" à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	65 000,00	65 000,00	38,86	A	V	FIXE	0,826	V	FIXE	0,000	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 15 logts "Bd Montmorency" à LAVAL	Action Logement Services	40 000,00	39 678,91	29,74	T	V	LIVRET_A	0,250	V	LIVRET_A	0,250	A-1	25,00		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2023	P	Réhabilitation de 50 logts - Les Lauriers - L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 636 000,00	2 636 000,00	34,92	A	V	LIVRET_A	3,149	V	LIVRET_A	2,600	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 8 logts "rue de Bretagne" à Ahuillé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	281 236,00	281 236,00	39,32	A	V	LIVRET_A	2,800	V	LIVRET_A	-0,200	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 8 logts "rue de Bretagne" à Ahuillé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	115 000,00	115 000,00	49,32	A	V	LIVRET_A	2,800	V	LIVRET_A	-0,200	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 8 logts "rue de Bretagne" à Ahuillé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	460 152,00	460 152,00	39,32	A	V	LIVRET_A	3,600	V	LIVRET_A	0,600	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 8 logts "rue de Bretagne" à Ahuillé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	188 000,00	188 000,00	49,32	A	V	LIVRET_A	3,600	V	LIVRET_A	0,600	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	C	Const 8 logts "rue de Bretagne" à Ahuillé	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	40 000,00	40 000,00	39,32	A	V	FIXE	1,109	V	FIXE	0,000	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	C	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	125 000,00	125 000,00	39,32	A	V	FIXE	1,109	V	FIXE	0,000	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	588 094,00	588 094,00	39,32	A	V	LIVRET_A	4,110	V	LIVRETA	1,110	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 011 278,00	1 011 278,00	39,32	A	V	LIVRET_A	2,800	V	LIVRET_A	-0,200	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	240 000,00	240 000,00	49,32	A	V	LIVRET_A	2,800	V	LIVRET_A	-0,200	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	614 839,00	614 839,00	39,32	A	V	LIVRET_A	4,110	V	LIVRET_A	1,110	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	185 000,00	185 000,00	49,32	A	V	LIVRET_A	4,110	V	LIVRET_A	1,110	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 641 144,00	1 641 144,00	39,32	A	V	LIVRET_A	3,600	V	LIVRET_A	0,600	A-1		0,00	
MEDUANE HABITAT	2023	P	Const 39 logts "rue du Jasmin" à Saint Berthevin	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	370 000,00	370 000,00	49,32	A	V	LIVRET_A	3,600	V	LIVRET_A	0,600	A-1		0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
MEDUANE HABITAT	2023	P	Réhab 159 logements collectifs "Léo Lagrange" à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 925 000,00	2 925 000,00	24,59	A	V	LIVRET_A	3,600	V	LIVRET_A	0,600	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Réhab 54 logements collectifs "Jacques Richard" à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	711 000,00	711 000,00	24,59	A	V	LIVRET_A	2,750	V	LIVRET_A	-0,250	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Réhab 54 logts coll "Jacques Richard" et 159 logts coll "Léo Lagrange" à Laval	CAISSE D'EPARGNE	1 350 000,00	1 350 000,00	29,85	T	V	LIVRET_A	3,598	V	LIVRET_A	0,550	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Réhab 54 logts coll "Jacques Richard" et 159 logts coll "Léo Lagrange" à Laval	CAISSE D'EPARGNE	2 000 000,00	2 000 000,00	29,85	T	V	LIVRET_A	3,371	V	LIVRET_A	0,550	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Construction de 4 pavillons locatifs sociaux La Beulotière LE BOURGNEUF LA FORET	Action Logement Services	96 000,00	96 000,00	39,97	T	V	LIVRET_A	0,511	V	LIVRET_A	-1,500	A-1	0,00		
MEDUANE HABITAT	2023	P	Construction de 3 pavillons locatifs sociaux La Peltrie à PORT-BRILLET	Action Logement Services	48 000,00	47 742,47	39,75	T	V	LIVRET_A	0,514	V	LIVRET_A	-0,375	A-1	90,00		
PODELIHA	2006	P	Acqu. amélioration rue violettes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	33 008,58	14,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,250	A-1	437,48	1	
PODELIHA	2006	P	Acq. amélioration 1 log 81 rue Magenta LAVAL Acq. améliorat. 1 log 81 rue M	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 000,00	33 567,61	22,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,250	A-1	435,26	1	
PODELIHA	2007	P	DEMOLITION ET CONSTRUCTION 6 LOG LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	480 000,00	343 380,21	24,59	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,400	A-1	4 967,02	11	
PODELIHA	2008	P	HAUTS D'AVESNIERES 17 LOG PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 280 000,00	935 960,23	25,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	14 957,73	29	
PODELIHA	2007	P	LA HAMARDIERE L'HUISSERIE 12 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	820 000,00	601 374,02	25,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,550	A-1	9 610,66	18	
PODELIHA	2008	P	CONSTRUCTION 10 LOG IND BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	850 000,00	633 825,70	26,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	8 817,89	19	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2008	P	constr. 8 log Bonchamp Prêt Plus	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	680 000,00	507 060,56	26,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 054,31	15	
PODELIHA	2009	P	9 log La Hamardière L'Huisserie	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	740 000,00	575 508,61	27,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 996,48	16	
PODELIHA	2009	P	4 log Moulin de la Roche Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	260 000,00	202 205,75	27,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 809,57	5	
PODELIHA	2009	P	4 log Moulin de la Roche Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	700 000,00	544 400,08	27,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	7 564,24	15	
PODELIHA	2009	P	4 log Moulin de la Roche Entrammes	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	140 000,00	104 490,77	27,42	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	593,64	3	
PODELIHA	2010	P	HELIOS TETRE II PRET PLUS BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	204 875,00	159 398,93	28,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	1 886,09	4	
PODELIHA	2010	P	HELIOS TETRE II PRET PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	50 125,00	39 354,81	28,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	546,18	1	
PODELIHA	2010	P	HELIOS TETRE II PRET PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	16 100,00	12 170,29	28,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	69,06		
PODELIHA	2010	P	HELIOS TETRE II PRET PLUS BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	68 900,00	51 557,60	28,75	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,350	A-1	186,35	1	
PODELIHA	2013	P	PRET PLAI 1 LOG 48-50 RUE DU MAINE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 742,00	22 306,15	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	126,44		
PODELIHA	2013	P	PRET PLAI BBC 1 LOG 48-50 RUE DU MAINE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	68 258,00	52 488,81	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,350	A-1	189,51	1	
PODELIHA	2013	P	PRET PLUS 1 LOG 48-50 RUE DU MAINE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	98 602,00	79 198,18	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 097,93	2	
PODELIHA	2011	P	PRET PLAI BBC 1 LOG 48-50 RUE DU MAINE	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	221 398,00	176 371,82	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	2 084,63	4	
PODELIHA	2011	P	1 LOG DUFRESNOY LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 000,00	60 383,44	28,67	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	342,65	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2012	P	La bretonnière - PLUS BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	765 902,00	610 138,98	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,150	A-1	7 211,54	16	
PODELIHA	2011	P	La Bretonnière - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	184 098,00	147 869,62	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 049,93	3	
PODELIHA	2011	P	La Bretonnière - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	51 273,00	39 792,07	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	225,55	1	
PODELIHA	2011	P	La Bretonnière - PLAI BBC	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	178 727,00	137 436,92	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,350	A-1	496,21	4	
PODELIHA	2013	P	Argentré, rue beausoleil, prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	384 000,00	308 433,12	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 275,84	8	
PODELIHA	2013	P	Argentré, rue beausoleil, prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	146 790,00	113 921,14	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	645,73	3	
PODELIHA	2013	P	L'Huisserie, le Bois, prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	160 000,00	124 173,19	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	703,84	3	
PODELIHA	2013	P	L'Huisserie, Le Bois, prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	395 000,00	317 268,45	29,17	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	4 398,32	8	
PODELIHA	2012	P	Entrammes, le Moulin de la Roche, prêt PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	75 160,00	58 330,40	29,25	A	V	LIVRETA	2,050	V	LIVRETA	0,550	A-1	330,63	1	
PODELIHA	2013	P	Entrammes, Le Moulin de la Roche, prêt PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	284 700,00	228 674,19	29,25	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 170,13	6	
PODELIHA	2014	P	La Chambrouillère - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 405 000,00	1 154 509,19	30,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	15 988,66	29	
PODELIHA	2014	P	La Chambrouillère - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	540 000,00	430 055,53	30,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	0,550	A-1	2 435,11	12	
PODELIHA	2013	F	Bonchamp - La Chambrouillere	Action Logement Services	100 000,00	100 000,00	29,81	X	F	FIXE	1,249	F	FIXE	1,250	A-1	1 250,00		
PODELIHA	2015	P	PARNE - PRE FONTAINE - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	265 460,00	223 331,56	31,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	3 089,92	5	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2015	P	PARNE - PRE FONTAINE - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	34 652,00	30 572,51	41,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	420,00		
PODELIHA	2015	P	ARGENTRE - PRE MAUGE - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	124 159,00	104 454,98	31,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 445,19	2	
PODELIHA	2015	P	ARGENTRE - PRE MAUGE - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	34 931,00	30 818,65	41,00	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	423,38		
PODELIHA	2015	P	L'HUISSERIE - LE BOIS - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	145 343,00	118 902,41	31,34	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	672,61	3	
PODELIHA	2015	P	L'HUISSERIE - LE BOIS - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	79 014,00	33 928,22	41,34	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	190,55		
PODELIHA	2015	P	L'HUISSERIE - LE BOIS - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	470 978,00	396 233,94	31,34	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 482,12	9	
PODELIHA	2015	P	L'HUISSERIE - LE BOIS - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	190 814,00	168 349,81	41,34	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 312,75	2	
PODELIHA	2015	P	CHANGE - ARDENNES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	353 095,00	288 860,46	31,34	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 634,03	8	
PODELIHA	2015	P	CHANGE - ARDENNES - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	47 328,00	40 644,83	41,34	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	228,27		
PODELIHA	2015	P	CHANGE - ARDENNES - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	830 326,00	698 553,52	31,34	A	V	LIVRETA	0,000	V	LIVRETA	1,350	A-1	9 664,88	17	
PODELIHA	2015	P	CHANGE - ARDENNES	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	93 317,00	82 330,97	41,34	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 131,04	1	
PODELIHA	2016	P	BONCHAMP - CHAMBROUILLERE 3 - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	395 853,00	332 695,70	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 880,27	9	
PODELIHA	2016	P	BONCHAMP - CHAMBROUILLERE 3 - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	48 507,00	42 489,93	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	238,50		
PODELIHA	2016	P	BONCHAMP - CHAMBROUILLERE 3 - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	110 039,00	98 701,48	42,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 355,22	1	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 4 - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	106 095,00	89 167,84	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	503,94	2	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 4 - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	44 059,00	38 593,71	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	216,63		
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 4 - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	430 592,00	370 891,58	32,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	5 126,86	8	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 4 - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	135 113,00	121 192,06	42,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	1 664,03	2	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 5 - PLAI	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	215 730,00	181 310,83	32,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	1 024,70	4	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 5 - PLAI FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	73 303,00	64 210,14	42,00	A	V	LIVRETA	0,550	V	LIVRETA	0,550	A-1	360,42	1	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 5 - PLUS	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	564 254,00	486 021,66	32,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	6 718,31	11	
PODELIHA	2016	P	L'HUISSERIE - LE BOIS 5 - PLUS FONCIER	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	177 942,00	159 608,31	42,00	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,350	A-1	2 191,51	2	
PODELIHA	2016	P	BONCHAMP L443-VEFA 16 logt	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	1 107 627,00	946 883,69	32,00	A	V	LIVRETA	1,333	V	LIVRETA	0,500	-	4 866,07	26	
PODELIHA	2018	P	logement très social Rue Echelle Marteau Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	8 081,63	6 861,53	24,84	A	V	LIVRETA	1,440	V	LIVRETA	2,700	A-1	189,04		
PODELIHA	2018	P	ACQ AMEL 1 LOG 17 RUE PANORAMA LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	29 373,06	24 741,48	23,75	A	V	LIVRETA	1,439	V	LIVRETA	2,700	A-1	682,74		
PODELIHA	2018	P	ACQ AMEL 1 LOG 17 RUE PANORAMA LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	17 733,99	14 937,65	23,75	A	V	LIVRETA	1,439	V	LIVRETA	2,700	A-1	412,21		
PODELIHA	2018	P	ACQ AMEL 1 LOG "33 RUE DU STADE" LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	20 928,31	17 628,31	23,75	A	V	LIVRETA	1,439	V	LIVRETA	2,700	A-1	486,45		
PODELIHA	2018	P	AMELIORATION LOG RUE AIME BILLION LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	27 838,97	23 419,02	23,75	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	2,650	A-1	634,42		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2018	P	AMELIORATION LOG 108 RUE BEAUVAIS LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 937,86	24 343,44	23,84	A	V	LIVRETA	1,394	V	LIVRETA	2,650	A-1	659,46		
PODELIHA	2018	P	Constr. 4 log. le jardin des capucines Louvigné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	225 027,34	202 640,00	33,92	A	V	LIVRETA	1,727	V	LIVRETA	3,000	A-1	6 133,93	1	
PODELIHA	2018	P	Construct. 4 log. le jardin des c	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	631 361,39	574 223,37	34,25	A	V	LIVRETA	1,727	V	LIVRETA	2,000	A-1	11 709,68	11	
PODELIHA	2018	P	5 logements rue Echelle Marteau Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	46 643,98	40 962,24	29,09	S	V	LIVRETA	1,627	V	LIVRETA	1,650	A-1	686,34	1	
PODELIHA	2018	P	20 logements Rue du Maine et Place Eglise Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	369 662,46	324 633,54	29,09	S	V	LIVRETA	1,627	V	LIVRETA	1,650	A-1	5 439,34	8	
PODELIHA	2018	P	4 log jardin des capucine Louvigné	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	132 933,40	117 888,66	31,09	S	V	LIVRETA	1,630	V	LIVRETA	1,650	A-1	1 972,22	2	
PODELIHA	2018	P	CLOS PRIMEVERES ENTRAMMES CONST 3 LOG	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	112 217,54	99 517,29	31,09	S	V	LIVRETA	1,630	V	LIVRETA	1,650	A-1	1 664,88	2	
PODELIHA	2018	P	CONSTRUCTION 18 LOG "LOT BOIS GAST" BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	777 007,14	685 809,92	30,09	S	V	LIVRETA	1,629	V	LIVRETA	1,650	A-1	11 481,80	17	
PODELIHA	2018	P	Acqu. amélioration 1 log bourny rue Rolland	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	53 247,12	46 997,50	30,09	S	V	LIVRETA	1,629	V	LIVRETA	1,650	A-1	786,83	1	
PODELIHA	2018	P	Acqu. amélioration 1 log bourny rue Rolland	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	79 673,46	70 322,19	30,09	S	V	LIVRETA	1,629	V	LIVRETA	1,650	A-1	1 177,33	1	
PODELIHA	2018	P	Amélioration XR019, 1 logt.à LAVAL	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	28 744,51	25 162,71	27,50	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1	413,93		
PODELIHA	2020	P	réhabilitation 1 logt.2 rue Franche Comté à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	15 000,00	12 806,88	16,21	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,550	A-1	74,47		
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 1 logt. 27 rue Achille Bienvenu à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	15 000,00	12 806,88	16,21	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	0,550	A-1	74,47		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 1 logt. 2 rue Aimé Billion à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	14 500,00	11 981,12	16,09	A	V	LIVRETA	0,475	V	LIVRETA	0,550	A-1		70,26	
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 17 logt. "Les jardins de Monet" à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	239 109,00	214 464,88	21,21	A	V	LIVRETA	1,350	V	LIVRETA	1,600	A-1		3 564,64	8
PODELIHA	2019	P	Réhabilitation 17 logt. "Les jardins de Monet" à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	102 000,00	88 150,85	20,50	A	F	FIXE	1,416	F	FIXE	1,520	A-1		1 393,72	3
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 15 logt. "Le Bois Hedin" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	90 000,00	77 968,32	16,21	A	F	FIXE	1,330	F	FIXE	1,330	A-1		1 091,03	4
PODELIHA	2019	P	Réhabilitation 15 logt. "Le Bois Hedin" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 669,00	66 054,26	15,50	A	V	LIVRETA	1,371	V	LIVRETA	1,600	A-1		1 112,95	3
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.1" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	285 600,00	266 174,60	36,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1		2 212,08	6
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.1" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	124 000,00	117 442,92	46,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1		970,52	2
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.1" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	647 000,00	609 054,33	36,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1		10 091,02	12
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.1" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	321 000,00	307 010,80	46,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1		5 058,11	4
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.2" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	252 500,00	240 986,78	36,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1		2 001,62	5
PODELIHA	2020	P	Constr. 14 logt. locatifs sociaux "La Chambrouillère 4.2" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	121 000,00	118 765,69	46,21	A	V	LIVRETA	0,558	V	LIVRETA	0,800	A-1		981,44	2

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2020	P	Constr.14 logt.locatifs sociaux "La Chambrouillère4.2" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	667 400,00	653 468,88	36,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	10 826,71	13	
PODELIHA	2020	P	Constr.14 logt.locatifs sociaux "La Chambrouillère4.2" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	325 000,00	320 009,73	46,21	A	V	LIVRETA	1,370	V	LIVRETA	1,600	A-1	5 272,22	4	
PODELIHA	2020	P	Constr.14 logt.locatifs sociaux "La Chambrouillère4.2" à Bonchamp	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	70 000,00	68 157,89	36,21	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	1	
PODELIHA	2020	P	Acquisition en VEFA de 4 logt.rue Beausoleil à Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 000,00	74 326,84	36,71	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1	1 372,02	1	
PODELIHA	2020	P	Acquisition en VEFA de 4 logt.rue Beausoleil à Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	25 000,00	23 603,25	46,71	A	V	LIVRETA	0,300	V	LIVRETA	1,800	A-1	433,26		
PODELIHA	2020	P	Acquisition en VEFA de 4 logt.rue Beausoleil à Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	230 000,00	216 021,77	36,71	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1	5 739,04	4	
PODELIHA	2020	P	Acquisition en VEFA de 4 logt.rue Beausoleil à Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	80 000,00	76 333,86	46,71	A	V	LIVRETA	1,100	V	LIVRETA	2,600	A-1	2 016,80	1	
PODELIHA	2020	P	Acquisition en VEFA de 4 logt.rue Beausoleil à Argentré	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	60 000,00	54 579,38	26,71	A	F	FIXE	0,740	F	FIXE	0,740	A-1	417,36	1	
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 16 logt. Résidence Péanne à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	96 000,00	77 268,45	11,88	A	F	FIXE	0,410	F	FIXE	0,410	A-1	342,51	6	
PODELIHA	2020	P	Réhabilitation 16 logt. Résidence Péanne à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	347 000,00	283 474,10	11,25	A	V	LIVRETA	1,532	V	LIVRETA	1,600	A-1	4 863,30	20	
PODELIHA	2024	P	Const 24 logts "Chambrouillère" à BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	120 000,00	0,00	39,17	A	V	FIXE	0,974	V		0,000	A-1	0,00		
PODELIHA	2024	P	Const 24 logts "Chambrouillère" à BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	525 000,00	0,00	39,17	A	V	LIVRET_A	2,292	V		2,800	A-1	0,00		
PODELIHA	2024	P	Const 24 logts "Chambrouillère" à BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	270 000,00	0,00	49,17	A	V	LIVRET_A	2,314	V		2,800	A-1	0,00		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En c
PODELIHA	2024	P	Const 24 logts "Chambrouillère" à BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	795 000,00	0,00	39,17	A	V	LIVRET_A	3,092	V		3,600	A-1		0,00	
PODELIHA	2024	P	Const 24 logts "Chambrouillère" à BONCHAMP	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	390 000,00	0,00	49,17	A	V	LIVRET_A	3,114	V		3,600	A-1		0,00	
SA D'HLM LES FOYERS	2004	P	Foyer ruelle du four à Laval	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	149 693,15	89 459,87	5,75	A	V	LIVRETA	1,786	V	LIVRETA	2,000	A-1		2 082,77	14
SAUVEGARDE MAYENNE SARTHE	2014	P	Sauvegarde Sarthe-Mayenne	CAISSE DEPÔTS CONSIGNATION	2 762 583,33	1 768 053,36	15,59	A	V	LIVRETA	1,371	V	LIVRETA	2,000	-		37 571,13	110
SPL LAVAL MAYENNE AMENAGEMENT	2020	P	Travaux acquisitions foncières ZAC Ferrié à Laval	CREDIT COOPERATIF	800 000,00	635 266,18	4,50	T	F	FIXE	0,491	F	FIXE	0,490	A-1		3 516,90	131
TOTAL GENERAL					245 018 606,09	197 456 240,27											2 796 544,73	5 727

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; B : bimestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.4

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (2)	A	8 523 556,10
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	5 326 575,89
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	13 850 131,99
Recettes réelles de fonctionnement	II	75 811 399,25
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	18,27

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	19 933 577,27	
Personnes de droit privé	8 853 725,22	
Associations	7 030 141,16	
ABEILLES MAYENNAISES	5 000,00	
ADIL	36 167,00	
ADLJ	39 100,00	
AIDE A DOM	110 000,00	
AIDE ACCUEIL AMITIE BOIS DEBOUT	37 500,00	
AIR PAYS DE LOIRE	5 000,00	
ALTERNATRI 53	32 500,00	
AMICALE CYCLISTE DU PAYS LAVALLOIS	3 250,00	
ARTICLE 1	6 500,00	
ASCAPE 49	1 470,00	
ASPTT LAVAL	51 479,48	
ASS MAYENN ACTION AUPRES GEN VOYAGE	18 000,00	
ASS SPORTIVE ET LOISIRS BADM L'HUISSERIE	270,00	
ASSOC SPORTS CULTURE LOISIRS DE PORT BRILLET	1 019,20	
ASSOCIATION CROSS CORPORATIF LAVALLOIS 53	1 612,00	
ASSOCIATION LAVAL BOURNY GYM	7 000,00	
ASSOCIATION LES ENTREP' EN P	2 500,00	
ASSOCIATION REVIVRE	5 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE TRIAL ET DE RANDONNEE	500,00	
BROCELIANDE BACKGAMMON CLUB	620,00	
CANOE KAYAK DE LAVAL	2 591,00	
CENTRE TECHNIQUE INDUSTRIEL PLASTURGIE COMPOSITE CTIPC	256 680,00	
CIDFF	1 000,00	
CLARTE CENTRE LAVALLOIS RESSOURCES TECHNOLOGIQUES	138 750,00	
CNAM CONSERVATOIRE NATIONAL ART PDL	2 400,00	
COMICE AGRICOLE ARGENTRE	2 600,00	
COMICE AGRICOLE DES 5 CANTONS LAVAL ST BERTHEVIN	2 600,00	
COMICE AGRICOLE LOIRON	2 600,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D ECHECS DE LA MAYENNE	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE JUDO	16 500,00	
COMITE EVENEMENTIEL ESTACA	500,00	
COODEMARRAGE 53	17 981,00	
COURSES HIPPIQUES NUILLE	16 500,00	
CREHA OUEST	7 285,00	
CTE ORG 63EME CROSS NAL SAP SDIS	7 000,00	
CTE ORGANISATION MARATHON ECLUSES 53	5 000,00	
ECOLE DE DESIGN	37 869,00	
ECOLE NATIONALE SUPERIEURE D ARTS ET METIERS PARISTECH	190 620,00	
EMMILENA VIETNAM	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EPICERIE SOLIDAIRE COUP DE MAIN	5 000,00	
ESIEA	184 165,89	
ESTACA	1 890 458,80	
ETOILE LAVALLOISE FUTSAL	135 318,00	
ETOILE SPORTIVE OLIVET	582,00	
ETUDES ET CHANTIERS BRETAGNE	19 500,00	
FEDERATION DES ACTEURS DE LA SOLIDARITE	500,00	
FEDERATION DES ASSOCIATIONS FAL	2 406,37	
FEDERATION FRANCAISE DE NATATION	9 000,00	
FRANCE TERRE D ASILE	7 714,00	
FRANCS ARCHERS	469,00	
GENIE	12 000,00	
GIP POLE REGIONAL SANTE FORMATION	1 500,00	
GRIMPER EN AGGLOMERATION LAVALLOISE	38 562,87	
IN PARADISUM	4 000,00	
INALTA FORMATION	4 324,00	
INITIATIVE MAYENNE	41 770,00	
INSTITUT SUPERIEUR DES METIERS - UCO	141 405,00	
L HUISSERIE HANDBALL	4 317,00	
LA GRANDE SURFACE	4 000,00	
LAVAL AGGLO ATHLE 53	5 656,00	
LAVAL AMATEURS DE BANDES DESSINEES	1 500,00	
LAVAL BOURNY TENNIS DE TABLE	2 060,00	
LAVAL CYCLISME 53	41 890,00	
LAVAL ECONOMIE	805 000,00	
LAVAL MAYENNE TECHNOPOLE	490 000,00	
LAVAL URBAN TRAIL	1 288,00	
LAVAL WATER POLO	10 851,00	
LE GOLF SPORT ASSOCIATION CLUB DE LAVAL	30 000,00	
LE TRIANON	1 088,55	
LES AMIS DE CLERMONT	1 000,00	
LES CIGALES	2 000,00	
LES FOUS DU ROI	501,00	
LES RESSES DE LA SEMAINE	2 500,00	
MAISON DE L EUROPE	23 762,20	
MAISON FAMILIALE RURALE LA PIGNERIE	2 480,00	
MAISON FAMILIALE RURALE ST BERTHEVIN	93 500,00	
MAY'USINAGE	5 000,00	
MAYENNE CULTURE	23 650,00	
MAYENNE THROWDOWN	17 006,40	
NQT NOS QUARTIERS ONT DU TALENT	5 000,00	
OFFICE DU TOURISME DU PAYS D LAVAL	953 833,50	
PEGASE ORGANIS COURSES CYCLISTES	30 000,00	
PLACE AU VELO	7 504,00	
POC POK	320 960,00	
RESEAU CHAINON	18 000,00	
SOCIETE DES COURSES DE LAVAL	14 400,00	
SOLIDARITE PAYSANS 53	2 000,00	
SOLIHA MAYENNE	131 788,00	
ST JEAN SUR MAYENNE VTT	1 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
STADE LAVALLOIS OMNISPORT	20 889,00	
SWIM&RUN	2 000,00	
T ATRIUM	4 000,00	
TENNIS DE TABLE MONTJEANNAIS	2 000,00	
TERRITOIRE ENERGIE MAYENNE	25 850,00	
TORBALL LAVAL	1 220,00	
TRIATHLON LAVAL	1 808,00	
UNION SPORTIVE ST BERTHEVIN	8 500,00	
US BASKET ST BERTHEVIN	3 360,00	
US CHANGE FOOTBALL	5 017,00	
USL UNION SPORTIVE LAVALLOIS	126 721,90	
VAL'ORISONS 53	20 000,00	
VOTRE METIER DEMAIN	20 000,00	
ZOOM	161 000,00	
Entreprises	1 493 995,06	
ACTUAL LAVAL	100 000,00	
AVENIR FORMATION 53	8 000,00	
CLUB NAUTIQUE LAVAL	560,00	
CO'RH	6 720,00	
CONDUITE AND CO	3 621,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	5 500,00	
ENVERGURE OUEST	1 470,00	
FDGM	40 000,00	
FRUIT & YOU	8 000,00	
LA PERRINE	29 236,00	
LE DUFF INDUSTRIES	140 000,00	
LEA COMPOSITES FINANCE	30 000,00	
LMP HILARD	5 750,12	
M@YON COURT	31 500,00	
MEDUANE HABITAT	149 380,50	
MRL LAVAL	25 000,00	
PROCIVIS MAYENNE MISSIONS SOCIALES	11 893,00	
REDIP	12 760,00	
RESEAU ENTREPRENDRE	2 500,00	
SAGARMATHA	11 620,00	
SARL LE JOVIAL	7 644,05	
SAS CPB IMMO	6 200,00	
SAS ECOPAL	49 664,00	
SCI FLAJ IMMOBILIER	59 954,74	
SCI HUIT	80 629,00	
SCI IDS1	7 106,27	
SCI LA MALONNIERE	150 000,00	
SCI LKS	25 000,00	
SCI PHEUDIER	8 250,00	
SCI POUPIN	9 200,18	
SCI STERN - MARCHAND	41 704,20	
SDC 27 RUE DE LA PAIX	2 988,00	
SDC ALAIN GERBAULT	3 000,00	
STADE LAVALLOIS MAYENNE	400 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SYNDICAT DE LA PRESSE HEBDOMADAIRE	6 000,00	
TRANCHANT FLORENCE	2 600,00	
VOVINAM VIET VO DAO LAVAL	544,00	
VYV3 PAYS DE LOIRE	10 000,00	
Personnes physiques	326 589,00	
AIDE HABITAT PARTICULIERS	323 655,00	
GARNIER MELANIE	1 711,50	
PESCHEUX MANUELLA	1 222,50	
Autres	3 000,00	
CDOS 53	3 000,00	
Personnes de droit public	11 079 852,05	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	198 350,36	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE	198 350,36	
Communes	1 387 227,19	
GRETA DU MAINE	4 000,00	
MAIRIE AHUILLE	78 458,00	
MAIRIE ARGENTRE	38 047,00	
MAIRIE BONCHAMP	50 085,50	
MAIRIE BOURGON	2 160,00	
MAIRIE CHALONS DU MAINE	10 811,37	
MAIRIE CHANGE	41 767,00	
MAIRIE DE PORT BRILLET	50 253,00	
MAIRIE DE SAINT OUEN DES TOITS	47 029,00	
MAIRIE ENTRAMMES	53 168,50	
MAIRIE L HUISSERIE	86 159,06	
MAIRIE LA CHAPELLE ANTHENAISE	2 784,00	
MAIRIE LAVAL	548 434,00	
MAIRIE LE GENEST ST ISLE	118 214,49	
MAIRIE LOIRON RUILLE	11 384,50	
MAIRIE LOUVERNE	74 619,50	
MAIRIE LOUVIGNE	2 678,00	
MAIRIE MONTIGNE LE BRILLANT	9 604,09	
MAIRIE MONTJEAN	5 858,00	
MAIRIE SOULGE SUR OUETTE	16 268,00	
MAIRIE ST BERTHEVIN	87 983,68	
MAIRIE ST JEAN SUR MAYENNE	47 460,50	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	1 392 500,00	
CCAS DE LAVAL	2 500,00	
LE THEATRE DE LAVAL	1 390 000,00	
Autres	8 101 774,50	
BUDGET ANNEXE AGGLO - BATIMENTS	418 450,00	
BUDGET ANNEXE AGGLO - CITE REALITE VIRTUELLE	754 200,00	
BUDGET ANNEXE AGGLO - TRANSPORTS	5 678 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE HOSPITALER DE LAVAL	100 000,00	
CENTRE UNIVERSITAIRE DE LA MAYENNE LAVAL	200 000,00	
CHAMBRE DES METIERS	8 500,00	
IUT DE LAVAL	67 694,25	
OFFICE PUBLIC DE L HABITAT D DEPARTEMENT DE LA MAYENNE	673 891,50	
SYNDICAT MIXTE AEROPORT LAVAL	99 750,00	
UNIVERSITE D ANGERS	25 188,75	
UNIVERSITE DE NANTES	38 000,00	
UNIVERSITE DU MAINE	38 100,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	144,92	20,32	165,24
ADJOINT ADMINIS. TER.PL. 2E	C	0,00	0,00	0,00	20,75	0,00	20,75
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	0,00	0,00	0,00	42,55	0,00	42,55
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	0,00	0,00	0,00	11,43	1,20	12,63
ADMINISTRATEUR	A	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ATTACHE HORS CLASSE	A	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	2,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	0,00	0,00	0,00	17,92	1,66	19,58
ATTACHE TERRITORIAL	A	0,00	0,00	0,00	9,69	13,59	23,28
D.G.A. 40 A 150.000	A	0,00	0,00	0,00	3,46	0,00	3,46
DIRECTEUR GAL 80 A 150.000	A	0,00	0,00	0,00	0,74	0,00	0,74
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	0,00	0,00	0,00	0,88	0,00	0,88
REDACTEUR	B	0,00	0,00	0,00	6,63	3,87	10,50
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	21,42	0,00	21,42
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	0,00	0,00	0,00	5,95	0,00	5,95
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	90,08	18,07	108,15
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	0,00	0,00	0,00	17,60	0,00	17,60
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	0,00	0,00	0,00	11,01	0,00	11,01
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	0,00	0,00	0,00	12,90	3,47	16,37
AGENT DE MAITRISE	C	0,00	0,00	0,00	9,90	0,00	9,90
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	0,00	0,00	0,00	4,49	0,00	4,49
INGENIEUR	A	0,00	0,00	0,00	3,66	5,60	9,26
INGENIEUR EN CHEF	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	0,00	0,00	0,00	5,86	0,00	5,86
TECHNICIEN	B	0,00	0,00	0,00	4,49	6,24	10,73
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	13,69	0,00	13,69
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	0,00	0,00	0,00	5,48	2,76	8,24

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	1,87	0,00	1,87
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	0,00	0,00	0,00	1,87	0,00	1,87
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
INFIRMIER SOINS GENERAUX H CL	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	8,40	6,80	15,20
EDUCATEUR TER. APS PL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	6,91	0,00	6,91
EDUCATEUR TER. APS PL 2EME CL	B	0,00	0,00	0,00	0,49	0,70	1,19
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	0,00	0,00	0,00	1,00	5,49	6,49
OPERATEUR TER. DES APS	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,61	0,61
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	81,39	19,81	101,20
ADJOINT TER. PATRI. PPAL 2E CL	C	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT TERR. PATRIM PPAL 1E	C	0,00	0,00	0,00	2,99	0,00	2,99
ASSISTANT CONS PPL 2EME CL	B	0,00	0,00	0,00	0,84	0,00	0,84
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 1CL	B	0,00	0,00	0,00	35,49	0,19	35,68
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	0,00	0,00	0,00	14,69	11,13	25,82
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	0,00	0,00	0,00	1,00	3,98	4,98
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHE CONSERV.PAT	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ATTACHE PPAL CONS.PAT	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	0,00	0,00	0,00	13,04	3,51	16,55
PROFESSEUR ENS. ART. HORS CL	A	0,00	0,00	0,00	10,34	0,00	10,34
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	6,89	2,45	9,34
ADJOINT ANIM PPAL 1E CL	C	0,00	0,00	0,00	4,40	0,81	5,21
ADJOINT ANIM PPAL 2E CL	C	0,00	0,00	0,00	0,49	0,00	0,49
ADJOINT ANIMATION	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,17	0,17
ANIMATEUR	B	0,00	0,00	0,00	1,00	1,47	2,47
ANIMATEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		0,00	0,00	0,00	334,55	67,45	402,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-10	CDD CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-14	CDD CDD
ADJOINT ANIM PPAL 1E CL	C	ANIM	558	0,00	A	CDD CDD
ADJOINT ANIMATION	C	ANIM	367	0,00	332-14	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-14	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	431	0,00	332-10	CDD CDD
ANIMATEUR	B	ANIM	389	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 1CL	B	CULT	604	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 1CL	B	CULT	707	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	401	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	401	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	506	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	401	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	401	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	415	0,00	332-10	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	415	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	480	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	506	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	452	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	395	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	431	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	389	0,00	332-14	CDD CDD
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	732	0,00	332-14	CDD CDD
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	946	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	444	0,00	332-14	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	444	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	525	0,00	332-14	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	525	0,00	332-8-1°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	525	0,00	332-8-2°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	525	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	567	0,00	332-8-2°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	567	0,00	333-1_333-10	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	567	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	653	0,00	332-8-1°	CDD CDD

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	653	0,00	332-8-2°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	653	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	732	0,00	332-14	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	778	0,00	332-14	CDD CDD
EDUCATEUR TER. APS PL 2EME CL	B	SP	528	0,00	332-10	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	389	0,00	332-10	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	389	0,00	332-14	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	389	0,00	332-8-1°	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	395	0,00	332-10	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	401	0,00	332-10	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	484	0,00	332-14	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	484	0,00	332-8-2°	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	484	0,00	A	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	518	0,00	332-14	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	565	0,00	332-14	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	774	0,00	332-10	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	821	0,00	A	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-10	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-14	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-8-1°	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-14	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	450	0,00	332-14	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	488	0,00	332-14	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	488	0,00	332-8-1°	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	450	0,00	332-14	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	450	0,00	332-8-1°	CDD CDD
PROFESSEUR ENS ART. CLASSE NLE	A	CULT	488	0,00	332-8-1°	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	389	0,00	332-14	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	389	0,00	332-8-1°	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	397	0,00	332-14	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	401	0,00	332-14	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	563	0,00	332-14	CDD CDD
TECHNICIEN	B	TECH	389	0,00	332-14	CDD CDD
TECHNICIEN	B	TECH	389	0,00	332-8-1°	CDD CDD
TECHNICIEN	B	TECH	397	0,00	332-8-1°	CDD CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH	401	0,00	332-14	CDD CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH	401	0,00	332-8-2°	CDD CDD
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	TECH	599	0,00	332-10	CDD CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT ANIM PPAL 2E CL	C	ANIM	486	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT ANIMATION	C	ANIM	367	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT ANIMATION	C	ANIM	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT ANIMATION	C	ANIM	367	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT ANIMATION	C	ANIM	367	0,00	A	CDD CDD

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ADJOINT TERRITORIAL PATRIMOINE	C	CULT	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 1CL	B	CULT	446	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT D'ENS ART PPAL 2 CL	B	CULT	401	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-14	CDD CDD
ASSISTANT D'ENSEIGN. ARTISTIQ	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	389	0,00	332-13	CDD CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	389	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	444	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	611	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	653	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	653	0,00	A	CDD CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	693	0,00	A	CDD CDD
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	A	S	444	0,00	332-13	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	389	0,00	332-13	CDD CDD
EDUCATEUR TERR. DES APS	B	SP	389	0,00	332-13	CDD CDD
INGENIEUR	A	TECH	565	0,00	A	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-13	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-13	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-23-1°	CDD CDD
OPERATEUR TER. DES APS	C	SP	367	0,00	332-23-2°	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	389	0,00	332-13	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	389	0,00	332-23-1°	CDD CDD
REDACTEUR	B	ADM	389	0,00	A	CDD CDD
TECHNICIEN	B	TECH	389	0,00	A	CDD CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 POL : Police.
 POMP : Sapeurs-pompiers.
 X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :
 332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
 332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
 332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
 332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
 332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
 332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
 332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL AGGLOMERATION - CA - 2023

332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.

332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.

327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.

332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.

332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.

326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).

343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).

333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.

333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.

A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hotel comunautaire (1).

Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
13/07/1999 - Construction et exploitation de la piscine Aquabulle	ESPACEO	ESPACEO	SOCIETE	550 902,33
05/01/2011 - DSP Très Haut Debit	Laval THD	LAVAL THD	SOCIETE	200 000,00
19/06/2017 - Construction et exploitation d'un crématorium	OGF	OGF	SOCIETE	0,00
19/12/2019 - DSP Exploitation de l'équipement Espace Mayenne	SPL Espace Mayenne	ESPACE MAYENNE	SPL	0,00
Détention d'une part du capital				
- Part du capital	Laval Mayenne Aménagements	Laval Mayenne Aménagements	SEM	1 404 085,02
- Part du capital	Meduane Habitat	Meduane Habitat	SA	128,06
- Part du capital	SACICAP			1 540,00
- Part du capital	SPLA Régionale	SPLA Régionale	SPL	8 000,00
- Part du capital	LAVAL SPLA	LAVAL SPLA	SPL	500 000,00
- Part du capital	SPL Espace Mayenne	ESPACE MAYENNE	SPL	100 000,00
- Part du capital	PODELIHA	PODELIHA	SA	0,10
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
- Garantie d'emprunt	ACEL		Association	899 931,00
- Garantie d'emprunt	AXENTIA		Association	6 749 660,00
- Garantie d'emprunt	ROBIDA		Association	500 000,00
- Garantie d'emprunt	Habitat Jeunes		Association	423 533,50
- Garantie d'emprunt	Laval Mayenne Aménagements		SEM	9 104 217,01
- Garantie d'emprunt	Meduane Habitat		SA	196 105 616,94
- Garantie d'emprunt	PODELIHA		SA	26 623 371,16
- Garantie d'emprunt	ProActive		SOCIETE	100 000,00
- Garantie d'emprunt	SA HLM les Foyers		SA	149 693,15
- Garantie d'emprunt	Sauvegarde Mayenne Sarthe		Association	2 762 583,33
- Garantie d'emprunt	SPL LAVAL MAYENNE		SOCIETE	1 600 000,00
- Garantie d'emprunt	AMENAGEMENT			
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	MAIRIE AHUILLE		Collectivité Territoriale	78 458,00
- Subvention	SCI HUIT		Entreprise	80 629,00
- Subvention	MAIRIE L HUISSERIE		Collectivité Territoriale	86 159,06
- Subvention	MAIRIE ST BERTHEVIN		Collectivité Territoriale	87 983,68
- Subvention	MAISON FAMILIALE RURALE ST BERTHEVIN		Association	93 500,00
- Subvention	SYNDICAT MIXTE AEROPORT LAVAL		Autres personne de droit public	99 750,00
- Subvention	ACTUAL LAVAL		Entreprise	100 000,00
- Subvention	CENTRE HOSPITALER DE LAVAL		Autres personne de droit public	100 000,00
- Subvention	AIDE A DOM		Association	110 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
- Subvention	MAIRIE LE GENEST ST ISLE		Collectivité Territoriale	118 214,49
- Subvention	USL UNION SPORTIVE LAVALLOIS		Association	126 721,90
- Subvention	SOLIHA MAYENNE		Association	131 788,00
- Subvention	ETOILE LAVALLOISE FUTSAL		Association	135 318,00
- Subvention	CLARTE CENTRE LAVALLOIS		Association	138 750,00
	RESSOURCES TECHNOLOGIQUES			
- Subvention	LE DUFF INDUSTRIES		Entreprise	140 000,00
- Subvention	INSTITUT SUPERIEUR DES METIERS - UCO		Association	141 405,00
	MEDUANE HABITAT		Entreprise	149 380,50
- Subvention	SCI LA MALONNIERE		Entreprise	150 000,00
- Subvention	ZOOM		Association	161 000,00
- Subvention	ESIEA		Association	184 165,89
- Subvention	ECOLE NATIONALE SUPERIEURE D ARTS ET METIERS PARISTECH		Association	190 620,00
	CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE		Collectivité Territoriale	198 350,36
- Subvention	CENTRE UNIVERSITAIRE DE LA MAYENNE LAVAL		Autres personne de droit public	200 000,00
- Subvention	CENTRE TECHNIQUE INDUSTRIEL PLASTURGIE COMPOSITE CTIPC		Association	256 680,00
	POC POK		Association	320 960,00
- Subvention	STADE LAVALLOIS MAYENNE		Entreprise	400 000,00
- Subvention	LAVAL MAYENNE TECHNOPOLE		Association	490 000,00
- Subvention	MAIRIE LAVAL		Collectivité Territoriale	548 434,00
- Subvention	OFFICE PUBLIC DE L HABITAT D DEPARTEMENT DE LA MAYENNE		Autres personne de droit public	673 891,50
	LAVAL ECONOMIE		Association	805 000,00
- Subvention	OFFICE DU TOURISME DU PAYS D LAVAL		Association	953 833,50
	LE THEATRE DE LAVAL		Collectivité Territoriale	1 390 000,00
- Subvention	ESTACA		Association	1 890 458,80
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat mixte du Centre d'Etudes Supérieures de Droit et d'Economie de la Mayenne			200 000,00
Syndicats de bassin de l'Ernée, du Vicoïn, de la Jouanne et de l'Ouette			317 408,28
Syndicat mixte de l'Aéroport Laval Entrammes			99 750,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	B11.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Service de Laval Agglomération	Budget Terrains	01/01/1994	28/10/1993	20008339200023	SPA	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Bâtiments	01/01/1994	28/10/1993	20008339200031	SPA	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Transports	01/01/2001	27/10/2000	20008339200049	SPIC	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Déchets Ménagers	01/01/2001	27/10/2000	20008339200056	SPA	non
Service de Laval Agglomération	Budget Laval Virtual Center	01/01/2004	09/02/2001	20008339200064	SPA	non
Service de Laval Agglomération	Budget Parc Développement Economique	01/01/2017	27/02/2017	20008339200098	SPA	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Eau	01/01/2017	12/12/2016	20008339200130	SPIC	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Assainissement	01/01/2017	12/12/2016	20008339200148	SPIC	oui
Service de Laval Agglomération	Budget Plate forme St Berthevin	01/01/2017	27/02/2017	20008339200106	SPA	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			11 085 564,47	301 684,05	
Acquisitions à titre onéreux			8 029 929,85	301 514,29	
01/01/2023	LC 30 493 APCP PLH4 A3 M2CHEQUE MEN/COP	AUT_CCPL_01_23_0009	1 950,00	372,90	5
01/01/2023	SUPPORT MURAL TV 65 POUCES	AUT_CCPL_01_23_0013	221,48	0,00	1
01/01/2023	ETUI DE PROTECTION SURFACE PRO	AUT_CCPL_01_23_0019	79,09	0,00	1
01/01/2023	ACHAT INSTRUMENT	AUT_CCPL_01_23_0024	1 035,80	97,05	10
01/01/2023	POLE CULTUREL MIROIRS	AUT_CCPL_01_23_0027	977,20	0,00	1
01/01/2023	CORDONS USB 5 M POLYCOM STUDIO	AUT_CCPL_01_23_0031	181,02	0,00	1
01/01/2023	SUBVENTION AEROPORT	AUT_CCPL_01_23_0035	500,00	0,00	1
01/01/2023	NECESSAIRE VAISSELLE - POLE CU	AUT_CCPL_01_23_0039	487,89	0,00	1
01/01/2023	TELEPHONES DE SECOURS DELESTAG	AUT_CCPL_01_23_0062	211,74	0,00	1
01/01/2023	SIEGE ACCUEIL CTM LAVAL AGGLOM	AUT_CCPL_01_23_0063	892,68	0,00	1
01/01/2023	89 RUE BECHEVEAU LOUVIGNE MR A	AUT_CCPL_01_23_0073	500,00	0,00	1
01/01/2023	9 RUE CHARLES DELESCLUZE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0074	500,00	0,00	1
01/01/2023	LES GRIENNES LOIRON RUILLE MME	AUT_CCPL_01_23_0075	500,00	0,00	1
01/01/2023	DROITS D'USAGE 2023 LICENCES C	AUT_CCPL_01_23_0078	583,50	0,00	1
01/01/2023	23 RUE DE CHAMPAGNE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0079	150,00	0,00	1
01/01/2023	38 RUE DE LA JAVELLE CHANGE MR	AUT_CCPL_01_23_0082	500,00	0,00	1
01/01/2023	208 RUE DU VIEUX ST LOUIS LAVA	AUT_CCPL_01_23_0083	500,00	0,00	1
01/01/2023	ACQUISITION MODULE ATAL ET MIS	AUT_CCPL_01_23_0091	660,00	0,00	1
01/01/2023	MATERIELS DE PREVENTION SCDT S	AUT_CCPL_01_23_0092	559,18	0,00	1
01/01/2023	RUBLIER BRILLANT ALISON JEAN CHARLES CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE	AUT_CCPL_01_23_0094	150,00	0,00	1
01/01/2023	HUMIDIFICATEUR	AUT_CCPL_01_23_0098	119,98	0,00	1
01/01/2023	CRD MATERIEL SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0099	29 960,20	2 634,86	10
01/01/2023	CRD POLE LAVAL MATERIEL ABLETON LIVE	AUT_CCPL_01_23_0100	1 077,00	94,72	10
01/01/2023	1 PLACE DES POMMERAIES LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0101	892,00	0,00	1
01/01/2023	ACQ DE PERCUSSIONS	AUT_CCPL_01_23_0103	740,12	0,00	1
01/01/2023	ACHAT INSTRUMENT	AUT_CCPL_01_23_0106	1 188,65	104,54	10
01/01/2023	HUB USB CONTROLE ACCES PISCINE	AUT_CCPL_01_23_0111	162,00	0,00	1
01/01/2023	POLE CULTUREL MATERIEL PROTECTION OEUVRE	AUT_CCPL_01_23_0112	101,82	0,00	1
01/01/2023	ACHAT MATERIEL	AUT_CCPL_01_23_0115	1 199,98	105,21	10
01/01/2023	SUBV CHEQUE ENERGETIQUE 9 RUE ROBERT FOUILLET CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0116	150,00	0,00	1
01/01/2023	BUREAU ET CLOISON DSIT	AUT_CCPL_01_23_0117	1 396,02	121,24	10
01/01/2023	CRD INSTRUMENTS DJEMBE	AUT_CCPL_01_23_0123	392,00	0,00	1
01/01/2023	HOTTE MURALE LE QUARANTE	AUT_CCPL_01_23_0124	189,00	0,00	1
01/01/2023	MARTEAUX ET HECTOMETRE STADE A	AUT_CCPL_01_23_0125	441,16	0,00	1
01/01/2023	POLE CULTUREL PRATICABLE	AUT_CCPL_01_23_0126	771,73	0,00	1
01/01/2023	ACQUISITION CLE INTERNET WEBPR	AUT_CCPL_01_23_0136	168,00	0,00	1
01/01/2023	HP UNIVERSAL DOCK G2 BENOIT MO	AUT_CCPL_01_23_0143	360,00	0,00	1
01/01/2023	POLE CULTUREL CAMERA SANS FIL	AUT_CCPL_01_23_0145	130,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2023	POLE CULTUREL SECHE LINGE	AUT_CCPL_01_23_0146	880,00	0,00	1
01/01/2023	PETITS MATERIELS SONS LE QUARA	AUT_CCPL_01_23_0165	2 049,97	0,00	1
01/01/2023	PETITS MATERIELS SONS LE QUARA	AUT_CCPL_01_23_0166	1 217,19	0,00	1
01/01/2023	LIGNES D'EAU BASSIN EXTERIEUR	AUT_CCPL_01_23_0171	1 184,10	96,67	10
01/01/2023	SIEGE ERGO POLITIQUE VILLE COH	AUT_CCPL_01_23_0174	927,05	0,00	1
01/01/2023	AQC MATERIEL DE SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0176	856,80	0,00	1
01/01/2023	LICENCE CITRIX ADC VPX25	AUT_CCPL_01_23_0187	810,38	0,00	1
01/01/2023	DROIT USAGE TARTEAU CITRON - G	AUT_CCPL_01_23_0188	180,00	0,00	1
01/01/2023	CASQUES TELEPHONIQUES ACCUEIL	AUT_CCPL_01_23_0189	869,64	0,00	1
01/01/2023	COPIEUR A4 MULTIFONCTION ESPAC	AUT_CCPL_01_23_0192	376,26	0,00	1
01/01/2023	SUBV CHEQU AUDIT ENERGETIQUE MR ET MME LEFAUCHEUX LEBON	AUT_CCPL_01_23_0196	150,00	0,00	1
01/01/2023	CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE MR ET MME LELIEVRE	AUT_CCPL_01_23_0199	150,00	0,00	1
01/01/2023	SUBV CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE LE CHEMIN ST JEAN SUR MAYENNE MR DUVERGER	AUT_CCPL_01_23_0201	150,00	0,00	1
01/01/2023	TAILLE HAIES STIHL EQ ESPACE P	AUT_CCPL_01_23_0206	640,00	0,00	1
01/01/2023	CHEQUE ENERGETIQUE RUE BEL AIR MR LANDELLE	AUT_CCPL_01_23_0208	500,00	0,00	1
01/01/2023	CHEQUE AUDIT ENERG 2 RUE GARENNE FONSECA	AUT_CCPL_01_23_0209	150,00	0,00	1
01/01/2023	APPROBATION MODIF N°2 PLUI PAY	AUT_CCPL_01_23_0211	83,45	0,00	1
01/01/2023	APPROBATION MODIF N°2 PLUI LAV	AUT_CCPL_01_23_0212	85,64	0,00	1
01/01/2023	EQUIPEMENTS DEBROUSSAILLEUSE H	AUT_CCPL_01_23_0217	447,50	0,00	1
01/01/2023	PONCEUSE ATELIER PEINTURE	AUT_CCPL_01_23_0218	969,46	0,00	1
01/01/2023	OUTILLAGE POLE ATELIERS BATIME	AUT_CCPL_01_23_0221	683,40	0,00	1
01/01/2023	CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE MANCEAU FLORENT ET SYLVIE	AUT_CCPL_01_23_0227	150,00	0,00	1
01/01/2023	COFFRE FORT AQUABULLE	AUT_CCPL_01_23_0236	563,76	0,00	1
01/01/2023	PERCORATEUR SPA PISCINE AQUABU	AUT_CCPL_01_23_0238	129,99	0,00	1
01/01/2023	FAUTEUILS ET TABLES METAL TERR	AUT_CCPL_01_23_0239	709,75	0,00	1
01/01/2023	LECTEURS MINKAUS BAT 52	AUT_CCPL_01_23_0242	3 807,71	257,67	10
01/01/2023	BRAS ARTICULES MATERIELS PREVE	AUT_CCPL_01_23_0250	483,60	0,00	1
01/01/2023	SOURIS ERGO REPOSE PIEDS POIGN	AUT_CCPL_01_23_0253	462,82	0,00	1
01/01/2023	TRONCONNUEUSE A BATTERIE HUSQVARNA	AUT_CCPL_01_23_0254	540,00	0,00	1
01/01/2023	AVENIO - ACQUISITION CONNEXION	AUT_CCPL_01_23_0255	924,00	0,00	1
01/01/2023	CAILLEBOTTIS STADE ATHLETISME	AUT_CCPL_01_23_0260	612,00	0,00	1
01/01/2023	OUTILLAGE POLE ATELIERS BATIME	AUT_CCPL_01_23_0274	21,98	0,00	1
01/01/2023	BARRIERES PVC PISCINE AQUABULLE	AUT_CCPL_01_23_0276	1 060,80	63,65	10
01/01/2023	CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE LELIEVRE HENRI ET JACQUELINE	AUT_CCPL_01_23_0279	150,00	0,00	1
01/01/2023	LOGICIEL ORG CHART JS V8.x	AUT_CCPL_01_23_0281	429,60	0,00	1
01/01/2023	CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE COLOMBANO-MOUSU CLAUDE	AUT_CCPL_01_23_0286	150,00	0,00	1
01/01/2023	FOURNITURES AMENAGEMENT DU 40	AUT_CCPL_01_23_0287	607,92	0,00	1
01/01/2023	ACHAT INSTRUMENTS GUITARE	AUT_CCPL_01_23_0288	1 162,44	66,24	10
01/01/2023	MOBILIER POLE CULTUREL	AUT_CCPL_01_23_0296	613,15	0,00	1
01/01/2023	ACHAT INSTRUMENT - POLES LOIRO	AUT_CCPL_01_23_0300	1 075,00	60,38	10
01/01/2023	MEUBLE A CASES PISCINE AQUABUL	AUT_CCPL_01_23_0303	756,00	0,00	1
01/01/2023	ACHAT VENTILATEUR - LOIRON	AUT_CCPL_01_23_0304	556,37	0,00	1
01/01/2023	TELEVISION SAMSUNG HALL VISITE	AUT_CCPL_01_23_0322	1 067,90	0,00	1
01/01/2023	ENCEINTE - DANSE	AUT_CCPL_01_23_0324	389,98	0,00	1
01/01/2023	TAPIS DE DANSE - POLE CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0326	438,01	0,00	1
01/01/2023	MODULE WEB CONTROLE ACCES ELIS	AUT_CCPL_01_23_0329	459,00	0,00	1
01/01/2023	MODULE WEB CONTROLE ACCES ELIS	AUT_CCPL_01_23_0330	641,26	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2023	ATELIER ELECTRICITE TESTEUR VA	AUT_CCPL_01_23_0331	226,10	0,00	1
01/01/2023	BOITIER KAPAX POUR RELEVÉ COPI	AUT_CCPL_01_23_0334	108,00	0,00	1
01/01/2023	SUBV HABITAT 27 RUE ANJOU NUILLE SUR VICOIN	AUT_CCPL_01_23_0336	150,00	0,00	1
01/01/2023	SUBV HABITAT 7 ROUTE DE LA RABINE LAUNAY VILLIERS	AUT_CCPL_01_23_0337	150,00	0,00	1
01/01/2023	SUBV HABITAT 44 CHAMIN DE LA CHAINAIS LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0342	500,00	0,00	1
01/01/2023	SUBV HABITAT 4 HAMEAU DE ST PIERRE L HUISSERIE	AUT_CCPL_01_23_0344	150,00	0,00	1
01/01/2023	REPOSE POUCE CLARINETTE E.GUESDON	AUT_CCPL_01_23_0350	332,10	0,00	1
01/01/2023	SUBVENTION PCRS 2023-2024	AUT_CCPL_01_23_0352	932,00	0,00	1
01/01/2023	BORNES WIFI ARUBA 505 SERVICES	AUT_CCPL_01_23_0354	180,00	0,00	1
01/01/2023	MODULE WEB VENTE EN LIGNE ELIS	AUT_CCPL_01_23_0355	570,00	0,00	1
01/01/2023	LICENCE ADOBE CLOUD - COMMUNIC	AUT_CCPL_01_23_0357	1 022,40	96,36	5
01/01/2023	Chariot en toile pour plateforme	AUT_CCPL_01_23_0358	582,00	0,00	1
01/01/2023	FRIGO ARCHIVES	AUT_CCPL_01_23_0361	129,99	0,00	1
01/01/2023	CERTIFICAT SSL X509 THEATRELES	AUT_CCPL_01_23_0363	187,20	0,00	1
01/01/2023	TRAVERSES BOIS AIRE DE JEUX AQ	AUT_CCPL_01_23_0370	674,16	0,00	1
01/01/2023	COMMANDE STOCK INITIAL VETEMEN	AUT_CCPL_01_23_0372	1 169,52	0,00	1
01/01/2023	IMPRIMANTE TICKETS CE ELISATH	AUT_CCPL_01_23_0375	672,67	0,00	1
01/01/2023	VETEMENTS DE TRAVAIL STOCK INI	AUT_CCPL_01_23_0376	99,24	0,00	1
01/01/2023	POMPES DE RELEVAGE PISCINE SAI	AUT_CCPL_01_23_0377	70,73	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-24 TAHON MARIE LA	AUT_CCPL_01_23_0382	150,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A4-2023-25 TAHON MARIE LA	AUT_CCPL_01_23_0383	500,00	0,00	1
01/01/2023	ACHAT MATERIEL ATELIER TECHNIQ	AUT_CCPL_01_23_0386	1 149,14	0,00	10
01/01/2023	MODULE WEB VENTE EN LIGNE ELIS	AUT_CCPL_01_23_0387	750,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-33 DALIBARD C BAB	AUT_CCPL_01_23_0411	150,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A4-2022-32 FABRE CLEMENT	AUT_CCPL_01_23_0413	500,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-58 FABRE CLEMENT	AUT_CCPL_01_23_0414	150,00	0,00	1
01/01/2023	CERTIFICAT PES V2	AUT_CCPL_01_23_0420	126,00	0,00	1
01/01/2023	ACHAT MATERIEL ATELIER TECHNIQ	AUT_CCPL_01_23_0422	1 081,20	0,00	10
01/01/2023	EMETTEURS ET MICROS PISCINE AQ	AUT_CCPL_01_23_0428	858,24	0,00	1
01/01/2023	-PTRE A3-2023-66 DAZIN CLAIRE S	AUT_CCPL_01_23_0441	150,00	0,00	1
01/01/2023	LICENCE DRAGON PRO MME LEDEMEN	AUT_CCPL_01_23_0443	850,80	0,00	1
01/01/2023	STATION D'ACCUEIL ET ECRAN 27	AUT_CCPL_01_23_0444	564,00	0,00	1
01/01/2023	AIRE D'ACCUEIL ANTENNE 4G 8DBI	AUT_CCPL_01_23_0447	116,88	0,00	1
01/01/2023	MOBILIER HOTEL COMMUNAUTAIRE	AUT_CCPL_01_23_0451	267,28	0,00	1
01/01/2023	MOBILIER SERVICE DRH LOCAL ROP	AUT_CCPL_01_23_0452	355,45	0,00	1
01/01/2023	SOURIS ERGONOMIQUE REPOSE PIED	AUT_CCPL_01_23_0456	563,64	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-68 AUFFRAY CAMILL	AUT_CCPL_01_23_0461	150,00	0,00	1
01/01/2023	MATERIEL STADE ATHLETISME 2023	AUT_CCPL_01_23_0467	264,98	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-47 DENUAULT MARLE	AUT_CCPL_01_23_0475	150,00	0,00	1
01/01/2023	CASQUES TELEPHONIQUES JABRA TE	AUT_CCPL_01_23_0478	415,74	0,00	1
01/01/2023	LICENCE AUTOCAD DROIT USAGE	AUT_CCPL_01_23_0499	1 140,24	0,00	1
01/01/2023	SOUFFLEUR STIHL BR800	AUT_CCPL_01_23_0504	807,60	0,00	1
01/01/2023	INVESTISSEMENT INSTRUMENT	AUT_CCPL_01_23_0505	760,16	0,00	1
01/01/2023	CONNECTIQUES CHARGEURS ADAPTAT	AUT_CCPL_01_23_0512	999,58	0,00	1
01/01/2023	SYSTEME DE VISIO CONFERENCE LO	AUT_CCPL_01_23_0513	687,48	0,00	1
01/01/2023	TABLES	AUT_CCPL_01_23_0517	654,36	0,00	1
01/01/2023	ACHAT MATERIEL MEGOHMETRE ATEL	AUT_CCPL_01_23_0523	651,22	0,00	1
01/01/2023	INSTRUMENTS	AUT_CCPL_01_23_0524	981,21	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2023	GARAGE MEULEUSE	AUT_CCPL_01_23_0527	312,01	0,00	1
01/01/2023	GARAGE MEULEUSE	AUT_CCPL_01_23_0529	173,77	0,00	1
01/01/2023	SCANNER IRIS SCAN EXECUTIVE 4	AUT_CCPL_01_23_0530	178,80	0,00	1
01/01/2023	DOMAINE LAVAL ECONOMIE	AUT_CCPL_01_23_0533	83,88	0,00	1
01/01/2023	INVESTISSEMENT INSTRUMENT DRUM 16*17 19*22	AUT_CCPL_01_23_0535	703,00	0,00	1
01/01/2023	ARCHET INSTRUMENTS	AUT_CCPL_01_23_0554	662,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-71 PAUL CLAIRE LA	AUT_CCPL_01_23_0558	150,00	0,00	1
01/01/2023	A3-2023-76 GATINAULT JULIEN	AUT_CCPL_01_23_0562	150,00	0,00	1
01/01/2023	PTRE A3-2023-79 BONNET GILLES	AUT_CCPL_01_23_0563	150,00	0,00	1
01/01/2023	MAYENNE HAB ETAT COPRINS 2 ARG	AUT_CCPL_01_23_0564	820,00	0,00	1
01/01/2023	REPOSE BRAS P PLANCHARD TURPIN	AUT_CCPL_01_23_0566	122,70	0,00	1
01/01/2023	ANNONCE APPROBATION REVISION R	AUT_CCPL_01_23_0571	175,25	0,00	1
01/01/2023	CHARIOT ARCHIVES	AUT_CCPL_01_23_0581	211,22	0,00	1
01/01/2023	ENQUETE PUBL-REVISION PLUI-REG	AUT_CCPL_01_23_0595	628,20	0,00	1
01/01/2023	SMARTPHONE DIRECTEUR DU TOURIS	AUT_CCPL_01_23_0596	502,40	0,00	1
01/01/2023	LICENCES EXCHANGE SERVEUR 2019	AUT_CCPL_01_23_0597	802,00	0,00	1
01/01/2023	MOBILIER - DANSE LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0601	219,98	0,00	1
01/01/2023	ENNCEINTE ET LECTEUR HP	AUT_CCPL_01_23_0602	289,97	0,00	1
01/01/2023	FLIGHT CASE POUR TRANSPORT MAT	AUT_CCPL_01_23_0604	769,00	0,00	1
01/01/2023	MICRO ONDES ARCHIVES	AUT_CCPL_01_23_0613	54,99	0,00	1
01/01/2023	ATELIER PEINTURE DESHUMIDIFICA	AUT_CCPL_01_23_0620	789,60	0,00	1
01/01/2023	LOGITECH BRIO 100 BL - INVESTISSEMENT CRD	AUT_CCPL_01_23_0624	49,69	0,00	1
01/01/2023	INVEST TECHNIQUE - LE 40	AUT_CCPL_01_23_0626	1 346,20	0,00	1
01/01/2023	CHARIOT DE TRANSPORT POUR CHAI	AUT_CCPL_01_23_0630	537,20	0,00	1
01/01/2023	INVESTISSEMENT TECHNIQUE - CRD	AUT_CCPL_01_23_0632	396,00	0,00	1
01/01/2023	VESTIAIRE AQUABULLE	AUT_CCPL_01_23_0633	432,14	0,00	1
01/01/2023	MICRO SOUNDPLUS FLUTEMIC 9R - POLE LOIRON	AUT_CCPL_01_23_0637	446,40	0,00	1
01/01/2023	JEU ENDOSCOPE	AUT_CCPL_01_23_0646	998,40	0,00	1
01/01/2023	ROLLERS MOUSE	AUT_CCPL_01_23_0654	734,40	0,00	1
01/01/2023	VENTILATEURS	AUT_CCPL_01_23_0655	568,62	0,00	1
01/01/2023	COFFRE FORT PISCINE ST NICOLAS	AUT_CCPL_01_23_0656	122,24	0,00	1
17/01/2023	LC 28054 AMELIORATION LOGEMENTS PRIVE ACCESSION DS L ANCIEN	AUT_CCPL_01_23_0005	34 592,00	1 102,52	30
17/01/2023	LC 21 758 APCP PERMIS POINT PRIVE 14-16	AUT_CCPL_01_23_0006	46 800,00	1 491,62	30
17/01/2023	LC 19 623 APCP/AIDE A LA PIERRE 2017/12	AUT_CCPL_01_23_0007	3 980,00	761,11	5
17/01/2023	LC 30 493 APCP PLH4 A3 M2CHEQUE MEN/COP	AUT_CCPL_01_23_0008	1 000,00	191,23	5
17/01/2023	LC 28055 APCP PLH4 A4 ACCESSION DS L ANCIEN	AUT_CCPL_01_23_0010	6 000,00	1 147,40	5
21/01/2023	MICRO ORDINATEURS BIBLIOTHEQUE	AUT_CCPL_01_23_0012	10 176,00	1 923,68	5
21/01/2023	(INV) SYSTEME DE VISIO CONFERE	AUT_CCPL_01_23_0020	1 004,28	189,85	5
24/01/2023	AIDE IMMOBILIER ECONOMIQUE 2023	AUT_CCPL_01_23_0004	673 589,26	21 038,13	30
24/01/2023	ACHAT INSTRUMENTS - DIVERS POL	AUT_CCPL_01_23_0021	4 888,22	458,02	10
24/01/2023	ACHAT PERCUSSIONS	AUT_CCPL_01_23_0023	3 867,76	362,41	10
24/01/2023	lc 28 135 ENQUETE PUBLIQUE DEMATERIALISEE-NOVEMBRE 2022 AGGLO-	AUT_CCPL_01_23_0028	4 120,08	386,05	10
24/01/2023	MATERIELS LENOVO DROITS D'USAG	AUT_CCPL_01_23_0029	25 493,26	4 777,37	5
24/01/2023	DROITS D'USAGE SIG 2022 ELA	AUT_CCPL_01_23_0032	42 600,00	7 983,12	5
24/01/2023	Règlement local de publicité i	AUT_CCPL_01_23_0033	1 612,80	151,12	10
24/01/2023	DROIT USAGE ACCEO	AUT_CCPL_01_23_0034	6 724,10	1 260,08	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/01/2023	INFORMATISATION BILLETTERIE LE	AUT_CCPL_01_23_0066	6 396,00	1 174,06	5
31/01/2023	TONDEUSE PRO 53 CMS HONDA	AUT_CCPL_01_23_0067	2 100,00	192,74	10
31/01/2023	REMORQUE FORESTIERE RIDELLE CA	AUT_CCPL_01_23_0068	7 800,00	715,89	10
01/02/2023	TELEVISION 65 POUCES INTERACTI	AUT_CCPL_01_23_0069	10 513,19	1 924,06	5
01/02/2023	SUBVENTION PCRS 2022	AUT_CCPL_01_23_0070	10 300,00	1 885,04	5
02/02/2023	SIEGES AVEC ACCOUDOIRS	AUT_CCPL_01_23_0064	5 723,04	522,13	10
02/02/2023	SIEGES AVEC ACCOUDOIRS	AUT_CCPL_01_23_0065	2 861,52	261,06	10
02/02/2023	MEUBLE A PLANS	AUT_CCPL_01_23_0071	2 680,80	244,58	10
03/02/2023	1 IMPASSE DES PERVENCHES HUISS	AUT_CCPL_01_23_0072	3 263,00	593,60	5
03/02/2023	ACQUISITION MODULE ATAL ET MIS	AUT_CCPL_01_23_0076	1 320,00	240,13	5
03/02/2023	APCP PLH4 A3 OPAH	AUT_CCPL_01_23_0080	3 046,00	554,12	5
03/02/2023	2 ALLEE DES RIBAUDIERS LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0081	4 000,00	727,67	5
03/02/2023	POLE CULTUREL MATERIEL AMENAGEMENT CAFE	AUT_CCPL_01_23_0084	4 748,40	431,91	10
07/02/2023	VESTIAIRE MULTICASIERS CTM	AUT_CCPL_01_23_0085	5 071,68	455,76	10
07/02/2023	MOBILIER POLE CULTUREL	AUT_CCPL_01_23_0086	6 157,16	553,30	10
07/02/2023	DROITS D'USAGE 2023 LICENCES C	AUT_CCPL_01_23_0087	6 552,00	1 177,56	5
08/02/2023	PETITS MATERIELS INFORMATIQUES	AUT_CCPL_01_23_0089	1 407,94	252,27	5
11/02/2023	LOGICIEL	AUT_CCPL_01_23_0090	6 468,00	1 148,29	5
14/02/2023	SUBV AMELIORAT° LOGTS PORT BRILLET 1 ET 3 RUE DE LA MAIRIE	AUT_CCPL_01_23_0093	1 000,00	175,89	5
14/02/2023	LICENCE ARCHICAD ET DROIT USAG	AUT_CCPL_01_23_0095	4 992,00	878,04	5
14/02/2023	DROITS D'USAGE 2023 LICENCES P	AUT_CCPL_01_23_0096	3 600,00	633,21	5
14/02/2023	4RUE MARCEL PAGNOL LOUVERNE SUBV LOGT PARC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0102	1 123,00	197,52	5
14/02/2023	15 RUE DE LA HUCHETTE LA CHAPELLE ANTHENAISE AMELIORAT°	AUT_CCPL_01_23_0104	3 000,00	527,67	5
14/02/2023	LOGT PRIVE				
14/02/2023	16 RUE DU TILLEUL PORT BRILLET SUBV AMELIORAT° LOGT PARC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0105	3 000,00	527,67	5
14/02/2023	121 BD FREDERIC CHAPLET LAVAL SUBV AMELIORAT LOGT PRC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0107	1 351,00	237,63	5
14/02/2023	35 RUE DE L ECOLE ENTRAMMES SUBV LOGT PARC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0108	2 000,00	351,78	5
14/02/2023	35 RUE DE L ECOLE ETAGE ENTRAMMES SUBV LOGT PARC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0109	3 940,00	693,01	5
14/02/2023	LES BROSSES SAINT OUEN DES TOITS SUBV AMELIORAT°LOGTS PARC PRIVE	AUT_CCPL_01_23_0110	3 173,00	558,10	5
15/02/2023	DROIT USAGE SARBACANE	AUT_CCPL_01_23_0113	2 145,60	376,21	5
15/02/2023	MIGRATION M57	AUT_CCPL_01_23_0114	12 186,40	2 136,79	5
18/02/2023	FOND DE CONOCURS 2020-2023	AUT_CCPL_01_23_0118	1 228 616,52	35 568,16	30
18/02/2023	POLE CULTUREL ARMOIRE DE CHARGE	AUT_CCPL_01_23_0119	1 332,00	115,68	10
18/02/2023	POLE CULTUREL BOITIERS DE COMMANDES	AUT_CCPL_01_23_0120	2 979,60	258,78	10
18/02/2023	CRD POLE LAVAL STRUCTURES EN METAL	AUT_CCPL_01_23_0121	3 979,14	345,58	10
18/02/2023	NECESSAIRE VAISSELLE - POLE CULTUREL	AUT_CCPL_01_23_0122	7 475,58	649,25	10
24/02/2023	MATERIEL DE SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0127	9 633,60	820,84	10
24/02/2023	CARREFOUR NORD PONT DE PARIS	AUT_CCPL_01_23_0128	101 500,00	2 882,78	30
24/02/2023	CONV N°6 RUE DES TROIS REGIMEN	AUT_CCPL_01_23_0129	67 037,55	1 903,99	30
24/02/2023	AIDE IMMO SCI FDGM 2020	AUT_CCPL_01_23_0130	40 000,00	1 136,07	30
24/02/2023	AIDE IMMO LA PERRINE 2020	AUT_CCPL_01_23_0131	29 236,00	830,35	30
24/02/2023	2022 AIDE IMMOBILIER PHEUDIER	AUT_CCPL_01_23_0132	8 250,00	1 405,89	5
24/02/2023	CONSOLE SON	AUT_CCPL_01_23_0133	54 957,12	4 682,65	10
25/02/2023	SUBV 2022 1ER VERST MAYON COUR	AUT_CCPL_01_23_0134	15 000,00	2 547,95	5
28/02/2023	DROITS D'USAGE LICENCES RED HA	AUT_CCPL_01_23_0135	7 641,18	1 285,40	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/03/2023	ROBOT BASSINS INTERIEURS PISCI	AUT_CCPL_01_23_0137	6 197,64	519,58	10
02/03/2023	DROITS D'USAGE LICENCES VMWARE	AUT_CCPL_01_23_0139	16 543,96	2 764,88	5
02/03/2023	DROITS D'USAGE LICENCES IBM SP	AUT_CCPL_01_23_0140	6 623,84	1 107,00	5
02/03/2023	CONNECTIQUES INFORMATIQUES SER	AUT_CCPL_01_23_0141	1 773,65	296,42	5
03/03/2023	AVENANT 1 SIGNALETIQUE POLE CULTUREL	AUT_CCPL_01_23_0142	23 841,23	1 985,68	10
07/03/2023	DROIT USAGE SOLUTION WEB-ACCUE	AUT_CCPL_01_23_0144	3 227,92	530,61	5
07/03/2023	SUBV DS L ANCIEN 122 RUE D HILARD LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0147	4 000,00	657,53	5
07/03/2023	SUBV PARC PRIVE DS L ANCIEN 28 RUE DES PINS LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0148	4 000,00	657,53	5
07/03/2023	SUBV DANS PARC PRIVE 55 RUE JEANNE JUGAN LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0149	2 213,00	363,78	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT°PARC PRIVE4 RUE DU CORMIER ST JEAN SUR MAYENNE	AUT_CCPL_01_23_0150	2 427,00	398,96	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT°LOGT PRIVE 8 RUE PASTEUR LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0151	2 467,00	405,53	5
07/03/2023	SUBV DANS LOGT PRIVE 28 HAMEAU DU PALIS ARGENTRE	AUT_CCPL_01_23_0152	1 672,00	274,85	5
07/03/2023	SUBV AMELIORATION DS PARC PRIVE 35 RUE DELA DACTERIE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0153	1 651,00	271,40	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT°LOGT PARC PRIVE7 RUE PASTEUR PORT BRILLET	AUT_CCPL_01_23_0154	3 000,00	493,15	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT LOGT PARC PRIVE LA COLTIERE LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0155	2 621,00	430,85	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT° LOGT PARC PRIVE 3 AVENUE CHARLES DE GAULLE ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_23_0156	5 000,00	821,92	5
07/03/2023	SUBV AMELIORATION LOGT PARC PRIVE DS 7 RUE DE LA NOE DU BIGNON LE GESNET ST ISLE	AUT_CCPL_01_23_0158	4 000,00	657,53	5
07/03/2023	SUBV AMELIORAT°LOGT PARC PRIVE 30 RUE DE BEL AIR LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0159	3 000,00	493,15	5
07/03/2023	PROJET IMMOBILIER ESTACA	AUT_CCPL_01_23_0160	1 862 958,80	51 039,97	30
08/03/2023	ACQUISITION MODULE ATAL ET MISE EN PLACE	AUT_CCPL_01_23_0162	2 400,00	393,21	5
09/03/2023	AVENANT 1 SIGNALETIQUE POLE CU	AUT_CCPL_01_23_0163	6 043,30	493,40	10
09/03/2023	POLE CULTUREL STRUCTURE POUR S	AUT_CCPL_01_23_0168	10 296,38	840,64	10
09/03/2023	AQC MATERIEL DE SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0169	2 659,20	217,11	10
09/03/2023	AQC MATERIEL DE SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0170	1 473,60	120,31	10
10/03/2023	SUBV INVEST GENIE 2021	AUT_CCPL_01_23_0161	7 500,00	1 220,55	5
11/03/2023	SACS A DOS BRAS ECRANS	AUT_CCPL_01_23_0173	1 644,67	133,38	10
21/03/2023	INSTRUMENT - POLE SAINT BERTHE	AUT_CCPL_01_23_0177	1 299,00	101,78	10
21/03/2023	SUBV AMELIORAT° HABITATION PARC PRIVE36 RUE HENRI SELLIER LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0180	6 000,00	940,27	5
21/03/2023	CASQUES TELEPHONIQUES LAVAL AG	AUT_CCPL_01_23_0181	1 717,74	269,19	5
22/03/2023	MATERIELS POUR LE 40	AUT_CCPL_01_23_0182	5 136,95	401,11	10
23/03/2023	SUBV AMELIORAT° HABITAT LE GRAND PRE FONTAINE PARNE SUR ROC	AUT_CCPL_01_23_0183	2 000,00	311,23	5
23/03/2023	SUBV PROGRELLE HABITAT LOIRON RUILLE MMZ VERDRIN CECILE	AUT_CCPL_01_23_0184	3 951,00	614,84	5
23/03/2023	MATERIEL COMMUNICATION DRONE	AUT_CCPL_01_23_0185	2 936,20	228,46	10
24/03/2023	CPER SUBV. VOLET NUMERIQUE 2021-2027	AUT_CCPL_01_23_0179	38 000,00	982,10	30
25/03/2023	CHARIOTS ENROULEUR LIGNE PISCI	AUT_CCPL_01_23_0190	4 657,68	359,86	10
29/03/2023	DROITS D'USAGES LICENCES RAINB	AUT_CCPL_01_23_0191	3 991,20	607,97	5
29/03/2023	LAVEUSE PISCINE SAINT-NICOLAS	AUT_CCPL_01_23_0194	2 799,90	213,25	10
30/03/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	AUT_CCPL_01_23_0195	1 548,97	235,10	5
30/03/2023	SUBV AMELIORATION DS L ANCIEN MR ET MME GOBRON QUENTIN	AUT_CCPL_01_23_0197	4 000,00	607,12	5
31/03/2023	DROIT USAGE LICENCE ADOBE AGGL	AUT_CCPL_01_23_0198	25 953,70	3 925,05	5
31/03/2023	SUBV AMELIORATON LOGTS DS L ANCIEN 26 RUE DE LA BOULETIERES ENTRAMMES	AUT_CCPL_01_23_0200	1 998,00	302,16	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
31/03/2023	subv ameliorat)logt parc privé286 CHEMIN DE PAINCHAUD ETAGE LE GENEST ST ISLE	AUT_CCPL_01_23_0202	2 000,00	302,47	5
31/03/2023	subv ameliorat)logt parc privé286 CHEMIN DE PAINCHAUD ETAGE LE GENEST ST ISLE	AUT_CCPL_01_23_0203	2 000,00	302,47	5
01/04/2023	MATERIEL STADE ATHLETISME 2023	AUT_CCPL_01_23_0204	13 612,73	1 025,61	10
13/04/2023	ANNONCES ENQUETE PUBLIQUE 2 AVIS RLPI	AUT_CCPL_01_23_0205	4 240,04	305,51	10
13/04/2023	SUBV AMELIO LOGTS 4 RUE MALTONNIERE LE GAC DE LANSALUT	AUT_CCPL_01_23_0210	2 009,00	289,52	5
15/04/2023	PARTICIPATION PISTE CYCLABLE LE GENEST	AUT_CCPL_01_23_0216	118 214,49	2 817,71	30
19/04/2023	MATERIEL	AUT_CCPL_01_23_0213	1 886,00	132,80	10
20/04/2023	TABLEAU DE MARQUE WATER POLO	AUT_CCPL_01_23_0220	8 916,00	625,34	10
21/04/2023	OUTILLAGE POLE ATELIERS BATIME	AUT_CCPL_01_23_0222	1 629,61	113,85	10
25/04/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHO	AUT_CCPL_01_23_0224	2 805,84	385,90	5
25/04/2023	ACQUISITION ET MISE EN PLACE D	AUT_CCPL_01_23_0225	2 469,00	339,57	5
25/04/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHO	AUT_CCPL_01_23_0226	1 613,52	221,91	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE CORNU FRANCOIS	AUT_CCPL_01_23_0228	3 000,00	407,67	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE LONGEANY XAVIER	AUT_CCPL_01_23_0229	4 230,00	574,82	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE POIRIER YVONNE	AUT_CCPL_01_23_0230	2 137,00	290,40	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE DION CATHY	AUT_CCPL_01_23_0231	2 438,00	331,30	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE JOURDIN EVELYNE	AUT_CCPL_01_23_0232	2 805,00	381,17	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE BESNIER MICHEL	AUT_CCPL_01_23_0233	1 830,00	248,68	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE SCI DYM	AUT_CCPL_01_23_0234	1 380,00	187,53	5
28/04/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE SCI LA FIRME GRANGER	AUT_CCPL_01_23_0235	7 500,00	1 019,18	5
29/04/2023	REHABILITATION TOURS DAVOUT	AUT_CCPL_01_23_0243	45 548,50	1 027,44	30
29/04/2023	SUBV EQUIPEMENT 2022 UCO	AUT_CCPL_01_23_0244	50 780,00	6 872,69	5
04/05/2023	TABLES SALLE REUNION PISCINE S	AUT_CCPL_01_23_0247	1 989,36	131,90	10
04/05/2023	POMPES DE RELEVAGE PISCINE SAI	AUT_CCPL_01_23_0248	3 638,65	241,25	10
05/05/2023	AMOIRE RECEPTACLE FIN DE MARCH	AUT_CCPL_01_23_0249	4 594,90	303,39	10
06/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE FOUCAULT TATIANA	AUT_CCPL_01_23_0245	3 310,00	435,29	5
06/05/2023	AIDE TRANSITION ENERGETIQUE	AUT_CCPL_01_23_0251	3 685,00	484,60	5
06/05/2023	2 TPE ELISATH PISCINE AQUABULL	AUT_CCPL_01_23_0252	1 410,00	92,71	10
06/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE BLOIS DE CALANDE THIBAUT	AUT_CCPL_01_23_0256	4 000,00	526,03	5
10/05/2023	INSTRUMENTS	AUT_CCPL_01_23_0257	5 922,90	382,96	10
10/05/2023	COMMUTATEUR RESEAU ET SFP AQUABULLE	AUT_CCPL_01_23_0258	2 463,60	318,58	5
16/05/2023	FOURNITURES AMENAGEMENT DU 40	AUT_CCPL_01_23_0259	5 276,28	332,48	10
23/05/2023	REMORQUE LIDER GN-261-LL	AUT_CCPL_01_23_0261	2 431,90	297,16	5
24/05/2023	ACQUISITION COPIEUR HP 25 PPM	AUT_CCPL_01_23_0267	2 192,40	266,69	5
25/05/2023	MOBILIER ESPACE DETENTE AQUABU	AUT_CCPL_01_23_0262	7 474,65	452,58	10
25/05/2023	MICRO-ORDINATEURS BIBLIOTHEQUES LAVAL AGGLO	AUT_CCPL_01_23_0264	12 024,00	1 456,06	5
25/05/2023	MICRO-ORDINATEURS SERVICES LAVAL AGGLO	AUT_CCPL_01_23_0265	47 044,80	5 696,93	5
25/05/2023	MICRO-ORDINATEURS SCE TECHNIQUES MUTUALISES	AUT_CCPL_01_23_0266	5 504,40	666,56	5
26/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE 27 - 29 PLACE TREMOILLE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0269	2 500,00	301,37	5
26/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE 7 ROUTE BAZOUGERS FORCE	AUT_CCPL_01_23_0270	2 152,00	259,42	5
26/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE 1 LOT 7DU CLOSEAU LOIRON RUILLE	AUT_CCPL_01_23_0271	2 799,00	337,41	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/05/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE 8 RUE DE LA FILATURE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0272	1 900,00	229,04	5
26/05/2023	SUBV ACT 3 PROGRAMME LOCAL 2019 2024 LES GRIENNES LOIRON RUILLE	AUT_CCPL_01_23_0273	3 252,00	392,02	5
31/05/2023	BORNES WIFI ARUBA 505 SERVICES DE LAVAL AGGLO	AUT_CCPL_01_23_0277	3 882,00	457,33	5
31/05/2023	SIEGE ADAPTE M.LIEDANA	AUT_CCPL_01_23_0278	2 221,20	130,84	10
02/06/2023	AMELIORATION LOGEMENTS PARC PRIVE 80 BOULEVARD CHAPLET LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0280	4 000,00	466,85	5
03/06/2023	PADDLER ENFANT ET ADULTE PISCINE AQUABULLE	AUT_CCPL_01_23_0282	2 148,00	124,76	10
06/06/2023	SUBV INV OT 2023 - 4 VELOS ELECT	AUT_CCPL_01_23_0283	11 750,00	1 345,62	5
09/06/2023	SUBV OT 2022 (EXFAHT)	AUT_CCPL_01_23_0285	53 333,33	6 020,09	5
09/06/2023	MICRO-ORDINATEURS SCE ADMIN MUTUALISES	AUT_CCPL_01_23_0295	7 155,60	807,70	5
10/06/2023	DOUCHETTES FILAIRES BIBLIOTHEQ	AUT_CCPL_01_23_0291	2 768,70	311,00	5
10/06/2023	ACHAT INSTRUMENT - POLE L'HUIS	AUT_CCPL_01_23_0299	1 698,00	95,37	10
10/06/2023	CHAISES ET CHARIOT - EQUIP CIT	AUT_CCPL_01_23_0301	2 972,06	166,93	10
13/06/2023	SUPPORTS ERGONOMIQUES	AUT_CCPL_01_23_0302	1 842,00	101,94	10
17/06/2023	ENQUETE PUBLIQUE RLPI-REGISTRE NUMERIQUE	AUT_CCPL_01_23_0305	2 282,28	123,81	10
20/06/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHO	AUT_CCPL_01_23_0306	1 448,64	154,79	5
20/06/2023	ONDULEURS LOCAUX TECHNIQUES CAM	AUT_CCPL_01_23_0307	17 744,93	1 896,04	5
21/06/2023	ACHAT ACCORDEONS - POLE CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0312	1 800,00	95,67	10
22/06/2023	SUBV HABITAT 16 PLACE LEON BOLLEE ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_23_0313	3 761,00	397,74	5
22/06/2023	SUBV HABITAT 12 RUE DES GLAIEULS BONCHAMP	AUT_CCPL_01_23_0314	3 000,00	317,26	5
22/06/2023	SUBV HABITAT 37 RUE DES LILAS MONTJEAN	AUT_CCPL_01_23_0315	1 937,00	204,84	5
22/06/2023	SUBV HABITAT 25 RUE DE BRETAGNE MONTJEAN	AUT_CCPL_01_23_0316	1 381,00	146,05	5
22/06/2023	SUBV HABITAT 69 RUE MADAME DE SEVIGNE ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_23_0317	2 810,00	297,17	5
22/06/2023	SUBV HABITAT 3 RUE DES ROCHERS PORT BRILLET	AUT_CCPL_01_23_0318	4 000,00	423,01	5
23/06/2023	DROIT USAGE ORACLE	AUT_CCPL_01_23_0319	10 658,58	1 121,34	5
27/06/2023	ACHAT MATERIEL CHAISES ET CHAR	AUT_CCPL_01_23_0323	2 025,62	104,33	10
27/06/2023	ESIEA 2019-22 INV.RECH.CONV 2	AUT_CCPL_01_23_0325	2 553,90	263,09	5
27/06/2023	PARTICIPATION RD900-RD31	AUT_CCPL_01_23_0327	100 000,00	1 716,89	30
27/06/2023	ESIEA 2019-22 INV.PEDAG.CONV 1	AUT_CCPL_01_23_0328	7 536,99	776,41	5
05/07/2023	SUBV HABITAT 89 BECHEVEAU LOUVIGNE	AUT_CCPL_01_23_0335	1 826,00	180,10	5
08/07/2023	SUBV HABITAT 18 RUE DU MUGUET L HUISSERIE	AUT_CCPL_01_23_0343	3 687,00	357,59	5
08/07/2023	SUBV HABITAT 8 RUE DE LA CHATAIGNERAIE CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0345	4 000,00	387,95	5
08/07/2023	ESIEA 2012-2025 INVESTISSEMENT	AUT_CCPL_01_23_0347	53 500,00	5 188,77	5
08/07/2023	POLE CULTUREL 7 PIANOS 1/4 DE	AUT_CCPL_01_23_0348	180 600,00	8 757,86	10
12/07/2023	Règlement local de publicité intercommunal	AUT_CCPL_01_23_0351	8 870,80	420,45	10
13/07/2023	LOGICIEL CRM CABINET PRESIDENT	AUT_CCPL_01_23_0356	3 600,00	339,29	5
13/07/2023	MODULE WEB VENTE EN LIGNE ELIS	AUT_CCPL_01_23_0359	3 570,00	168,23	10
13/07/2023	LOGICIEL SKETCHUP X4	AUT_CCPL_01_23_0360	1 416,00	133,45	5
19/07/2023	COPIEUR MULTI-FONCTIONS A4 NOI	AUT_CCPL_01_23_0466	376,26	0,00	1
20/07/2023	RENOUVELLEMENT COPIEURS A4/A3	AUT_CCPL_01_23_0465	5 031,82	454,93	5
21/07/2023	AIDE FIP SCI LMP HILARD	AUT_CCPL_01_23_0369	5 750,12	516,72	5
25/07/2023	HOMEBALL 2 BLOCS DOUBLES EXT P	AUT_CCPL_01_23_0371	4 856,28	212,88	10
26/07/2023	BIMB'MULTIPLAY TERRAIN EXT PIS	AUT_CCPL_01_23_0374	11 980,80	521,90	10
28/07/2023	AIDE IMMO_SC HUIT-TALENZ SOFID	AUT_CCPL_01_23_0378	32 029,00	459,23	30
28/07/2023	AIDE FTE SAS ECOPAL	AUT_CCPL_01_23_0379	49 664,00	712,08	30
29/07/2023	AA2021-44 MONTAGNIER ADELINE L	AUT_CCPL_01_23_0380	2 780,00	237,63	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
29/07/2023	PTRE A3-2022-37 SDC ALAIN GERB	AUT_CCPL_01_23_0381	3 000,00	256,44	5
04/08/2023	OPAH JAGUELIN NATHALIE SOUGLE	AUT_CCPL_01_23_0404	2 397,00	197,01	5
04/08/2023	OPAH AA NIO ANNE-CELIA PORT-BR	AUT_CCPL_01_23_0405	3 165,00	260,14	5
04/08/2023	OPAH REAUTE PASCAL PARNE SUR R	AUT_CCPL_01_23_0406	2 304,00	189,37	5
04/08/2023	OPAH AA BEAUDRY B DRUGEOT L LA	AUT_CCPL_01_23_0407	4 000,00	328,77	5
04/08/2023	OPAH GARREAU L LEPINE L AHUILL	AUT_CCPL_01_23_0408	1 617,00	132,90	5
04/08/2023	-OPAH PESLIER J MARTEAU G LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0409	2 176,00	178,85	5
04/08/2023	OPAH KAMENI GUY LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0410	1 818,00	149,42	5
04/08/2023	OPAH GOUPIL A ET PACREAU S LAV	AUT_CCPL_01_23_0412	3 717,00	305,51	5
04/08/2023	OPAH FORGIN ROMAIN BONCHAMP	AUT_CCPL_01_23_0415	4 000,00	328,77	5
04/08/2023	OPAH MIRZICA GUILLAUME LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0416	2 309,00	189,78	5
04/08/2023	-OPAH BIO ROCHER YASMINE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0417	3 875,00	318,49	5
04/08/2023	-OPAH AA LEJEUNE SHANDY LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0418	4 000,00	328,77	5
04/08/2023	OPAH LENAIN MARCEL LOIRON RUIL	AUT_CCPL_01_23_0419	1 860,00	152,88	5
05/08/2023	DROIT D'USAGE ANNUEL LICENCE E	AUT_CCPL_01_23_0421	11 952,00	975,81	5
05/08/2023	CHAISES DE SURVEILLANCE ET TOB	AUT_CCPL_01_23_0426	4 665,72	190,46	10
11/08/2023	LOGICIEL CRM CABINET PRESIDENT	AUT_CCPL_01_23_0431	3 888,00	304,65	5
11/08/2023	LOGICIEL CRM CABINET PRESIDENT	AUT_CCPL_01_23_0432	4 500,00	352,60	5
11/08/2023	ACQUISITION DROIT D'USAGE LICE	AUT_CCPL_01_23_0433	19 002,60	1 488,97	5
11/08/2023	PARTICIPATION PCRS INVESTISSEM	AUT_CCPL_01_23_0434	14 618,00	1 145,41	5
12/08/2023	OPAH COULANGE GANDAIS L HUISSE	AUT_CCPL_01_23_0436	1 534,00	119,36	5
12/08/2023	OPAH DOUILLET T HARDY N PORT B	AUT_CCPL_01_23_0437	3 000,00	233,42	5
12/08/2023	-OPAH DE SOJANAR ANDONY SAINT P	AUT_CCPL_01_23_0438	1 290,00	100,37	5
12/08/2023	OPAH AA MERCIER MARIUS ENTRAMM	AUT_CCPL_01_23_0439	4 000,00	311,23	5
12/08/2023	FAESC TRX 2EME PHASE PISTE BMX ARGENTRE	AUT_CCPL_01_23_0440	4 795,00	373,09	5
24/08/2023	GRADINS EN BOIS POUR SPECTACLE	AUT_CCPL_01_23_0445	6 660,00	237,21	10
24/08/2023	CHAISES DE SURVEILLANCE ET TOB	AUT_CCPL_01_23_0448	2 091,61	74,50	10
24/08/2023	MOBILIER HOTEL COMMUNAUTAIRE	AUT_CCPL_01_23_0450	4 922,54	175,32	10
25/08/2023	POSE AIRE DE JEUX EXTERIEUR AQ	AUT_CCPL_01_23_0453	2 672,16	94,44	10
26/08/2023	FOURNITURE AIRE DE JEUX EXT PI	AUT_CCPL_01_23_0455	10 141,20	355,64	10
30/08/2023	6209.25 1026.88 14488.25	AUT_CCPL_01_23_0457	21 724,38	1 476,07	5
05/09/2023	GRILLE PISTE BMX CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0459	9 325,00	602,93	5
09/09/2023	-PTRE A4-2023-67 BIO BEAUDOUIN	AUT_CCPL_01_23_0460	1 937,00	121,00	5
14/09/2023	ACHAT PIANO - POLE CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0468	9 750,00	291,16	10
16/09/2023	PEUGEOT PARTNER TAILLE M 650KG PURE TECH	AUT_CCPL_01_23_0469	13 975,32	585,27	7
16/09/2023	SMARTPHONES DGA TEAQ DIR COM	AUT_CCPL_01_23_0470	1 839,60	107,86	5
19/09/2023	MAYENNE HABITAT CREDIT ETAT MO	AUT_CCPL_01_23_0471	11 850,00	112,55	30
19/09/2023	MAYENNE HABITAT AIDES LA LES C	AUT_CCPL_01_23_0472	166 500,00	1 581,37	30
19/09/2023	MAYENNE HABITAT CREDIT ETAT LE	AUT_CCPL_01_23_0473	29 400,00	279,23	30
19/09/2023	CT13-03-23 OPAH QUESNE ALEX 15	AUT_CCPL_01_23_0474	2 132,00	121,49	5
19/09/2023	CT16-12-22 SUBV OPAH SABIN NAT	AUT_CCPL_01_23_0476	2 919,00	166,34	5
19/09/2023	MAYENNE HABITAT AIDES LA MONTI	AUT_CCPL_01_23_0477	66 500,00	631,60	30
21/09/2023	UPGRADE MEMOIRES SERVEURS ESX	AUT_CCPL_01_23_0481	3 842,08	214,74	5
21/09/2023	PTRE A3-2023-70 TAVARES JEREMY	AUT_CCPL_01_23_0482	150,00	0,00	1
21/09/2023	PTRE A3-2023-69 CLISSON ROMAIN	AUT_CCPL_01_23_0483	150,00	0,00	1
21/09/2023	OPAH AA RIQUET GEOFFREY SAINT	AUT_CCPL_01_23_0484	1 766,00	98,70	5
22/09/2023	SUBVENTION PROJET CAP LAB	AUT_CCPL_01_23_0485	83 000,00	765,57	30
28/09/2023	OPAH HANGOUET R CHANTEPIE C LE	AUT_CCPL_01_23_0486	2 815,00	146,53	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
28/09/2023	OPAH CAMARA L ET A LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0487	3 000,00	156,16	5
28/09/2023	-OPAH PILLON L BOUGLE J ENTRA	AUT_CCPL_01_23_0488	2 088,00	108,69	5
28/09/2023	OPAH FAUVEAU JENNIFER LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0489	2 829,00	147,26	5
28/09/2023	-OPAH PB COLLERAIS MICHELLE L	AUT_CCPL_01_23_0490	2 000,00	104,11	5
28/09/2023	-OPAH HESTEAM J ET H SAINT PI	AUT_CCPL_01_23_0491	2 000,00	104,11	5
28/09/2023	SORIN SANDRINE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0492	1 433,00	74,59	5
29/09/2023	SUBVENTION CENTRE HOSPITALIER LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0494	100 000,00	858,45	30
04/10/2023	ONDULEURS LOCAL TECHNIQUE ILOT	AUT_CCPL_01_23_0496	5 615,95	273,87	5
04/10/2023	EXTENSION DE DISQUES ET DE TIR	AUT_CCPL_01_23_0497	12 196,00	594,76	5
04/10/2023	Mise en Place Gfi4RH - MODULE	AUT_CCPL_01_23_0498	3 286,48	160,27	5
05/10/2023	LICENCE AUTOCAD DROIT USAGE	AUT_CCPL_01_23_0500	3 420,68	164,94	5
05/10/2023	POMPE DE TRANSVASEMENT INOX PI	AUT_CCPL_01_23_0501	1 670,55	40,28	10
10/10/2023	REMPACEMENT SONO PISCINE ST N	AUT_CCPL_01_23_0506	2 331,49	53,02	10
11/10/2023	-MEDUANE ETAT FREINET EX ECOLE	AUT_CCPL_01_23_0502	4 812,00	216,21	5
11/10/2023	-MEDUANE AIDES LA ELISE FREINET	AUT_CCPL_01_23_0503	48 240,00	361,25	30
11/10/2023	2020_AIDE IMMO SCI POUPIN_ENTRAMSAVEURS	AUT_CCPL_01_23_0508	9 200,18	413,38	5
13/10/2023	DROIT USAGE PLATEFORME SVE - U	AUT_CCPL_01_23_0511	6 912,00	302,99	5
13/10/2023	TABLETTES SAMSUNG GALAXY TAB 8	AUT_CCPL_01_23_0514	1 386,42	60,77	5
18/10/2023	2023 SUBVENTION EQUIPEMENT AE	AUT_CCPL_01_23_0515	67 500,00	462,33	30
21/10/2023	-OPAH JEHAN RENE L HUISSERIE	AUT_CCPL_01_23_0520	1 831,00	72,24	5
21/10/2023	OPAH AA COUEFFE CLEMENT LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0521	2 070,00	81,67	5
21/10/2023	OPAH AA GUITTIER AXEL LAVALOPAH AA GUITTIER AXEL LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0522	3 566,00	140,69	5
27/10/2023	SOUTIEN ACHAT MATERIELS MESURE	AUT_CCPL_01_23_0525	5 000,00	180,82	5
27/10/2023	COMMISSAIRE ENQUE PLUI MODIF 2	AUT_CCPL_01_23_0526	7 065,50	127,76	10
27/10/2023	PARTNER TAILLE M 650KG PURE TE	AUT_CCPL_01_23_0528	13 975,32	361,01	7
01/11/2023	SYSTEME HF - LE 40	AUT_CCPL_01_23_0534	3 599,00	60,15	10
01/11/2023	OPAH AA BERGERE PIERRE BONCHAM	AUT_CCPL_01_23_0536	4 000,00	133,70	5
01/11/2023	OPAH DALIBARD E HOCDE G MONTJE	AUT_CCPL_01_23_0537	3 000,00	100,27	5
01/11/2023	OPAH RAGOIN N BARRY I LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0538	2 549,00	85,20	5
01/11/2023	OPAH HERRIAU MICHEL SAINT BERT	AUT_CCPL_01_23_0539	2 870,00	95,93	5
01/11/2023	OPAH LEPECULIER S BETTON M LOIRON	AUT_CCPL_01_23_0540	1 664,00	55,62	5
01/11/2023	OPAH HUCHEDE JANINE CHANGE	AUT_CCPL_01_23_0541	2 839,00	94,89	5
01/11/2023	MAYENNE HABITAT CREDIT ETAT LA PERRIERE BONCHAMP 5 PLUS 4	AUT_CCPL_01_23_0542	72 654,50	404,74	30
01/11/2023	AQC MATERIEL DE SONORISATION	AUT_CCPL_01_23_0543	1 497,60	25,03	10
08/11/2023	LICENCES WINDOWS SERVER 2022 D	AUT_CCPL_01_23_0545	18 900,00	559,23	5
10/11/2023	NUMERISATION DE CASSETTES VIDE	AUT_CCPL_01_23_0553	121,80	0,00	0
17/11/2023	TAPIS - THEATRE	AUT_CCPL_01_23_0555	1 273,20	15,70	10
17/11/2023	OPAH GATINEAU MICHEL SAINT BER	AUT_CCPL_01_23_0557	3 000,00	73,97	5
21/11/2023	-OPAH AA OLIVRYE ALEXANDRA LAVA	AUT_CCPL_01_23_0559	1 529,00	34,35	5
21/11/2023	-OPAH AA BOYER ORLANE SAINT BERT	AUT_CCPL_01_23_0560	3 123,00	70,16	5
21/11/2023	PTRE A4-2023-14 BIO POIRIER F	AUT_CCPL_01_23_0561	1 368,00	30,73	5
21/11/2023	MAYENNE HAB AIDES LA ARGENTRE	AUT_CCPL_01_23_0565	6 600,00	148,27	5
21/11/2023	DACIA VEHICULE ACQUISITION PLIE	AUT_CCPL_01_23_0567	19 369,46	310,82	7
22/11/2023	SUBV INVESTISSEMENT OT 2022 (EXFAHT	AUT_CCPL_01_23_0569	24 942,29	546,68	5
23/11/2023	Règlement local de publicité i	AUT_CCPL_01_23_0570	1 809,00	19,33	10
23/11/2023	MATERIEL TECHNICIEN SUR LE DEV	AUT_CCPL_01_23_0574	1 957,40	20,91	10
23/11/2023	-OPAH METAIRIE M PETIT C SAINT	AUT_CCPL_01_23_0575	3 000,00	64,11	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
23/11/2023	OPAH ANGOT ALEXANDRE MONTJEAN	AUT_CCPL_01_23_0576	3 000,00	64,11	5
23/11/2023	OPAH LIMBVANI DIANE LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0577	1 940,00	41,46	5
23/11/2023	OPAH AA FERANDIN XAVIER LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0578	3 163,00	67,59	5
23/11/2023	AA BARNAULT G CHAUMONT V ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_23_0579	4 897,00	104,65	5
23/11/2023	OPAH AA FOUCHER S LEMARIE M LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0580	4 000,00	85,48	5
24/11/2023	AQUABIKE PISCINE ST NICOLAS	AUT_CCPL_01_23_0583	2 000,00	20,82	10
25/11/2023	THD - avenant n°2 SUBVENTION FIN PROJET DEPLOIEMENT	AUT_CCPL_01_23_0585	200 000,00	675,80	30
28/11/2023	INFORMATISATION BIBLIOTHEQUE L	AUT_CCPL_01_23_0587	19 650,00	366,08	5
01/12/2023	PARTICIPATION PISTES CYCLABLES ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_23_0590	16 616,18	47,04	30
01/12/2023	OPAH GRIPON YVONNE ENTRAMMES	AUT_CCPL_01_23_0592	2 023,00	34,36	5
01/12/2023	MAYENNE HABITAT AIDES LA LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0593	319 567,00	904,71	30
02/12/2023	SUBV VAL'ORISONS 53 INVESTISSEMENT 2023	AUT_CCPL_01_23_0594	20 000,00	328,77	5
02/12/2023	SUBV VAL'ORISONS AVANCE REMBOURSABLE	AUT_CCPL_01_23_0598	100 000,00	0,00	0
02/12/2023	SUBV EQUIP STE COURSES NUILLE	AUT_CCPL_01_23_0599	15 000,00	41,10	30
05/12/2023	INVESTISSEMENT TECHNIQUE - LE	AUT_CCPL_01_23_0600	2 766,00	20,46	10
05/12/2023	SMARTPHONES NOUVEAUX RECRUTEME	AUT_CCPL_01_23_0603	1 034,40	0,00	1
05/12/2023	GENS DU VOYAGE RENAULT MASTER	AUT_CCPL_01_23_0605	33 814,28	357,33	7
05/12/2023	ATELIER MENUISERIE RENOUVELLEM	AUT_CCPL_01_23_0606	36 042,85	380,88	7
06/12/2023	SUBV 2023 ZOOM INVEST DELIB 186	AUT_CCPL_01_23_0607	15 000,00	213,70	5
07/12/2023	NUMERISATION D'UNE BOBINE SON	AUT_CCPL_01_23_0612	207,60	0,00	0
07/12/2023	SOLDE RD900-RD31 SUR JUSTIFI	AUT_CCPL_01_23_0614	59 383,38	135,58	30
07/12/2023	DROITS D'USAGES 2023 LICENCES	AUT_CCPL_01_23_0615	51 600,00	706,85	5
07/12/2023	INSTRUMENTS DE MUSIQUE	AUT_CCPL_01_23_0616	227,80	0,00	1
08/12/2023	THEATRE	AUT_CCPL_01_23_0618	140 000,00	1 841,10	5
08/12/2023	THEATRE	AUT_CCPL_01_23_0619	5 000,00	65,75	5
14/12/2023	CHARIOT TRANSPORT TAPIS DE DANSE - LE 40	AUT_CCPL_01_23_0622	1 668,00	8,23	10
14/12/2023	CHARIOT DE TRANSPORT CABLAGES REGLABLES - LE 40	AUT_CCPL_01_23_0623	2 385,60	11,76	10
14/12/2023	INVEST TECHNIQUE - LE 40	AUT_CCPL_01_23_0625	1 709,21	8,43	10
14/12/2023	4 APPLE M14/M3/810/16 - CRD	AUT_CCPL_01_23_0627	9 832,00	48,49	10
14/12/2023	INVESTISSEMENT CRD	AUT_CCPL_01_23_0628	3 263,80	16,10	10
14/12/2023	INSTRUMENTS - CRD	AUT_CCPL_01_23_0629	2 817,00	13,89	10
14/12/2023	CHAISES PLIANTES - CRD	AUT_CCPL_01_23_0631	3 229,92	15,93	10
14/12/2023	CIRCUIT DE RANDONNEE	AUT_CCPL_01_23_0634	1 000,00	0,00	1
15/12/2023	INVESTISSEMENT TECHNIQUE - LE	AUT_CCPL_01_23_0635	2 278,80	10,61	10
15/12/2023	CLARINETTE EN LA BUFFET CRAMPON RC 17 CLES	AUT_CCPL_01_23_0636	3 446,28	16,05	10
15/12/2023	LICENCE REGIE SPECTACLE - LE Q	AUT_CCPL_01_23_0638	2 760,00	25,71	5
15/12/2023	LICENCES OTMS MESSAGERIE VOCAL	AUT_CCPL_01_23_0640	3 180,00	29,62	5
15/12/2023	CHANGE LES SABLONS QUARTIER IN	AUT_CCPL_01_23_0641	2 500,00	23,29	5
15/12/2023	PTRE A3-2023-48 SDC 27 RUE DE LA PAIX LAVAL	AUT_CCPL_01_23_0642	2 988,00	27,83	5
15/12/2023	CT12-09-22 SUBV OPAH BASLE MARIE THERESE LE MARIC 47 RUE DE VERDUN PORT BRILLET	AUT_CCPL_01_23_0643	2 717,00	25,31	5
15/12/2023	CT25-11-22 SUBV OPAH AA GOUGEON CHRISTELE 11 RUE JULES RENARD LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0644	2 658,00	24,76	5
15/12/2023	CT04-08-23 OPAH AA BRAULT T SCHREINER C 20 RUE DES ROSIERS LOUVERNE	AUT_CCPL_01_23_0645	3 161,00	29,44	5
16/12/2023	PARTNER TAILLE XL BLUE HDI ASTREINTE BATIMENTS	AUT_CCPL_01_23_0648	23 109,88	144,72	7
16/12/2023	MOBILIER HOTEL COMMUNAUTAIRE	AUT_CCPL_01_23_0650	4 225,56	18,52	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			3 055 634,62	169,76	
25/08/2023	TRAVAUX DE VOIRIE 2022	AUT_CCPL_01_22_0006	201 994,74	0,00	0
25/08/2023	ESPACES VERTS 2022	AUT_CCPL_01_22_0018	15 362,99	0,00	0
25/08/2023	GDV L'EGLANIERE ST BERTHEVIN P	AUT_CCPL_01_22_0134	63 518,27	0,00	0
25/08/2023	GDV PRE DE GUETTE POTEAUX A LI	AUT_CCPL_01_22_0458	941,52	0,00	0
28/08/2023	TRAVAUX VOIRIE 2022	AUT_CCPL_01_22_0007	611 822,05	0,00	0
28/08/2023	STADE D'ATHLETISME TRAVAUX 2022 LC 5378	AUT_CCPL_01_22_0008	18 411,34	0,00	0
28/08/2023	BOIS HUISSERIE 2022 LC 5400	AUT_CCPL_01_22_0009	44 312,20	0,00	0
28/08/2023	AMENAGEMENT PISCINE SAINT NICOLAS	AUT_CCPL_01_22_0015	350 401,11	0,00	0
28/08/2023	THEATRE 2022	AUT_CCPL_01_22_0020	10 380,13	0,00	0
28/08/2023	CENTRE INITIATION NATURE	AUT_CCPL_01_22_0021	72 678,18	0,00	0
28/08/2023	ECLAIRAGE PUBLIC 2022	AUT_CCPL_01_22_0028	90 603,60	0,00	0
28/08/2023	TRAVAUX STADE ATHLETISME 2022 LC 26709	AUT_CCPL_01_22_0032	10 838,40	0,00	0
28/08/2023	STATIONNEMENTS VELOS	AUT_CCPL_01_22_0041	5 995,68	0,00	0
28/08/2023	MAISON FORESTIERE	AUT_CCPL_01_22_0130	5 977,38	0,00	0
28/08/2023	AAPC TVX BAT A ET MAISON FORES	AUT_CCPL_01_22_0266	864,00	0,00	0
28/08/2023	PISCINE ST NICOLAS ESPACES VRD LC 12738	AUT_CCPL_01_22_0303	1 054,80	0,00	0
28/08/2023	PISCINE ST NICOLAS RPLCT VARIA	AUT_CCPL_01_22_0356	4 511,12	0,00	0
29/08/2023	TRAVAUX VRD STADE LE BASSER 2022 LC 18463	AUT_CCPL_01_22_0178	319 238,15	0,00	0
15/09/2023	ETUDE FAISABILITE STADE BASSER LC 26577	AUT_CCPL_01_19_0064	34 041,00	0,00	0
15/09/2023	STADE BASSER MATS ECLAIRAGE	AUT_CCPL_01_22_0031	950,00	0,00	0
31/12/2023	STADE LE BASSER TRIBUNE NORD	AUT_CCPL_01_19_0236	939 965,46	128,76	20
31/12/2023	TRANSPORTS EXCEPTIONNELS ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_01_21_0372	3 240,00	1,00	5
31/12/2023	SALLE E BOIS HUISSERIE 2022	AUT_CCPL_01_22_0010	955,15	0,00	1
31/12/2023	FRAIS ETUDES SIG	AUT_CCPL_01_22_0019	2 628,00	1,00	5
31/12/2023	HALTE FLUVIALE ENTRAMMES 2022	AUT_CCPL_01_22_0022	7 893,48	1,00	20
31/12/2023	STADE LE BASSER TRAVAUX 2022 LC 17343	AUT_CCPL_01_22_0023	218 743,87	29,00	20
31/12/2023	COMPTAGE PREVISIONNEL	AUT_CCPL_01_22_0024	5 352,00	2,00	5
31/12/2023	FRANCHISSEMENT MODE DOUX RN162	AUT_CCPL_01_22_0026	12 960,00	7,00	5

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES

IV

B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							100 000,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							100 000,00	0,00	
21/12/2023	CAPITAL SEM CROISSANCE VERTE	12/08/2020	100 000,00	0	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	
31/12/2023	SUBV.IUT EQUIPEMENT 2007	12/02/2008	37 560,00	15	37 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV.07 IUT MATERIEL 4EME DEPA	12/02/2008	7 750,00	15	7 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS DE CONCOURS 2008	18/03/2008	85 985,63	15	85 985,63	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV.EQUIPEMENT BAILLEURS SOCI	08/04/2008	26 764,92	15	26 764,92	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV. EQUIPEMENT LYCEE REAUMUR	12/02/2008	2 250,00	15	2 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS DE CONCOURS	29/04/2008	4 948,00	15	4 948,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV. EQUIP.BAILLEURS SOCIAUX	18/06/2008	32 883,51	15	32 883,51	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV EQUIPEMENT AERODROME	24/06/2008	12 500,00	15	12 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS DE CONCOURS	08/07/2008	38 112,50	15	38 112,50	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV. EQUIP. BAILLEURS SOCIAUX	08/07/2008	31 869,70	15	31 869,70	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS CONCOURS CHALONS DU MAIN	19/08/2008	19 586,65	15	19 586,65	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS DE CONCOURS 2008	29/08/2008	80 678,12	15	80 678,12	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS DE CONCOURS SOULGE	23/09/2008	22 392,41	15	22 392,41	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PARTICIPATION TRAPPISTINES DEM	30/09/2008	15 000,00	15	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PARTICIPATION GIRATOIRE RD 103	05/11/2008	38 164,17	15	38 164,17	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FONDS CONCOURS 2007 LOUVIGNE	03/12/2008	19 056,33	15	19 056,33	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBVENTION EQUIPEMENT AERODROM	06/12/2008	27 500,00	15	27 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBVENTION EQUIPEMENT IUT 2008	16/12/2008	51 640,00	15	51 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BONIF.COMM. ETUDES URBANISMES	16/12/2008	3 000,00	15	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PLAN GLOBAL DEPLACEMENT LAVAL AGGLO	31/07/2018	260 243,43	5	260 243,43	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ETUDE VOIES CONTOURNEMENT CREATION ECHANGEUR	31/07/2018	62 741,09	5	62 741,09	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PLAN CLIMAT ENERGIE AGGLO LC 20638	31/07/2018	30 353,68	5	30 353,68	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	IMPRESSION DOC PGD	31/12/2018	551,28	5	551,28	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
31/12/2023	LC 18394 PLH ETUDE D'URBANISME	20/02/2018	5 550,00	5	5 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 23149 FONDS SOUTIEN ENTREPRISES INSERTION	24/02/2018	35 000,00	5	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 11516 ENSAM MASTER	01/12/2018	16 500,00	5	16 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 11523 IUT MATERIEL ENSEIGNEMENT	01/12/2018	39 715,00	5	39 715,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 11515 UCO LAVAL SUB EQUIPEMENT	13/10/2018	15 000,00	5	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 11665 CEMCAT/IPC SUBV EQUIPT	01/06/2018	41 966,61	5	41 966,61	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC 22880 FIPEE INVESTISSEMENT	30/03/2018	57 331,55	5	57 331,55	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LC11570 SUBV OFFICE TOURISME	06/04/2018	23 950,50	5	23 950,50	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PARTICIPATION DEVELOPPEMENT RECHERCHE ESIEA 2017-2019	24/10/2018	72 028,27	5	72 028,27	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV AIR PAYS LOIRE	16/11/2018	5 000,00	5	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBVENTION ESTACA 2018	20/11/2018	10 395,00	5	10 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBVENTION ESTACA 2018	01/12/2018	107 351,63	5	107 351,63	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBV EQUIP	01/12/2018	3 027,00	5	3 027,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SUBVENTION CLARTE 2018	01/12/2018	40 000,00	5	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	AVIS EP ZPPAUP PARNE	01/01/2019	245,02	1	245,02	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ELAB PLUI AIRE PUBLIQU TF	01/01/2019	360,00	1	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	REPROGRAPHIE PLANS PLUI CC LOI	01/01/2019	89,04	1	89,04	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	APPROBATION MISE COMPTAB. PLU	01/01/2019	88,88	1	88,88	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ANNONCES LEGALES	01/01/2020	95,22	1	95,22	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ANNONCES LEGALES	01/01/2020	91,00	1	91,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	AVIS EP CARTES COMMUNALES	01/01/2020	36,00	1	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BAC A ALBUM MOBILE	01/01/2021	273,64	1	273,64	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MAINTENANCE SITE INTERNET SCOT	01/01/2021	434,40	1	434,40	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	REGISTRES CONCERTATION ET REGI	01/01/2021	495,30	1	495,30	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TABLE DEMI LUNE URBANISME	01/01/2021	261,31	1	261,31	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BARETTES MEMOIRES POUR PC-PORT	01/01/2021	428,78	1	428,78	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ATELIERS BATIMENT - N	01/01/2021	287,46	1	287,46	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ERGONOMIQUE COUSSIN D	01/01/2021	109,32	1	109,32	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ATELIERS BATIMENTS -	01/01/2021	236,09	1	236,09	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ATELIERS BATIMENTS -	01/01/2021	416,98	1	416,98	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CHAINE MINI JVC	01/01/2021	100,00	1	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CERTIFICAT TBS E.PARCOURS PRO.F	01/01/2021	211,20	1	211,20	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	JABRA SPEAK 510 MS POUR VSIO C	01/01/2021	124,68	1	124,68	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ECRAN TACTILE	01/01/2021	357,00	1	357,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	FOURNITURE PANNEAUX AIRES DE J	01/01/2021	108,00	1	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LICENCE SKETCHUP URBANISME	01/01/2021	328,80	1	328,80	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SCANNER IRIS SCAN LAVAL AGGLO	01/01/2021	348,22	1	348,22	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	Acquisition et Droit usage sol	01/01/2021	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BATTERIE PEARL 16_ x 16_	01/01/2021	129,00	1	129,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BAFF CAJON - POLE LOUVERNE	01/01/2021	93,90	1	93,90	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	VIDEOPROJECTEUR	01/01/2021	298,00	1	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BARRES DE DANSE - CHANGE	01/01/2021	435,00	1	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TELEPHONES S42 TELETRAVAIL	01/01/2021	262,80	1	262,80	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT DE SMARTPHONES	01/01/2021	262,80	1	262,80	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
31/12/2023	OUTILLAGE ATELIER MENUISERIE -	01/01/2021	415,56	1	415,56	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CAMERA INSPECTION ATELIER PLOMBERIE	01/01/2021	391,15	1	391,15	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	EHELLE SIMPLE BUREAU ETUDE	01/01/2021	261,60	1	261,60	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT SMARTPHONES SAM	01/01/2021	145,92	1	145,92	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ETUI PROTECTION SMARTPHONES	01/01/2021	299,90	1	299,90	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CREATION D'UN BANQUE D'ACCUEIL	01/01/2021	95,70	1	95,70	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SYSTEME DE VISIO SALLES BATIME	01/01/2021	89,10	1	89,10	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CERTIFICAT CLICK AND COLLECT	01/01/2021	117,60	1	117,60	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT DE SMARTPHONES	01/01/2021	291,60	1	291,60	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ENCEINTE BLUETOOTH	01/01/2021	267,96	1	267,96	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PACJK OFFICE POUR MAC BOOK DIR	01/01/2021	310,00	1	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CAFETIERE PHILIPS	01/01/2021	79,99	1	79,99	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	OUTILLAGE DIRECTION BATIMENT -	01/01/2021	282,48	1	282,48	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	Chargeur MAC Book Direction de	01/01/2021	85,00	1	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ATELIER PLOMBERIE DEB	01/01/2021	314,66	1	314,66	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MATERIEL ATELIER PLOMBERIE DEB	01/01/2021	345,30	1	345,30	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TABLEAU BLANC REVERSIBLE	01/01/2021	185,70	1	185,70	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TABLEAU MUSIQUE	01/01/2021	409,99	1	409,99	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	COPIEUR A4 MULTIFONCTION N	01/01/2021	376,26	1	376,26	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PORTE MANTEAUX	01/01/2021	143,78	1	143,78	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	KIT DEMARRAGE COMPLET POUR	01/01/2021	136,56	1	136,56	0,00	0,00	0,00	0,00
	TABLEAU BLANC-CHEVALET CONFERENCE								
31/12/2023	LICENCE ADOBE CLOUD S GRIMM	01/01/2021	429,00	1	429,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BATIMENT 52 CERATION MEUBLE DS	01/01/2021	148,79	1	148,79	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CERTIFICAT SERVEUR EPARCOURS PR	01/01/2021	180,00	1	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CERTIFICAT SERVEUR THEATRELES3	01/01/2021	180,00	1	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BATTERIE POUR HP PROBOOK 450 G	01/01/2021	106,80	1	106,80	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CADRES A3-HOTEL COMMUNAUTAIRE	01/01/2021	118,08	1	118,08	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT DE SMARTPHONES	01/01/2021	174,00	1	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT DE SMARTPHONES	01/01/2021	174,00	1	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RENOUVELLEMENT DE SMARTPHONES	01/01/2021	174,00	1	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	SCELLEMENT MOBILIERS BDH	01/01/2021	192,00	1	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MISE EN PLACE ARMOIRE ROTATIVE	01/01/2021	70,57	1	70,57	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CONVERTISSEUR FIBRE MONOMODE-M	01/01/2021	352,80	1	352,80	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LOGICIELS PRODUCTIONS-MUSICAUX	01/01/2021	454,00	1	454,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	IMAGE LINE FL SUTDION STEINBERG								
	CUBASE								
31/12/2023	APPAREIL PHOTO NUMERIQUE	01/01/2021	201,89	1	201,89	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PENDRILLONS	01/01/2021	285,88	1	285,88	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	DESHUMIFICATEUR	01/01/2021	349,00	1	349,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CONNECTIQUES ET ADAPTATEURS PO	01/01/2021	440,34	1	440,34	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	JARRETIERES OPTIQUES	01/01/2021	125,40	1	125,40	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ACHAT ASPIRATEUR	01/01/2021	129,00	1	129,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BACS A BEC ET RAYONNAGES PRODUITS	01/01/2021	457,20	1	457,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	ENTRETIEN								
31/12/2023	ACHAT PROJECTEUR PAR 64 KUPO	01/01/2021	307,80	1	307,80	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
31/12/2023	ECRAN DE PROJECTION	01/01/2021	143,00	1	143,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	VIDEOPROJECTEUR	01/01/2021	464,98	1	464,98	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	VOILE DE FOND BUREAU V DEROCHE	01/01/2021	46,06	1	46,06	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	VESTIAIRE INDUSTRIE PROPRE ARC	01/01/2021	201,04	1	201,04	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TABLE SALLE DE FORMATION DSIT	01/01/2021	288,34	1	288,34	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BORNES WIFI ARUBA INDOOR ET OU	01/01/2021	370,76	1	370,76	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CHARIOT	01/01/2021	193,56	1	193,56	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	GUITARE CLASSIQUE	01/01/2021	294,00	1	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TROMBONE PBONE VERT	01/01/2021	297,00	1	297,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	LICENCE ABLETON LIVE 11 SUITE	01/01/2021	359,00	1	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	HOTEL COMMUNUTAIRE ETAGERES	01/01/2021	322,44	1	322,44	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	EXTENSION HC - POLE ELUS CONVI	01/01/2021	69,00	1	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CUICA CONTEMPORANEA	01/01/2021	70,90	1	70,90	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CRIC	01/01/2021	284,06	1	284,06	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	38 RUE BROSELETTE LAVAL Ic 28405	01/01/2022	478,00	1	478,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ACTION 3 CHEQUE AUDIT ENERGETIQUE	01/01/2022	450,00	1	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	107 376,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	143 470,55
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	143 470,55

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		4 996 000,00	I 4 988 303,49
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		4 420 000,00	4 419 712,79
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	4 420 000,00	4 418 775,79
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	937,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		576 000,00	568 590,70
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	576 000,00	568 590,70

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	4 988 303,49	7 196 995,42	0,00	12 185 298,91

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		11 883 409,11	III 8 009 585,90
Ressources propres externes de l'année (a)		2 041 000,00	1 560 169,50
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	1 000 000,00	700 451,50
10226	Taxe d'aménagement (2)	150 000,00	179 718,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	590 000,00	590 000,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	301 000,00	90 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		9 842 409,11	6 449 416,40
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
261	<i>Titres de participation</i>	0,00	100 000,00
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	196 000,00	178 771,28
28031	<i>Frais d'études</i>	111 000,00	104 665,08
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	63 000,00	57 884,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	16 000,00	14 666,00
2804121	<i>Subv. Régions : Bien mobilier, matériel</i>	27 000,00	25 326,00
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	56 000,00	52 618,10
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	186 000,00	172 855,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	128 000,00	118 201,47
28041411	<i>Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	115 000,00	99 101,01
28041412	<i>Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	312 000,00	323 743,91
280415332	<i>ADM : Bâtiments, installations</i>	243 000,00	233 634,00
280415342	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	48 000,00	44 954,00
280415343	<i>IC : Projet infrastructure</i>	59 000,00	55 448,00
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	83 000,00	81 992,23

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	583 000,00	553 098,75
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	55 000,00	47 842,45
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	151 000,00	151 828,25
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	614 000,00	609 084,77
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 988 000,00	1 993 408,87
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	56 000,00	52 813,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	268 000,00	242 439,87
28128	Autres aménagements de terrains	8 000,00	6 686,78
281318	Autres bâtiments publics	180 000,00	170 429,00
281321	Immeubles de rapport	43 000,00	40 110,00
281351	Bâtiments publics	17 000,00	14 588,00
28138	Autres constructions	60 000,00	56 945,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	11 000,00	9 016,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	1 000,00	370,00
2815731	Matériel roulant	0,00	9 543,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	4 789,00
281578	Autre matériel technique	17 000,00	0,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	46 000,00	43 592,00
2817321	Immeubles de rapport (mise à dispo)	2 000,00	1 724,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	28 000,00	25 217,76
281738	Autres constructions (m. à dispo)	7 000,00	6 481,00
2817848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 000,00	208,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	15 000,00	13 921,70
281828	Autres matériels de transport	74 000,00	77 287,61
281838	Autre matériel informatique	249 000,00	262 536,45
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	95 000,00	98 201,87
28188	Autres immo. corporelles	201 000,00	293 393,19
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	107 376,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	3 322 033,11	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	8 009 585,90	2 301 371,31	147 686,55	5 685 146,19	16 143 789,95

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 12 185 298,91
Ressources propres disponibles	IV 16 143 789,95
Solde	V = IV - II (5) 3 958 491,04

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 20-ESTACA 2020/1	20-ESTACA DEPENSE	65, 204	575 000,00	0,00	222 128,91	0,00	0,00	222 128,91	20 000,00	202 128,91
D 22-IMM ECO 2022/1	AIDE A L IMMOBILIER ECONOMIQUE 2022	204	1 200 000,00	0,00	955 410,00	0,00	0,00	955 410,00	359 497,94	595 912,06
D 12-A.PIERR 2012/1	AIDE A LA PIERRE DEP 2012-2017	204	1 362 000,00	0,00	133 296,40	0,00	0,00	133 296,40	9 612,00	123 684,40
D 19-A.PIERR 2019/1	AIDE A LA PIERRE DEP 2019-2024	204	2 100 000,00	0,00	1 904 075,00	0,00	0,00	1 904 075,00	56 154,50	1 847 920,50
D 23-IMM ECO 2023/1	AIDE A LA RENOVATION DE LOCAUX ECONOMIQUES 2023	204	0,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	116 743,17	1 083 256,83
D 19-ECHANGE 2019/1	ECHANGEUR AUTOROUTIER BONCHAMP	204	4 092 000,00	0,00	3 709 298,41	0,00	0,00	3 709 298,41	0,00	3 709 298,41
D 19-ESIEA 2019/1	ESIEA 2019-2022	204	395 000,00	0,00	167 304,46	0,00	0,00	167 304,46	34 165,89	133 138,57
D 22-ESIEA 2022/1	ESIEA 2022-2023	204, 65	62 250,00	114 750,00	3 750,00	114 750,00	0,00	118 500,00	118 500,00	0,00
D 20-ESTABAT 2020/1	ESTACA PROJET IMMOBILIER	204	4 750 000,00	0,00	3 352 342,00	0,00	0,00	3 352 342,00	1 862 958,80	1 489 383,20
D 20-F.CONCO 2020/1	FONDS CONCOURS COMMUNES 2020-2023	204, 65	2 707 543,00	-318 726,00	2 365 824,15	0,00	318 726,00	2 047 098,15	1 228 616,52	818 481,63
D 17-RD900 2017/1	LIAISON ROUTIERE RD900-RD31	204	4 400 000,00	0,00	4 072 000,00	0,00	0,00	4 072 000,00	159 383,38	3 912 616,62
D 13-PEM 2013/1	PEM - POLE ECHANGES MULTIMODAL	204	5 953 740,00	0,00	2 440 822,55	0,00	0,00	2 440 822,55	168 537,55	2 272 285,00
D 23-PLMOB 2023/1	PLAN DE MOBILITE	20	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00	1 728,00	598 272,00
D 19-PLH 2019/1	PLH 4 2019-2024	21, 011, 23	19 000 000,00	0,00	16 428 076,62	1 878 100,00	1 878 100,00	16 428 076,62	1 448 669,50	14 979 407,12
D 18-CRD 2018/1	POLE CULTUREL	21	27 400 000,00	0,00	1 849 997,49	0,00	0,00	1 849 997,49	1 241 695,49	608 302,00
D 11- PLH 2011/1	PROGRAMME LOCAL DE L HABITAT	204, 21	17 002 792,00	0,00	1 745 627,81	0,00	0,00	1 745 627,81	101 640,00	1 643 987,81
D 15-BATI.52 2015/1	QUARTIER FERRIE BATIMENT 52	23, 21, 20	7 542 000,00	0,00	58 702,21	0,00	0,00	58 702,21	13 103,37	45 598,84

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D 19-TOUCHES 2019/1	REHABILITATION ZI TOUCHES LAVAL CHANGE	204, 23	10 000 000,00	0,00	7 919 003,30	0,00	0,00	7 919 003,30	45 878,84	7 873 124,46
D 21-RD131 2021/1	RETABLISSEMENT RD131	23	9 960 000,00	0,00	9 960 000,00	0,00	0,00	9 960 000,00	0,00	9 960 000,00
D 23-PLUI 2023/1	REVISION DU PLUI -ELABORATION SCOT	20	0,00	630 000,00	0,00	630 000,00	0,00	630 000,00	0,00	630 000,00
D 22-TERSYNT 2022/1	TERRAINS SYNTHETIQUES PROG 2022	23	3 000 000,00	0,00	2 971 382,88	0,00	0,00	2 971 382,88	1 965 417,14	1 005 965,74
D 22-UCO 2022/1	UCO PROJET IMMOBILIER	23	11 000 000,00	0,00	9 000 000,00	0,00	0,00	9 000 000,00	0,00	9 000 000,00
TOTAL			132 502 325,00	2 226 024,00	69 259 042,19	4 422 850,00	2 196 826,00	71 485 066,19	8 952 302,09	62 532 764,10

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D1.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Service de Laval Agglomération	Location de salles Bois de L'Huisserie	01/01/2002	27/10/2000	SPA
Service de Laval Agglomération	Vente de bois	01/01/2002	27/10/2000	SPA
Service de Laval Agglomération	Théâtre de Laval	01/02/2003	27/10/2000	SPA
Service de Laval Agglomération	Location Salle 6/4	25/10/2007	12/07/2007	SPA
Service de Laval Agglomération	Mise à disposition d'équipement sportif - Stade Le Basser	01/01/2008	27/10/2000	SPA
Service de Laval Agglomération	Entrammes Location Halte fluviale	01/04/2010		SPA
Service de Laval Agglomération	Bateau promenade	13/01/2011		SPA
Service de Laval Agglomération	Changé Golf	13/01/2011		SPA
Service de Laval Agglomération	Laval Restaurant Halte fluviale	15/04/2013	05/11/2012	SPA
Service de Laval Agglomération	LAVAL EMPLOI	01/12/2013	04/11/2013	SPA
Service de Laval Agglomération	Changé Golf	01/04/2014	01/04/2014	SPA
Service de Laval Agglomération	Crématorium	01/01/2022	19/06/2017	SPA

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

ASSOCIATION POC POK (1)

		INVESTISSEMENT			
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	126 750,60	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
Total des opérations d'équipement		0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		126 750,60	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		126 750,60	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

ASSOCIATION POC POK (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	18 261,61	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	290 000,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	20 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		308 261,61	Total recettes réelles et mixtes	20 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		308 261,61	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	20 000,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		435 012,21	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	20 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

BATEAU PROMENADE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	65 576,24	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	65 576,24		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	65 576,24		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

BATEAU PROMENADE (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	10 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	10 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	10 000,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		65 576,24	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	10 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

CHANGE - GOLF (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	2 508,18	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	2 508,18		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	2 508,18		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

CHANGE - GOLF (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	1 342,92	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	55 471,52
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		1 342,92	Total recettes réelles et mixtes	55 471,52
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		1 342,92	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	55 471,52
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		3 851,10	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	55 471,52

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

CREMATORIUM (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

CREMATORIUM (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	35 383,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	7 415,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	42 798,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	42 798,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		0,00	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	42 798,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	590,01	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	6 672,77
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		590,01	Total recettes réelles et mixtes	6 672,77
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		590,01	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	6 672,77
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		590,01	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	6 672,77

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	16 756,77	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		16 756,77	Total recettes réelles et mixtes	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		16 756,77	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		16 756,77	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	5 629,05	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		5 629,05	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		5 629,05	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	3 864,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	6 474,60
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	3 375,49	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		7 239,49	Total recettes réelles et mixtes	6 474,60
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		7 239,49	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	6 474,60
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		12 868,54	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	6 474,60

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		0,00	Total recettes réelles et mixtes	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		0,00	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		0,00	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	67 458,55	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	67 458,55		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	67 458,55		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

		FONCTIONNEMENT		
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	107 795,06	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	95 310,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		107 795,06	Total recettes réelles et mixtes	95 310,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		107 795,06	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	95 310,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		175 253,61	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	95 310,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	65 722,68	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	65 722,68		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	65 722,68		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

		FONCTIONNEMENT			
MANDATS EMIS				TITRES EMIS	
011	Charges à caractère général	112 544,89	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Fiscalité locale	0,00
			74	Dotations et participations	0,00
			75	Autres produits de gestion courante	152 094,17
014	Atténuations de produits	0,00	013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77	Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		112 544,89	Total recettes réelles et mixtes		152 094,17
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		112 544,89	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT		152 094,17
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		178 267,57	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE		152 094,17

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

THEATRE (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D1.2.1

THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	63,90	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	120 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		63,90	Total recettes réelles et mixtes	120 000,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		63,90	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	120 000,00
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		63,90	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	120 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

ASSOCIATION POC POK (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	126 750,60
2313	CONSTRUCTIONS	126 750,60
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	126 750,60
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	126 750,60

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

ASSOCIATION POC POK (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

BATEAU PROMENADE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	65 576,24
2313	CONSTRUCTIONS	65 576,24
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	65 576,24
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	65 576,24

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

BATEAU PROMENADE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

CHANGE - GOLF (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	2 508,18
2313	CONSTRUCTIONS	2 508,18
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	2 508,18
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	2 508,18

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

CHANGE - GOLF (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

CREMATORIUM (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

CREMATORIUM (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	5 629,05
2317	IMMOBILISATIONS REÇUES AU TITRE D UNE MISE A DISPOSITION	5 629,05
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	5 629,05
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	5 629,05

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<i>Total des dépenses d'ordre</i>	<i>0,00</i>
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	67 458,55
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
2317	IMMOBILISATIONS REÇUES AU TITRE D UNE MISE A DISPOSITION	67 458,55
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	67 458,55
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	67 458,55

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	65 722,68
2313	CONSTRUCTIONS	65 722,68
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	65 722,68
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	65 722,68

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

THEATRE (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00
2317	IMMOBILISATIONS REÇUES AU TITRE D UNE MISE A DISPOSITION	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL DEPENSES	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	D1.2.2

THEATRE (1)

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

ASSOCIATION POC POK (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	18 261,61
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	530,73
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	12 151,31
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	559,74
615228	AUTRES BATIMENTS	49,31
6156	MAINTENANCE	1 523,34
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	1 089,51
63512	TAXES FONCIERES	2 357,67
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	290 000,00
65748	AUTRES PERSONNES DE DROIT PRIVE	290 000,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		308 261,61

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES		308 261,61
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

ASSOCIATION POC POK (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	20 000,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	20 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		20 000,00

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		20 000,00
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

BATEAU PROMENADE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

BATEAU PROMENADE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	10 000,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	10 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		10 000,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		10 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

CHANGE - GOLF (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	1 342,92
615228	AUTRES BATIMENTS	1 342,92
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		1 342,92
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		1 342,92

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

CHANGE - GOLF (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	55 471,52
752	REVENUS DES IMMEUBLES	55 471,52
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		55 471,52

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		55 471,52
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

CREMATORIUM (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

CREMATORIUM (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	35 383,00
70323	REDEVANCE D OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	35 383,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	7 415,00
75888	AUTRES	7 415,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		42 798,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		42 798,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	590,01
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	548,01
6156	MAINTENANCE	42,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		590,01
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		590,01

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

ENTRAMMES - HALTE FLUVIALE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	6 672,77
752	REVENUS DES IMMEUBLES	6 672,77
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		6 672,77

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		6 672,77
-----------------------	--	-----------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	16 756,77
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	643,72
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	13 099,39
60631	FOURNITURES D ENTRETIEN	0,00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	0,00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	0,00
6168	AUTRES	3 013,66
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		16 756,77
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		16 756,77

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

HUISSERIE LOCATION SALLES (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		0,00
-----------------------	--	-------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	3 864,00
62268	AUTRES HONORAIRES, CONSEILS	3 864,00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 375,49
65888	AUTRES	3 375,49
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		7 239,49

<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL DEPENSES		7 239,49
-----------------------	--	-----------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

HUISSERIE VENTE DE BOIS (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	6 474,60
7022	COUPES DE BOIS	6 474,60
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		6 474,60

<i>042</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>043</i>	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>

TOTAL RECETTES		6 474,60
-----------------------	--	-----------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL - HALTE FLUVIALE RESTAURANT (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	107 795,06
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	156,81
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	70 642,52
60631	FOURNITURES D ENTRETIEN	888,57
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	3 237,83
61521	TERRAINS	1 204,32
615228	AUTRES BATIMENTS	12 566,97
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	0,00
6156	MAINTENANCE	15 001,20
617	ETUDES ET RECHERCHES	3 200,00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES ET PUBLICATIONS	84,00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	812,84
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		107 795,06
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		107 795,06

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL - STADE LE BASSER EQUIPEMENT SPORTIF (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	95 310,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	95 310,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		95 310,00

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		95 310,00
-----------------------	--	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	112 544,89
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	811,66
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	28 098,87
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	488,45
615228	AUTRES BATIMENTS	722,59
6156	MAINTENANCE	2 464,50
6228	DIVERS	15 000,00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	945,01
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	31 989,05
63512	TAXES FONCIERES	32 024,76
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		112 544,89

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES		112 544,89
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

LAVAL EMPLOI BATIMENT 8 (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	152 094,17
752	REVENUS DES IMMEUBLES	98 986,84
75888	AUTRES	53 107,33
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		152 094,17
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		152 094,17

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	63,90
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	63,90
63512	TAXES FONCIERES	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		63,90
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		63,90

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	D1.2.3

THEATRE (1)

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
70878	PAR DES TIERS	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	120 000,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	120 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		120 000,00

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00

TOTAL RECETTES		120 000,00
-----------------------	--	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	D3.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			7 255 436,79	18,00	
Acquisitions à titre onéreux			1 213 281,21	0,00	
08/02/2023	FRAIS ACQ TERRAIN BASLE LIAISON LAVAL BO	AUT_CCPL_01_23_0088	2 413,49	0,00	0
14/04/2023	ACQ TERRAIN LAVAL LA CHAMBREULERIE AP 643 ET 644	AUT_CCPL_01_23_0215	712,10	0,00	0
08/12/2023	ACQUISITION IMMEUBLE GAMBETTA	AUT_CCPL_01_23_0617	1 210 155,62	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			15 257,23	0,00	
22/04/2023	ACQ BATEAU LAVOIR SY YVES VILL	AUT_CCPL_01_23_0223	15 257,23	0,00	0
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			6 026 898,35	18,00	
24/02/2023	CREFJS 2022 LC 377	AUT_CCPL_01_22_0005	33 980,59	0,00	0
24/02/2023	HOTEL COMMUNAUTAIRE BATIMENT 12 2022	AUT_CCPL_01_22_0029	23 462,89	0,00	0
24/02/2023	MAISON PAYS DE LOIRON TRAVAUX 2022 LC29163	AUT_CCPL_01_22_0038	11 760,29	0,00	0
24/02/2023	HOTEL COMMUNAUTAIRE PLACARDS	AUT_CCPL_01_22_0066	354,31	0,00	0
24/02/2023	GALBE BONCHAMP BATIMENT LC 28159	AUT_CCPL_01_22_0101	6 360,00	0,00	0
24/02/2023	ATELIER ARTS PLASTIQUES LA BRULATTE	AUT_CCPL_01_22_0102	4 126,20	0,00	0
24/02/2023	PUB RAVALELEMENT FACADES HOTEL	AUT_CCPL_01_22_0133	864,00	0,00	0
24/02/2023	CREFJS SSI	AUT_CCPL_01_22_0171	16 800,00	0,00	0
24/02/2023	CREFJS LAVAL - DEPANNAGE ASCEN	AUT_CCPL_01_22_0282	3 720,00	0,00	0
31/12/2023	LC 23158 TRAVAUX BATIMENT 52	AUT_CCPL_01_15_0312	5 783 884,18	0,00	0
31/12/2023	STADE LE BASSER RECUPERATION EAUX ARROSAGE	AUT_CCPL_01_20_0186	99 639,16	13,00	20
31/12/2023	6 PAR 4 TRAVAUX 2022 LC 13852	AUT_CCPL_01_22_0017	41 946,73	5,00	20

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	D3.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							43 470,55	0,00	
Cessions à titre onéreux							43 470,55	0,00	
18/08/2023	LC 18400 FONDS PORTAGE FONCIER LA HERVETTERIE AB 596P 597P 726P	16/12/2015	41 804,00	0	0,00	41 804,00	41 804,00	0,00	0,00
18/08/2023	FRAIS ACTE FONDS PORTAGE NUILLE VTE LORIEUL PAUL	04/06/2016	1 666,55	0	0,00	1 666,55	1 666,55	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES (1)	D9

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. la liste des opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	2 252 156,07	1 381 067,19	327 695,16	543 393,72
Recettes	805 033,74	665 961,74	60 000,00	79 072,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	3 092 532,22	2 788 424,33	0,00	304 107,89
Recettes	1 910 100,00	1 971 002,39	0,00	-60 902,39

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	134 254 622,54	77 360 037,14	15 144 341,79	41 750 243,61
Recettes	186 833 172,62	69 576 682,71	6 270 568,79	110 985 921,12
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	184 545 674,14	152 271 548,43	2 237 071,17	30 037 054,54
Recettes	185 728 106,36	163 704 724,86	1 483 796,12	20 539 585,38
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	318 800 296,68	229 631 585,57	17 381 412,96	71 787 298,15
TOTAL GENERAL DES RECETTES	372 561 278,98	233 281 407,57	7 754 364,91	131 525 506,50

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00
RECETTES	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 220 767,39	7 086 541,13	0,00	2 134 226,26
RECETTES	9 173 788,22	7 004 884,51	0,00	2 168 903,71

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 346 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 133 637,33
RECETTES	142 239 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 666 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	178 417 438,97	147 973 431,63	2 237 071,17	28 206 936,17
RECETTES	178 464 418,14	158 670 842,74	1 483 796,12	18 309 779,28
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	314 764 217,58	226 714 535,96	17 709 108,12	70 340 573,50
TOTAL GENERAL DES RECETTES	320 703 794,95	228 913 487,19	7 814 364,91	83 975 942,85

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D11

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
TFPB	134 552 000,00	6,89	0,36	0,00	485 491,00	6,95
TFPNB	5 486 000,00	7,65	3,97	0,00	218 039,00	7,78
CFE	50 660 000,00	5,89	26,03	0,00	13 186 798,00	5,86
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	196 397 377,00	6,66			14 545 543,00	5,82

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200023

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : TERRAINS LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	31

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	33
A1.01 - Opérations non ventilables	35
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	36
A2.01 - Opérations non ventilables	38
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	39
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	43
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	44
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	46
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	47
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	49
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	50
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	55

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	25 128 745,23	24 790 963,02	-4 268 819,36	A1	-4 606 601,57
Investissement	12 523 070,09	11 251 938,22	(2) -4 231 543,13	A2	-5 502 675,00
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	12 605 675,14	13 539 024,80	(3) -37 276,23	A3	896 073,43

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 534 408,63	III + IV	72 700,00	B1	-461 708,63
Investissement	I 242 082,61	III	0,00	B2	-242 082,61
Fonctionnement	II 292 326,02	IV	72 700,00	B3	-219 626,02

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	-5 068 310,20
Investissement	A2 + B2	-5 744 757,61
Fonctionnement	A3 + B3	676 447,41

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 242 082,61
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	242 082,61
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 292 326,02
011	Charges à caractère général (4)	292 326,02
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre	
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III)	0,00
018	RSA		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)		0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)		0,00
21	Immobilisations corporelles (3)		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)		0,00
26	Participations et créances rattachées		0,00
27	Autres immobilisations financières (3)		0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers		0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV)	72 700,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
731	Fiscalité locale		0,00
74	Dotations et participations (4)		72 700,00
75	Autres produits de gestion courante (4)		0,00
013	Atténuations de charges (4)		0,00
016	APA		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits spécifiques (4)		0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES	RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 12 605 675,14	G 13 539 024,80	
	Section d'investissement	B 12 523 070,09	H 11 251 938,22	
		+	+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 37 276,23	I (si excédent) 0,00	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 4 231 543,13	J (si excédent) 0,00	
		=	=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 29 397 564,59	= G + H + I + J 24 790 963,02	
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 292 326,02	K 72 700,00	
	Section d'investissement	F 242 082,61	L 0,00	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 534 408,63	= K + L 72 700,00	
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 12 935 277,39	= G + I + K 13 611 724,80	
	Section d'investissement	= B + D + F 16 996 695,83	= H + J + L 11 251 938,22	
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 29 931 973,22	= G + H + I + J + K + L 24 863 663,02	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,04
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,04
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	892 490,09	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		892 490,09	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 892 490,09	II 0,04
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	11 630 580,00	11 251 938,18
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 11 630 580,00	IV 11 251 938,18

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	12 523 070,09	II + IV	11 251 938,22
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	4 231 543,13	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	16 754 613,22	II + IV + VI + VII	11 251 938,22
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-5 502 675,00		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	1 296 042,50	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 747 530,80
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	74 Dotations et participations (1)	160 914,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	0,00
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	1 296 042,50	Total recettes de gestion des services	1 908 444,80
66 Charges financières	57 694,46	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 1 353 736,96	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 1 908 444,80

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	11 251 938,18	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	11 630 580,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 11 251 938,18	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 11 630 580,00

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	12 605 675,14	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	13 539 024,80
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	37 276,23	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	12 642 951,37	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	13 539 024,80
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	896 073,43				
--	-------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	892 490,09	0,00	892 490,09
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		11 630 580,00	11 630 580,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		892 490,09	11 630 580,00	12 523 070,09

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	4 231 543,13
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	1 296 042,50		1 296 042,50
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	57 694,46	0,00	57 694,46
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		11 251 938,18	11 251 938,18
Dépenses de fonctionnement – Total		1 353 736,96	11 251 938,18	12 605 675,14

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	37 276,23
--	------------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,04	0,00	0,04
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		11 251 938,18	11 251 938,18
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,04	11 251 938,18	11 251 938,22

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 747 530,80		1 747 530,80
71	Production stockée (ou déstockage)		11 630 580,00	11 630 580,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	160 914,00		160 914,00
75	Autres produits de gestion courante(8)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		1 908 444,80	11 630 580,00	13 539 024,80

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		12 765 765,58	12 523 070,09	242 082,61	612,88	0,00	12 523 070,09
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30		892 490,09
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30	0,00	892 490,09
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30	0,00	892 490,09
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		4 231 543,13					
Total des dépenses d'investissement cumulées		16 997 308,71	16 754 613,22	242 082,61	612,88	0,00	12 523 070,09

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	12 666 000,00	11 251 938,18	0,00	1 414 061,82
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		12 666 000,00	11 251 938,18	0,00	1 414 061,82
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	12 765 765,58	12 523 070,09	242 082,61	612,88	0,00	12 523 070,09
018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30		892 490,09
1641	828 100,00	827 998,55	0,00	101,45		827 998,55
16441	65 000,00	64 491,54	0,00	508,46		64 491,54
168741	242 083,00	0,00	242 082,61	0,39		0,00
18	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30	0,00	892 490,09
45...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	1 135 183,00	892 490,09	242 082,61	610,30	0,00	892 490,09
040	11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00
	0,00	0,00		0,00		0,00
	11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00
3355	11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00
041	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	11 630 582,58	11 630 580,00		2,58		11 630 580,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
1641	Emprunts en euros	4 331 308,71	0,00	0,00	4 331 308,71
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,04	0,00	-0,04
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		4 331 308,71	0,04	0,00	4 331 308,67
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	<i>12 666 000,00</i>	<i>11 251 938,18</i>		<i>1 414 061,82</i>
3355	<i>Travaux</i>	<i>12 666 000,00</i>	<i>11 251 938,18</i>		<i>1 414 061,82</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		12 666 000,00	11 251 938,18		1 414 061,82

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		16 149 020,35	12 563 589,43	42 085,71	292 326,02	3 251 019,19	959 299,39	11 646 375,75
011	Charges à caractère général (3)	3 423 420,35	1 296 042,50	0,00	292 326,02	1 835 051,83	959 299,39	336 743,11
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 423 420,35	1 296 042,50	0,00	292 326,02	1 835 051,83	959 299,39	336 743,11
66	Charges financières	58 300,00	15 608,75	42 085,71	0,00	605,54		57 694,46
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		58 300,00	15 608,75	42 085,71	0,00	605,54		57 694,46
Total des dépenses réelles		3 481 720,35	1 311 651,25	42 085,71	292 326,02	1 835 657,37	959 299,39	394 437,57
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	12 666 000,00	11 251 938,18			1 414 061,82		11 251 938,18
043	Opérations ordre intérieur de la section	1 300,00	0,00			1 300,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		12 667 300,00	11 251 938,18			1 415 361,82		11 251 938,18

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	37 276,23							
--	------------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	16 186 296,58	12 600 865,66	42 085,71	292 326,02	3 251 019,19	959 299,39	11 646 375,75
--	----------------------	----------------------	------------------	-------------------	---------------------	-------------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		16 186 296,58	13 539 024,80	0,00	72 700,00	2 574 571,78
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 550 000,00	1 747 530,80	0,00	0,00	1 802 469,20
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	1 004 414,00	160 914,00	0,00	72 700,00	770 800,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		4 554 414,00	1 908 444,80	0,00	72 700,00	2 573 269,20
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		4 554 414,00	1 908 444,80	0,00	72 700,00	2 573 269,20
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	11 630 582,58	11 630 580,00			2,58
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	1 300,00	0,00			1 300,00
Total des recettes d'ordre		11 631 882,58	11 630 580,00			1 302,58

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00					
---	-------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	16 186 296,58	13 539 024,80	0,00	72 700,00	2 574 571,78
--	----------------------	----------------------	-------------	------------------	---------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		16 149 020,35	12 563 589,43	42 085,71	292 326,02	3 251 019,19	959 299,39	11 646 375,75
011	Charges à caractère général (4)	3 423 420,35	1 296 042,50	0,00	292 326,02	1 835 051,83	959 299,39	336 743,11
6015	Terrains à aménager	546 073,00	183 642,94	0,00	37 213,34	325 216,72	179 936,00	3 706,94
6045	Achats études et prestations de services	296 690,00	0,00	0,00	0,00	296 690,00	0,00	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	2 580 657,35	1 112 399,56	0,00	255 112,68	1 213 145,11	779 363,39	333 036,17
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 423 420,35	1 296 042,50	0,00	292 326,02	1 835 051,83	959 299,39	336 743,11
66	Charges financières	58 300,00	15 608,75	42 085,71	0,00	605,54		57 694,46
66111	Intérêts réglés à l'échéance	74 300,00	74 154,64	0,00	0,00	145,36		74 154,64
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-16 000,00	-58 545,89	42 085,71	0,00	460,18		-16 460,18
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		58 300,00	15 608,75	42 085,71	0,00	605,54		57 694,46
Total des dépenses réelles		3 481 720,35	1 311 651,25	42 085,71	292 326,02	1 835 657,37	959 299,39	394 437,57
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	12 666 000,00	11 251 938,18			1 414 061,82		11 251 938,18
7133	Variat° en-cours de production biens	12 666 000,00	11 251 938,18			1 414 061,82		11 251 938,18
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	1 300,00	0,00			1 300,00		0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	1 300,00	0,00			1 300,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		12 667 300,00	11 251 938,18			1 415 361,82		11 251 938,18

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	42 085,71
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-16 460,18

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		16 186 296,58	13 539 024,80	0,00	72 700,00	2 574 571,78
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 550 000,00	1 747 530,80	0,00	0,00	1 802 469,20
7015	Ventes de terrains aménagés	3 550 000,00	1 747 530,80	0,00	0,00	1 802 469,20
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 004 414,00	160 914,00	0,00	72 700,00	770 800,00
74718	Autres participations Etat	943 500,00	0,00	0,00	72 700,00	870 800,00
7472	Participation régions	0,00	100 000,00	0,00	0,00	-100 000,00
748371	DETR	60 914,00	60 914,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		4 554 414,00	1 908 444,80	0,00	72 700,00	2 573 269,20
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		4 554 414,00	1 908 444,80	0,00	72 700,00	2 573 269,20
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	<i>11 630 582,58</i>	<i>11 630 580,00</i>	0,00	0,00	<i>2,58</i>
7133	<i>Variat° en-cours de production biens</i>	<i>11 630 582,58</i>	<i>11 630 580,00</i>	0,00	0,00	<i>2,58</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	<i>1 300,00</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00	<i>1 300,00</i>
796	<i>Transferts charges financières</i>	<i>1 300,00</i>	<i>0,00</i>	0,00	0,00	<i>1 300,00</i>
Total des recettes d'ordre		11 631 882,58	11 630 580,00	0,00	0,00	1 302,58

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		892 490,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	892 490,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		892 490,09
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		892 490,09
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,04
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,04
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		892 490,09
1641	Emprunts en euros	827 998,55
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	64 491,54
RECETTES		0,04
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,04

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		57 694,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	57 694,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	1 119 831,02	175 166,72	0,00	1 044,76		1 353 736,96
011	Charges à caractère général	0,00	1 119 831,02	175 166,72	0,00	1 044,76		1 296 042,50
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		57 694,46
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	1 596 734,00	311 710,80	0,00	0,00		1 908 444,80
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	1 596 734,00	150 796,80	0,00	0,00		1 747 530,80
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	160 914,00	0,00	0,00		160 914,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		11 309 632,64
66111	Intérêts réglés à l'échéance	74 154,64
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-16 460,18
7133	Variat ^o en-cours de production biens	11 251 938,18
RECETTES		11 630 580,00
7133	Variat ^o en-cours de production biens	11 630 580,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					10 374 623,93									
1641 Emprunts en euros (total)					9 674 623,93									
00381/56309300202 (177)	Crédit Mutuel	31/03/2017	05/06/2013	05/09/2013	445 157,27	F	FIXE	3,240	3,279		T	P	N	A-1
1129556 (147)	Caisse Dépôts et Consignations	31/12/2008	23/01/2009	01/02/2010	7 550 000,00	F	FIXE	4,420	4,421		A	P	N	A-1
1226911 (178)	Caisse Dépôts et Consignations	11/12/2012	15/12/2012	01/08/2013	500 000,00	F	FIXE	4,790	4,634		A	P	N	A-1
15489 00381 00063348 (153)	Crédit Mutuel	06/04/2011	01/07/2011	25/06/2012	122 000,00	F	FIXE	3,930	3,938		A	P	N	A-1
MON524828EUR (168)	Banque Postale	20/12/2016	01/01/2017	01/05/2017	1 057 466,66	F	FIXE	0,480	0,510		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					700 000,00									
LT079536 (146)	CA-CIB	31/12/2007	31/12/2007	15/06/2009	700 000,00	V	TAG03M	4,220	0,641		A	P	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - TERRAINS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					10 374 623,93									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		1 335 512,59					892 490,09	74 154,64	0,00	31 474,57
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		1 335 512,59					827 998,55	73 155,39	0,00	31 474,57
00381/56309300202 (177)	N	0,00	A-1	122 718,92	3,43	F	FIXE	1,240	34 096,81	1 786,38	0,00	112,87
1129556 (147)	N	0,00	A-1	669 553,88	0,09	F	FIXE	4,420	641 212,29	57 935,86	0,00	27 080,78
1226911 (178)	N	0,00	A-1	169 221,12	3,59	F	FIXE	4,790	37 583,84	9 906,01	0,00	3 388,44
15489 00381 00063348 (153)	N	0,00	A-1	30 342,00	2,49	F	FIXE	3,930	9 358,93	1 560,25	0,00	619,03
MON524828EUR (168)	N	0,00	A-1	343 676,67	3,09	F	FIXE	0,480	105 746,68	1 966,89	0,00	273,45
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					64 491,54	999,25	0,00	0,00
LT079536 (146)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	TAG03M	3,031	64 491,54	999,25	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - TERRAINS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Total général		0,00		1 335 512,59					892 490,09	74 154,64	0,00	31 474,57

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	6	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 335 512,59	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		1 135 183,00	I 892 490,09
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 135 183,00	892 490,09
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	828 100,00	827 998,55
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	65 000,00	64 491,54
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	242 083,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	892 490,09	242 082,61	4 231 543,13	5 366 115,83

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		12 666 000,00	III 11 251 938,18
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		12 666 000,00	11 251 938,18
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
3355	<i>Travaux</i>	12 666 000,00	11 251 938,18
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	11 251 938,18	0,00	0,00	0,00	11 251 938,18

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 5 366 115,83
Ressources propres disponibles	IV 11 251 938,18
Solde	V = IV - II (5) 5 885 822,35

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 12-GDPRES2 2012/1	AMENAGEMENT ZA GRANDS PRES II	011	7 258 000,00	0,00	6 569 783,61	0,00	0,00	6 569 783,61	191 633,50	6 378 150,11
D 15-NIAFLES 2015/1	CHANGE ZA DE NIAFLES	011	1 080 000,00	0,00	1 068 812,00	0,00	0,00	1 068 812,00	16 660,00	1 052 152,00
D 22-FONDERE 2022/1	FONDERIE DE PORT BRILLET DEPENSES	011	1 799 900,00	600 100,00	1 760 413,50	600 100,00	0,00	2 360 513,50	735 612,50	1 624 901,00
D 16-MOTTE B 2016/1	LOUVERNE ZA DE LA MOTTE BABIN	011	2 000 000,00	0,00	392 213,94	0,00	0,00	392 213,94	15 393,39	376 820,55
TOTAL			12 137 900,00	600 100,00	9 791 223,05	600 100,00	0,00	10 391 323,05	959 299,39	9 432 023,66

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200031

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : BATIMENTS LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	31

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	33
A1.01 - Opérations non ventilables	35
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	36
A2.01 - Opérations non ventilables	38
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	39
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	42
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	45
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	47
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	51
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	52
B3.1 - Etat des provisions constituées	54
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	56
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	58
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	59
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	60
B14 - Etat des travaux en régie	61
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet

C - Annexes budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	63
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	64
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet

D - Autres éléments d'information

D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	66
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	67
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	68
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures	73
--------------------------	----

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- avec (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	3 702 253,82	4 040 934,64	962 798,70	A1	1 301 479,52
Investissement	1 394 652,52	1 733 956,18	864 390,03	A2	1 203 693,69
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	2 307 601,30	2 306 978,46	98 408,67	A3	97 785,83

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 112 866,97	III + IV	0,00	B1	-112 866,97
Investissement	I 112 866,97	III	0,00	B2	-112 866,97
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	1 188 612,55
Investissement	A2 + B2	1 090 826,72
Fonctionnement	A3 + B3	97 785,83

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 112 866,97
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	112 866,97
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	2 307 601,30	G	2 306 978,46
	Section d'investissement	B	1 394 652,52	H	1 733 956,18
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	98 408,67 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	864 390,03 (si excédent)
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	3 702 253,82	= G + H + I + J	5 003 733,34
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	112 866,97	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	112 866,97	= K + L	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 307 601,30	= G + I + K	2 405 387,13
	Section d'investissement	= B + D + F	1 507 519,49	= H + J + L	2 598 346,21
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	3 815 120,79	= G + H + I + J + K + L	5 003 733,34

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	44 681,73	0,00
Total des réalisations d'équipement		44 681,73	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 067 297,80	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		1 067 297,80	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	16 601,45	16 601,45
Total des réalisations réelles en investissement		I 1 128 580,98	II 16 601,45
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	266 071,54	1 717 354,73
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 266 071,54	IV 1 717 354,73

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	1 394 652,52	II + IV	1 733 956,18
--------------	---------	---------------------	---------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	864 390,03
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	1 394 652,52	II + IV + VI + VII	2 598 346,21
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		1 203 693,69		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	396 277,77	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	1 596,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	7 858,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 746 866,84
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	404 135,77	Total recettes de gestion des services	1 748 462,84
66 Charges financières	163 144,67	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	281 752,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	22 966,13	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	10 692,08
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 590 246,57	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 2 040 906,92

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	1 717 354,73	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	266 071,54
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 1 717 354,73	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 266 071,54

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	2 307 601,30	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	2 306 978,46
---	----------------	---------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	98 408,67

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	2 307 601,30	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	2 405 387,13
---	--------------------	---------------------	---	---------------------	---------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	97 785,83				
--	------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	167 959,08	167 959,08
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 067 297,80	0,00	1 067 297,80
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		98 112,46	98 112,46
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	44 681,73	0,00	44 681,73
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	16 601,45	0,00	16 601,45
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		1 128 580,98	266 071,54	1 394 652,52

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	396 277,77		396 277,77
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	7 858,00	0,00	7 858,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	163 144,67	0,00	163 144,67
67	Charges spécifiques (9)	0,00	378 112,46	378 112,46
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	22 966,13	1 339 242,27	1 362 208,40
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		590 246,57	1 717 354,73	2 307 601,30

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	378 112,46	378 112,46
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 339 242,27	1 339 242,27
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	16 601,45	0,00	16 601,45
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		16 601,45	1 717 354,73	1 733 956,18

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	864 390,03
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	1 596,00		1 596,00
75	Autres produits de gestion courante(8)	1 746 866,84	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	281 752,00	266 071,54	547 823,54
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	10 692,08	0,00	10 692,08
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		2 040 906,92	266 071,54	2 306 978,46

Pour information R002 Résultat positif reporté	98 408,67
---	------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55	0,00	1 394 652,52
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 019 930,04	44 681,73	112 866,97	862 381,34	0,00	44 681,73
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	1 020 930,04	44 681,73	112 866,97	863 381,34	0,00	44 681,73
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 068 900,00	1 067 297,80	0,00	1 602,20		1 067 297,80
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	1 068 900,00	1 067 297,80	0,00	1 602,20	0,00	1 067 297,80
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	17 999,00	16 601,45	0,00	1 397,55	0,00	16 601,45
Total des dépenses réelles	2 107 829,04	1 128 580,98	112 866,97	866 381,09	0,00	1 128 580,98
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	171 000,00	266 071,54		-95 071,54		266 071,54
041 Opérations patrimoniales (6)	50 000,00	0,00		50 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	221 000,00	266 071,54		-45 071,54		266 071,54
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55	0,00	1 394 652,52

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		1 464 439,01	1 733 956,18	0,00	-269 517,17
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	12 939,01	16 601,45	0,00	-3 662,44
Total des recettes réelles		12 939,01	16 601,45	0,00	-3 662,44
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	56 500,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	1 345 000,00	1 717 354,73	0,00	-372 354,73
041	Opérations patrimoniales (8)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
Total des recettes d'ordre		1 451 500,00	1 717 354,73	0,00	-265 854,73
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		864 390,03	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		2 328 829,04	2 598 346,21	0,00	-269 517,17

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55	0,00	1 394 652,52
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 019 930,04	44 681,73	112 866,97	862 381,34	0,00	44 681,73
2313	Constructions	1 012 130,04	44 681,73	105 422,46	862 025,85	0,00	44 681,73
2315	Install., matériel et outill. technique	7 800,00	0,00	7 444,51	355,49	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		1 020 930,04	44 681,73	112 866,97	863 381,34	0,00	44 681,73
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	1 068 900,00	1 067 297,80	0,00	1 602,20		1 067 297,80
1641	Emprunts en euros	931 900,00	930 927,80	0,00	972,20		930 927,80
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	135 000,00	135 370,00	0,00	-370,00		135 370,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00		1 000,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		1 068 900,00	1 067 297,80	0,00	1 602,20	0,00	1 067 297,80
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	17 999,00	16 601,45	0,00	1 397,55	0,00	16 601,45
45811	OPE CPT TIERS DEP	17 999,00	16 601,45	0,00	1 397,55	0,00	16 601,45
Total des dépenses réelles		2 107 829,04	1 128 580,98	112 866,97	866 381,09	0,00	1 128 580,98
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	171 000,00	266 071,54		-95 071,54		266 071,54
	Reprise sur autofinancement antérieur	171 000,00	266 071,54		-95 071,54		266 071,54
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	40 000,00	39 246,00		754,00		39 246,00
13912	Subv. transf. Régions	78 000,00	77 381,08		618,92		77 381,08
13913	Subv. transf. Départements	47 000,00	46 046,00		954,00		46 046,00
13918	Autres subventions d'équipement transf.	6 000,00	5 286,00		714,00		5 286,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	98 112,46		-98 112,46		98 112,46

LAVAL AGGLOMERATION - BATIMENTS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
	<i>Charges transférées (7)</i>	0,00	0,00		0,00		0,00
041	<i>Opérations patrimoniales (8)</i>	50 000,00	0,00		50 000,00		0,00
2313	<i>Constructions</i>	50 000,00	0,00		50 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		221 000,00	266 071,54		-45 071,54		266 071,54

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL	1 464 439,01	1 733 956,18	0,00	-269 517,17
018	RSA	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	12 939,01	16 601,45	0,00
Total des recettes réelles		12 939,01	16 601,45	-3 662,44
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	56 500,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	1 345 000,00	1 717 354,73	-372 354,73
21321	<i>Immeubles de rapport</i>	0,00	378 112,46	-378 112,46
281321	<i>Immeubles de rapport</i>	1 212 000,00	1 211 192,06	807,94
281351	<i>Bâtiments publics</i>	107 000,00	0,00	107 000,00
281352	<i>Bâtiments privés</i>	15 000,00	121 930,87	-106 930,87
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	1 000,00	862,42	137,58
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	2 000,00	457,10	1 542,90
2817321	<i>Immeubles de rapport (mise à dispo)</i>	0,00	3 248,00	-3 248,00
2817328	<i>Autres bâtiments privés (mise à dispo)</i>	4 000,00	0,00	4 000,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	1 000,00	111,01	888,99
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	1 000,00	591,19	408,81
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	2 000,00	849,62	1 150,38
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	50 000,00	0,00	50 000,00
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	50 000,00	0,00	50 000,00
Total des recettes d'ordre		1 451 500,00	1 717 354,73	-265 854,73

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).
- (11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 057 972,00	2 254 988,10	52 613,20	0,00	-249 629,30	0,00	2 307 601,30
011	Charges à caractère général (3)	436 672,00	385 742,47	10 535,30	0,00	40 394,23	0,00	396 277,77
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	19 100,00	7 858,00	0,00	0,00	11 242,00	0,00	7 858,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		455 772,00	393 600,47	10 535,30	0,00	51 636,23	0,00	404 135,77
66	Charges financières	172 700,00	121 066,77	42 077,90	0,00	9 555,33		163 144,67
67	Charges spécifiques (3)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	23 000,00	22 966,13			33,87		22 966,13
Total des dépenses financières		200 700,00	144 032,90	42 077,90	0,00	14 589,20		186 110,80
Total des dépenses réelles		656 472,00	537 633,37	52 613,20	0,00	66 225,43	0,00	590 246,57
023	Virement à la section d'investissement	56 500,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	1 345 000,00	1 717 354,73			-372 354,73		1 717 354,73
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		1 401 500,00	1 717 354,73			-315 854,73		1 717 354,73

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	2 057 972,00	2 254 988,10	52 613,20	0,00	-249 629,30	0,00	2 307 601,30
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------	--------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		1 959 563,33	2 296 456,46	10 522,00	0,00	-347 415,13
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	2 000,00	1 596,00	0,00	0,00	404,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	1 775 963,33	1 736 344,84	10 522,00	0,00	29 096,49
Total des recettes de gestion des services		1 777 963,33	1 737 940,84	10 522,00	0,00	29 500,49
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	281 752,00	0,00	0,00	-281 752,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	10 600,00	10 692,08			-92,08
Total des recettes financières		10 600,00	292 444,08	0,00	0,00	-281 844,08
Total des recettes réelles		1 788 563,33	2 030 384,92	10 522,00	0,00	-252 343,59
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	171 000,00	266 071,54			-95 071,54
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		171 000,00	266 071,54			-95 071,54

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	98 408,67					
---	------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	2 057 972,00	2 394 865,13	10 522,00	0,00	-347 415,13
--	---------------------	---------------------	------------------	-------------	--------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 057 972,00	2 254 988,10	52 613,20	0,00	-249 629,30	0,00	2 307 601,30
011	Charges à caractère général (4)	436 672,00	385 742,47	10 535,30	0,00	40 394,23	0,00	396 277,77
60611	Eau et assainissement	30 159,00	25 297,37	0,00	0,00	4 861,63	0,00	25 297,37
60612	Energie - Electricité	61 900,00	44 542,14	0,00	0,00	17 357,86	0,00	44 542,14
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 787,01	31,11	0,00	-1 818,12	0,00	1 818,12
60631	Fournitures d'entretien	600,00	0,00	379,17	0,00	220,83	0,00	379,17
60632	Fournitures de petit équipement	2 000,00	31,10	0,00	0,00	1 968,90	0,00	31,10
6068	Autres matières et fournitures	8 000,00	7 775,14	0,00	0,00	224,86	0,00	7 775,14
614	Charges locatives et de copropriété	29 000,00	28 896,00	0,00	0,00	104,00	0,00	28 896,00
61521	Entretien terrains	2 900,00	0,00	1 555,50	0,00	1 344,50	0,00	1 555,50
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	36 721,00	32 191,01	3 080,73	0,00	1 449,26	0,00	35 271,74
6156	Maintenance	18 500,00	5 258,32	2 142,70	0,00	11 098,98	0,00	7 401,02
6168	Autres primes d'assurance	84 800,00	84 784,63	0,00	0,00	15,37	0,00	84 784,63
617	Etudes et recherches	0,00	93,13	0,00	0,00	-93,13	0,00	93,13
6262	Frais de télécommunications	21 167,00	17 287,98	1 180,59	0,00	2 698,43	0,00	18 468,57
6283	Frais de nettoyage des locaux	11 025,00	8 072,68	2 165,50	0,00	786,82	0,00	10 238,18
63512	Taxes foncières	129 000,00	128 728,83	0,00	0,00	271,17	0,00	128 728,83
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	900,00	997,13	0,00	0,00	-97,13	0,00	997,13
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	19 100,00	7 858,00	0,00	0,00	11 242,00	0,00	7 858,00
6541	Créances admises en non-valeur	19 100,00	0,81	0,00	0,00	19 099,19	0,00	0,81
6542	Créances éteintes	0,00	7 857,19	0,00	0,00	-7 857,19	0,00	7 857,19
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		455 772,00	393 600,47	10 535,30	0,00	51 636,23	0,00	404 135,77
66	Charges financières	172 700,00	121 066,77	42 077,90	0,00	9 555,33		163 144,67
66111	Intérêts réglés à l'échéance	182 300,00	172 822,00	0,00	0,00	9 478,00		172 822,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-9 600,00	-51 755,23	42 077,90	0,00	77,33		-9 677,33
67	Charges spécifiques (4)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		0,00

LAVAL AGGLOMERATION - BATIMENTS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	23 000,00	22 966,13			33,87		22 966,13
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	23 000,00	22 966,13			33,87		22 966,13
Total des charges financières et spécifiques		200 700,00	144 032,90	42 077,90	0,00	14 589,20		186 110,80
Total des dépenses réelles		656 472,00	537 633,37	52 613,20	0,00	66 225,43	0,00	590 246,57
023	Virement à la section d'investissement	56 500,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	1 345 000,00	1 717 354,73			-372 354,73		1 717 354,73
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	378 112,46			-378 112,46		378 112,46
6811	Dot. amort. immos incorporelles	1 345 000,00	1 339 242,27			5 757,73		1 339 242,27
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		1 401 500,00	1 717 354,73			-315 854,73		1 717 354,73

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	42 077,90
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-9 677,33

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		1 959 563,33	2 296 456,46	10 522,00	0,00	-347 415,13
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	2 000,00	1 596,00	0,00	0,00	404,00
74758	Participation autres groupements	2 000,00	1 596,00	0,00	0,00	404,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 775 963,33	1 736 344,84	10 522,00	0,00	29 096,49
752	Revenus des immeubles	1 058 250,00	1 183 314,30	0,00	0,00	-125 064,30
75822	Prise en charge déficit budget annexe	598 413,33	418 450,00	0,00	0,00	179 963,33
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	4 147,20	0,00	0,00	-4 147,20
75888	Autres	119 300,00	130 433,34	10 522,00	0,00	-21 655,34
Total des recettes de gestion des services		1 777 963,33	1 737 940,84	10 522,00	0,00	29 500,49
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	281 752,00	0,00	0,00	-281 752,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 752,00	0,00	0,00	-1 752,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	280 000,00	0,00	0,00	-280 000,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	10 600,00	10 692,08			-92,08
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	10 600,00	10 692,08			-92,08
Total des recettes réelles		1 788 563,33	2 030 384,92	10 522,00	0,00	-252 343,59
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	171 000,00	266 071,54			-95 071,54
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	98 112,46			-98 112,46
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	171 000,00	167 959,08			3 040,92
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		171 000,00	266 071,54			-95 071,54

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

LAVAL AGGLOMERATION - BATIMENTS LA - CA - 2023

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		1 066 297,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1 761,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 066 297,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 761,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	60 522,18	0,00	0,00		1 128 580,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 000,00	0,00	0,00		1 067 297,80
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	42 920,73	0,00	0,00		44 681,73
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	16 601,45	0,00	0,00		16 601,45
RECETTES		0,00	16 601,45	0,00	0,00		16 601,45
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	16 601,45	0,00	0,00		16 601,45

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	
DEPENSES			1 066 297,80
1641	Emprunts en euros		930 927,80
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		135 370,00
RECETTES			0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		163 144,67	0,00	0,00	0,00	0,00	61 612,82	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 612,82	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	163 144,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		709 198,39	0,00	0,00	0,00	10 000,00	85 037,37	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	418 506,31	0,00	0,00	0,00	10 000,00	85 037,37	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	280 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	10 692,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	365 489,08	0,00	0,00		590 246,57
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	334 664,95	0,00	0,00		396 277,77
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	7 858,00	0,00	0,00		7 858,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		163 144,67
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	22 966,13	0,00	0,00		22 966,13
RECETTES		0,00	0,00	1 236 671,16	0,00	0,00		2 040 906,92
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 596,00	0,00	0,00		1 596,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	1 233 323,16	0,00	0,00		1 746 866,84
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	1 752,00	0,00	0,00		281 752,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		10 692,08

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		1 880 499,40
66111	Intérêts réglés à l'échéance	172 822,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-9 677,33
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	378 112,46
6811	Dot. amort. immos incorporelles	1 339 242,27
RECETTES		975 269,93
75822	Prise en charge déficit budget annexe	418 450,00
75888	Autres	56,31
775	Produits des cessions d'immobilisations	280 000,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	98 112,46
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	167 959,08
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	10 692,08

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20	21			22		
		Services communs	Enseignement du premier degré			Enseignement du second degré		
		201	211	212	213	221	222	223
		Services communs	Ecoles maternelles	Ecoles primaires	Classes regroupées	Collèges	Lycées publics	Lycées privés
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle						26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
				251 Insertion sociale et professionnelle	252 Formation professionnalisante personnes	253 Formation certifiante des personnes	254 Formation des actifs occupés	255 Rémunération des stagiaires	256 Autres		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture								
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres et spectacles vivants	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive	
DEPENSES		0,00	28 896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	28 896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		0,00	32 716,82	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	24 770,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	7 775,14	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	-3 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	2 440,36	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	997,13	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	85 037,37	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	82 655,18	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	2 382,19	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Jeunesse (action socio-éduc.) et loisirs			34 Vie sociale et citoyenne		39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes	341 Egalité entre les femmes et les hommes	348 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 612,82
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 770,19
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 775,14
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 896,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 266,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 440,36
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997,13
RÉCETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 037,37
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 655,18
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 382,19

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		0,00	360 639,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	527,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	44 542,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 818,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	379,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	31,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	1 555,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	30 561,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	10 527,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	82 344,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	93,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	18 468,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	10 238,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	128 728,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	7 857,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	22 966,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	1 131 756,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	0,00	1 596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	985 744,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	4 147,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	138 516,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	4 849,43	0,00	365 489,08
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	527,18
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 542,14
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 818,12
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379,17
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,10
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 555,50
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	4 710,08	0,00	35 271,74
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	139,35	0,00	10 667,02
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 344,27
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,13
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 468,57
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 238,18
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 728,83
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,81
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 857,19
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 966,13
RECETTES		0,00	0,00	0,00	104 914,29	0,00	1 236 671,16
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 596,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	104 914,29	0,00	1 090 659,12
7584	Recouvr./créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 147,20
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 516,84
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 752,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					16 091 030,52									
1641 Emprunts en euros (total)					14 091 030,52									
00063348008 (160)	Crédit Mutuel	03/09/2012	15/10/2012	05/01/2013	300 000,00	V	EURIBOR03M	3,391	3,170		T	P	N	A-1
00381/56309300202 (177)	Crédit Mutuel	31/03/2017	05/06/2013	05/09/2013	125 557,18	F	FIXE	3,240	3,279		T	P	N	A-1
1129556 (147)	Caisse Dépôts et Consignations	31/12/2008	23/01/2009	01/02/2010	2 000 000,00	F	FIXE	4,420	4,421		A	P	N	A-1
1211713 (175)	Caisse Dépôts et Consignations	23/12/2011	20/01/2012	01/02/2013	635 000,00	F	FIXE	4,510	4,504		A	P	N	A-1
199043 (135)	CA-CIB	30/12/2005	13/03/2006	13/07/2006	720 000,00	F	FIXE	3,980	3,988		A	C	N	A-1
3 619 529 P (143)	Crédit Foncier	08/11/2007	16/11/2007	16/11/2008	1 000 000,00	F	FIXE	4,710	4,779		A	P	N	A-1
4819867 (170)	Caisse d'Epargne	23/12/2016	01/04/2017	01/07/2017	1 493 500,00	F	FIXE	0,850	0,895		T	C	N	A-1
5385668 (181)	Caisse d'Epargne	10/12/2018	17/12/2018	25/03/2019	1 000 000,00	F	FIXE	1,370	1,391		T	C	N	A-1
81092660 (176)	CA-CIB	16/04/2012	03/05/2012	10/07/2012	600 000,00	F	FIXE	5,330	5,439		T	C	N	A-1
MIN524824EUR (164)	Banque Postale	21/10/2014	02/06/2015	01/10/2015	800 000,00	V	EURIBOR03M	1,090	1,296		T	C	N	A-1
MIN524844EUR (136)	Caisse Française de Financement Local	26/06/2006	01/07/2006	01/10/2006	1 906 740,00	V	EURIBOR03M	3,773	1,467		T	X Durée Ajustable	N	A-1
MIN524852EUR (179)	BANQUE POSTALE	31/03/2017	16/10/2017	01/02/2018	1 100 000,00	F	FIXE	1,890	1,896		T	P	N	A-1
MON524828EUR (168)	Banque Postale	20/12/2016	01/01/2017	01/05/2017	1 610 233,34	F	FIXE	0,480	0,510		T	C	N	A-1
MON524850EUR (174)	Caisse Française de Financement Local	07/07/2010	17/09/2010	01/01/2011	500 000,00	F	FIXE	3,180	3,218		T	P	N	A-1
MON524851EUR (172)	Caisse Française de Financement Local	07/07/2009	17/09/2010	01/11/2010	300 000,00	F	FIXE	2,100	2,088		T	P	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					2 000 000,00									
LT079537 (145)	CA-CIB	31/12/2007	31/12/2007	15/06/2009	700 000,00	V	TAG03M	4,220	1,020		A	P	N	A-1
LT099246 (171)	CA-CIB	16/07/2009	31/10/2010	15/03/2011	1 300 000,00	V	EURIBOR03M	2,281	2,094		A	P	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - BATIMENTS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					16 091 030,52									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		6 025 939,39					1 066 297,80	172 822,00	0,00	41 328,91
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		5 413 619,39					930 927,80	159 207,62	0,00	41 028,18
00063348008 (160)	N	0,00	A-1	98 113,43	3,76	F	FIXE	4,000	22 183,22	4 481,87	0,00	938,48
00381/56309300202 (177)	N	0,00	A-1	34 613,03	3,43	F	FIXE	1,240	9 617,05	503,84	0,00	31,84
1129556 (147)	N	0,00	A-1	177 365,27	0,09	F	FIXE	4,420	169 857,56	15 347,25	0,00	7 173,72
1211713 (175)	N	0,00	A-1	212 216,85	3,09	F	FIXE	4,510	47 456,65	11 711,27	0,00	8 758,10
199043 (135)	N	0,00	A-1	75 789,47	1,54	F	FIXE	3,980	37 894,74	4 587,47	0,00	1 441,18
3 619 529 P (143)	N	0,00	A-1	496 146,77	8,88	F	FIXE	4,710	43 487,54	25 769,79	0,00	2 985,98
4819867 (170)	N	0,00	A-1	824 000,00	7,75	F	FIXE	0,850	103 000,00	7 551,19	0,00	1 751,00
5385668 (181)	N	0,00	A-1	666 666,67	9,99	F	FIXE	1,370	66 666,67	9 704,16	0,00	175,64
81092660 (176)	N	0,00	A-1	140 000,00	3,28	F	FIXE	5,330	40 000,00	8 794,50	0,00	1 683,01
MIN524824EUR (164)	N	0,00	A-1	360 000,00	6,50	V	EURIBOR03M	3,596	53 333,32	14 201,16	0,00	4 650,60
MIN524844EUR (136)	N	0,00	A-1	773 139,18	8,00	F	FIXE	3,820	78 286,37	31 411,88	0,00	7 383,48
MIN524852EUR (179)	N	0,00	A-1	911 040,39	13,84	F	FIXE	1,890	37 197,73	17 661,88	0,00	2 854,18
MON524828EUR (168)	N	0,00	A-1	523 325,85	3,09	F	FIXE	0,480	161 023,32	2 995,03	0,00	416,39
MON524850EUR (174)	N	0,00	A-1	81 155,30	1,75	F	FIXE	3,180	38 690,08	3 352,76	0,00	645,18
MON524851EUR (172)	N	0,00	A-1	40 047,18	1,59	F	FIXE	2,100	22 233,55	1 133,57	0,00	139,40
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		612 320,00					135 370,00	13 614,38	0,00	300,73
LT079537 (145)	N	0,00	A-1	384 880,00	9,46	V	TAG03M	1,516	29 030,00	6 413,23	0,00	0,00
LT099246 (171)	N	0,00	A-1	227 440,00	1,21	F	FIXE	2,800	106 340,00	7 201,15	0,00	300,73
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - BATIMENTS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		6 025 939,39					1 066 297,80	172 822,00	0,00	41 328,91

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	17	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,97	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	6 025 939,39	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		114 440,51	22 966,13	10 692,08	126 714,56
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		114 440,51	22 966,13	10 692,08	126 714,56
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		114 440,51	22 966,13	10 692,08	126 714,56

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 1	Intitulé de l'opération : OPE CPT TIERS DEP					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	11 981,88	12 000,00	16 601,45	0,00	-4 601,45	28 583,33
45811 (2)	11 981,88	12 000,00	16 601,45	0,00	-4 601,45	28 583,33
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	11 981,88	12 000,00	16 601,45	0,00	-4 601,45	28 583,33
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 2	Intitulé de l'opération : OPE CPT TIERS REC					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	11 981,88	0,00	16 601,45	0,00	-16 601,45	28 583,33
45822 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	11 981,88	0,00	16 601,45	0,00	-16 601,45	28 583,33
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	11 981,88	0,00	16 601,45	0,00	-16 601,45	28 583,33

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.1

ETAT SYNTHETIQUE DES ENGAGEMENTS DONNES

Article		Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8015	Emprunts garantis (1)	0,00	0,00	0,00
8016	Contrats de crédit-bail (2)	0,00	2 978 518,00	320 850,00
8017	Subvention à verser en annuité (3)	0,00	0,00	0,00
8018	Autres engagements donnés			
	Marchés de partenariat (4)		0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics (3)	0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (3)	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une délégation de service public (3)	0,00	0,00	0,00
	Engagements liés à des opérations d'urbanisme et d'aménagement (3)	0,00	0,00	0,00

(1) A compléter depuis l'état des emprunts garantis.

(2) A compléter depuis l'état des contrats de crédit-bail.

(3) A compléter depuis l'état des autres engagements donnés.

(4) A compléter depuis l'état des marchés de partenariat.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES – ENGAGEMENTS HORS BILAN	B7.5

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien ayant fait l'objet du contrat	Exer- cice d'ori- gine du con- trat	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat (en mois)	Montant de la redevance de l'exercice	Montant de la redevance sur la totalité du contrat	Montant des redevances restant à courir					
						N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant (exercice N+5 et suivants)	Total (1)
Crédits-bails mobiliers					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Crédits-bails immobiliers				320 850,00	0,00	323 250,00	325 650,00	328 050,00	67 500,00	1 934 068,00	2 978 518,00
Batiment Industriel	2006	SNC CONDORDE	20	62 400,00	0,00	62 400,00	62 400,00	62 400,00	0,00	187 200,00	374 400,00
Batiment Industriel	2006	abattoir mauyenne viande	20	201 650,00	0,00	201 650,00	201 650,00	201 650,00	0,00	604 950,00	1 209 900,00
Batiment Immobilier	2019	MECA 53	20	56 800,00	0,00	59 200,00	61 600,00	64 000,00	67 500,00	1 141 918,00	1 394 218,00
Total				320 850,00	0,00	323 250,00	325 650,00	328 050,00	67 500,00	1 934 068,00	2 978 518,00

(1) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + cumul restant.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	280 000,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	378 112,46

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B14

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	0,00
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	0,00
23	<i>Immobilisations en cours</i>	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	<i>Travaux en régie</i>		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B14

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	2 040 906,92
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		1 237 900,00	I 1 234 256,88
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 066 900,00	1 066 297,80
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	931 900,00	930 927,80
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	135 000,00	135 370,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		171 000,00	167 959,08
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	171 000,00	167 959,08

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 234 256,88	112 866,97	0,00	1 347 123,85

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 401 500,00	III 1 339 242,27
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		1 401 500,00	1 339 242,27
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
281321	<i>Immeubles de rapport</i>	1 212 000,00	1 211 192,06
281351	<i>Bâtiments publics</i>	107 000,00	0,00
281352	<i>Bâtiments privés</i>	15 000,00	121 930,87
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	1 000,00	862,42
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	2 000,00	457,10
2817321	<i>Immeubles de rapport (mise à dispo)</i>	0,00	3 248,00
2817328	<i>Autres bâtiments privés (mise à dispo)</i>	4 000,00	0,00
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	1 000,00	111,01
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	1 000,00	591,19
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	2 000,00	849,62
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	56 500,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 339 242,27	0,00	864 390,03	0,00	2 203 632,30

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 347 123,85
Ressources propres disponibles	IV 2 203 632,30
Solde	V = IV - II (5) 856 508,45

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	D3.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			44 681,73	5,28	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			44 681,73	5,28	
31/12/2023	TRAVAUX HOTEL ENTREPRISES LA GRAVELLE	AUT_CCPL_04_23_0001	3 658,50	0,00	20
31/12/2023	CENTRE MULTI ACTIVITES ST NICOLAS 2023 LC 3635	AUT_CCPL_04_23_0003	5 891,61	0,81	20
31/12/2023	MAYENNE TECHNOPOLE 2023 LC 4218	AUT_CCPL_04_23_0004	3 753,84	0,51	20
31/12/2023	SCOMAM 2023 LC 4670	AUT_CCPL_04_23_0005	16 240,53	2,00	20
31/12/2023	CUVE ARROSAGE GANDONNIERES	AUT_CCPL_04_23_0006	206,00	0,00	1
31/12/2023	TERRAIN CENTRE ENTRAINEMENT TRAVX 2023	AUT_CCPL_04_23_0007	1 555,00	0,21	20
31/12/2023	CMA - REMPLACEMENT MOTEUR PORT	AUT_CCPL_04_23_0009	1 647,00	0,23	20
31/12/2023	VILLAGE DES ARTISANS - REFECTI	AUT_CCPL_04_23_0010	10 839,50	1,48	20
31/12/2023	LE SALVERT - INSTALLATION REG	AUT_CCPL_04_23_0011	395,00	0,00	1
31/12/2023	FLEUR DE LUPIN - TRAVAUX BATIMENTS	AUT_CCPL_04_23_0012	214,75	0,00	1
31/12/2023	HOTEL ENT/SC AMELIORTION CHAUF	AUT_CCPL_04_23_0013	280,00	0,04	20

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	D3.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							280 000,00	-98 112,46	
Cessions à titre onéreux							280 000,00	-98 112,46	
31/12/2023	EX B15-LOIRON - ATELIER SYCEA	31/12/2001	286 454,77	50	121 177,54	165 277,23	122 391,16	-42 886,07	0,00
31/12/2023	EX B15-LOIRON - SYCEANE N° 54	22/02/2011	273 842,48	50	61 007,25	212 835,23	157 608,84	-55 226,39	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)**BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20008339200049	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC LAVAL AGGLOMERATION
--	--

POSTE COMPTABLE DE : SGC DE LAVAL

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 43 (1)

Compte administratif

BUDGET : TRANSPORTS LA (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	17
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	21
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	23
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	24
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	25
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	26
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	27
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	28
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A8.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	29
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	30

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	32
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	33
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	34
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	Sans Objet
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	36

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

39

- (1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.
- (2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.
- (3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 20 574 182,23	G 20 574 195,79	G-A 13,56
	Section d'investissement	B 5 901 874,31	H 3 610 007,31	H-B -2 291 867,00

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 377 292,42 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 2 350 751,25 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 26 476 056,54	Q= G+H+I+J 26 912 246,77	=Q-P 436 190,23

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 109 421,37	K 0,00
	Section d'investissement	F 526 028,79	L 2 773 235,90
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 635 450,16	= K+L 2 773 235,90

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 20 683 603,60	= G+I+K 20 951 488,21	267 884,61
	Section d'investissement	= B+D+F 6 427 903,10	= H+J+L 8 733 994,46	2 306 091,36
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 27 111 506,70	= G+H+I+J+K+L 29 685 482,67	2 573 975,97

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 109 421,37	K 0,00
011	Charges à caractère général	70 839,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	38 582,37	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 526 028,79	L 2 773 235,90
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 773 235,90
16	Emprunts et dettes assimilées	200 000,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - TRANSPORTS LA - CA - 2023

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	69 270,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	103 757,40	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	153 001,39	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	19 603 273,85	17 821 926,01	1 039 716,92	70 839,00	670 791,92
012	Charges de personnel, frais assimilés	226 795,00	220 744,54	213,00	0,00	5 837,46
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	170 982,25	95 972,94	0,00	38 582,37	36 426,94
Total des dépenses de gestion courante		20 001 051,10	18 138 643,49	1 039 929,92	109 421,37	713 056,32
66	Charges financières	160 000,00	102 670,00	50 959,95	0,00	6 370,05
67	Charges exceptionnelles	45 000,00	362,56	0,00	0,00	44 637,44
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		20 206 051,10	18 241 676,05	1 090 889,87	109 421,37	764 063,81
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69
TOTAL		21 450 051,10	19 483 292,36	1 090 889,87	109 421,37	766 447,50
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	2 069 882,00	2 811 836,76	0,00	0,00	-741 954,76
73	Produits issus de la fiscalité(4)	8 430 000,00	8 849 422,41	0,00	0,00	-419 422,41
74	Subventions d'exploitation	10 422 876,68	8 579 960,15	0,00	0,00	1 842 916,53
75	Autres produits de gestion courante	0,00	44 508,47	0,00	0,00	-44 508,47
Total des recettes de gestion courante		20 922 758,68	20 285 727,79	0,00	0,00	637 030,89
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	141 171,00	0,00	0,00	-141 171,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		20 922 758,68	20 426 898,79	0,00	0,00	495 859,89
042	Opérat° ordre transfert entre sections	150 000,00	147 297,00			2 703,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		150 000,00	147 297,00			2 703,00
TOTAL		21 072 758,68	20 574 195,79	0,00	0,00	498 562,89
Pour information		377 292,42				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	134 115,00	49 581,67	69 270,00	15 263,33
21	Immobilisations corporelles	4 773 692,67	3 645 252,96	103 757,40	1 024 682,31
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 175 617,59	990 486,67	153 001,39	2 032 129,53
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	8 083 425,26	4 685 321,30	326 028,79	3 072 075,17
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 269 000,00	1 068 666,01	200 000,00	1 000 333,99
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	2 269 000,00	1 068 666,01	200 000,00	1 000 333,99
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	10 352 425,26	5 753 987,31	526 028,79	4 072 409,16
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	150 000,00	147 297,00		2 703,00
041	Opérations patrimoniales (2)	1 300 000,00	590,00		1 299 410,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 450 000,00	147 887,00		1 302 113,00
	TOTAL	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	3 252 074,01	362 500,00	2 773 235,90	116 338,11
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	3 655 600,00	2 000 000,00	0,00	1 655 600,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	5 301,00	0,00	-5 301,00
	Total des recettes d'équipement	6 907 674,01	2 367 801,00	2 773 235,90	1 766 637,11
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	6 907 674,01	2 367 801,00	2 773 235,90	1 766 637,11
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 244 000,00	1 241 616,31		2 383,69
041	Opérations patrimoniales (2)	1 300 000,00	590,00		1 299 410,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	2 544 000,00	1 242 206,31		1 301 793,69
	TOTAL	9 451 674,01	3 610 007,31	2 773 235,90	3 068 430,80
	Pour information	2 350 751,25			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	18 861 642,93		18 861 642,93
012	Charges de personnel, frais assimilés	220 957,54		220 957,54
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	95 972,94		95 972,94
66	Charges financières	153 629,95	0,00	153 629,95
67	Charges exceptionnelles	362,56	0,00	362,56
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	1 241 616,31	1 241 616,31
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		19 332 565,92	1 241 616,31	20 574 182,23

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	20 574 182,23
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	147 297,00	147 297,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 068 666,01	0,00	1 068 666,01
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	49 581,67	0,00	49 581,67
21	Immobilisations corporelles (6)	3 645 252,96	590,00	3 645 842,96
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	990 486,67	0,00	990 486,67
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		5 753 987,31	147 887,00	5 901 874,31

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	5 901 874,31
--	---------------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	2 811 836,76		2 811 836,76
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	8 849 422,41		8 849 422,41
74	Subventions d'exploitation	8 579 960,15		8 579 960,15
75	Autres produits de gestion courante	44 508,47		44 508,47
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	141 171,00	147 297,00	288 468,00
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		20 426 898,79	147 297,00	20 574 195,79

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	377 292,42
---	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	20 951 488,21
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	362 500,00	0,00	362 500,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	590,00	590,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	5 301,00	0,00	5 301,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 241 616,31	1 241 616,31
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		2 367 801,00	1 242 206,31	3 610 007,31

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	2 350 751,25
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	5 960 758,56
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	19 603 273,85	17 821 926,01	1 039 716,92	70 839,00	670 791,92
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	2 800,00	1 908,72	0,00	0,00	891,28
6063	Fournitures entretien et petit équipt	5 000,00	6 045,00	11 060,00	0,00	-12 105,00
6068	Autres matières et fournitures	40 760,00	0,00	6 010,00	0,00	34 750,00
611	Sous-traitance générale	18 356 490,00	17 583 288,78	252 000,00	30 900,00	490 301,22
6132	Locations immobilières	16 000,00	10 405,12	5 210,00	0,00	384,88
614	Charges locatives et de copropriété	4 500,00	3 272,23	330,00	0,00	897,77
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 000,00	4 965,00	3 010,00	0,00	-5 975,00
6156	Maintenance	173 332,00	121 108,36	16 126,58	0,00	36 097,06
6162	Assurance obligatoire dommage construct°	4 246,29	4 000,94	0,00	0,00	245,35
617	Etudes et recherches	121 130,56	67 351,55	0,00	39 939,00	13 840,01
618	Divers	1 100,00	11,33	0,00	0,00	1 088,67
6226	Honoraires	8 750,00	-13,61	7 833,25	0,00	930,36
6231	Annonces et insertions	2 000,00	270,00	0,00	0,00	1 730,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	45,34	0,00	0,00	-45,34
6237	Publications	119 000,00	19 543,75	0,00	0,00	99 456,25
6238	Divers	5 500,00	300,00	0,00	0,00	5 200,00
6251	Voyages et déplacements	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
6256	Missions	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6257	Réceptions	200,00	378,13	0,00	0,00	-178,13
6261	Frais d'affranchissement	1 600,00	2 052,04	0,00	0,00	-452,04
6262	Frais de télécommunications	77,89	66,00	11,89	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	96,28	0,00	0,00	-96,28
6281	Concours divers (cotisations)	6 000,00	5 937,85	0,00	0,00	62,15
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	632,11	562,58	0,00	0,00	69,53
62878	Remb. frais à des tiers	727 500,00	-14 735,95	736 007,80	0,00	6 228,15
6288	Autres	55,00	0,00	1 217,40	0,00	-1 162,40
63512	Taxes foncières	4 300,00	5 066,57	900,00	0,00	-1 666,57
012	Charges de personnel, frais assimilés	226 795,00	220 744,54	213,00	0,00	5 837,46
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	61 000,00	41 242,35	0,00	0,00	19 757,65
6218	Autre personnel extérieur	8 500,00	5 085,24	0,00	0,00	3 414,76
6411	Salaires, appointements, commissions	92 251,00	100 791,32	0,00	0,00	-8 540,32
6413	Primes et gratifications	15 710,00	23 695,23	0,00	0,00	-7 985,23
6415	Supplément familial	1 412,00	1 465,80	0,00	0,00	-53,80
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	21 481,00	20 755,67	0,00	0,00	725,33
6453	Cotisations aux caisses de retraites	22 614,00	24 250,04	0,00	0,00	-1 636,04
6454	Cotisations au Pôle emploi	1 210,00	1 155,32	0,00	0,00	54,68
6458	Cotisat° autres organismes sociaux	675,00	652,00	0,00	0,00	23,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	696,00	474,39	0,00	0,00	221,61
6475	Médecine du travail, pharmacie	240,00	0,00	213,00	0,00	27,00
6478	Autres charges sociales diverses	706,00	999,58	0,00	0,00	-293,58
648	Autres charges de personnel	300,00	177,60	0,00	0,00	122,40
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	170 982,25	95 972,94	0,00	38 582,37	36 426,94
6541	Créances admises en non-valeur	340,00	328,64	0,00	0,00	11,36
65712	Subv. équipt Régions	30 300,00	0,00	0,00	0,00	30 300,00
6574	Subv. exploitat° personne droit privé	139 832,25	95 642,38	0,00	38 582,37	5 607,50
658	Charges diverses de gestion courante	510,00	1,92	0,00	0,00	508,08
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		20 001 051,10	18 138 643,49	1 039 929,92	109 421,37	713 056,32
66	Charges financières (b) (5)	160 000,00	102 670,00	50 959,95	0,00	6 370,05
66111	Intérêts réglés à l'échéance	157 000,00	150 891,16	0,00	0,00	6 108,84
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	1 000,00	-50 221,16	50 959,95	0,00	261,21
6688	Autre	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	45 000,00	362,56	0,00	0,00	44 637,44
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	45 000,00	362,56	0,00	0,00	44 637,44
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		20 206 051,10	18 241 676,05	1 090 889,87	109 421,37	764 063,81
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 244 000,00	1 241 616,31			2 383,69
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		21 450 051,10	19 483 292,36	1 090 889,87	109 421,37	766 447,50
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	50 959,95
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	50 221,16
= Différence ICNE N – ICNE N-1	738,79

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
 (2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
 (3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
 (4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.
 (5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
 (6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
 (7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.
 (9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	2 069 882,00	2 811 836,76	0,00	0,00	-741 954,76
7061	Transport de voyageur	2 066 882,00	2 811 836,76	0,00	0,00	-744 954,76
7083	Locations diverses	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	8 430 000,00	8 849 422,41	0,00	0,00	-419 422,41
734	Versement de mobilité	8 430 000,00	8 849 422,41	0,00	0,00	-419 422,41
74	Subventions d'exploitation	10 422 876,68	8 579 960,15	0,00	0,00	1 842 916,53
7471	Subv. exploitat° État	691 220,00	691 226,00	0,00	0,00	-6,00
7472	Subv. exploitat° Régions	2 176 900,00	2 176 912,21	0,00	0,00	-12,21
7473	Subv. exploitat° Départements	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
7478	Subv. exploitat° Autres EPL	0,00	33 821,94	0,00	0,00	-33 821,94
748	Autres subventions d'exploitation	7 539 756,68	5 678 000,00	0,00	0,00	1 861 756,68
75	Autres produits de gestion courante	0,00	44 508,47	0,00	0,00	-44 508,47
753	Comp./relèv.seuil assuj.vers.transport	0,00	44 505,89	0,00	0,00	-44 505,89
7588	Autres	0,00	2,58	0,00	0,00	-2,58
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		20 922 758,68	20 285 727,79	0,00	0,00	637 030,89
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	141 171,00	0,00	0,00	-141 171,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	141 171,00	0,00	0,00	-141 171,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		20 922 758,68	20 426 898,79	0,00	0,00	495 859,89
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	150 000,00	147 297,00			2 703,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	150 000,00	147 297,00			2 703,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		150 000,00	147 297,00			2 703,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		21 072 758,68	20 574 195,79	0,00	0,00	498 562,89
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		377 292,42				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	134 115,00	49 581,67	69 270,00	15 263,33
2031	Frais d'études	134 115,00	49 581,67	69 270,00	15 263,33
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	4 773 692,67	3 645 252,96	103 757,40	1 024 682,31
2111	Terrains nus	49 166,67	45 026,25	0,00	4 140,42
2135	Installations générales, agencements	108 764,94	68 764,94	0,00	40 000,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	17 087,04	17 087,04	0,00	0,00
2154	Matériel industriel	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00
2181	Installat° générales, agencements	369 167,02	157 576,62	12 580,40	199 010,00
2182	Matériel de transport	3 430 500,00	3 288 639,99	0,00	141 860,01
2183	Matériel de bureau et informatique	1 000,00	0,00	597,60	402,40
2184	Mobilier	106 407,00	0,00	81 084,80	25 322,20
2188	Autres immobilisations corporelles	681 600,00	68 158,12	9 494,60	603 947,28
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	3 175 617,59	990 486,67	153 001,39	2 032 129,53
2313	Constructions	3 105 617,59	920 486,67	153 001,39	2 032 129,53
238	Avances commandes immo. incorp.	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		8 083 425,26	4 685 321,30	326 028,79	3 072 075,17
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 269 000,00	1 068 666,01	200 000,00	1 000 333,99
1641	Emprunts en euros	868 500,00	868 213,70	0,00	286,30
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	200 500,00	200 452,31	0,00	47,69
1687	Autres dettes	1 200 000,00	0,00	200 000,00	1 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		2 269 000,00	1 068 666,01	200 000,00	1 000 333,99
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		10 352 425,26	5 753 987,31	526 028,79	4 072 409,16
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	150 000,00	147 297,00		2 703,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	150 000,00	147 297,00		2 703,00
13911	Sub. équipt cpte résult. Etat	38 000,00	38 383,00		-383,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	34 000,00	33 855,00		145,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	12 000,00	11 743,00		257,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	34 000,00	32 066,00		1 934,00
13918	Autres subventions d'équipement	32 000,00	31 250,00		750,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 300 000,00	590,00		1 299 410,00
2138	Autres constructions	0,00	590,00		-590,00
2182	Matériel de transport	990 000,00	0,00		990 000,00
2313	Constructions	310 000,00	0,00		310 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		1 450 000,00	147 887,00		1 302 113,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	3 252 074,01	362 500,00	2 773 235,90	116 338,11
1311	Subv. équipt Etat et établ. Nationaux	982 074,01	0,00	903 235,90	78 838,11
1312	Subv. équipt Régions	1 232 500,00	362 500,00	870 000,00	0,00
1313	Subv. équipt Départements	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement	37 500,00	0,00	0,00	37 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	3 655 600,00	2 000 000,00	0,00	1 655 600,00
1641	Emprunts en euros	3 655 600,00	2 000 000,00	0,00	1 655 600,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	5 301,00	0,00	-5 301,00
2313	Constructions	0,00	5 301,00	0,00	-5 301,00
Total des recettes d'équipement		6 907 674,01	2 367 801,00	2 773 235,90	1 766 637,11
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		6 907 674,01	2 367 801,00	2 773 235,90	1 766 637,11
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	1 244 000,00	1 241 616,31		2 383,69
28125	Aménagement Terrains bâtis	0,00	22 526,00		-22 526,00
28131	Bâtiments	6 000,00	5 824,37		175,63
28135	Installations générales, agencements, ..	24 000,00	19 590,00		4 410,00
28138	Autres constructions	110 000,00	148 643,52		-38 643,52
28145	Aménagements construction sol d'autrui	4 000,00	2 956,00		1 044,00
28153	Installations à caractère spécifique	6 000,00	5 508,00		492,00
28154	Matériel industriel	14 000,00	13 352,68		647,32
28181	Installations générales, agencements	8 000,00	4 675,00		3 325,00
28182	Matériel de transport	916 000,00	868 670,60		47 329,40
28183	Matériel de bureau et informatique	3 000,00	1 358,00		1 642,00
28184	Mobilier	57 000,00	51 384,66		5 615,34
28188	Autres	96 000,00	97 127,48		-1 127,48
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		1 244 000,00	1 241 616,31		2 383,69
041	Opérations patrimoniales (6)	1 300 000,00	590,00		1 299 410,00
2031	Frais d'études	0,00	590,00		-590,00
238	Avances commandes immo. incorp.	1 300 000,00	0,00		1 300 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 544 000,00	1 242 206,31		1 301 793,69
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		9 451 674,01	3 610 007,31	2 773 235,90	3 068 430,80
Pour information		2 350 751,25			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					16 508 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					14 108 000,00									
0 022 227 X (161)	Crédit Foncier	31/12/2012	10/04/2013	10/04/2014	3 000 000,00	F	FIXE	3,920	3,993		A	C	N	A-1
09010175 (183)	BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST	27/12/2018	29/06/2020	29/09/2020	1 000 000,00	F	FIXE	1,390	1,404		T	C	N	A-1
1129556 (147)	Caisse Dépôts et Consignations	31/12/2008	23/01/2009	01/02/2010	1 000 000,00	F	FIXE	4,420	4,421		A	P	N	A-1
15489 00381 00063348 (153)	Crédit Mutuel	06/04/2011	01/07/2011	25/06/2012	108 000,00	F	FIXE	3,930	3,938		A	P	N	A-1
5385668 (181)	Caisse d'Epargne	10/12/2018	17/12/2018	25/03/2019	2 000 000,00	F	FIXE	1,370	1,391		T	C	N	A-1
D0021535 (195)	CA-CIB	23/08/2023	31/08/2023	31/10/2023	2 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	0,000	3,243		T	C	N	B-1
MIN524827EUR (167)	Banque Postale	05/11/2015	30/06/2016	01/10/2016	1 000 000,00	F	FIXE	1,770	1,803		T	C	N	A-1
MIN538500EUR (188)	Caisse Française de Financement Local	30/10/2020	01/07/2021	01/10/2021	2 000 000,00	F	FIXE	0,410	0,417		T	C	N	A-1
MON524823EUR (163)	Banque Postale	21/10/2014	30/10/2014	01/02/2015	1 000 000,00	F	FIXE	2,050	2,087		T	C	N	A-1
MON524826EUR (166)	Banque Postale	05/11/2015	01/12/2015	01/03/2016	1 000 000,00	F	FIXE	1,650	1,682		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					2 400 000,00									
LT079536 (146)	CA-CIB	31/12/2007	31/12/2007	15/06/2009	400 000,00	V	TAG03M	4,220	0,641		A	P	N	A-1
LT109615 (151)	CA-CIB	23/12/2010	30/12/2010	15/09/2011	2 000 000,00	V	EURIBOR03M	0,650	0,959		A	P	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - TRANSPORTS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					1 200 000,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					1 200 000,00									
Convention (190)	ETAT	19/02/2021	29/01/2021	29/01/2022	1 200 000,00	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1
Total général					17 708 000,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		8 607 129,44					1 068 666,01	150 891,16	0,00	50 928,36
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		8 257 209,44					868 213,70	132 669,26	0,00	50 172,39
0 022 227 X (161)	N	0,00	A-1	1 000 000,02	4,28	F	FIXE	3,920	200 000,00	47 693,33	0,00	28 964,44
09010175 (183)	N	0,00	A-1	766 666,62	11,50	F	FIXE	1,390	66 666,68	11 235,83	0,00	87,83
1129556 (147)	N	0,00	A-1	88 682,63	0,09	F	FIXE	4,420	84 928,78	7 673,62	0,00	3 586,86
15489 00381 00063348 (153)	N	0,00	A-1	26 860,13	2,49	F	FIXE	3,930	8 284,95	1 381,20	0,00	547,99
5385668 (181)	N	0,00	A-1	1 333 333,33	9,99	F	FIXE	1,370	133 333,32	19 408,33	0,00	351,28
D0021535 (195)	N	0,00	B-1	1 958 333,33	11,58	C	TAUX STRUCTURES	1,182	41 666,61	10 641,11	0,00	10 590,23
MIN524827EUR (167)	N	0,00	A-1	516 666,69	7,50	F	FIXE	1,770	66 666,68	9 882,50	0,00	2 286,25
MIN538500EUR (188)	N	0,00	A-1	1 700 000,03	12,50	F	FIXE	0,410	133 333,32	7 311,67	0,00	1 742,50
MON524823EUR (163)	N	0,00	A-1	399 999,97	5,84	F	FIXE	2,050	66 666,68	9 054,17	0,00	1 359,24
MON524826EUR (166)	N	0,00	A-1	466 666,69	6,92	F	FIXE	1,650	66 666,68	8 387,50	0,00	655,77
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		349 920,00					200 452,31	18 221,90	0,00	755,97
LT079536 (146)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	TAG03M	3,031	36 852,31	571,00	0,00	0,00
LT109615 (151)	N	0,00	A-1	349 920,00	1,71	V	EURIBOR03M	3,744	163 600,00	17 650,90	0,00	755,97
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		1 200 000,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - TRANSPORTS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		1 200 000,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Convention (190)	N	0,00	A-1	1 200 000,00	3,08	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		9 807 129,44					1 068 666,01	150 891,16	0,00	50 928,36

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
D0021535 (195)	CA-CIB	2 000 000,00	1 958 333,33	1	12,00		3,14	EURIBOR03M+0,22	0,00		1,182	10 641,11	0,00	19,97
TOTAL (B)		2 000 000,00	1 958 333,33						0,00			10 641,11	0,00	19,97
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2 000 000,00	1 958 333,33						0,00			10 641,11	0,00	19,97

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	12	0	0	0	0
	% de l'encours	80,04	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	7 848 796,11	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0
	% de l'encours	19,97	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	1 958 333,33	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	19/06/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/06/2017
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/06/2017
L	Logiciels	5	19/06/2017
L	Autres immobilisations corporels	5	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/06/2017
L	Parkings	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments préfabriqués **	15	19/06/2017
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'eau (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'assainissement (1)	50	19/06/2017
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/06/2017
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/06/2017
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/06/2017
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/06/2017
L	Bus	12	19/06/2017
L	Autre matériel de transport	5	19/06/2017
L	Matériel et mobilier	10	19/06/2017
L	Matériel informatique	5	19/06/2017
L	Matériel de spectacle	10	19/06/2017
L	Matériel industriel	10	19/06/2017
L	Poteaux d'incendie	50	19/06/2017
L	Autre matériel	10	19/06/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00
Factures Mobitul impayées	0,00	23/11/2021	1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		2 419 000,00	I 1 215 963,01
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		2 269 000,00	1 068 666,01
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	868 500,00	868 213,70
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	200 500,00	200 452,31
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	1 200 000,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		150 000,00	147 297,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	150 000,00	147 297,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 215 963,01	526 028,79	0,00	1 741 991,80

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 244 000,00	III 1 241 616,31
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		1 244 000,00	1 241 616,31
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28125	Aménagement Terrains bâtis	0,00	22 526,00
28131	Bâtiments	6 000,00	5 824,37
28135	Installations générales, agencements, ..	24 000,00	19 590,00
28138	Autres constructions	110 000,00	148 643,52
28145	Aménagements construction sol d'autrui	4 000,00	2 956,00
28153	Installations à caractère spécifique	6 000,00	5 508,00
28154	Matériel industriel	14 000,00	13 352,68
28181	Installations générales, agencements	8 000,00	4 675,00
28182	Matériel de transport	916 000,00	868 670,60
28183	Matériel de bureau et informatique	3 000,00	1 358,00
28184	Mobilier	57 000,00	51 384,66
28188	Autres	96 000,00	97 127,48
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 241 616,31	2 773 235,90	2 350 751,25	0,00	6 365 603,46

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 741 991,80
Ressources propres disponibles	IV 6 365 603,46
Solde	V = IV – II (3) 4 623 611,66

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	AAPC FOURN POSE SANTAIRE TUL	720,00	0,00	10
01/01/2023	AVIS ATTRIB FOURN POSE SANITAI	270,00	0,00	1
27/01/2023	-MATERIEL COMPLEMENTAIRE 2SHOOL ET 2PLACE	47 653,92	0,00	10
10/05/2023	INSTALLATION CLIMATISATION ET	17 087,04	0,00	9
15/09/2023	FOURNITURE DE DEUX PONT ENCAST	140 020,00	0,00	10
15/09/2023	FOURNITURE D'UNE COMMANDE A DI	2 640,00	0,00	10
11/10/2023	CHANGEMENT DE LIVREE SUR LES B	5 478,00	0,00	10
20/10/2023	DESIGN ET ADAPTATION LIVREE SU	6 200,00	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	472 510,00	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	148 299,99	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	472 510,00	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	472 510,00	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	472 510,00	0,00	12
27/10/2023	BUS ELECTRIQUE 2023	472 510,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	46 380,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	24 700,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	46 380,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	46 380,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	46 380,00	0,00	12
03/11/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	46 380,00	0,00	12
23/11/2023	LOT 4 OS 5 COMMANDE MATERIEL A	12 991,20	0,00	10
02/12/2023	ACHAT RADIOTELEPHONIE 12 CARS	13 926,62	0,00	10
07/12/2023	MATERIEL REPARATION VELOS AAP VELO	2 035,00	0,00	10
16/12/2023	BUS ELECTRIQUE 2022	514 990,00	0,00	12
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		3 531 461,77	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A9.1

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
13/04/2023	FOSES TECHNIQUES TUL	36 124,19	0,00	20
13/04/2023	ACQUISITION TERRAIN GARNIER BONCHAMP ZI SUD	45 026,25	0,00	0
01/08/2023	FOSES TECHNIQUES TUL	32 640,75	0,00	20
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
31/08/2023	ETUDES VOIES RESERVEES BUS 2017- LC21558 MARCHE 2016G094	60 327,00	0,00	20
31/08/2023	LC21558 AMENAGEMENT MOBILITE DEPLACEMENT 2021	2 261,95	0,00	20
31/08/2023	VOIES ET RESEAUX 2021 LC 21553	88 054,02	0,00	20
31/08/2023	VOIES ET RESEAUX 2022 LC 21553	26 762,60	0,00	20
31/08/2023	LC 21558 AMENAGEMENT MOBILITE DEPLACEMENT 2022	64 541,25	0,00	20
31/08/2023	MOE STATIONNEMENT BUS ENERGIE LC 27644	15 630,38	0,00	20
31/08/2023	TX STATION AVITAILLEMENT LC27644 Laval - za des alignes - depot	406 723,93	0,00	20
18/09/2023	FRAIS D E TUDE LC 21 519LEVES TOPO MOBILITE - ARRETS DE BUS	590,00	0,00	20
TOTAL GENERAL		778 682,32	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	20 426 898,79
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6574	Vélos cargo électriques	Participation achat de vélo	Particuliers	Personne physique	11 402,25
6574	Co voiturage	Participation application covoiturage	KLAXIT	Entreprises	72 000,00
6574	Projet AAP vélo	Subvention projet AAP VELO	PLACE AU VELO	Autre personne de droit public	8 190,13
6574	Mobilité positive	Subvention Mobilité positive	SYNERGIES	Autre personne de droit public	4 050,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
D 12-BUS 2012/1 BUS 2012-2016	7 068 400,00	0,00	7 068 400,00	6 596 081,39	0,00	0,00	0,00
D 22-BUS 2021/1 BUS 2022-2030	14 380 000,00	0,00	14 380 000,00	0,00	3 430 500,00	0,00	3 288 639,99
D 22 STATION 2022/1 STATION AVITAILLEMENT ELECTRIQUE - GAZ	3 100 000,00	0,00	3 100 000,00	8 181,00	1 420 000,00	0,00	598 190,66
D 14-SAEIV 2014/1 SYSTEME INFORMATION VOYAGEURS BILLETIQUE	2 150 000,00	0,00	2 150 000,00	898 448,59	342 500,00	0,00	60 645,12

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		1,74	0,00	1,74	0,00	0,00	0,00
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	0,74	0,00	0,74	0,00	0,00	0,00
ATTACHE TERRITORIAL	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		1,74	0,00	1,74	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	69 795 890,14
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	77 781 086,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	26 311 794,94
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	24 473 922,36

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET TERRAINS LA / Numéro SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	12 898 001,16
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	13 611 724,80
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	12 765 152,70
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	11 251 938,22

BUDGET BATIMENTS LA / Numéro SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	2 307 601,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	2 306 978,46
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	1 507 519,49
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	1 733 956,18

BUDGET TRANSPORTS LA / Numéro SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	20 683 603,60
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	20 574 195,79
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	6 427 903,10
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	6 383 243,21

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	13 429 681,01
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	13 328 415,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	3 973 054,55

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	1 933 654,21

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA / Numéro SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	940 468,36
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	1 100 488,20
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	465 768,48
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	305 497,90

BUDGET PDELM LA / Numéro SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	16 565 473,57
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	16 370 727,41
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	18 654 759,68
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	17 282 758,39

BUDGET EAU REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	11 727 339,16
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	12 662 948,62
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	16 586 945,75
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	9 563 429,46

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	8 915 542,06
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	9 242 448,24
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 104 189,48
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	3 616 369,74

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA / Numéro SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	33 443,57
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	180 510,33
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	416 053,11
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	28 443,57

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	157 297 043,93
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	167 159 523,37
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	94 213 141,28
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	76 573 213,24
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	251 510 185,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	243 732 736,61

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 75
 Nombre de membres présents : 57
 Nombre de suffrages exprimés : 70
 VOTES :
 Pour : 63
 Contre : 0
 Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par (1) La Vice-Présidente,
 A LAVAL le 21/05/2024
 (1) La Vice-Présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Conseil communautaire
 A LAVAL, le 21/05/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	
CHAUVELIER Lucie	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	
MARQUET Mickaël	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par (1) La Vice-Présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A LAVAL, le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil communautaire.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200056

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : DECHETS LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	32

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	34
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	36
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	38
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	42
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	43
B3.1 - Etat des provisions constituées	45
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	47
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	48
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	51
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	54
B13 - Opérations liées aux cessions	56
B14 - Etat des travaux en régie	57
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	59
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	60
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	62
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	63
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	68

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	15 745 035,48	15 252 069,66	3 913 782,83	A1	3 420 817,01
Investissement	2 399 552,28	1 933 654,21	(2) 1 153 826,02	A2	687 927,95
Dont 1068		508 518,10			
Fonctionnement	13 345 483,20	13 318 415,45	(3) 2 759 956,81	A3	2 732 889,06

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 1 657 700,08	III + IV	10 000,00	B1	-1 647 700,08
Investissement	I 1 573 502,27	III	0,00	B2	-1 573 502,27
Fonctionnement	II 84 197,81	IV	10 000,00	B3	-74 197,81

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	1 773 116,93
Investissement	A2 + B2	-885 574,32
Fonctionnement	A3 + B3	2 658 691,25

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 1 573 502,27
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	3 900,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	1 360 908,93
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	208 693,34
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 84 197,81
011	Charges à caractère général (4)	70 082,81
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	14 115,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 10 000,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	10 000,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	13 345 483,20	G	13 318 415,45
	Section d'investissement	B	2 399 552,28	H	1 933 654,21
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	2 759 956,81 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	1 153 826,02 (si excédent)
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	15 745 035,48	= G + H + I + J	19 165 852,49
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	84 197,81	K	10 000,00
	Section d'investissement	F	1 573 502,27	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	1 657 700,08	= K + L	10 000,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	13 429 681,01	= G + I + K	16 088 372,26
	Section d'investissement	= B + D + F	3 973 054,55	= H + J + L	3 087 480,23
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	17 402 735,56	= G + H + I + J + K + L	19 175 852,49

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	20 475,60	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	5 100,28	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	1 776 185,66	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	377 509,45	0,00
Total des réalisations d'équipement		2 179 270,99	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	347 376,17
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	201 267,24	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		201 267,24	347 376,17
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 2 380 538,23	II 347 376,17
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	19 014,05	1 077 759,94
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 19 014,05	IV 1 077 759,94

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	2 399 552,28	II + IV	1 425 136,11
--------------	---------	---------------------	---------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	1 153 826,02
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	508 518,10

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	2 399 552,28	II + IV + VI + VII	3 087 480,23
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		687 927,95		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	9 486 385,01	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	499 838,80
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	2 723 903,62	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	10 243 414,00
		74 Dotations et participations (1)	1 810 582,33
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	34 265,90	75 Autres produits de gestion courante (1)	705 772,31
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	23 339,22
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	12 244 554,53	Total recettes de gestion des services	13 282 946,66
66 Charges financières	23 168,73	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	16 383,60
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	71,14
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 12 267 723,26	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 13 299 401,40

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	1 077 759,94	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	19 014,05
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 1 077 759,94	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 19 014,05

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	13 345 483,20	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	13 318 415,45
---	----------------	----------------------	---	----------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	2 759 956,81

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	13 345 483,20	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	16 078 372,26
---	--------------------	----------------------	---	---------------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	2 732 889,06				
--	---------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	17 239,00	17 239,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	201 267,24	0,00	201 267,24
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 775,05	1 775,05
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	20 475,60	0,00	20 475,60
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	5 100,28	0,00	5 100,28
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	1 776 185,66	0,00	1 776 185,66
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	377 509,45	0,00	377 509,45
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		2 380 538,23	19 014,05	2 399 552,28

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	9 486 385,01		9 486 385,01
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	2 723 903,62		2 723 903,62
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	34 265,90	0,00	34 265,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	23 168,73	0,00	23 168,73
67	Charges spécifiques (9)	0,00	18 158,65	18 158,65
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	1 059 601,29	1 059 601,29
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		12 267 723,26	1 077 759,94	13 345 483,20

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	347 376,17	0,00	347 376,17
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		15 650,65	15 650,65
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	2 508,00	2 508,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 059 601,29	1 059 601,29
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		347 376,17	1 077 759,94	1 425 136,11

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	508 518,10
---	-------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	1 153 826,02
--	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	23 339,22		23 339,22
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	499 838,80		499 838,80
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	10 243 414,00		10 243 414,00
74	Dotations et participations (8)	1 810 582,33		1 810 582,33
75	Autres produits de gestion courante(8)	705 772,31	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	16 383,60	19 014,05	35 397,65
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	71,14	0,00	71,14
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		13 299 401,40	19 014,05	13 318 415,45

Pour information R002 Résultat positif reporté	2 759 956,81
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11	0,00	2 399 552,28
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	65 000,00	20 475,60	3 900,00	40 624,40	0,00	20 475,60
204	Subventions d'équipement versées (7)	15 000,00	5 100,28	0,00	9 899,72	0,00	5 100,28
21	Immobilisations corporelles	4 213 844,96	1 776 185,66	1 360 908,93	1 076 750,37	0,00	1 776 185,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	3 709 372,70	377 509,45	208 693,34	3 123 169,91	0,00	377 509,45
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		8 003 217,66	2 179 270,99	1 573 502,27	4 250 444,40	0,00	2 179 270,99
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	201 300,00	201 267,24	0,00	32,76		201 267,24
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		201 300,00	201 267,24	0,00	32,76	0,00	201 267,24
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		8 204 517,66	2 380 538,23	1 573 502,27	4 250 477,16	0,00	2 380 538,23
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	19 000,00	19 014,05		-14,05		19 014,05
041	Opérations patrimoniales (6)	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		519 000,00	19 014,05		499 985,95		19 014,05
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées		8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11	0,00	2 399 552,28

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		7 569 691,64	1 933 654,21	0,00	5 636 037,43
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	35 500,00	0,00	0,00	35 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	2 456 430,00	0,00	0,00	2 456 430,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 491 930,00	0,00	0,00	2 491 930,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	790 518,10	855 894,27	0,00	-65 376,17
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		790 518,10	855 894,27	0,00	-65 376,17
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		3 282 448,10	855 894,27	0,00	2 426 553,83
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	2 647 243,54	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	1 140 000,00	1 077 759,94	0,00	62 240,06
041	Opérations patrimoniales (8)	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
Total des recettes d'ordre		4 287 243,54	1 077 759,94	0,00	3 209 483,60
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		1 153 826,02	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		8 723 517,66	3 087 480,23	0,00	5 636 037,43

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11	0,00	2 399 552,28
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	65 000,00	20 475,60	3 900,00	40 624,40	0,00	20 475,60
2031	Frais d'études	40 000,00	20 475,60	3 900,00	15 624,40	0,00	20 475,60
2051	Concessions, droits similaires	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	15 000,00	5 100,28	0,00	9 899,72	0,00	5 100,28
20422	Privé : Bâtiments, installations	15 000,00	5 100,28	0,00	9 899,72	0,00	5 100,28
21	Immobilisations corporelles	4 213 844,96	1 776 185,66	1 360 908,93	1 076 750,37	0,00	1 776 185,66
2111	Terrains nus	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	1 656 301,45	916 496,94	739 739,85	64,66	0,00	916 496,94
21838	Autre matériel informatique	13 484,73	11 440,09	1 942,32	102,32	0,00	11 440,09
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	20 000,00	1 006,00	4 449,99	14 544,01	0,00	1 006,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 824 058,78	847 242,63	614 776,77	362 039,38	0,00	847 242,63
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	3 709 372,70	377 509,45	208 693,34	3 123 169,91	0,00	377 509,45
2313	Constructions	3 135 334,47	255 892,39	41 116,10	2 838 325,98	0,00	255 892,39
2315	Install., matériel et outill. technique	574 038,23	121 617,06	167 577,24	284 843,93	0,00	121 617,06
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		8 003 217,66	2 179 270,99	1 573 502,27	4 250 444,40	0,00	2 179 270,99
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	201 300,00	201 267,24	0,00	32,76		201 267,24
1641	Emprunts en euros	201 300,00	201 267,24	0,00	32,76		201 267,24
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		201 300,00	201 267,24	0,00	32,76	0,00	201 267,24
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		8 204 517,66	2 380 538,23	1 573 502,27	4 250 477,16	0,00	2 380 538,23
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	19 000,00	19 014,05		-14,05		19 014,05
	Reprise sur autofinancement antérieur	19 000,00	19 014,05		-14,05		19 014,05
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	1 000,00	623,00		377,00		623,00
13912	Subv. transf. Régions	8 000,00	7 325,00		675,00		7 325,00
13913	Subv. transf. Départements	5 000,00	4 956,00		44,00		4 956,00

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
13918	Autres subventions d'équipement transf.	5 000,00	4 335,00		665,00		4 335,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 775,05		-1 775,05		1 775,05
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
2313	Constructions	500 000,00	0,00		500 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		519 000,00	19 014,05		499 985,95		19 014,05

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL	7 569 691,64	1 933 654,21	0,00	5 636 037,43
018	RSA	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	35 500,00	0,00	35 500,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	35 500,00	0,00	35 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	2 456 430,00	0,00	2 456 430,00
1641	Emprunts en euros	2 456 430,00	0,00	2 456 430,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 491 930,00	0,00	2 491 930,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	790 518,10	855 894,27	0,00
10222	FCTVA	282 000,00	347 376,17	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	508 518,10	508 518,10	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		790 518,10	855 894,27	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		3 282 448,10	855 894,27	2 426 553,83
021	Virement de la section de fonctionnement	2 647 243,54	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	1 140 000,00	1 077 759,94	62 240,06
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	15 650,65	-15 650,65
21828	Autres matériels de transport	0,00	2 508,00	-2 508,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	3 000,00	1 946,10	1 053,90
2805	Licences, logiciels, droits similaires	3 000,00	1 300,00	1 700,00
28128	Autres aménagements de terrains	1 000,00	769,00	231,00
281318	Autres bâtiments publics	7 000,00	6 567,00	433,00
28138	Autres constructions	28 000,00	26 084,00	1 916,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	4 000,00	3 655,00	345,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	1 000,00	214,00	786,00
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	750,00	-750,00
281578	Autre matériel technique	1 000,00	0,00	1 000,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 000,00	3 249,00	751,00
28181	Installations générales, aménagt divers	85 000,00	79 639,00	5 361,00

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
281828	Autres matériels de transport	368 000,00	306 642,64		61 357,36
281838	Autre matériel informatique	8 000,00	7 735,22		264,78
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	6 000,00	4 595,00		1 405,00
28188	Autres immo. corporelles	621 000,00	616 455,33		4 544,67
041	Opérations patrimoniales (10)	500 000,00	0,00		500 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	500 000,00	0,00		500 000,00
Total des recettes d'ordre		4 287 243,54	1 077 759,94		3 209 483,60

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		16 980 646,81	12 196 893,70	1 148 589,50	84 197,81	3 550 965,80	0,00	13 345 483,20
011	Charges à caractère général (3)	10 104 228,27	8 347 732,82	1 138 652,19	70 082,81	547 760,45	0,00	9 486 385,01
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	2 995 600,00	2 719 281,62	4 622,00	0,00	271 696,38		2 723 903,62
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	68 575,00	34 265,90	0,00	14 115,00	20 194,10	0,00	34 265,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		13 168 403,27	11 101 280,34	1 143 274,19	84 197,81	839 650,93	0,00	12 244 554,53
66	Charges financières	24 500,00	17 853,42	5 315,31	0,00	1 331,27		23 168,73
67	Charges spécifiques (3)	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		25 000,00	17 853,42	5 315,31	0,00	1 831,27		23 168,73
Total des dépenses réelles		13 193 403,27	11 119 133,76	1 148 589,50	84 197,81	841 482,20	0,00	12 267 723,26
023	Virement à la section d'investissement	2 647 243,54	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	1 140 000,00	1 077 759,94			62 240,06		1 077 759,94
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		3 787 243,54	1 077 759,94			2 709 483,60		1 077 759,94

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	16 980 646,81	12 196 893,70	1 148 589,50	84 197,81	3 550 965,80	0,00	13 345 483,20
--	----------------------	----------------------	---------------------	------------------	---------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		14 220 690,00	12 931 824,39	386 591,06	10 000,00	892 274,55
013	Atténuations de charges (3)	2 000,00	23 339,22	0,00	0,00	-21 339,22
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	558 000,00	498 518,52	1 320,28	0,00	58 161,20
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	10 194 440,00	10 243 414,00	0,00	0,00	-48 974,00
74	Dotations et participations (3)	1 756 100,00	1 485 266,66	325 315,67	0,00	-54 482,33
75	Autres produits de gestion courante (3)	1 691 080,00	645 817,20	59 955,11	10 000,00	975 307,69
Total des recettes de gestion des services		14 201 620,00	12 896 355,60	386 591,06	10 000,00	908 673,34
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	16 383,60	0,00	0,00	-16 383,60
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	70,00	71,14			-1,14
Total des recettes financières		70,00	16 454,74	0,00	0,00	-16 384,74
Total des recettes réelles		14 201 690,00	12 912 810,34	386 591,06	10 000,00	892 288,60
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	19 000,00	19 014,05			-14,05
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		19 000,00	19 014,05			-14,05

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	2 759 956,81					
---	---------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	16 980 646,81	15 691 781,20	386 591,06	10 000,00	892 274,55
--	----------------------	----------------------	-------------------	------------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		16 980 646,81	12 196 893,70	1 148 589,50	84 197,81	3 550 965,80	0,00	13 345 483,20
011	Charges à caractère général (4)	10 104 228,27	8 347 732,82	1 138 652,19	70 082,81	547 760,45	0,00	9 486 385,01
60611	Eau et assainissement	3 500,00	2 675,89	110,05	0,00	714,06	0,00	2 785,94
60612	Energie - Electricité	18 500,00	23 690,46	0,00	0,00	-5 190,46	0,00	23 690,46
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	123 500,00	106 313,31	4 548,00	0,00	12 638,69	0,00	110 861,31
60631	Fournitures d'entretien	5 700,00	559,42	0,00	0,00	5 140,58	0,00	559,42
60632	Fournitures de petit équipement	4 100,00	2 648,95	0,00	0,00	1 451,05	0,00	2 648,95
60636	Habillement et vêtements de travail	11 000,00	6 459,94	664,16	0,00	3 875,90	0,00	7 124,10
6064	Fournitures administratives	2 600,00	2 197,76	0,00	0,00	402,24	0,00	2 197,76
6068	Autres matières et fournitures	5 407,00	5 986,71	50,00	0,00	-629,71	0,00	6 036,71
611	Contrats de prestations de services	8 866 835,00	7 511 534,25	1 068 290,91	0,00	287 009,84	0,00	8 579 825,16
6132	Locations immobilières	23 200,00	15 456,00	0,00	0,00	7 744,00	0,00	15 456,00
61351	Matériel roulant	2 274,00	0,00	0,00	0,00	2 274,00	0,00	0,00
61358	Autres	3 100,00	6 138,16	0,00	0,00	-3 038,16	0,00	6 138,16
61521	Entretien terrains	13 000,00	7 338,61	2 653,15	0,00	3 008,24	0,00	9 991,76
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	25 324,40	25 561,66	69,00	0,00	-306,26	0,00	25 630,66
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	8 850,00	0,00	0,00	0,00	8 850,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	10 000,00	20 752,87	0,00	0,00	-10 752,87	0,00	20 752,87
61558	Entretien autres biens mobiliers	147 650,00	114 737,73	560,70	0,00	32 351,57	0,00	115 298,43
6156	Maintenance	13 331,60	11 490,53	158,40	0,00	1 682,67	0,00	11 648,93
6168	Autres primes d'assurance	32 002,37	25 705,18	0,00	5 570,53	726,66	0,00	25 705,18
617	Etudes et recherches	97 448,00	24 006,00	0,00	29 292,00	44 150,00	0,00	24 006,00
6182	Documentation générale et technique	478,00	339,65	0,00	0,00	138,35	0,00	339,65
6184	Versements à des organismes de formation	11 000,00	1 574,00	0,00	0,00	9 426,00	0,00	1 574,00
6188	Autres frais divers	108 848,90	30 546,35	3 908,81	33 800,00	40 593,74	0,00	34 455,16
62268	Autres honoraires, conseils	32 000,00	11 627,77	7 452,00	0,00	12 920,23	0,00	19 079,77
6228	Divers	20 500,00	6 889,80	28 558,87	0,00	-14 948,67	0,00	35 448,67
6231	Annonces et insertions	2 200,00	648,00	0,00	0,00	1 552,00	0,00	648,00
6234	Réceptions	1 904,00	1 780,63	290,00	0,00	-166,63	0,00	2 070,63
6236	Catalogues et imprimés	6 500,00	13 924,56	10 663,37	0,00	-18 087,93	0,00	24 587,93
6238	Divers	103 648,00	58 793,50	2 022,40	0,00	42 832,10	0,00	60 815,90
6251	Voyages, déplacements et missions	4 000,00	800,94	0,00	0,00	3 199,06	0,00	800,94
6261	Frais d'affranchissement	2 000,00	1 429,26	0,00	0,00	570,74	0,00	1 429,26
6262	Frais de télécommunications	3 200,00	1 897,99	200,00	0,00	1 102,01	0,00	2 097,99

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6281	Concours divers (cotisations)	1 172,00	1 172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 172,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	12 000,00	5 965,49	7 181,10	0,00	-1 146,59	0,00	13 146,59
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	343 600,00	264 634,64	0,00	0,00	78 965,36	0,00	264 634,64
6288	Autres services extérieurs	26 155,00	29 516,81	1 271,27	0,00	-4 633,08	0,00	30 788,08
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 700,00	2 938,00	0,00	1 420,28	1 341,72	0,00	2 938,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	2 995 600,00	2 719 281,62	4 622,00	0,00	271 696,38		2 723 903,62
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	35 000,00	36 320,62	0,00	0,00	-1 320,62		36 320,62
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	15 746,00	15 848,64	0,00	0,00	-102,64		15 848,64
64111	Rémunération principale titulaires	1 594 511,00	1 435 657,32	0,00	0,00	158 853,68		1 435 657,32
64112	SFT, indemnité de résidence	46 828,00	12 848,10	0,00	0,00	33 979,90		12 848,10
64113	NBI	0,00	13 413,74	0,00	0,00	-13 413,74		13 413,74
64118	Autres indemnités	221 360,00	269 595,79	0,00	0,00	-48 235,79		269 595,79
64131	Rémunérations	196 924,00	145 580,03	0,00	0,00	51 343,97		145 580,03
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	316 141,00	287 133,61	0,00	0,00	29 007,39		287 133,61
6453	Cotisations aux caisses de retraites	515 110,00	463 288,43	0,00	0,00	51 821,57		463 288,43
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	7 362,00	5 830,11	0,00	0,00	1 531,89		5 830,11
6455	Cotisations pour assurance du personnel	14 200,00	14 530,82	0,00	0,00	-330,82		14 530,82
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	20 374,00	15 676,31	0,00	0,00	4 697,69		15 676,31
6475	Médecine du travail, pharmacie	7 044,00	298,50	4 622,00	0,00	2 123,50		4 920,50
6488	Autres	5 000,00	3 259,60	0,00	0,00	1 740,40		3 259,60
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	68 575,00	34 265,90	0,00	14 115,00	20 194,10	0,00	34 265,90
6541	Créances admises en non-valeur	450,00	273,01	0,00	0,00	176,99	0,00	273,01
6542	Créances éteintes	0,00	151,58	0,00	0,00	-151,58	0,00	151,58
65741	Subv. de fonctionnement aux ménages	6 000,00	5 243,68	0,00	0,00	756,32	0,00	5 243,68
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	62 115,00	28 596,58	0,00	14 115,00	19 403,42	0,00	28 596,58
65888	Autres	10,00	1,05	0,00	0,00	8,95	0,00	1,05
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		13 168 403,27	11 101 280,34	1 143 274,19	84 197,81	839 650,93	0,00	12 244 554,53
66	Charges financières	24 500,00	17 853,42	5 315,31	0,00	1 331,27		23 168,73
66111	Intérêts réglés à l'échéance	24 500,00	24 413,62	0,00	0,00	86,38		24 413,62
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-6 560,20	5 315,31	0,00	1 244,89		-1 244,89

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
67	Charges spécifiques (4)	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		25 000,00	17 853,42	5 315,31	0,00	1 831,27		23 168,73
Total des dépenses réelles		13 193 403,27	11 119 133,76	1 148 589,50	84 197,81	841 482,20	0,00	12 267 723,26
023	Virement à la section d'investissement	2 647 243,54						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	1 140 000,00	1 077 759,94			62 240,06		1 077 759,94
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	2 508,00			-2 508,00		2 508,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	15 650,65			-15 650,65		15 650,65
6811	Dot. amort. immos incorporelles	1 140 000,00	1 059 601,29			80 398,71		1 059 601,29
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		3 787 243,54	1 077 759,94			2 709 483,60		1 077 759,94

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	5 315,31
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-1 244,89

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		14 220 690,00	12 931 824,39	386 591,06	10 000,00	892 274,55
013	Atténuations de charges (4)	2 000,00	23 339,22	0,00	0,00	-21 339,22
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 000,00	17 864,22	0,00	0,00	-15 864,22
6459	Remb.charges sécu.social et prévoyance	0,00	5 475,00	0,00	0,00	-5 475,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	558 000,00	498 518,52	1 320,28	0,00	58 161,20
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	440 000,00	442 595,21	1 320,28	0,00	-3 915,49
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	55 000,00	42 739,53	0,00	0,00	12 260,47
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	277,26	0,00	0,00	-277,26
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	48 000,00	9 268,65	0,00	0,00	38 731,35
7088	Produits activités annexes (abonnements)	15 000,00	3 637,87	0,00	0,00	11 362,13
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	10 194 440,00	10 243 414,00	0,00	0,00	-48 974,00
73118	Autres contributions directes	0,00	17 051,00	0,00	0,00	-17 051,00
73133	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	10 194 440,00	10 226 363,00	0,00	0,00	-31 923,00
74	Dotations et participations (4)	1 756 100,00	1 485 266,66	325 315,67	0,00	-54 482,33
744	FCTVA	0,00	985,09	0,00	0,00	-985,09
74718	Autres participations Etat	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
7473	Participation départements	22 100,00	17 078,10	0,00	0,00	5 021,90
747888	Autres	1 730 000,00	1 467 203,47	325 315,67	0,00	-62 519,14
75	Autres produits de gestion courante (4)	1 691 080,00	645 817,20	59 955,11	10 000,00	975 307,69
75888	Autres	1 691 080,00	645 817,20	59 955,11	10 000,00	975 307,69
Total des recettes de gestion des services		14 201 620,00	12 896 355,60	386 591,06	10 000,00	908 673,34
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	16 383,60	0,00	0,00	-16 383,60
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	16 383,60	0,00	0,00	-16 383,60
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	70,00	71,14			-1,14
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	70,00	71,14			-1,14
Total des recettes réelles		14 201 690,00	12 912 810,34	386 591,06	10 000,00	892 288,60
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	19 000,00	19 014,05			-14,05
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	1 775,05			-1 775,05
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	19 000,00	17 239,00			1 761,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		19 000,00	19 014,05			-14,05

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	2 380 538,23	0,00		2 380 538,23
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	201 267,24	0,00		201 267,24
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	20 475,60	0,00		20 475,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	5 100,28	0,00		5 100,28
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 776 185,66	0,00		1 776 185,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	377 509,45	0,00		377 509,45
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	855 894,27	0,00		855 894,27
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	855 894,27	0,00		855 894,27
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	26 413,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	26 261,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	151,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		10 253 600,57	1,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	10 243 414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	10 115,43	1,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	71,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	12 241 309,84	0,00		12 267 723,26
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	9 486 385,01	0,00		9 486 385,01
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	2 697 641,78	0,00		2 723 903,62
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	34 114,32	0,00		34 265,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	23 168,73	0,00		23 168,73
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	3 045 799,11	0,00		13 299 401,40
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	23 339,22	0,00		23 339,22
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	499 838,80	0,00		499 838,80
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		10 243 414,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	1 810 582,33	0,00		1 810 582,33
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	695 655,16	0,00		705 772,31
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	16 383,60	0,00		16 383,60
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		71,14

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					2 900 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					2 900 000,00									
00063348008 (160)	Crédit Mutuel	03/09/2012	15/10/2012	05/01/2013	400 000,00	V	EURIBOR03M	3,391	3,170		T	P	N	A-1
15489 00381 00063348 (153)	Crédit Mutuel	06/04/2011	01/07/2011	25/06/2012	500 000,00	F	FIXE	3,930	3,938		A	P	N	A-1
MIN538498EUR (187)	Caisse Française de Financement Local	30/10/2020	30/06/2021	01/10/2021	1 000 000,00	F	FIXE	0,410	0,417		T	C	N	A-1
MON524826EUR (166)	Banque Postale	05/11/2015	01/12/2015	01/03/2016	1 000 000,00	F	FIXE	1,650	1,682		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					2 900 000,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N				Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	ICNE de l'exercice		
						Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice						
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital					Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		1 571 837,03					201 267,24	24 413,62	0,00	5 315,32			
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		1 571 837,03					201 267,24	24 413,62	0,00	5 315,32			
00063348008 (160)	N	0,00	A-1	130 817,90	3,76	F	FIXE	4,000	29 577,64	5 975,84	0,00	1 251,30			
15489 00381 00063348 (153)	N	0,00	A-1	124 352,47	2,49	F	FIXE	3,930	38 356,26	6 394,45	0,00	2 537,00			
MIN538498EUR (187)	N	0,00	A-1	849 999,97	12,50	F	FIXE	0,410	66 666,66	3 655,83	0,00	871,25			
MON524826EUR (166)	N	0,00	A-1	466 666,69	6,92	F	FIXE	1,650	66 666,68	8 387,50	0,00	655,77			
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00			
Total général		0,00		1 571 837,03					201 267,24	24 413,62	0,00	5 315,32			

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	4	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 571 837,03	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		5 571,14	0,00	71,14	5 500,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		5 571,14	0,00	71,14	5 500,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		5 571,14	0,00	71,14	5 500,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	33 840,26	
Personnes de droit privé	33 840,26	
Associations	28 596,58	
EMMAUS	12 170,58	
EMMAUS	16 426,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	5 243,68	
Particuliers	5 243,68	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	0,00	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur départemental adjoint - SDIS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article L. 313-1 du CGFP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	3,40	1,20	4,60
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	0,00	0,00	0,00	1,50	1,20	2,70
ATTACHE PRINCIPAL	A	0,00	0,00	0,00	0,90	0,00	0,90
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	51,71	0,00	51,71
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	0,00	0,00	0,00	13,46	0,00	13,46
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	0,00	0,00	0,00	12,97	0,00	12,97
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	0,00	0,00	0,00	18,28	0,00	18,28
AGENT DE MAITRISE	C	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	2,00
INGENIEUR	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	6,19	0,00	6,19
ADJOINT ANIM PPAL 1E CL	C	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT ANIM PPAL 2E CL	C	0,00	0,00	0,00	0,70	0,00	0,70
ADJOINT ANIMATION	C	0,00	0,00	0,00	2,69	0,00	2,69
ANIMATEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,00	0,00	0,00	1,80	0,00	1,80

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SAPEURS-POMPIERS (k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (l) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k + l)		0,00	0,00	0,00	61,30	1,20	62,50

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

B9 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367.0	0,00	332-14	CDD CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF TER.	C	ADM	367.0	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-23-2°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-13	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-23-1°	CDD CDD
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	TECH	367.0	0,00	332-23-2°	CDD CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 POL : Police.
 POMP : Sapeurs-pompiers.
 X : Emplois non cités.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (code général de la fonction publique - CGFP) :
 332-23-1° : Accroissement temporaire d'activité pour une durée maximale de douze mois.
 332-23-2° : Accroissement saisonnier d'activité pour une durée maximale de six mois.
 332-24 : Contrat de projet pour une durée minimale d'un an et une durée maximale fixée par les parties dans la limite de six ans
 332-13 : Remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible.
 332-14 : Vacance temporaire d'un emploi.
 332-8-1° : Absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 332-8-2° : Justifié par les besoins des services ou la nature des fonctions, sous réserve qu'aucun fonctionnaire territorial n'a pu être recruté dans les conditions prévues par le CGFP.
 332-8-3° : Communes de moins de 1 000 habitants et groupements de communes regroupant moins de 15 000 habitants.
 332-8-4° : Communes nouvelles issues de fusion de communes de moins de 1 000 habitants, pendant trois ans suivant la création, et le cas échéant, jusqu'au premier renouvellement du conseil municipal.
 332-8-5° : Autres collectivités territoriales ou établissements mentionnés à l'article L. 4, pour les emplois dont la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 332-8-6° : Emplois des communes (- 2 000 hab.) et des groupements de communes (-10 000 hab.) dont la création ou suppression dépend de la décision d'une autorité.
 327-5 : Contractuel territorial sur emploi permanent - peut être nommé en qualité de fonctionnaire stagiaire par l'autorité territoriale.
 332-10 : Contrat à durée indéterminée en application de l'article L. 332-8 avec un agent contractuel territorial qui justifie d'une durée de services publics de six ans au moins.
 332-11 : Contrat à durée indéterminée lorsque l'agent contractuel territorial concerné remplit avant l'échéance de son contrat les conditions d'ancienneté mentionnées à l'article L. 332-10.
 326_352 : Modalités particulières : recrutement sans concours, parcours d'accès à la fonction publique, personnes en situation de handicap (CGFP art. L326 et L.352).
 343-1_343-3 : Emplois supérieurs de la fonction publique territoriale (emplois fonctionnels de direction).
 333-1_333-10 : Collaborateurs de cabinet.
 333-12 : Collaborateurs de groupes d'élus.
 A : Autres.

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-8, 332-13, 332-14, 326, 352 du CGFP, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement des articles 327-5, 332-10 et 332-11 du CGFP.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 332-23, 332-24, 333-1 à 333-10 et 333-12.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			2 592 720,26	106 938,89	
Acquisitions à titre onéreux			1 781 285,94	106 938,89	
01/01/2023	CASQUES STANDARD DECHETS	AUT_CCPL_06_23_0004	484,73	0,00	1
01/01/2023	BOULONNEUSE	AUT_CCPL_06_23_0012	388,61	0,00	1
01/01/2023	RELIQUAT STATION D'ACCUEIL USB	AUT_CCPL_06_23_0014	127,20	0,00	1
01/01/2023	TELEVISEUR DIRECTION PREVENTIO	AUT_CCPL_06_23_0019	634,44	0,00	1
01/01/2023	EXTENDER HDMI 4 K SUR ETHERNET	AUT_CCPL_06_23_0023	358,28	0,00	1
01/01/2023	2 TABLETTES PARAMETRAGE	AUT_CCPL_06_23_0030	1 080,00	73,97	10
01/01/2023	SOUFLEURS PORTABLES DECHETTERIES	AUT_CCPL_06_23_0031	807,00	0,00	1
01/01/2023	SIEGE ERGO S/CE GESTION PREVENTION DECHETS	AUT_CCPL_06_23_0039	750,00	0,00	1
01/01/2023	REFRIGERATEUR DECHETERIE	AUT_CCPL_06_23_0050	177,60	0,00	1
01/01/2023	VIDEO PROJECTEUR SERVICE PREVE	AUT_CCPL_06_23_0051	469,44	0,00	1
01/01/2023	COFFRET VERIN 10T ATELIER	AUT_CCPL_06_23_0063	384,17	0,00	1
01/01/2023	TENTE DE PROTECTION	AUT_CCPL_06_23_0065	688,01	0,00	1
01/01/2023	MEULEUSE SANS FIL SANS BATTERIE	AUT_CCPL_06_23_0066	335,27	0,00	1
01/01/2023	PLASTIFIEUSE	AUT_CCPL_06_23_0075	210,99	0,00	1
01/01/2023	BACHE DE PROTECTION X 2	AUT_CCPL_06_23_0086	591,72	0,00	1
01/01/2023	ASPIRATEUR ATELIER	AUT_CCPL_06_23_0087	588,95	0,00	1
01/01/2023	PERCEUSE VISSEUSE 18 V LI-ION COLLECTE OM	AUT_CCPL_06_23_0088	153,12	0,00	1
01/01/2023	AAPC ACQUISITION MINI BENNE OM	AUT_CCPL_06_23_0089	864,00	0,00	1
01/01/2023	MEUBLE CUISINE REFECTOIRE DIR DECHET	AUT_CCPL_06_23_0103	205,50	0,00	1
01/01/2023	MEUBLE CUISINE REFECTOIRE DIR DECHET	AUT_CCPL_06_23_0104	50,50	0,00	1
01/01/2023	AVIS RECTIF ACQUISITION MINI B	AUT_CCPL_06_23_0105	108,00	0,00	1
21/01/2023	ACQUISITION CONTENEUR COLLECTE	AUT_CCPL_06_23_0001	13 128,00	1 240,87	10
21/01/2023	ACQUISITION CONTENEUR COLLECTE D'HUILE ET ABRI DECHETERIE	AUT_CCPL_06_23_0002	14 112,00	1 333,87	10
21/01/2023	ARCEAUX POUR DALLES BDR	AUT_CCPL_06_23_0003	1 320,00	124,77	10
24/01/2023	CAMION DE COLLECTE POINT APPORT VOLONTAIRE GK-134-NM	AUT_CCPL_06_23_0007	373 158,43	34 964,43	10
24/01/2023	CAMION DE COLLECTE POINT APPORT VOLONTAIRE GK-923-PZ	AUT_CCPL_06_23_0069	373 158,43	34 964,43	10
03/02/2023	1000 COMPOSTEURS INDIVIDUELS	AUT_CCPL_06_23_0010	54 264,00	0,00	1
04/02/2023	BOULONNEUSE. RIVETEUSE.SCIE SAUTEUSE	AUT_CCPL_06_23_0011	1 535,70	139,26	10
09/02/2023	CAISSES PALETTES MATERIAUTHEQUE ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_06_23_0013	3 756,96	335,56	10
01/03/2023	ACQUISITION D'UN CONTENEUR MARITIME POUR MATERIAUTHEQUE	AUT_CCPL_06_23_0016	4 800,00	402,41	10
10/03/2023	240 BACS ROULANTS ORDURES MENAGERES	AUT_CCPL_06_23_0017	13 692,00	0,00	1
11/03/2023	GAFFES TELESCOPIQUES DECHETERIES	AUT_CCPL_06_23_0018	1 205,03	97,72	10
23/03/2023	260 BACS ROULANTS MULTIMATERIAUX JAUNES	AUT_CCPL_06_23_0020	21 958,32	0,00	1
25/03/2023	REMISE EN ETAT BOM CL-907-GY	AUT_CCPL_06_23_0021	6 823,55	1 054,38	5
25/03/2023	DEPLACEMENT RESEAU ORANGE MAIRIE ST JEAN/S/MAYENNE 2018	AUT_CCPL_06_23_0022	5 100,28	788,10	5
13/04/2023	2 TABLETTES PARAMETRAGE	AUT_CCPL_06_23_0025	2 886,00	207,95	10
13/04/2023	REMISE EN ETAT BOM CL-907- GY	AUT_CCPL_06_23_0026	25 416,05	3 662,70	5
26/04/2023	CONTENEUR ENTERRES OM SITE RUE DES 3 REGIMENTS LAVAL	AUT_CCPL_06_23_0027	14 052,00	962,47	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/04/2023	CONTENEUR ENTERRES COLLECTE SELECTIVE RUE DES 3 REGIMENTS LAVAL	AUT_CCPL_06_23_0028	19 746,00	1 352,47	10
26/04/2023	COMPOSTEURS COLLECTIFS EN BOIS	AUT_CCPL_06_23_0029	5 670,00	554,79	7
28/04/2023	CONTENEURS ENTERRES OM PIECES COMPLEMENTAIRES	AUT_CCPL_06_23_0032	8 316,00	565,03	10
12/05/2023	SERRURE CONTENEUR ET CADENAS	AUT_CCPL_06_23_0034	2 517,00	161,36	10
17/05/2023	CONTENEUR MARITIME POUR PRODUITS TOXIQUES	AUT_CCPL_06_23_0037	33 720,00	2 115,58	10
18/05/2023	MICRO-ORDINATEURS BUDGET 6	AUT_CCPL_06_23_0038	6 730,80	840,89	5
10/06/2023	BROYEUR A VEGETAUX	AUT_CCPL_06_23_0041	29 211,60	2 343,79	7
16/06/2023	CONTENEUR SEMI ENTERRES COLLECTE SELECTIVE L'HUISSERIE	AUT_CCPL_06_23_0042	24 744,00	1 349,06	10
16/06/2023	CONTENEUR SEMI ENTERRES OM L'HUISSERIE	AUT_CCPL_06_23_0043	142 546,80	7 771,73	10
21/06/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHO	AUT_CCPL_06_23_0047	2 635,20	280,13	5
04/07/2023	BACS ROULANTS ORDURES MENAGERES	AUT_CCPL_06_23_0048	20 073,66	0,00	1
07/07/2023	COMPOSTEURS COLLECTIFS EN BOIS	AUT_CCPL_06_23_0049	8 100,00	564,30	7
03/08/2023	GLACIERES SPECIFIQUES OM ET MA	AUT_CCPL_06_23_0056	4 272,00	353,46	5
05/08/2023	BACS ROULANTS MULTIMATERIAUX J	AUT_CCPL_06_23_0057	11 996,64	0,00	1
05/08/2023	BACS ROULANTS ORDURES MENAGERE	AUT_CCPL_06_23_0058	15 804,84	0,00	1
18/08/2023	DOTATION TENTES PLIANTES PRO P	AUT_CCPL_06_23_0060	3 186,00	118,71	10
24/08/2023	LOMBRICOMPOSTEURS 2023	AUT_CCPL_06_23_0062	9 174,60	0,00	1
16/09/2023	COMPACTEUR A ROULEAU PACKMAT PK311	AUT_CCPL_06_23_0064	132 696,48	3 890,01	10
16/09/2023	COMPOSTEURS INDIVIDUELS	AUT_CCPL_06_23_0067	28 279,44	0,00	1
16/09/2023	BACS ROULANTS MULTIMATERIAUX JA	AUT_CCPL_06_23_0068	17 460,60	0,00	1
05/10/2023	FOURNITURE LIVRAISON COMPOSTEU	AUT_CCPL_06_23_0071	22 012,56	0,00	1
05/10/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERI	AUT_CCPL_06_23_0072	31 296,00	754,53	10
05/10/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERI	AUT_CCPL_06_23_0073	13 392,00	322,88	10
13/10/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERIENS DE COLLECTE SELECTIVE EN A	AUT_CCPL_06_23_0074	37 584,00	823,76	10
21/10/2023	ACHAT ET MISE EN PLACE DE 2 ECOBAC (ASCENSEURS)	AUT_CCPL_06_23_0083	20 246,16	399,38	10
21/10/2023	CONTENEURS AERIENS DE COLLECTE SELECTIVE EN A	AUT_CCPL_06_23_0084	22 272,00	439,34	10
21/10/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERI	AUT_CCPL_06_23_0085	5 952,00	117,41	10
22/11/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERIENS DE COLLECTE SELECTIVE EN A	AUT_CCPL_06_23_0090	39 264,00	430,29	10
22/11/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERIENS DE COLLECTE SELECTIVE EN A	AUT_CCPL_06_23_0091	9 960,00	109,15	10
22/11/2023	FOURNITURES DE CONTENEURS AERIENS DE COLLECTE SELECTIVE EN A	AUT_CCPL_06_23_0092	10 440,00	114,41	10
25/11/2023	BORNES INTRO ICEBERG CONTENEURS ENTERRES	AUT_CCPL_06_23_0094	5 646,00	57,23	10
25/11/2023	CONTENEURS SEMI-ENTERRES SELECTIVE LOT NOIZEMENT BONCHAMP	AUT_CCPL_06_23_0095	24 744,00	250,83	10
25/11/2023	CONTENEURS SEMI-ENTERRES OM RUE CHATEAUBRIANT LOUVERNE	AUT_CCPL_06_23_0096	4 770,00	48,35	10
25/11/2023	TRANSPORT CONTENEURS ENTERRES CS	AUT_CCPL_06_23_0097	13 644,00	138,31	10
25/11/2023	CONTENEURS SEMI-ENTERRES SELECTIVES RUE CHATEAUBRIANT LOUVERNE	AUT_CCPL_06_23_0098	12 372,00	125,41	10
25/11/2023	CONTENEURS SEMI-ENTERRES OM BONCHAMP LOT NOIZEMENT	AUT_CCPL_06_23_0099	19 080,00	193,41	10
12/12/2023	30 COMPOSTEURS 700 LITRES	AUT_CCPL_06_23_0100	8 646,00	0,00	1
16/12/2023	BACS ROULANTS ORDURES MENAGERE	AUT_CCPL_06_23_0102	13 259,28	0,00	1
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			811 434,32	0,00	
29/08/2023	DECHET.ENTRAMMES PARNE FORCE LC 38962	AUT_CCPL_06_17_0047	495 980,23	0,00	0
29/08/2023	TX DECHETTERIE ST BERTHEVIN LC 22911	AUT_CCPL_06_22_0013	24 240,90	0,00	0
29/08/2023	TRAVAUX CONTENEURS ENTERRES	AUT_CCPL_06_22_0015	101 952,25	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE LOUVERNE 2022	AUT_CCPL_06_22_0016	2 779,28	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE AHUILLE MONTIGNE 2022	AUT_CCPL_06_22_0017	3 422,78	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE ARGENTRE LOUVIGNE 2022	AUT_CCPL_06_22_0018	422,78	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE L 'HUISSERIE 2022	AUT_CCPL_06_22_0019	4 930,71	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE BONCHAMP 2022	AUT_CCPL_06_22_0020	5 740,69	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE ENTRAMMES PARNE	AUT_CCPL_06_22_0021	562,26	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE LAVAL 2022	AUT_CCPL_06_22_0022	18 672,14	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE PORT BRILLET 2022	AUT_CCPL_06_22_0024	935,40	0,00	0
29/08/2023	MISE EN SECURITE DECHETTERIES LC 43005	AUT_CCPL_06_22_0052	126 438,00	0,00	0
29/08/2023	FOURNITURE POSE GARDE CORPS DE	AUT_CCPL_06_22_0053	1 188,00	0,00	0
29/08/2023	TRVX MISE EN PLACE CONTENEURS SEMI-ENTERRES 2022	AUT_CCPL_06_22_0063	7 288,20	0,00	0
29/08/2023	TRVX MISE EN PLACE CONTENEURS SEMI-ENTERRE RUE DU PORT JEAN S/ MAYENNE	AUT_CCPL_06_22_0064	6 404,55	0,00	0
29/08/2023	TRVX MISE EN PLACE CONTENEURS SEMI-ENTERRE OM	AUT_CCPL_06_22_0065	4 896,15	0,00	0
29/08/2023	TRVX DIVERS CONTENEURS ENTERRES ST BERTHEVIN	AUT_CCPL_06_22_0082	5 580,00	0,00	0

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES

IV

B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							16 383,60	13 875,60	
Cessions à titre onéreux							16 383,60	13 875,60	
11/05/2023	VEHICULE UTILITAIRE PEUGEOT 12	23/01/2007	18 642,80	8	18 642,80	0,00	4 349,28	4 349,28	0,00
11/05/2023	INSERT BENNE A ORDURE MENAGERE	24/11/2009	693,00	8	693,00	0,00	32,13	32,13	0,00
11/05/2023	FOURNITURE BENNE OM	07/04/2010	81 800,94	8	81 800,94	0,00	3 793,24	3 793,24	0,00
11/05/2023	FOURNITURE BENNES APPEL OFFRE	10/09/2010	62 773,91	8	62 773,91	0,00	2 910,93	2 910,93	0,00
06/09/2023	EQUIP. BENNE OM + LEVE CONTENE	03/03/2009	62 544,82	8	62 544,82	0,00	3 659,16	3 659,16	0,00
06/09/2023	COMPLEMENT TRAVAUX BOM 37 VERINS	08/06/2018	1 845,60	5	1 845,60	0,00	107,98	107,98	0,00
06/09/2023	REMISE EN CONFORMITE BOM 37 (DL-132-JL)	08/06/2018	13 638,77	5	13 638,77	0,00	797,93	797,93	0,00
06/09/2023	BOITE DE VITESSE BOM 37 (DL-132-JL)	26/01/2019	12 528,00	5	10 020,00	2 508,00	732,95	-1 775,05	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	
07/06/2023	REPARATIONS BENNE 2684 SA	08/03/2005	5 869,35	8	5 869,35	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	CAMERA POUR BENNE	26/04/2005	703,65	8	703,65	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	FOURNITURE ET POSE TOLE SUR FO	14/12/2005	1 735,64	8	1 735,64	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	RECEPTEUR EMBRAYAGE 4685 RS 53	16/05/2006	2 535,60	8	2 535,60	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	VERINS D'EJECTEUR	10/10/2006	4 270,17	8	4 270,17	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	REPARATION BENNE 9825 SD 53	13/12/2006	1 841,61	8	1 841,61	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	VERIN PELLE ROTULE 4685RS53	17/10/2007	1 439,78	8	1 439,78	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	FA53397 CHARIOT+FONDS TREMIE B	03/04/2008	14 300,97	8	14 300,97	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	BOITE DE VITESSE BOM 2684SA	19/08/2008	13 858,42	8	13 858,42	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	REPARATION BENNE 9825 SD 53	29/10/2008	18 596,38	8	18 596,38	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	RAMPE DEGAZAGE BOM 4685 RS 53	16/12/2008	690,12	8	690,12	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	REPLACEMENT TURBO BOM 4685RS5	16/12/2008	711,62	8	711,62	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	REPARATION BENNE 4685 RS 53	28/02/2009	3 627,03	8	3 627,03	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	BOITIER ELECTRO 24V 9108 RR 53	06/03/2009	1 246,58	8	1 246,58	0,00	0,00	0,00	0,00
07/06/2023	CARTE MAITRE	31/12/2007	1 284,30	8	1 284,30	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

LAVAL AGGLOMERATION - DECHETS LA - CA - 2023

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	16 383,60
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	2 508,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B14

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	0,00
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	0,00
23	<i>Immobilisations en cours</i>	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	
72	<i>Travaux en régie</i>		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	B14

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	13 299 401,40
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		220 300,00	I 218 506,24
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		201 300,00	201 267,24
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	201 300,00	201 267,24
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		19 000,00	17 239,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	19 000,00	17 239,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	218 506,24	1 573 502,27	0,00	1 792 008,51

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		4 069 243,54	III 1 406 977,46
Ressources propres externes de l'année (a)		282 000,00	347 376,17
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	282 000,00	347 376,17
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		3 787 243,54	1 059 601,29
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	3 000,00	1 946,10
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	3 000,00	1 300,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	1 000,00	769,00
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	7 000,00	6 567,00
28138	<i>Autres constructions</i>	28 000,00	26 084,00
28145	<i>Construct° sol autrui - Installat° généré.</i>	4 000,00	3 655,00
281568	<i>Autre matériel, outillage incendie</i>	1 000,00	214,00
2815738	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	0,00	750,00
281578	<i>Autre matériel technique</i>	1 000,00	0,00
28158	<i>Autres inst., matériel, outill. techniques</i>	4 000,00	3 249,00
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	85 000,00	79 639,00
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	368 000,00	306 642,64
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	8 000,00	7 735,22
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	6 000,00	4 595,00
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	621 000,00	616 455,33
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	2 647 243,54	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 406 977,46	0,00	1 153 826,02	508 518,10	3 069 321,58

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 792 008,51
Ressources propres disponibles	IV 3 069 321,58
Solde	V = IV - II (5) 1 277 313,07

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	D3.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			25 576,67	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			25 576,67	0,00	
29/08/2023	CONTROLE ACCES DECHETTERIES	AUT_CCPL_06_22_0025	20 619,47	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE PORT BRILLET	AUT_CCPL_06_22_0026	1 126,80	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE MONTJEAN	AUT_CCPL_06_22_0040	2 690,40	0,00	0
29/08/2023	DECHETTERIE BONCHAMPS	AUT_CCPL_06_22_0041	1 140,00	0,00	0

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200064

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : LAVAL VIRTUAL CENTER LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	31

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	33
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	35
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	37
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	41
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	42
B3.1 - Etat des provisions constituées	44
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	46
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	47
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	48
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	49
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	50
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	52
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	53
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1- Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	58

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	1 406 236,84	1 405 986,10	16 946,36	A1	16 695,62
Investissement	465 768,48	305 497,90	16 694,57	A2	-143 576,01
Dont 1068		19 697,55			
Fonctionnement	940 468,36	1 100 488,20	251,79	A3	160 271,63

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1 0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3 0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	16 695,62
Investissement	A2 + B2	-143 576,01
Fonctionnement	A3 + B3	160 271,63

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	940 468,36	G	1 100 488,20
	Section d'investissement	B	465 768,48	H	305 497,90

		+			+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	251,79
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	16 694,57

		=			=
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	1 406 236,84	= G + H + I + J	1 422 932,46

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	940 468,36	= G + I + K	1 100 739,99
	Section d'investissement	= B + D + F	465 768,48	= H + J + L	322 192,47
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	1 406 236,84	= G + H + I + J + K + L	1 422 932,46

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	4 549,98	0,00
Total des réalisations d'équipement		4 549,98	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	414 038,50	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		414 038,50	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 418 588,48	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	47 180,00	285 800,35
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 47 180,00	IV 285 800,35

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	465 768,48	II + IV	285 800,35
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	16 694,57
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	19 697,55

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	465 768,48	II + IV + VI + VII	322 192,47
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-143 576,01		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	23 196,58	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	560 000,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	1 042 228,20
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	583 196,58	Total recettes de gestion des services	1 042 228,20
66 Charges financières	55 471,43	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	16 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	11 080,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 654 668,01	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 1 053 308,20

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	285 800,35	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	47 180,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 285 800,35	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 47 180,00

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	940 468,36	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	1 100 488,20
---	----------------	-------------------	---	----------------	---------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	251,79

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	940 468,36	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	1 100 739,99
---	--------------------	-------------------	---	---------------------	---------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	160 271,63
--	-------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	47 180,00	47 180,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	414 038,50	0,00	414 038,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	4 549,98	0,00	4 549,98
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		418 588,48	47 180,00	465 768,48

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	23 196,58		23 196,58
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	560 000,00	0,00	560 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	55 471,43	0,00	55 471,43
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	16 000,00	285 800,35	301 800,35
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		654 668,01	285 800,35	940 468,36

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		285 800,35	285 800,35
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	285 800,35	285 800,35

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	19 697,55
---	------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	16 694,57
--	------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante(8)	1 042 228,20	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	47 180,00	47 180,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	11 080,00	0,00	11 080,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		1 053 308,20	47 180,00	1 100 488,20

Pour information R002 Résultat positif reporté	251,79
---	---------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64	0,00	465 768,48
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	29 525,59	0,00	0,00	29 525,59	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	7 366,53	4 549,98	0,00	2 816,55	0,00	4 549,98
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	36 892,12	4 549,98	0,00	32 342,14	0,00	4 549,98
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	414 500,00	414 038,50	0,00	461,50		414 038,50
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	414 500,00	414 038,50	0,00	461,50	0,00	414 038,50
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	451 392,12	418 588,48	0,00	32 803,64	0,00	418 588,48
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	48 000,00	47 180,00		820,00		47 180,00
041 Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	48 000,00	47 180,00		820,00		47 180,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64	0,00	465 768,48

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		482 697,55	305 497,90	0,00	177 199,65
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	19 697,55	19 697,55	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		179 697,55	19 697,55	0,00	160 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		179 697,55	19 697,55	0,00	160 000,00
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	303 000,00	285 800,35	0,00	17 199,65
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		303 000,00	285 800,35	0,00	17 199,65
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		16 694,57	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		499 392,12	322 192,47	0,00	177 199,65

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64	0,00	465 768,48
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	29 525,59	0,00	0,00	29 525,59	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	29 525,59	0,00	0,00	29 525,59	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	7 366,53	4 549,98	0,00	2 816,55	0,00	4 549,98
2313	Constructions	7 366,53	4 549,98	0,00	2 816,55	0,00	4 549,98
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		36 892,12	4 549,98	0,00	32 342,14	0,00	4 549,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	414 500,00	414 038,50	0,00	461,50		414 038,50
1641	Emprunts en euros	396 000,00	395 612,35	0,00	387,65		395 612,35
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	18 500,00	18 426,15	0,00	73,85		18 426,15
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		414 500,00	414 038,50	0,00	461,50	0,00	414 038,50
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		451 392,12	418 588,48	0,00	32 803,64	0,00	418 588,48
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	48 000,00	47 180,00		820,00		47 180,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	48 000,00	47 180,00		820,00		47 180,00
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	23 000,00	22 785,00		215,00		22 785,00
13912	Subv. transf. Régions	25 000,00	24 395,00		605,00		24 395,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		48 000,00	47 180,00		820,00		47 180,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

- (4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
- (5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
- (6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
- (7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		482 697,55	305 497,90	0,00	177 199,65
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	19 697,55	19 697,55	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	19 697,55	19 697,55	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00
1388	Autres fonds non transférables	160 000,00	0,00	0,00	160 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		179 697,55	19 697,55	0,00	160 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		179 697,55	19 697,55	0,00	160 000,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	<i>303 000,00</i>	<i>285 800,35</i>		<i>17 199,65</i>
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	<i>39 000,00</i>	<i>31 467,14</i>		<i>7 532,86</i>
281321	<i>Immeubles de rapport</i>	<i>176 000,00</i>	<i>168 754,21</i>		<i>7 245,79</i>
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	<i>88 000,00</i>	<i>85 579,00</i>		<i>2 421,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		303 000,00	285 800,35		17 199,65

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		965 900,00	925 933,96	14 534,40	0,00	25 431,64	0,00	940 468,36
011	Charges à caractère général (3)	26 900,00	23 196,58	0,00	0,00	3 703,42	0,00	23 196,58
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	560 000,00	560 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		586 900,00	583 196,58	0,00	0,00	3 703,42	0,00	583 196,58
66	Charges financières	60 000,00	40 937,03	14 534,40	0,00	4 528,57		55 471,43
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	16 000,00	16 000,00			0,00		16 000,00
Total des dépenses financières		76 000,00	56 937,03	14 534,40	0,00	4 528,57		71 471,43
Total des dépenses réelles		662 900,00	640 133,61	14 534,40	0,00	8 231,99	0,00	654 668,01
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	303 000,00	285 800,35			17 199,65		285 800,35
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		303 000,00	285 800,35			17 199,65		285 800,35

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	965 900,00	925 933,96	14 534,40	0,00	25 431,64	0,00	940 468,36
--	-------------------	-------------------	------------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		965 648,21	1 100 488,20	0,00	0,00	-134 839,99
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	906 568,21	1 042 228,20	0,00	0,00	-135 659,99
Total des recettes de gestion des services		906 568,21	1 042 228,20	0,00	0,00	-135 659,99
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	11 080,00	11 080,00			0,00
Total des recettes financières		11 080,00	11 080,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		917 648,21	1 053 308,20	0,00	0,00	-135 659,99
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	48 000,00	47 180,00			820,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		48 000,00	47 180,00			820,00

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	251,79					
---	---------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	965 900,00	1 100 739,99	0,00	0,00	-134 839,99
--	-------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		965 900,00	925 933,96	14 534,40	0,00	25 431,64	0,00	940 468,36
011	Charges à caractère général (4)	26 900,00	23 196,58	0,00	0,00	3 703,42	0,00	23 196,58
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	4 500,00	0,00	0,00	0,00	4 500,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	4 400,00	4 274,45	0,00	0,00	125,55	0,00	4 274,45
63512	Taxes foncières	18 000,00	18 922,13	0,00	0,00	-922,13	0,00	18 922,13
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	560 000,00	560 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	560 000,00	560 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		586 900,00	583 196,58	0,00	0,00	3 703,42	0,00	583 196,58
66	Charges financières	60 000,00	40 937,03	14 534,40	0,00	4 528,57		55 471,43
66111	Intérêts réglés à l'échéance	60 000,00	59 369,80	0,00	0,00	630,20		59 369,80
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-18 432,77	14 534,40	0,00	3 898,37		-3 898,37
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	16 000,00	16 000,00			0,00		16 000,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	16 000,00	16 000,00			0,00		16 000,00
Total des charges financières et spécifiques		76 000,00	56 937,03	14 534,40	0,00	4 528,57		71 471,43
Total des dépenses réelles		662 900,00	640 133,61	14 534,40	0,00	8 231,99	0,00	654 668,01
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	303 000,00	285 800,35			17 199,65		285 800,35
6811	Dot. amort. immos incorporelles	303 000,00	285 800,35			17 199,65		285 800,35
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		303 000,00	285 800,35			17 199,65		285 800,35

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	14 534,40
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-3 898,37

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		965 648,21	1 100 488,20	0,00	0,00	-134 839,99
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	906 568,21	1 042 228,20	0,00	0,00	-135 659,99
752	Revenus des immeubles	276 750,00	270 790,81	0,00	0,00	5 959,19
75822	Prise en charge déficit budget annexe	629 818,21	754 200,00	0,00	0,00	-124 381,79
75888	Autres	0,00	17 237,39	0,00	0,00	-17 237,39
Total des recettes de gestion des services		906 568,21	1 042 228,20	0,00	0,00	-135 659,99
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	11 080,00	11 080,00			0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	11 080,00	11 080,00			0,00
Total des recettes réelles		917 648,21	1 053 308,20	0,00	0,00	-135 659,99
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	48 000,00	47 180,00			820,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	48 000,00	47 180,00			820,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		48 000,00	47 180,00			820,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (*RF 042 = DI 040*) (*RF 043 = DF 043*).
- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		414 038,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	414 038,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		19 697,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	19 697,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	4 549,98	0,00	0,00		418 588,48
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		414 038,50
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	4 549,98	0,00	0,00		4 549,98
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		19 697,55
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		19 697,55
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		71 471,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	55 471,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		765 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	754 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	11 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	583 196,58	0,00	0,00		654 668,01
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	23 196,58	0,00	0,00		23 196,58
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	560 000,00	0,00	0,00		560 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		55 471,43
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		16 000,00
RECETTES		0,00	0,00	288 028,20	0,00	0,00		1 053 308,20
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	288 028,20	0,00	0,00		1 042 228,20
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11 080,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					6 000 000,01									
1641 Emprunts en euros (total)					5 800 000,01									
1129556 (147)	Caisse Dépôts et Consignations	31/12/2008	23/01/2009	01/02/2010	650 000,00	F	FIXE	4,420	4,421		A	P	N	A-1
MIN524811EUR (141)	Caisse Française de Financement Local	15/01/2007	12/06/2007	11/11/2008	150 000,01	F	FIXE	3,840	3,893		A	P	N	A-1
MIN524825EUR (165)	Banque Postale	21/10/2014	02/06/2015	01/10/2015	2 000 000,00	F	FIXE	2,150	2,189		T	C	N	A-1
MIN524827EUR (167)	Banque Postale	05/11/2015	30/06/2016	01/10/2016	3 000 000,00	F	FIXE	1,770	1,803		T	C	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					200 000,00									
LT079536 (146)	CA-CIB	31/12/2007	31/12/2007	15/06/2009	200 000,00	V	TAG03M	4,220	0,641		A	P	N	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL VIRTUAL CENTER LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					6 000 000,01									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		2 585 515,51					414 038,50	59 369,80	0,00	14 534,40
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		2 585 515,51					395 612,35	59 084,30	0,00	14 534,40
1129556 (147)	N	0,00	A-1	57 643,71	0,09	F	FIXE	4,420	55 203,71	4 987,86	0,00	2 331,46
MIN524811EUR (141)	N	0,00	A-1	77 871,74	8,84	F	FIXE	3,840	7 075,32	3 307,27	0,00	506,69
MIN524825EUR (165)	N	0,00	A-1	900 000,00	6,50	F	FIXE	2,150	133 333,32	21 141,67	0,00	4 837,50
MIN524827EUR (167)	N	0,00	A-1	1 550 000,06	7,50	F	FIXE	1,770	200 000,00	29 647,50	0,00	6 858,75
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					18 426,15	285,50	0,00	0,00
LT079536 (146)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	TAG03M	3,031	18 426,15	285,50	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - LAVAL VIRTUAL CENTER LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
Total général		0,00		2 585 515,51					414 038,50	59 369,80	0,00	14 534,40

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	5	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	2 585 515,51	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		11 080,00	16 000,00	11 080,00	16 000,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		11 080,00	16 000,00	11 080,00	16 000,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		11 080,00	16 000,00	11 080,00	16 000,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	560 000,00	
Personnes de droit privé	560 000,00	
Associations	560 000,00	
LAVAL VIRTUAL CENTER	420 000,00	
LAVAL VIRTUAL CENTER	140 000,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	0,00	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hotel comunaautaire (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
Détention d'une part du capital				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	LAVAL VIRTUAL CENTER			420 000,00
- Subvention	LAVAL VIRTUAL CENTER			140 000,00
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							0,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	
31/12/2023	LC12084 SUBVENTION LAVAL VIRTUAL	24/02/2018	107 798,14	5	107 798,14	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		462 500,00	I 461 218,50
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		414 500,00	414 038,50
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	396 000,00	395 612,35
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	18 500,00	18 426,15
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		48 000,00	47 180,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	48 000,00	47 180,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	461 218,50	0,00	0,00	461 218,50

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		463 000,00	III 285 800,35
Ressources propres externes de l'année (a)		160 000,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	160 000,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		303 000,00	285 800,35
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	39 000,00	31 467,14
281321	<i>Immeubles de rapport</i>	176 000,00	168 754,21
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	88 000,00	85 579,00
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	285 800,35	0,00	16 694,57	19 697,55	322 192,47

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 461 218,50
Ressources propres disponibles	IV 322 192,47
Solde	V = IV - II (5) -139 026,03

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	D3.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			73 819,53	11,21	
Acquisitions à titre onéreux			0,00	0,00	
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			73 819,53	11,21	
31/12/2023	ANNONCE REFECTION ETANCHEITE LVC	AUT_CCPL_07_21_0003	1 530,00	0,21	20
31/12/2023	LAVAL VIRTUAL CENTER 2022	AUT_CCPL_07_22_0001	41 912,88	8,00	20
31/12/2023	LVC - ETANCHEITE-	AUT_CCPL_07_22_0002	27 251,65	3,00	20
31/12/2023	CABLETTE COULOIR ET BUREAUX SE	AUT_CCPL_07_22_0003	3 125,00	0,00	20

(1) En application du c) de l'article L. 300-5 du code de l'urbanisme, il convient de retracer dans cet état les acquisitions et les cessions réalisées pendant la durée de l'exercice par le concessionnaire d'aménagement.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200098

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : PDELM LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	31

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	33
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	35
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	37
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	41
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	42
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	Sans Objet
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	44
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	45
C2.1 - Situation des AP	Sans Objet
C2.2 - Situation des AE	47
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	48
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	53

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	35 026 017,53	32 397 524,22	2 986 411,98	A1	357 918,67
Investissement	18 654 759,68	16 026 796,81	2 990 179,64	A2	362 216,77
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	16 371 257,85	16 370 727,41	-3 767,66	A3	-4 298,10

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 194 215,72	III + IV	1 255 961,58	B1	1 061 745,86
Investissement	I 0,00	III	1 255 961,58	B2	1 255 961,58
Fonctionnement	II 194 215,72	IV	0,00	B3	-194 215,72

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	1 419 664,53
Investissement	A2 + B2	1 618 178,35
Fonctionnement	A3 + B3	-198 513,82

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 194 215,72
011	Charges à caractère général (4)	194 215,72
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 1 255 961,58
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	1 255 961,58
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II	
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A	
		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	16 371 257,85	G	16 370 727,41
	Section d'investissement	B	18 654 759,68	H	16 026 796,81
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	3 767,66	I	0,00
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	2 990 179,64
		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	35 029 785,19	= G + H + I + J	35 387 703,86
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	194 215,72	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	1 255 961,58
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	194 215,72	= K + L	1 255 961,58
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	16 569 241,23	= G + I + K	16 370 727,41
	Section d'investissement	= B + D + F	18 654 759,68	= H + J + L	20 272 938,03
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	35 224 000,91	= G + H + I + J + K + L	36 643 665,44

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 388 216,68	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		2 388 216,68	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 2 388 216,68	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	16 266 543,00	16 026 796,81
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 16 266 543,00	IV 16 026 796,81

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	18 654 759,68	II + IV	16 026 796,81
--------------	---------	----------------------	---------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	2 990 179,64
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	18 654 759,68	II + IV + VI + VII	19 016 976,45
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		362 216,77		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	135 561,78	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	135 561,78	Total recettes de gestion des services	0,00
66 Charges financières	104 714,85	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 240 276,63	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 0,00

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	16 026 796,81	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	16 266 543,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	104 184,41	043 Opérations ordre intérieur de la section	104 184,41
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 16 130 981,22	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 16 370 727,41

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 16 371 257,85	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 16 370 727,41
---	------------------------------	---	------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 3 767,66	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 16 375 025,51	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 16 370 727,41
---	----------------------------------	---	-----------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	-4 298,10
--	------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 388 216,68	0,00	2 388 216,68
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		16 266 543,00	16 266 543,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		2 388 216,68	16 266 543,00	18 654 759,68

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	135 561,78		135 561,78
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		104 184,41	104 184,41
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	104 714,85	0,00	104 714,85
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		16 026 796,81	16 026 796,81
Dépenses de fonctionnement – Total		240 276,63	16 130 981,22	16 371 257,85

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	3 767,66
--	-----------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		16 026 796,81	16 026 796,81
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	16 026 796,81	16 026 796,81

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	2 990 179,64
--	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		16 266 543,00	16 266 543,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante(8)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		104 184,41	104 184,41
Recettes de fonctionnement – Total		0,00	16 370 727,41	16 370 727,41

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35	0,00	18 654 759,68
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32		2 388 216,68
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32	0,00	2 388 216,68
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32	0,00	2 388 216,68
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00
041 Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35	0,00	18 654 759,68

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		17 605 961,58	16 026 796,81	1 255 961,58	323 203,19
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	16 350 000,00	16 026 796,81	0,00	323 203,19
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		16 350 000,00	16 026 796,81	0,00	323 203,19
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		2 990 179,64	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		20 596 141,22	19 016 976,45	1 255 961,58	323 203,19

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35	0,00	18 654 759,68
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32		2 388 216,68
1641	Emprunts en euros	2 388 250,00	66 666,68	0,00	2 321 583,32		66 666,68
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	2 321 550,00	0,00	-2 321 550,00		2 321 550,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32	0,00	2 388 216,68
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		2 388 250,00	2 388 216,68	0,00	33,32	0,00	2 388 216,68
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00
3355	Travaux	17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		17 294 781,03	16 266 543,00		1 028 238,03		16 266 543,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		17 605 961,58	16 026 796,81	1 255 961,58	323 203,19
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		1 255 961,58	0,00	1 255 961,58	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	16 350 000,00	16 026 796,81	0,00	323 203,19
3355	<i>Travaux</i>	16 350 000,00	16 026 796,81	0,00	323 203,19
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		16 350 000,00	16 026 796,81	0,00	323 203,19

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		17 396 013,37	16 368 904,61	2 353,24	194 215,72	830 539,80	0,00	16 371 257,85
011	Charges à caractère général (3)	835 513,37	135 561,78	0,00	194 215,72	505 735,87	0,00	135 561,78
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		835 513,37	135 561,78	0,00	194 215,72	505 735,87	0,00	135 561,78
66	Charges financières	105 500,00	102 361,61	2 353,24	0,00	785,15		104 714,85
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		105 500,00	102 361,61	2 353,24	0,00	785,15		104 714,85
Total des dépenses réelles		941 013,37	237 923,39	2 353,24	194 215,72	506 521,02	0,00	240 276,63
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	16 350 000,00	16 026 796,81			323 203,19		16 026 796,81
043	Opérations ordre intérieur de la section	105 000,00	104 184,41			815,59		104 184,41
Total des dépenses d'ordre		16 455 000,00	16 130 981,22			324 018,78		16 130 981,22

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	3 767,66							
--	-----------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	17 399 781,03	16 372 672,27	2 353,24	194 215,72	830 539,80	0,00	16 371 257,85
--	----------------------	----------------------	-----------------	-------------------	-------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	0,00	1 029 053,62
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	17 294 781,03	16 266 543,00			1 028 238,03
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	105 000,00	104 184,41			815,59
Total des recettes d'ordre		17 399 781,03	16 370 727,41			1 029 053,62

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00					
---	-------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	0,00	1 029 053,62
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	---------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		17 396 013,37	16 368 904,61	2 353,24	194 215,72	830 539,80	0,00	16 371 257,85
011	Charges à caractère général (4)	835 513,37	135 561,78	0,00	194 215,72	505 735,87	0,00	135 561,78
6015	Terrains à aménager	107 035,87	0,00	0,00	800,00	106 235,87	0,00	0,00
6045	Achats études et prestations de services	242 497,50	109 529,78	0,00	132 967,72	0,00	0,00	109 529,78
605	Achats de matériel, équip. et travaux	435 980,00	26 032,00	0,00	60 448,00	349 500,00	0,00	26 032,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		835 513,37	135 561,78	0,00	194 215,72	505 735,87	0,00	135 561,78
66	Charges financières	105 500,00	102 361,61	2 353,24	0,00	785,15		104 714,85
66111	Intérêts réglés à l'échéance	105 500,00	104 184,41	0,00	0,00	1 315,59		104 184,41
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-1 822,80	2 353,24	0,00	-530,44		530,44
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		105 500,00	102 361,61	2 353,24	0,00	785,15		104 714,85
Total des dépenses réelles		941 013,37	237 923,39	2 353,24	194 215,72	506 521,02	0,00	240 276,63
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	16 350 000,00	16 026 796,81			323 203,19		16 026 796,81
7133	Variat° en-cours de production biens	16 350 000,00	16 026 796,81			323 203,19		16 026 796,81
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	105 000,00	104 184,41			815,59		104 184,41
608	Frais sur terrains en cours aménagement	105 000,00	104 184,41			815,59		104 184,41
Total des dépenses d'ordre		16 455 000,00	16 130 981,22			324 018,78		16 130 981,22

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	2 353,24
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	530,44

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	0,00	1 029 053,62
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	17 294 781,03	16 266 543,00	0,00	0,00	1 028 238,03
7133	<i>Variat° en-cours de production biens</i>	17 294 781,03	16 266 543,00	0,00	0,00	1 028 238,03
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	105 000,00	104 184,41	0,00	0,00	815,59
796	<i>Transferts charges financières</i>	105 000,00	104 184,41	0,00	0,00	815,59
Total des recettes d'ordre		17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	0,00	1 029 053,62

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

LAVAL AGGLOMERATION - PDELM LA - CA - 2023

- (6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		2 388 216,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 388 216,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		2 388 216,68
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		2 388 216,68
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		104 714,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	104 714,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	135 561,78	0,00	0,00	0,00		240 276,63
011	Charges à caractère général	0,00	135 561,78	0,00	0,00	0,00		135 561,78
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		104 714,85
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					3 321 550,00									
1641 Emprunts en euros (total)					3 321 550,00									
1215181 (2PDELM)	Caisse Dépôts et Consignations	19/01/2012	01/05/2012	01/08/2012	1 000 000,00	V	EURIBOR03M	2,360	2,093		T	C	N	A-1
D0001093 (LT100704) (1PDELM)	CA-CIB	04/04/2011	18/05/2011	29/12/2023	2 321 550,00	V	MOYEURIBOR03M	0,680	0,601		X	F	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - PDELM LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					3 321 550,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		233 333,19					2 388 216,68	104 184,41	0,00	2 314,66
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		233 333,19					2 388 216,68	104 184,41	0,00	2 314,66
1215181 (2PDELM)	N	0,00	A-1	233 333,19	3,34	V	EURIBOR03M	4,779	66 666,68	13 183,72	0,00	2 314,66
D0001093 (LT100704) (1PDELM)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M	3,877	2 321 550,00	91 000,69	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		233 333,19					2 388 216,68	104 184,41	0,00	2 314,66

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

- (12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	233 333,19	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		2 388 250,00	I 2 388 216,68
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		2 388 250,00	2 388 216,68
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 388 250,00	66 666,68
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	2 321 550,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	2 388 216,68	0,00	0,00	2 388 216,68

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		17 605 961,58	III 16 026 796,81
Ressources propres externes de l'année (a)		1 255 961,58	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	1 255 961,58	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		16 350 000,00	16 026 796,81
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
3355	Travaux	16 350 000,00	16 026 796,81
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	16 026 796,81	1 255 961,58	2 990 179,64	0,00	20 272 938,03

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	2 388 216,68
Ressources propres disponibles	IV	20 272 938,03
Solde	V = IV - II (5)	17 884 721,35

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 21-PGO 2021/1	PARC GRAND OUEST - PGO	011	28 710 000,00	0,00	28 710 000,00	0,00	0,00	28 710 000,00	0,00	28 710 000,00
TOTAL			28 710 000,00	0,00	28 710 000,00	0,00	0,00	28 710 000,00	0,00	28 710 000,00

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 75

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 70

VOTES :

Pour : 63

Contre : 0

Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par La Vice-Présidente (1),

A LAVAL, le 21/05/2024

Délibéré par l'assemblée le Conseil communautaire (2), réunie en session Conseil communautaire

A LAVAL, le 21/05/2024

Les membres de l'assemblée délibérante le Conseil communautaire (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

CHAUVELIER Lucie	
CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

MARQUET Mickaël	
MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par La Vice-Présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A LAVAL, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20008339200130	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC LAVAL AGGLOMERATION
--	--

POSTE COMPTABLE DE : SGC DE LAVAL

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : EAU REGIE LA (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	17
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	21
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	22
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	23
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	24
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	25
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	26
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	27
A8.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	28

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	30
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	31
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	32
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	Sans Objet
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	35

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

38

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	11 649 679,07	G	12 662 948,62	G-A	1 013 269,55
	Section d'investissement	B	14 361 933,14	H	9 563 429,46	H-B	-4 798 503,68

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	6 517 247,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	3 905 535,13 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
		DEPENSES		RECETTES			
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	26 011 612,21	Q= G+H+I+J	32 649 160,21	=Q-P	6 637 548,00

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	77 660,09	K	0,00
	Section d'investissement	F	2 225 012,61	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	2 302 672,70	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	11 727 339,16	= G+I+K	19 180 195,62	7 452 856,46	
	Section d'investissement	= B+D+F	16 586 945,75	= H+J+L	13 468 964,59	-3 117 981,16	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	28 314 284,91	= G+H+I+J+K+L	32 649 160,21	4 334 875,30	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	77 660,09	K	0,00
011	Charges à caractère général		17 294,92		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		60 365,17		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	2 225 012,61	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	270 209,77	0,00
21	Immobilisations corporelles	355 846,96	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 598 955,88	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	6 082 021,89	5 319 941,39	492 491,42	17 294,92	252 294,16
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 641 398,00	1 519 696,72	4 730,00	0,00	116 971,28
014	Atténuations de produits	1 100 000,00	1 099 220,00	0,00	0,00	780,00
65	Autres charges de gestion courante	46 010,00	27 611,40	0,00	0,00	18 398,60
Total des dépenses de gestion courante		8 869 429,89	7 966 469,51	497 221,42	17 294,92	388 444,04
66	Charges financières	122 500,00	83 486,73	39 013,27	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	647 634,00	451 492,33	0,00	60 365,17	135 776,50
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	67 900,00	67 900,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		9 707 463,89	8 569 348,57	536 234,69	77 660,09	524 220,54
023	Virement à la section d'investissement	6 908 773,11				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 551 000,00	2 544 095,81			6 904,19
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		9 459 773,11	2 544 095,81			6 915 677,30
TOTAL		19 167 237,00	11 113 444,38	536 234,69	77 660,09	7 439 897,84
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	8 261,61	0,00	0,00	-8 261,61
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 024 000,00	11 871 741,16	166 314,62	0,00	-14 055,78
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	71 000,00	64 278,87	0,00	0,00	6 721,13
Total des recettes de gestion courante		12 095 000,00	11 944 281,64	166 314,62	0,00	-15 596,26
76	Produits financiers	1 840,00	1 838,44	0,00	0,00	1,56
77	Produits exceptionnels	0,00	3 128,95	0,00	0,00	-3 128,95
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	54 150,00	54 150,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		12 150 990,00	12 003 399,03	166 314,62	0,00	-18 723,65
042	Opérat° ordre transfert entre sections	499 000,00	493 234,97			5 765,03
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		499 000,00	493 234,97			5 765,03
TOTAL		12 649 990,00	12 496 634,00	166 314,62	0,00	-12 958,62
Pour information		6 517 247,00				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	565 186,28	146 701,94	270 209,77	148 274,57
21	Immobilisations corporelles	787 100,32	413 651,36	355 846,96	17 602,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	17 357 916,64	12 695 959,02	1 598 955,88	3 063 001,74
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	18 710 203,24	13 256 312,32	2 225 012,61	3 228 878,31
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	594 400,00	593 385,85	0,00	1 014,15
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	594 400,00	593 385,85	0,00	1 014,15
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	19 304 603,24	13 849 698,17	2 225 012,61	3 229 892,46
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	499 000,00	493 234,97		5 765,03
041	Opérations patrimoniales (2)	500 000,00	19 000,00		481 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	999 000,00	512 234,97		486 765,03
	TOTAL	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	1 425 945,00	1 988 014,75	0,00	-562 069,75
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	6 425 945,00	6 988 014,75	0,00	-562 069,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	12 350,00	12 318,90	0,00	31,10
	Total des recettes financières	12 350,00	12 318,90	0,00	31,10
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	6 438 295,00	7 000 333,65	0,00	-562 038,65
021	Virement de la section d'exploitation (2)	6 908 773,11			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 551 000,00	2 544 095,81		6 904,19
041	Opérations patrimoniales (2)	500 000,00	19 000,00		481 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	9 959 773,11	2 563 095,81		7 396 677,30
	TOTAL	16 398 068,11	9 563 429,46	0,00	6 834 638,65
	Pour information	3 905 535,13			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	5 812 432,81		5 812 432,81
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 524 426,72		1 524 426,72
014	Atténuations de produits	1 099 220,00		1 099 220,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	27 611,40		27 611,40
66	Charges financières	122 500,00	0,00	122 500,00
67	Charges exceptionnelles	451 492,33	0,00	451 492,33
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	67 900,00	2 544 095,81	2 611 995,81
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		9 105 583,26	2 544 095,81	11 649 679,07

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	11 649 679,07
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	493 234,97	493 234,97
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	593 385,85	0,00	593 385,85
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	146 701,94	0,00	146 701,94
21	Immobilisations corporelles (6)	413 651,36	0,00	413 651,36
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	12 695 959,02	19 000,00	12 714 959,02
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		13 849 698,17	512 234,97	14 361 933,14

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	14 361 933,14
--	----------------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	8 261,61		8 261,61
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 038 055,78		12 038 055,78
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	64 278,87		64 278,87
76	Produits financiers	1 838,44	0,00	1 838,44
77	Produits exceptionnels	3 128,95	493 234,97	496 363,92
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	54 150,00	0,00	54 150,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		12 169 713,65	493 234,97	12 662 948,62

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	6 517 247,00
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	19 180 195,62
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 988 014,75	0,00	1 988 014,75
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	19 000,00	19 000,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	12 318,90	0,00	12 318,90
28	Amortissement des immobilisations		2 544 095,81	2 544 095,81
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		7 000 333,65	2 563 095,81	9 563 429,46

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	3 905 535,13
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	13 468 964,59
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	6 082 021,89	5 319 941,39	492 491,42	17 294,92	252 294,16
605	Achats d'eau	135 000,00	134 109,92	0,00	0,00	890,08
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	747 500,00	722 199,14	0,00	0,00	25 300,86
6062	Produits de traitement	443 000,00	507 973,78	0,00	0,00	-64 973,78
6063	Fournitures entretien et petit équipt	205 000,00	195 506,13	2 654,94	0,00	6 838,93
6064	Fournitures administratives	2 000,00	1 419,91	0,00	0,00	580,09
6066	Carburants	15 500,00	1 577,30	0,00	0,00	13 922,70
6071	Compteurs	128 000,00	130 520,26	0,00	0,00	-2 520,26
6078	Autres marchandises	56 000,00	62 124,24	0,00	0,00	-6 124,24
6132	Locations immobilières	56 000,00	56 086,12	161,67	0,00	-247,79
6135	Locations mobilières	46 000,00	24 587,05	0,00	0,00	21 412,95
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	10 000,00	2 612,00	0,00	0,00	7 388,00
61523	Entretien, réparations réseaux	20 000,00	21 238,69	4 100,00	0,00	-5 338,69
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	16 000,00	9 841,82	2 688,00	0,00	3 470,18
61551	Entretien matériel roulant	5 000,00	1 168,75	0,00	0,00	3 831,25
61558	Entretien autres biens mobiliers	22 500,00	10 166,17	508,30	0,00	11 825,53
6156	Maintenance	100 200,00	56 725,51	26 687,12	0,00	16 787,37
6168	Autres	25 076,36	19 214,81	0,00	4 379,88	1 481,67
617	Etudes et recherches	49 000,00	32 845,44	7 785,46	5 700,00	2 669,10
618	Divers	39 500,00	15 486,34	1 147,00	0,00	22 866,66
6226	Honoraires	19 000,00	9 039,75	2 500,00	3 000,00	4 460,25
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 500,00	1 040,00	0,00	0,00	460,00
6228	Divers	1 806 000,00	1 808 256,18	0,00	0,00	-2 256,18
6231	Annonces et insertions	3 180,00	2 710,00	0,00	0,00	470,00
6237	Publications	4 000,00	169,00	2 100,00	0,00	1 731,00
6241	Transports sur achats	2 500,00	2 036,80	48,00	0,00	415,20
6251	Voyages et déplacements	1 500,00	338,93	0,00	0,00	1 161,07
6256	Missions	2 500,00	144,91	56,87	0,00	2 298,22
6257	Réceptions	1 000,00	195,51	538,79	0,00	265,70
6261	Frais d'affranchissement	17 000,00	16 198,36	0,00	0,00	801,64
6262	Frais de télécommunications	7 020,83	4 951,55	446,95	0,00	1 622,33
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1 409,97	0,00	0,00	-1 409,97
6281	Concours divers (cotisations)	38 000,00	40 072,60	0,00	0,00	-2 072,60
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	204 179,17	-391 219,78	440 641,00	0,00	154 757,95
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	73 000,00	71 938,63	0,00	0,00	1 061,37
6288	Autres	57 254,25	42 545,25	323,32	3 000,00	11 385,68
6356	Redevances occupat° domaine public	0,00	295,80	104,00	0,00	-399,80
6358	Autres droits	2 911,28	832,76	0,00	1 215,04	863,48
6371	Redevance versée aux agences de l'eau	280 000,00	268 082,00	0,00	0,00	11 918,00
6378	Autres taxes et redevances	1 440 200,00	1 435 499,79	0,00	0,00	4 700,21
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 641 398,00	1 519 696,72	4 730,00	0,00	116 971,28
6218	Autre personnel extérieur	67 200,00	34 171,27	0,00	0,00	33 028,73
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 349,00	3 915,51	0,00	0,00	-1 566,51
6411	Salaires, appointements, commissions	1 084 047,00	916 217,75	0,00	0,00	167 829,25
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	345 514,00	312 753,58	0,00	0,00	32 760,42
6452	Cotisations aux mutuelles	21 638,00	24 274,42	0,00	0,00	-2 636,42
6453	Cotisations aux caisses de retraites	82 524,00	181 471,27	0,00	0,00	-98 947,27
6454	Cotisations au Pôle emploi	10 928,00	20 631,00	0,00	0,00	-9 703,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	6 038,00	13 423,93	0,00	0,00	-7 385,93
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 360,00	36,00	4 730,00	0,00	594,00
6478	Autres charges sociales diverses	10 800,00	10 721,99	0,00	0,00	78,01
648	Autres charges de personnel	5 000,00	2 080,00	0,00	0,00	2 920,00
014	Atténuations de produits (4)	1 100 000,00	1 099 220,00	0,00	0,00	780,00
701249	Reversement redevance agence de l'eau	1 100 000,00	1 099 220,00	0,00	0,00	780,00
65	Autres charges de gestion courante	46 010,00	27 611,40	0,00	0,00	18 398,60
6541	Créances admises en non-valeur	46 000,00	17 593,25	0,00	0,00	28 406,75
6542	Créances éteintes	0,00	10 015,94	0,00	0,00	-10 015,94
658	Charges diverses de gestion courante	10,00	2,21	0,00	0,00	7,79
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		8 869 429,89	7 966 469,51	497 221,42	17 294,92	388 444,04
66	Charges financières (b) (5)	122 500,00	83 486,73	39 013,27	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	92 500,00	92 163,65	0,00	0,00	336,35
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	30 000,00	-11 676,92	39 013,27	0,00	2 663,65
6688	Autre	0,00	3 000,00	0,00	0,00	-3 000,00
67	Charges exceptionnelles (c)	647 634,00	451 492,33	0,00	60 365,17	135 776,50
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	389 440,00	257 799,27	0,00	45 274,17	86 366,56

LAVAL AGGLOMERATION - EAU REGIE LA - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	170 000,00	144 583,47	0,00	0,00	25 416,53
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	86 194,00	39 890,80	0,00	15 091,00	31 212,20
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	1 000,00	1 162,77	0,00	0,00	-162,77
678	Autres charges exceptionnelles	1 000,00	8 056,02	0,00	0,00	-7 056,02
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	67 900,00	67 900,00			0,00
6817	Dot. dépréc. actifs circulants	67 900,00	67 900,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfécies et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		9 707 463,89	8 569 348,57	536 234,69	77 660,09	524 220,54
023	Virement à la section d'investissement	6 908 773,11				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	2 551 000,00	2 544 095,81			6 904,19
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	2 551 000,00	2 544 095,81			6 904,19
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		9 459 773,11	2 544 095,81			6 915 677,30
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		9 459 773,11	2 544 095,81			6 915 677,30
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		19 167 237,00	11 113 444,38	536 234,69	77 660,09	7 439 897,84
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	39 013,27
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	11 676,92
= Différence ICNE N – ICNE N-1	27 336,35

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	8 261,61	0,00	0,00	-8 261,61
64198	Autres remboursements	0,00	4 218,61	0,00	0,00	-4 218,61
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	4 043,00	0,00	0,00	-4 043,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 024 000,00	11 871 741,16	166 314,62	0,00	-14 055,78
70111	Ventes d'eau aux abonnés	9 194 000,00	8 903 602,24	166 314,62	0,00	124 083,14
701241	Redevance pollution d'origine domestique	1 100 000,00	1 116 281,30	0,00	0,00	-16 281,30
70128	Autres taxes et redevances	1 580 000,00	1 634 254,50	0,00	0,00	-54 254,50
704	Travaux	130 000,00	190 376,78	0,00	0,00	-60 376,78
7068	Autres prestations de services	20 000,00	27 226,34	0,00	0,00	-7 226,34
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	71 000,00	64 278,87	0,00	0,00	6 721,13
752	Revenus des immeubles	70 000,00	63 610,78	0,00	0,00	6 389,22
7588	Autres	1 000,00	668,09	0,00	0,00	331,91
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		12 095 000,00	11 944 281,64	166 314,62	0,00	-15 596,26
76	Produits financiers (b)	1 840,00	1 838,44	0,00	0,00	1,56
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	1 840,00	1 838,44	0,00	0,00	1,56
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	3 128,95	0,00	0,00	-3 128,95
7714	Recouvre crées admises en non valeur	0,00	308,04	0,00	0,00	-308,04
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	2 207,11	0,00	0,00	-2 207,11
778	Autres produits exceptionnels	0,00	613,80	0,00	0,00	-613,80
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	54 150,00	54 150,00			0,00
7815	Rep. prov. charges d'exploitat°	4 180,00	4 180,00			0,00
7817	Rep. dépréciat°. actifs circulants	49 970,00	49 970,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		12 150 990,00	12 003 399,03	166 314,62	0,00	-18 723,65
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	499 000,00	493 234,97			5 765,03
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	499 000,00	493 234,97			5 765,03
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		499 000,00	493 234,97			5 765,03
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		12 649 990,00	12 496 634,00	166 314,62	0,00	-12 958,62
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		6 517 247,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
 (2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.
 (3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.
 (4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
 (5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.
 (6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	565 186,28	146 701,94	270 209,77	148 274,57
2031	Frais d'études	475 458,50	134 081,92	254 487,50	86 889,08
2051	Concessions et droits assimilés	89 727,78	12 620,02	15 722,27	61 385,49
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	787 100,32	413 651,36	355 846,96	17 602,00
2154	Matériel industriel	160 974,42	122 594,78	29 637,43	8 742,21
2182	Matériel de transport	601 888,11	275 233,54	325 611,93	1 042,64
2183	Matériel de bureau et informatique	10 706,67	9 141,24	597,60	967,83
2188	Autres immobilisations corporelles	13 531,12	6 681,80	0,00	6 849,32
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	17 357 916,64	12 695 959,02	1 598 955,88	3 063 001,74
2313	Constructions	9 032 994,45	6 601 901,74	76 403,90	2 354 688,81
2315	Installat°, matériel et outillage techni	7 825 672,19	5 594 807,48	1 522 551,98	708 312,73
238	Avances commandes immo. incorp.	499 250,00	499 249,80	0,00	0,20
Total des dépenses d'équipement		18 710 203,24	13 256 312,32	2 225 012,61	3 228 878,31
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	594 400,00	593 385,85	0,00	1 014,15
1641	Emprunts en euros	582 600,00	581 660,13	0,00	939,87
1681	Autres emprunts	11 800,00	11 725,72	0,00	74,28
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		594 400,00	593 385,85	0,00	1 014,15
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		19 304 603,24	13 849 698,17	2 225 012,61	3 229 892,46
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	499 000,00	493 234,97		5 765,03
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	499 000,00	493 234,97		5 765,03
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	132 000,00	131 307,90		692,10
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	12 000,00	11 454,96		545,04
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	24 000,00	23 232,19		767,81
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	237 000,00	235 009,09		1 990,91
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	17 000,00	16 741,00		259,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	13 000,00	12 658,76		341,24
13918	Autres subventions d'équipement	63 000,00	62 484,07		515,93
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	1 000,00	347,00		653,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	500 000,00	19 000,00		481 000,00
2313	Constructions	500 000,00	0,00		500 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	19 000,00		-19 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		999 000,00	512 234,97		486 765,03
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	1 425 945,00	1 988 014,75	0,00	-562 069,75
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	0,00	84 547,75	0,00	-84 547,75
1313	Subv. équipt Départements	1 425 945,00	1 903 467,00	0,00	-477 522,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		6 425 945,00	6 988 014,75	0,00	-562 069,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	12 350,00	12 318,90	0,00	31,10
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	12 350,00	12 318,90	0,00	31,10
Total des recettes financières		12 350,00	12 318,90	0,00	31,10
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		6 438 295,00	7 000 333,65	0,00	-562 038,65
021	Virement de la section d'exploitation	6 908 773,11			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	2 551 000,00	2 544 095,81		6 904,19
2801	Frais d'établissement	11 000,00	0,00		11 000,00
28031	Frais d'études	8 000,00	7 534,00		466,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	20 000,00	15 407,78		4 592,22
28121	Aménagement Terrains nus	1 000,00	866,00		134,00
28125	Aménagement Terrains bâtis	2 000,00	1 247,16		752,84
28128	Aménagement Autres terrains	1 000,00	438,00		562,00
28131	Bâtiments	90 000,00	89 310,99		689,01
28135	Installations générales, agencements, ..	88 000,00	97 345,05		-9 345,05
28153	Installations à caractère spécifique	917 000,00	934 266,86		-17 266,86
28154	Matériel industriel	55 000,00	61 157,94		-6 157,94
28156	Matériel spécifique d'exploitation	211 000,00	210 824,64		175,36
28173	Constructions (mise à disposition)	371 000,00	370 843,75		156,25
28175	Matériel et outillage technique (mad)	689 000,00	688 412,71		587,29
28178	Autres immos corporelles (mad)	17 000,00	16 149,37		850,63
28182	Matériel de transport	58 000,00	33 713,90		24 286,10
28183	Matériel de bureau et informatique	8 000,00	8 558,07		-558,07
28184	Mobilier	1 000,00	358,00		642,00
28188	Autres	3 000,00	7 661,59		-4 661,59
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		9 459 773,11	2 544 095,81		6 915 677,30
041	Opérations patrimoniales (6)	500 000,00	19 000,00		481 000,00
2031	Frais d'études	0,00	19 000,00		-19 000,00
238	Avances commandes immo. incorp.	500 000,00	0,00		500 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		9 959 773,11	2 563 095,81		7 396 677,30
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		16 398 068,11	9 563 429,46	0,00	6 834 638,65
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		3 905 535,13			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature <small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small>	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					12 340 809,83									
1641 Emprunts en euros (total)					12 340 809,83									
00075330720 (5-130-1)	CA-CIB	08/06/2015	01/09/2011	10/12/2011	75 000,00	F	FIXE	4,310	4,337		T	P	N	A-1
00381/000775787-02 (8-860-1)	Crédit Mutuel	28/07/2010	10/08/2010	10/02/2011	490 000,00	F	FIXE	3,910	3,945		S	P	N	A-1
1301778 (238-082-1)	Caisse Dépôts et Consignations	02/01/2014	26/03/2014	01/03/2015	250 000,00	V	LIVRETA	2,250	2,043		A	C	N	A-1
381 633480 011 11 (10-082-1)	Crédit Mutuel	06/11/2007	26/09/2008	25/11/2008	585 000,00	F	FIXE	4,670	4,994		A	P	N	A-1
381 633480 012 12 (11-082-1)	Crédit Mutuel	16/12/2011	20/12/2011	15/03/2012	300 000,00	F	FIXE	5,190	5,300		T	P	N	A-1
467009 (467009-1)	Crédit Mutuel	07/07/2005	01/01/2021	05/01/2021	113 144,83	V	TEC05	-0,380	0,402		T	P	N	A-1
56309303 (193)	Crédit Mutuel	10/05/2022	02/12/2022	01/01/2023	10 000 000,00	F	FIXE	1,600	1,622		T	P	N	A-1
624767 (624767-1)	Crédit Mutuel	09/12/2011	01/01/2021	15/03/2021	251 894,21	F	FIXE	4,400	4,548		T	P	N	A-1
85080207 (85080207-1)	Caisse d'Epargne	09/02/2021	01/01/2021	25/03/2021	34 770,79	F	FIXE	4,770	8,081		A	P	N	A-1
MIS524839EUR (09-082-1)	Caisse Française de Financement Local	30/07/2004	06/08/2004	01/09/2005	45 000,00	V	EURIBOR12M	2,400	2,177		A	P	N	A-1
MON524816EUR (7-860-1)	Caisse Française de Financement Local	08/12/2006	20/12/2006	01/05/2007	196 000,00	F	FIXE	4,110	4,113		A	P	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									

LAVAL AGGLOMERATION - EAU REGIE LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					183 752,44									
1681 Autres emprunts (total)					183 752,44									
120125402 (9-860-1)	AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE	26/11/2012	07/05/2014	31/01/2015	183 752,44	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					12 524 562,27									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		7 736 335,80					581 660,13	92 163,65	0,00	39 262,57
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		7 736 335,80					581 660,13	92 163,65	0,00	39 262,57
00075330720 (5-130-1)	N	0,00	A-1	17 147,86	2,69	F	FIXE	3,390	5 851,27	705,81	0,00	35,13
00381/000775787-02 (8-860-1)	N	0,00	A-1	293 643,56	11,61	F	FIXE	3,910	18 856,25	12 036,21	0,00	4 492,75
1301778 (238-082-1)	N	0,00	A-1	160 000,00	15,17	V	LIVRET_A	2,000	10 000,00	3 400,00	0,00	5 333,33
381 633480 011 11 (10-082-1)	N	0,00	A-1	289 584,29	8,90	F	FIXE	4,670	25 433,73	14 711,34	0,00	1 367,14
381 633480 012 12 (11-082-1)	N	0,00	A-1	147 980,00	7,96	V	MOYEURIBOR12M	4,480	15 058,63	7 053,49	0,00	309,62
467009 (467009-1)	N	0,00	A-1	79 439,85	6,51	V	TEC05	0,201	11 257,58	173,82	0,00	38,18
56309303 (193)	N	0,00	A-1	6 572 191,41	18,75	F	FIXE	1,602	427 808,59	44 271,42	0,00	26 288,77
624767 (624767-1)	N	0,00	A-1	134 202,47	2,96	F	FIXE	4,400	40 959,27	7 037,45	0,00	275,78
85080207 (85080207-1)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,770	11 590,31	552,83	0,00	0,00
MIS524839EUR (09-082-1)	N	0,00	A-1	2 830,20	0,67	V	EURIBOR12M	1,918	2 759,92	108,71	0,00	40,19
MON524816EUR (7-860-1)	N	0,00	A-1	39 316,16	2,34	F	FIXE	4,110	12 084,58	2 112,57	0,00	1 081,68
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		82 080,01					11 725,72	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		82 080,01					11 725,72	0,00	0,00	0,00
120125402 (9-860-1)	N	0,00	A-1	82 080,01	6,08	F	FIXE	0,000	11 725,72	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

LAVAL AGGLOMERATION - EAU REGIE LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		7 818 415,81					593 385,85	92 163,65	0,00	39 262,57

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	12	0	0	0	
	% de l'encours	100,01	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	7 818 415,81	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	19/06/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/06/2017
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/06/2017
L	Logiciels	5	19/06/2017
L	Autres immobilisations corporels	5	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/06/2017
L	Parkings	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments préfabriqués **	15	19/06/2017
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'eau (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'assainissement (1)	50	19/06/2017
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/06/2017
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/06/2017
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/06/2017
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/06/2017
L	Bus	12	19/06/2017
L	Autre matériel de transport	5	19/06/2017
L	Matériel et mobilier	10	19/06/2017
L	Matériel informatique	5	19/06/2017
L	Matériel de spectacle	10	19/06/2017
L	Matériel industriel	10	19/06/2017
L	Poteaux d'incendie	50	19/06/2017
L	Autre matériel	10	19/06/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		100 000,00	100 000,00	4 180,00	95 820,00
Factures eau impayées	0,00	18/12/2020	100 000,00	100 000,00	4 180,00	95 820,00
Dépréciations (2)	67 900,00		180 686,84	248 586,84	49 970,00	198 616,84
Factures eau impayées	0,00	23/11/2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Factures eau impayées	0,00	28/11/2022	180 686,84	180 686,84	49 970,00	130 716,84
Factures eau impayées	67 900,00	27/11/2023	0,00	67 900,00	0,00	67 900,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	67 900,00		280 686,84	348 586,84	54 150,00	294 436,84

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 093 400,00	I 1 086 620,82
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		594 400,00	593 385,85
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	582 600,00	581 660,13
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	11 800,00	11 725,72
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		499 000,00	493 234,97
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	499 000,00	493 234,97
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 086 620,82	2 225 012,61	0,00	3 311 633,43

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		9 472 123,11	III 2 556 414,71
Ressources propres externes de l'année (a)		12 350,00	12 318,90
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	12 350,00	12 318,90
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		9 459 773,11	2 544 095,81
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2801	<i>Frais d'établissement</i>	11 000,00	0,00
28031	<i>Frais d'études</i>	8 000,00	7 534,00
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	20 000,00	15 407,78
28121	<i>Aménagement Terrains nus</i>	1 000,00	866,00
28125	<i>Aménagement Terrains bâtis</i>	2 000,00	1 247,16
28128	<i>Aménagement Autres terrains</i>	1 000,00	438,00
28131	<i>Bâtiments</i>	90 000,00	89 310,99
28135	<i>Installations générales, agencements, ...</i>	88 000,00	97 345,05
28153	<i>Installations à caractère spécifique</i>	917 000,00	934 266,86
28154	<i>Matériel industriel</i>	55 000,00	61 157,94
28156	<i>Matériel spécifique d'exploitation</i>	211 000,00	210 824,64
28173	<i>Constructions (mise à disposition)</i>	371 000,00	370 843,75
28175	<i>Matériel et outillage technique (mad)</i>	689 000,00	688 412,71
28178	<i>Autres immos corporelles (mad)</i>	17 000,00	16 149,37
28182	<i>Matériel de transport</i>	58 000,00	33 713,90
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	8 000,00	8 558,07
28184	<i>Mobilier</i>	1 000,00	358,00
28188	<i>Autres</i>	3 000,00	7 661,59
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	6 908 773,11	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	2 556 414,71	0,00	3 905 535,13	0,00	6 461 949,84

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 311 633,43
Ressources propres disponibles	IV 6 461 949,84
Solde	V = IV – II (3) 3 150 316,41

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	ECRAN HARMONY 7FONTAINES-VIGNE	221,95	0,00	1
01/01/2023	PUB RELANCE ACQUISITION CHARGE	720,00	0,00	10
01/01/2023	VANNES ADAPTATEURS HAUT ROCHER	571,29	0,00	10
01/01/2023	POMPE POUR HAUT ROCHER	458,00	0,00	1
01/01/2023	POMPE A EAU A CABLE	730,00	0,00	10
01/01/2023	CHARIOT DE MANUTENTION	635,00	0,00	10
01/01/2023	COMMANDE STOCK INITIAL VETEMEN	179,90	0,00	1
01/01/2023	LEVE PLAQUE+BURINEUR	302,31	0,00	1
01/01/2023	ACHAT TABLETTE POUR SIG APPEL	708,24	0,00	5
26/01/2023	PIECES SECOURS VIGNES ET 7 FON	2 115,39	0,00	10
26/01/2023	POMPES INJECTION JAVEL HAUT RO	2 828,60	0,00	10
02/02/2023	GROUPE ELECTROGENE LES VIGNES	11 280,00	0,00	10
09/02/2023	Plieuse automatique courrier	870,90	0,00	10
10/02/2023	LICENCE ET DROIT USAGE SOLUTIO	3 245,00	0,00	5
14/02/2023	Photomètre MD100 Chlore	816,00	0,00	10
14/02/2023	VANNES ADAPTATEURS HAUT ROCHER	571,29	0,00	10
10/03/2023	PC PORTABLE ET STATION CAO	1 165,00	0,00	5
16/03/2023	MIGRATION PACK GED VERS GED ME	4 895,02	0,00	5
12/04/2023	RENOUVELLEMENT CARTE AUTOMATE	2 187,90	0,00	10
12/04/2023	GROUPE ELECTROGENE LES VIGNES	28 200,00	0,00	10
18/04/2023	ELECTROLYSEUR POUR HAUT ROCHER	13 365,65	0,00	10
06/05/2023	REPLACEMENT RAMPES POST OZONAT	16 018,42	0,00	10
06/05/2023	POMPE VIDE-FUT ELECTRIQUE PROD	1 714,00	0,00	10
23/05/2023	SONDES DE NIVEAU SILO A CHAUX	2 332,20	0,00	10
24/05/2023	MICRO-ORDINATEURS BUDGET 9	5 756,00	0,00	5
31/05/2023	TURBIDIMETRE RESERVOIR CHENES	3 958,50	0,00	10
03/06/2023	FOURNITURE ET POSE D UNE PORTE	3 860,50	0,00	10
07/06/2023	BALLON ANTI-BELIER FAUVIERES	10 034,15	0,00	10
21/06/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHONES LAVAL AGGLO BUDGET 9	1 512,00	0,00	5
28/06/2023	POMPE SURPRESSEUR ELECTROLYSEU	2 019,44	0,00	10
18/07/2023	CHARGEUSE PELLETEUSE	117 500,00	0,00	10
02/08/2023	COMPTEUR DEBIT PRESSION PI	2 690,00	0,00	10
12/09/2023	POMPE PERILSTATIQUE CHAUX	4 846,55	0,00	10
26/09/2023	LOGICIEL GOVALID	4 480,00	0,00	5
06/10/2023	P1 RENAULT D14MED EQUIPE TRIBE	157 013,54	0,00	10
04/11/2023	CABLE POUR COMMUNICATION	2 087,24	0,00	10
04/11/2023	DECOUPEUSE THERMIQUE MAKITA	3 294,50	0,00	10
04/11/2023	ANALYSEUR CHLORE CHALONS DU MA	3 983,50	0,00	10
04/11/2023	ANALYSEUR CHLORE RESERVOIR DES	4 205,00	0,00	10
10/11/2023	OUTILLAGES ELECTROPORTATIFS	1 127,90	0,00	10
25/11/2023	MASQUE VENTILATION ASSISTEE	1 770,50	0,00	10
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
31/12/2023	FORAGE DE CORNESSE	450,00	0,00	50
31/12/2023	SCAN PLANS RESERVOIR TOUCHES	105,00	0,00	50
31/12/2023	DIAG RESERVOIR HAUT ROCHER	6 420,00	0,00	50
31/12/2023	DIAG RESERVOIR SAINT BERTHEVIN	13 005,00	0,00	50
31/12/2023	TRAVAUX RESEAUX ASSAINISSEMENT 2023 (2315)	3 066 827,58	0,00	50
31/12/2023	CONST CONTOURNEMENT HT ROCHER	2 526 999,90	0,00	50
TOTAL GENERAL		6 040 078,86	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
23/03/2023	FOURGON 3000 KG 7 M3	15 455,67	10	15 455,67	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		15 455,67					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	12 169 713,65
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Subvention	Subvention	COMITE JUMELAGE GARANGO	Association	22 270,50
6742	Subvention	Subvention	AMBOHIMAD	Association	3 168,50
6742	Subvention	Subvention	PHARMACIENS SANS FRONTIERES 53	Association	7 583,00
6742	Subvention	Subvention PCRS	TERRITOIRES ENERGIE MAYENNE	Département	7 309,00
6742	Subvention	Subvention récupérateur d'eau	PARTICULIERS	Entreprises	9 037,80

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
D 18-USI.EAU 2018/1 2018 USINE DES EAUX	35 000 000,00	7 000 000,00	42 000 000,00	1 264 003,33	8 730 000,00	0,00	7 019 410,08
D 22-HAUT RO 2022/1 CONTOURNEMENT HAUT ROCHER BRETAGNE	2 300 000,00	1 400 000,00	3 700 000,00	0,00	2 527 000,00	0,00	2 526 999,90
D 23-RESHROC 2023/1 ETANCHEITE RESERVOIR HAUT ROCHER	0,00	800 000,00	800 000,00	0,00	400 000,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		4,21	0,00	4,21	0,00	0,00	0,00
ADJOINT ADMINIS. TER.PL. 2E	C	0,90	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	2,81	0,00	2,81	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,25	0,00	0,25	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	0,25	0,00	0,25	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		12,40	0,00	12,40	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	4,20	0,00	4,20	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	1,21	0,00	1,21	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	1,08	0,00	1,08	0,00	0,00	0,00
AGENT DE MAITRISE	C	3,20	0,00	3,20	0,00	0,00	0,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR	A	0,63	0,00	0,63	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CL	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		16,61	0,00	16,61	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

LAVAL AGGLOMERATION - EAU REGIE LA - CA - 2023

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	69 795 890,14
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	77 781 086,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	26 311 794,94
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	24 473 922,36

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET TERRAINS LA / Numéro SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	12 898 001,16
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	13 611 724,80
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	12 765 152,70
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	11 251 938,22

BUDGET BATIMENTS LA / Numéro SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	2 307 601,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	2 306 978,46
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	1 507 519,49
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	1 733 956,18

BUDGET TRANSPORTS LA / Numéro SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	20 683 603,60
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	20 574 195,79
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	6 427 903,10
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	6 383 243,21

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	13 429 681,01
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	13 328 415,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	3 973 054,55

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	1 933 654,21

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA / Numéro SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	940 468,36
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	1 100 488,20
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	465 768,48
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	305 497,90

BUDGET PDELM LA / Numéro SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	16 565 473,57
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	16 370 727,41
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	18 654 759,68
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	17 282 758,39

BUDGET EAU REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	11 727 339,16
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	12 662 948,62
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	16 586 945,75
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	9 563 429,46

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	8 915 542,06
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	9 242 448,24
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 104 189,48
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	3 616 369,74

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA / Numéro SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	33 443,57
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	180 510,33
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	416 053,11
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	28 443,57

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	157 297 043,93
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	167 159 523,37
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	94 213 141,28
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	76 573 213,24
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	251 510 185,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	243 732 736,61

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 75
 Nombre de membres présents : 57
 Nombre de suffrages exprimés : 70
 VOTES :
 Pour : 63
 Contre : 0
 Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par (1) La Vice-Présidente,
 A LAVAL le 21/05/2024
 (1) La Vice-Présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Conseil communautaire
 A LAVAL, le 21/05/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	
CHAUVELIER Lucie	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	
MARQUET Mickaël	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par (1) La Vice-Présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A LAVAL, le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil communautaire.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20008339200148	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC LAVAL AGGLOMERATION
--	--

POSTE COMPTABLE DE : SGC DE LAVAL

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : ASSAINISSEMENT REGIE LA (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	17
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	22
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	23
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	24
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	25
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	26
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	27
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	28
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A8.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	30
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	31

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	33
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	34
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	35
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	Sans Objet
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	38

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

41

- (1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.
- (2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.
- (3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	8 884 362,32	G	9 242 448,24	G-A	358 085,92
	Section d'investissement	B	3 744 183,98	H	3 616 369,74	H-B	-127 814,24

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	5 033 457,17 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	1 831 960,79 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	12 628 546,30	Q= G+H+I+J	19 724 235,94	=Q-P	7 095 689,64

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	31 179,74	K	0,00
	Section d'investissement	F	3 360 005,50	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	3 391 185,24	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	8 915 542,06	= G+I+K	14 275 905,41	5 360 363,35	
	Section d'investissement	= B+D+F	7 104 189,48	= H+J+L	5 448 330,53	-1 655 858,95	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	16 019 731,54	= G+H+I+J+K+L	19 724 235,94	3 704 504,40	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	31 179,74	K	0,00
011	Charges à caractère général		8 444,30		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		22 735,44		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	3 360 005,50	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	39 547,27	0,00
21	Immobilisations corporelles	423 853,58	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 896 604,65	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 624 796,56	2 940 892,57	585 646,92	8 444,30	89 812,77
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 705 528,00	1 691 087,86	3 205,00	0,00	11 235,14
014	Atténuations de produits	540 000,00	530 376,00	0,00	0,00	9 624,00
65	Autres charges de gestion courante	19 010,00	18 643,61	0,00	0,00	366,39
Total des dépenses de gestion courante		5 889 334,56	5 181 000,04	588 851,92	8 444,30	111 038,30
66	Charges financières	214 500,00	148 263,84	61 391,27	0,00	4 844,89
67	Charges exceptionnelles	247 872,00	178 327,49	0,00	22 735,44	46 809,07
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	1 600,00	1 600,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		6 353 306,56	5 509 191,37	650 243,19	31 179,74	162 692,26
023	Virement à la section d'investissement	5 208 765,61				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 731 000,00	2 724 927,76			6 072,24
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		7 939 765,61	2 724 927,76			5 214 837,85
TOTAL		14 293 072,17	8 234 119,13	650 243,19	31 179,74	5 377 530,11
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	39 641,71	0,00	0,00	-39 641,71
70	Ventes produits fabriqués, prestations	8 514 500,00	8 346 761,86	74 977,89	0,00	92 760,25
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	30 000,00	33 119,63	24 808,87	0,00	-27 928,50
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 791,86	0,00	0,00	-2 791,86
Total des recettes de gestion courante		8 544 500,00	8 422 315,06	99 786,76	0,00	22 398,18
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	6 000,63	0,00	0,00	-6 000,63
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	5 115,00	5 115,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		8 549 615,00	8 433 430,69	99 786,76	0,00	16 397,55
042	Opérat° ordre transfert entre sections	710 000,00	709 230,79			769,21
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		710 000,00	709 230,79			769,21
TOTAL		9 259 615,00	9 142 661,48	99 786,76	0,00	17 166,76
Pour information		5 033 457,17				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	315 227,78	23 100,02	39 547,27	252 580,49
21	Immobilisations corporelles	893 515,27	467 365,57	423 853,58	2 296,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	12 082 534,09	1 538 186,87	2 896 604,65	7 647 742,57
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	13 291 277,14	2 028 652,46	3 360 005,50	7 902 619,18
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	560 000,00	559 266,35	0,00	733,65
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	560 000,00	559 266,35	0,00	733,65
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	13 851 277,14	2 587 918,81	3 360 005,50	7 903 352,83
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	710 000,00	709 230,79		769,21
041	Opérations patrimoniales (2)	500 000,00	447 034,38		52 965,62
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 210 000,00	1 156 265,17		53 734,83
	TOTAL	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	510 022,74	255 393,00	0,00	254 629,74
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	4 090 428,00	0,00	0,00	4 090 428,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	4 600 450,74	255 393,00	0,00	4 345 057,74
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	189 100,00	189 014,60	0,00	85,40
	Total des recettes financières	189 100,00	189 014,60	0,00	85,40
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	4 789 550,74	444 407,60	0,00	4 345 143,14
021	Virement de la section d'exploitation (2)	5 208 765,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 731 000,00	2 724 927,76		6 072,24
041	Opérations patrimoniales (2)	500 000,00	447 034,38		52 965,62
	Total des recettes d'ordre d'investissement	8 439 765,61	3 171 962,14		5 267 803,47
	TOTAL	13 229 316,35	3 616 369,74	0,00	9 612 946,61
	Pour information	1 831 960,79			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 526 539,49		3 526 539,49
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 694 292,86		1 694 292,86
014	Atténuations de produits	530 376,00		530 376,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	18 643,61		18 643,61
66	Charges financières	209 655,11	0,00	209 655,11
67	Charges exceptionnelles	178 327,49	0,00	178 327,49
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	1 600,00	2 724 927,76	2 726 527,76
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	6 159 434,56	2 724 927,76	8 884 362,32

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	8 884 362,32
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	709 230,79	709 230,79
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	559 266,35	0,00	559 266,35
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	23 100,02	0,00	23 100,02
21	Immobilisations corporelles (6)	467 365,57	0,00	467 365,57
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	1 538 186,87	447 034,38	1 985 221,25
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	2 587 918,81	1 156 265,17	3 744 183,98

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	3 744 183,98
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	39 641,71		39 641,71
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	8 421 739,75		8 421 739,75
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	57 928,50		57 928,50
75	Autres produits de gestion courante	2 791,86		2 791,86
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	6 000,63	709 230,79	715 231,42
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	5 115,00	0,00	5 115,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	8 533 217,45	709 230,79	9 242 448,24

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	5 033 457,17
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	14 275 905,41
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	255 393,00	0,00	255 393,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	447 034,38	447 034,38
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	189 014,60	0,00	189 014,60
28	Amortissement des immobilisations		2 724 927,76	2 724 927,76
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	444 407,60	3 171 962,14	3 616 369,74

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	1 831 960,79
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	5 448 330,53
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	3 624 796,56	2 940 892,57	585 646,92	8 444,30	89 812,77
604	Achats d'études, prestations de services	20 000,00	15 282,65	0,00	0,00	4 717,35
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	825 000,00	961 877,30	0,00	0,00	-136 877,30
6062	Produits de traitement	328 000,00	274 949,54	8 730,34	0,00	44 320,12
6063	Fournitures entretien et petit équipt	196 000,00	172 901,89	12 404,44	0,00	10 693,67
6064	Fournitures administratives	5 000,00	2 228,16	0,00	0,00	2 771,84
6066	Carburants	150,00	265,67	0,00	0,00	-115,67
6132	Locations immobilières	58 150,00	56 182,00	150,00	0,00	1 818,00
6135	Locations mobilières	31 350,00	25 302,83	563,33	0,00	5 483,84
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	5 000,00	7 885,23	965,40	0,00	-3 850,63
61523	Entretien, réparations réseaux	30 000,00	37 709,34	2 213,03	0,00	-9 922,37
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	21 500,00	12 931,84	0,00	0,00	8 568,16
61551	Entretien matériel roulant	8 000,00	3 990,54	145,00	0,00	3 864,46
61558	Entretien autres biens mobiliers	63 000,00	62 374,50	4 026,51	0,00	-3 401,01
6156	Maintenance	89 100,00	56 136,28	28 861,87	0,00	4 101,85
6168	Autres	48 447,90	34 024,62	0,00	7 498,78	6 924,50
617	Etudes et recherches	24 000,00	10 152,95	17 514,27	0,00	-3 667,22
618	Divers	42 500,00	19 937,77	10 758,92	0,00	11 803,31
6222	Commissions recouvrement redevance	22 000,00	10 628,17	0,00	0,00	11 371,83
6226	Honoraires	15 500,00	6 804,53	0,00	0,00	8 695,47
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 558,66	257,67	0,00	850,00	1 450,99
6228	Divers	1 176 000,00	1 159 182,76	4 401,76	0,00	12 415,48
6231	Annonces et insertions	2 400,00	450,00	0,00	0,00	1 950,00
6241	Transports sur achats	13 500,00	10 561,82	141,05	0,00	2 797,13
6251	Voyages et déplacements	1 300,00	918,46	0,00	0,00	381,54
6256	Missions	2 600,00	3 005,63	196,58	0,00	-602,21
6257	Réceptions	1 000,00	494,67	0,00	0,00	505,33
6261	Frais d'affranchissement	3 200,00	2 216,22	0,00	0,00	983,78
6262	Frais de télécommunications	15 800,00	7 135,13	309,16	0,00	8 355,71
627	Services bancaires et assimilés	0,00	27,32	0,00	0,00	-27,32
6281	Concours divers (cotisations)	32 000,00	33 144,00	0,00	0,00	-1 144,00
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	152 600,00	-351 745,85	455 772,00	0,00	48 573,85
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	50 000,00	49 672,74	0,00	0,00	327,26
6288	Autres	337 940,00	252 685,91	34 001,52	0,00	51 252,57
6356	Redevances occupat° domaine public	0,00	0,00	4 491,74	0,00	-4 491,74
6358	Autres droits	1 200,00	0,00	0,00	95,52	1 104,48
6378	Autres taxes et redevances	0,00	1 320,28	0,00	0,00	-1 320,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 705 528,00	1 691 087,86	3 205,00	0,00	11 235,14
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	43 000,00	31 147,35	0,00	0,00	11 852,65
6218	Autre personnel extérieur	36 000,00	34 171,27	0,00	0,00	1 828,73
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 378,00	3 494,80	0,00	0,00	-1 116,80
6411	Salaires, appointements, commissions	1 108 579,00	972 844,00	0,00	0,00	135 735,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	385 681,00	415 671,20	0,00	0,00	-29 990,20
6452	Cotisations aux mutuelles	14 007,00	32 340,94	0,00	0,00	-18 333,94
6453	Cotisations aux caisses de retraites	82 531,00	185 854,01	0,00	0,00	-103 323,01
6454	Cotisations au Pôle emploi	12 824,00	0,00	0,00	0,00	12 824,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	5 438,00	7 638,29	0,00	0,00	-2 200,29
6475	Médecine du travail, pharmacie	3 890,00	466,00	3 205,00	0,00	219,00
6478	Autres charges sociales diverses	5 400,00	5 214,00	0,00	0,00	186,00
648	Autres charges de personnel	5 800,00	2 246,00	0,00	0,00	3 554,00
014	Atténuations de produits (4)	540 000,00	530 376,00	0,00	0,00	9 624,00
706129	Reverst redevance modernisat° agence eau	540 000,00	530 376,00	0,00	0,00	9 624,00
65	Autres charges de gestion courante	19 010,00	18 643,61	0,00	0,00	366,39
6541	Créances admises en non-valeur	19 000,00	11 401,85	0,00	0,00	7 598,15
6542	Créances éteintes	0,00	7 240,42	0,00	0,00	-7 240,42
658	Charges diverses de gestion courante	10,00	1,34	0,00	0,00	8,66
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		5 889 334,56	5 181 000,04	588 851,92	8 444,30	111 038,30
66	Charges financières (b) (5)	214 500,00	148 263,84	61 391,27	0,00	4 844,89
66111	Intérêts réglés à l'échéance	214 500,00	214 155,58	0,00	0,00	344,42
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-65 891,74	61 391,27	0,00	4 500,47
67	Charges exceptionnelles (c)	247 872,00	178 327,49	0,00	22 735,44	46 809,07
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	150 700,00	108 487,26	0,00	7 644,44	34 568,30
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	30 000,00	24 017,21	0,00	0,00	5 982,79
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	65 672,00	40 331,00	0,00	15 091,00	10 250,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
678	Autres charges exceptionnelles	500,00	5 492,02	0,00	0,00	-4 992,02
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	1 600,00	1 600,00			0,00
6817	Dot. dépréc. actifs circulants	1 600,00	1 600,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		6 353 306,56	5 509 191,37	650 243,19	31 179,74	162 692,26
023	Virement à la section d'investissement	5 208 765,61				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	2 731 000,00	2 724 927,76			6 072,24
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	2 731 000,00	2 724 927,76			6 072,24
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		7 939 765,61	2 724 927,76			5 214 837,85
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		7 939 765,61	2 724 927,76			5 214 837,85
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		14 293 072,17	8 234 119,13	650 243,19	31 179,74	5 377 530,11
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	61 391,27
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	65 891,74
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-4 500,47

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 – RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	39 641,71	0,00	0,00	-39 641,71
64198	Autres remboursements	0,00	12 143,92	0,00	0,00	-12 143,92
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	27 497,79	0,00	0,00	-27 497,79
70	Ventes produits fabriqués, prestations	8 514 500,00	8 346 761,86	74 977,89	0,00	92 760,25
704	Travaux	310 000,00	576 392,33	0,00	0,00	-266 392,33
70611	Redevance d'assainissement collectif	7 147 000,00	6 748 037,89	72 685,16	0,00	326 276,95
706121	Redevance modernisation des réseaux	540 000,00	534 622,86	2 292,73	0,00	3 084,41
7068	Autres prestations de services	190 000,00	192 293,52	0,00	0,00	-2 293,52
7078	Autres marchandises	250 000,00	220 595,70	0,00	0,00	29 404,30
7084	Mise à disposition de personnel facturée	0,00	819,14	0,00	0,00	-819,14
70871	Remb. frais par coll. de rattachement	55 000,00	49 100,67	0,00	0,00	5 899,33
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	22 500,00	24 899,75	0,00	0,00	-2 399,75
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	30 000,00	33 119,63	24 808,87	0,00	-27 928,50
748	Autres subventions d'exploitation	30 000,00	33 119,63	24 808,87	0,00	-27 928,50
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 791,86	0,00	0,00	-2 791,86
752	Revenus des immeubles	0,00	2 100,00	0,00	0,00	-2 100,00
7588	Autres	0,00	691,86	0,00	0,00	-691,86
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		8 544 500,00	8 422 315,06	99 786,76	0,00	22 398,18
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	6 000,63	0,00	0,00	-6 000,63
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	0,00	78,67	0,00	0,00	-78,67
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	136,16	0,00	0,00	-136,16
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	5 785,80	0,00	0,00	-5 785,80
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	5 115,00	5 115,00			0,00
7817	Rep. dépréciat°. actifs circulants	5 115,00	5 115,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		8 549 615,00	8 433 430,69	99 786,76	0,00	16 397,55
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	710 000,00	709 230,79			769,21
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	710 000,00	709 230,79			769,21
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		710 000,00	709 230,79			769,21
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		9 259 615,00	9 142 661,48	99 786,76	0,00	17 166,76
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		5 033 457,17				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	315 227,78	23 100,02	39 547,27	252 580,49
2031	Frais d'études	226 000,00	900,00	31 315,00	193 785,00
2051	Concessions et droits assimilés	89 227,78	22 200,02	8 232,27	58 795,49
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	893 515,27	467 365,57	423 853,58	2 296,12
2118	Autres terrains	3 700,00	2 850,00	850,00	0,00
2154	Matériel industriel	783 214,72	457 801,72	327 767,12	-2 354,12
2182	Matériel de transport	90 000,00	0,00	89 935,91	64,09
2183	Matériel de bureau et informatique	5 000,00	4 833,50	0,00	166,50
2184	Mobilier	0,00	799,69	0,00	-799,69
2188	Autres immobilisations corporelles	11 600,55	1 080,66	5 300,55	5 219,34
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	12 082 534,09	1 538 186,87	2 896 604,65	7 647 742,57
2313	Constructions	690 000,00	60 929,10	5 350,00	623 720,90
2315	Installat°, matériel et outillage techni	11 392 534,09	1 477 257,77	2 891 254,65	7 024 021,67
Total des dépenses d'équipement		13 291 277,14	2 028 652,46	3 360 005,50	7 902 619,18
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	560 000,00	559 266,35	0,00	733,65
1641	Emprunts en euros	508 000,00	507 312,08	0,00	687,92
1681	Autres emprunts	52 000,00	51 954,27	0,00	45,73
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		560 000,00	559 266,35	0,00	733,65
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		13 851 277,14	2 587 918,81	3 360 005,50	7 903 352,83
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	710 000,00	709 230,79		769,21
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	710 000,00	709 230,79		769,21
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	423 000,00	422 447,97		552,03
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	9 000,00	8 262,00		738,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	9 000,00	8 643,00		357,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	154 000,00	156 249,82		-2 249,82
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	7 000,00	7 391,00		-391,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	20 000,00	19 694,00		306,00
13918	Autres subventions d'équipement	87 000,00	86 249,00		751,00
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	1 000,00	294,00		706,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	500 000,00	447 034,38		52 965,62
2315	Installat°, matériel et outillage techni	500 000,00	447 034,38		52 965,62
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		1 210 000,00	1 156 265,17		53 734,83
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	510 022,74	255 393,00	0,00	254 629,74
1313	Subv. équipt Départements	430 689,00	255 393,00	0,00	175 296,00
1314	Subv. équipt Communes	79 333,74	0,00	0,00	79 333,74
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	4 090 428,00	0,00	0,00	4 090 428,00
1641	Emprunts en euros	4 090 428,00	0,00	0,00	4 090 428,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		4 600 450,74	255 393,00	0,00	4 345 057,74
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	189 100,00	189 014,60	0,00	85,40
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	189 100,00	189 014,60	0,00	85,40
Total des recettes financières		189 100,00	189 014,60	0,00	85,40
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		4 789 550,74	444 407,60	0,00	4 345 143,14
021	Virement de la section d'exploitation	5 208 765,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	2 731 000,00	2 724 927,76		6 072,24
28031	Frais d'études	7 000,00	6 197,00		803,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	21 000,00	16 705,98		4 294,02
28131	Bâtiments	117 000,00	116 817,00		183,00
28153	Installations à caractère spécifique	345 000,00	369 438,00		-24 438,00
28154	Matériel industriel	103 000,00	100 557,84		2 442,16
28172	Aménagements de terrains (mise à dispo)	1 000,00	27,00		973,00
28173	Constructions (mise à disposition)	693 000,00	692 878,01		121,99
28175	Matériel et outillage technique (mad)	1 271 000,00	1 270 288,73		711,27
28178	Autres immos corporelles (mad)	40 000,00	39 770,88		229,12
28182	Matériel de transport	87 000,00	74 170,00		12 830,00
28183	Matériel de bureau et informatique	5 000,00	4 604,81		395,19
28184	Mobilier	1 000,00	703,00		297,00
28188	Autres	40 000,00	32 769,51		7 230,49
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		7 939 765,61	2 724 927,76		5 214 837,85
041	Opérations patrimoniales (6)	500 000,00	447 034,38		52 965,62
2031	Frais d'études	0,00	447 034,38		-447 034,38
238	Avances commandes immo. incorp.	500 000,00	0,00		500 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		8 439 765,61	3 171 962,14		5 267 803,47
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		13 229 316,35	3 616 369,74	0,00	9 612 946,61
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		1 831 960,79			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.
(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature <small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small>	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					9 650 419,34									
1641 Emprunts en euros (total)					9 650 419,34									
00381 633480 014 14 (1-805-1)	Crédit Mutuel	24/03/2011	25/03/2011	25/06/2011	120 000,00	F	FIXE	4,400	4,471		T	P	N	A-1
00381 633480 015 15 (3-805-1)	Crédit Mutuel	02/10/2012	10/12/2012	10/03/2013	75 000,00	F	FIXE	4,910	5,023		T	P	N	A-1
00381 633480 016 16 (3-920-1)	Crédit Mutuel	26/07/2013	31/08/2013	25/02/2014	55 000,00	F	FIXE	3,280	3,308		S	P	N	A-1
00381 633480 017 17 (4-920-1)	Crédit Mutuel	11/12/2015	15/03/2016	15/06/2016	65 000,00	F	FIXE	2,070	2,150		S	P	N	A-1
00381 633480 018 18 (131-002-1)	Crédit Mutuel	02/08/2010	30/11/2010	30/11/2011	2 000 000,00	F	FIXE	3,850	3,850		A	C	N	A-1
00381 633480 019 19 (135-002-1)	Crédit Mutuel	21/12/2010	01/04/2011	31/03/2012	2 000 000,00	F	FIXE	4,150	4,150		A	C	N	A-1
00381 633480 020 20 (142-002-1)	Crédit Mutuel	22/12/2011	30/12/2011	25/12/2012	500 000,00	F	FIXE	4,620	4,619		A	P	N	A-1
10000046138 (3-251-1)	CA-CIB	24/10/2013	10/01/2014	10/04/2014	200 000,00	F	FIXE	3,680	3,745		T	P	N	A-1
10000143819 (4-304-1)	CA-CIB	28/01/2015	01/01/2020	10/02/2020	29 756,99	F	FIXE	1,950	2,140		T	P	N	A-1
10000828555 (1-316-1)	CA-CIB	25/04/2018	01/01/2020	15/03/2020	60 852,74	F	FIXE	1,700	1,720		T	P	N	A-1
1311636 (4-273-1)	Caisse Dépôts et Consignations	28/12/2011	01/02/2012	01/02/2013	33 000,00	F	FIXE	4,510	4,495		A	P	N	A-1
19025 (18189) (1-339-1)	Société Générale	26/12/2009	01/01/2020	31/03/2020	201 636,73	V	EURIBOR03M	0,067	0,188		T	P	N	A-1
531517 (1-326-1)	Crédit Mutuel	03/12/2014	01/01/2020	10/03/2020	247 367,61	F	FIXE	2,470	2,524		T	P	N	A-1
67393529 (1-531-1)	CA-CIB	01/06/2010	01/01/2020	10/03/2020	215 590,21	F	FIXE	3,560	3,638		T	P	N	A-1
67425186 (3-350-1)	CA-CIB	02/07/2010	01/01/2020	10/03/2020	374 187,88	F	FIXE	3,700	3,782		T	P	N	A-1
7168340 (2-304-1)	Caisse d'Epargne	23/07/2007	01/01/2020	25/01/2020	106 865,47	F	FIXE	4,320	5,568		A	P	N	A-1
8061413 (1-324-1)	Caisse d'Epargne	25/10/2011	01/01/2020	25/01/2020	89 251,66	F	FIXE	5,460	5,722		T	P	N	A-1
8077817 (139-002-1)	Caisse d'Epargne	29/11/2011	29/12/2011	01/06/2012	1 000 000,00	F	FIXE	4,560	4,564		A	C	N	A-1
8174521 (1-221-1)	Caisse d'Epargne	25/05/2012	29/05/2012	25/06/2012	285 000,00	F	FIXE	6,080	6,442		T	C	N	A-1
85190785 (2-920-1)	CA-CIB	09/10/2012	23/11/2012	10/02/2013	245 000,00	F	FIXE	4,380	4,457		T	P	N	A-1
88529226 (1-443-1)	CA-CIB	25/03/2013	10/06/2013	10/09/2013	50 000,00	F	FIXE	3,570	3,663		T	P	N	A-1
C700436 (2-339-1)	Crédit Foncier	19/12/2011	01/01/2020	28/03/2020	90 000,00	F	FIXE	5,210	5,403		T	C	N	A-1
MIN285326EUR (4-324-1)	Caisse Française de Financement Local	01/01/2020	01/01/2020	01/01/2020	54 400,00	F	FIXE	4,980	5,043		S	C	N	A-1
MIN531556EUR (2-353-1)	Caisse Française de Financement Local	11/02/2020	01/01/2020	01/01/2020	238 176,65	V	EURIBOR03M	0,904	0,000		T	P	N	A-1
MIS524839EUR (13-083-1)	Caisse Française de Financement Local	30/07/2004	06/08/2004	01/09/2005	305 000,00	V	EURIBOR12M	2,400	2,168		A	P	N	A-1

LAVAL AGGLOMERATION - ASSAINISSEMENT REGIE LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON524805EUR (145-002-1)	BANQUE POSTALE	10/01/2013	22/03/2013	01/06/2013	850 000,00	F	FIXE	4,160	4,276		T	P	N	A-1
MON531410EUR001 (3-316-1)	Caisse Française de Financement Local	15/07/2019	01/01/2020	01/03/2020	159 333,40	F	FIXE	1,030	1,043		T	P	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					825 435,41									
1681 Autres emprunts (total)					825 435,41									
110352002 (1-232-1)	AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE	20/01/2013	20/02/2013	31/03/2015	324 276,20	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1
120096901 (1-453-1)	AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE	19/06/2012	14/05/2014	30/06/2016	416 442,40	F	FIXE	0,000	0,000		A	C	N	A-1
130508701 (4-326-1)	AGENCE DE L'EAU LOIRE-BRETAGNE	07/07/2014	01/01/2020	31/07/2020	84 716,81	F	FIXE	0,000	0,000		A	P	N	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					10 475 854,75									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle, X autre.

LAVAL AGGLOMERATION - ASSAINISSEMENT REGIE LA - CA - 2023

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		5 059 116,08					507 312,08	214 155,58	0,00	61 388,24
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		5 059 116,08					507 312,08	214 155,58	0,00	61 388,24
00381 633480 014 14 (1-805-1)	N	0,00	A-1	23 379,40	2,24	F	FIXE	4,400	9 674,48	1 296,20	0,00	19,78
00381 633480 015 15 (3-805-1)	N	0,00	A-1	25 623,37	3,94	F	FIXE	4,910	5 661,61	1 432,91	0,00	76,04
00381 633480 016 16 (3-920-1)	N	0,00	A-1	21 382,91	4,65	F	FIXE	3,280	3 874,78	796,94	0,00	245,86
00381 633480 017 17 (4-920-1)	N	0,00	A-1	32 835,55	6,96	F	FIXE	2,070	4 316,24	746,82	0,00	31,57
00381 633480 018 18 (131-002-1)	N	0,00	A-1	1 133 333,29	16,92	F	FIXE	3,850	66 666,67	46 200,00	0,00	3 814,94
00381 633480 019 19 (135-002-1)	N	0,00	A-1	1 199 999,96	17,25	F	FIXE	4,150	66 666,67	52 566,67	0,00	37 554,10
00381 633480 020 20 (142-002-1)	N	0,00	A-1	254 924,99	7,99	F	FIXE	4,620	25 866,24	12 972,55	0,00	225,25
10000046138 (3-251-1)	N	0,00	A-1	82 769,93	5,03	F	FIXE	3,680	14 039,59	3 370,33	0,00	686,99
10000143819 (4-304-1)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	1,950	2 356,27	11,49	0,00	0,00
10000828555 (1-316-1)	N	0,00	A-1	49 263,34	14,46	F	FIXE	1,700	2 971,48	869,12	0,00	39,11
1311636 (4-273-1)	N	0,00	A-1	11 028,57	3,09	F	FIXE	4,510	2 466,25	608,62	0,00	455,15
19025 (18189) (1-339-1)	N	0,00	A-1	168 683,44	11,00	V	EURIBOR03M	3,668	9 241,40	6 482,94	0,00	20,49
531517 (1-326-1)	N	0,00	A-1	155 661,31	5,94	F	FIXE	2,470	23 780,21	4 213,07	0,00	232,38
67393529 (1-531-1)	N	0,00	A-1	172 559,79	11,94	F	FIXE	3,560	11 336,10	6 396,46	0,00	371,29
67425186 (3-350-1)	N	0,00	A-1	301 701,29	12,19	F	FIXE	3,700	19 134,73	11 607,47	0,00	674,68
7168340 (2-304-1)	N	0,00	A-1	57 941,63	3,07	F	FIXE	4,320	13 017,47	3 065,43	0,00	2 338,49
8061413 (1-324-1)	N	0,00	A-1	74 972,08	12,82	F	FIXE	5,460	3 865,32	4 226,28	0,00	756,40
8077817 (139-002-1)	N	0,00	A-1	334 957,20	3,42	F	FIXE	4,560	74 812,79	18 685,51	0,00	8 930,73
8174521 (1-221-1)	N	0,00	A-1	121 125,00	8,49	F	FIXE	6,080	14 250,00	7 905,90	0,00	141,62
85190785 (2-920-1)	N	0,00	A-1	79 616,12	3,86	F	FIXE	3,480	18 238,70	3 169,06	0,00	391,50
88529226 (1-443-1)	N	0,00	A-1	17 883,98	4,44	F	FIXE	3,570	3 600,45	719,15	0,00	38,59
C700436 (2-339-1)	N	0,00	A-1	60 000,00	7,99	F	FIXE	5,210	7 500,00	3 416,63	0,00	34,73
MIN285326EUR (4-324-1)	N	0,00	A-1	28 800,00	4,00	F	FIXE	4,980	6 400,00	1 673,28	0,00	717,12
MIN531556EUR (2-353-1)	N	0,00	A-1	205 427,99	14,75	V	EURIBOR03M	2,646	8 832,80	5 637,17	0,00	2 155,05
MIS524839EUR (13-083-1)	N	0,00	A-1	19 184,82	0,67	V	EURIBOR12M	1,918	18 705,93	736,84	0,00	272,44
MON524805EUR (145-002-1)	N	0,00	A-1	296 436,74	4,17	F	FIXE	4,160	62 493,40	13 965,00	0,00	1 050,23
MON531410EUR001 (3-316-1)	N	0,00	A-1	129 623,38	15,67	F	FIXE	1,030	7 542,50	1 383,74	0,00	113,71

LAVAL AGGLOMERATION - ASSAINISSEMENT REGIE LA - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		441 052,61					51 954,27	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		441 052,61					51 954,27	0,00	0,00	0,00
110352002 (1-232-1)	N	0,00	A-1	155 809,02	7,25	F	FIXE	0,000	19 476,13	0,00	0,00	0,00
120096901 (1-453-1)	N	0,00	A-1	228 765,70	8,50	F	FIXE	0,000	25 418,41	0,00	0,00	0,00
130508701 (4-326-1)	N	0,00	A-1	56 477,89	7,58	F	FIXE	0,000	7 059,73	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		5 500 168,69					559 266,35	214 155,58	0,00	61 388,24

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	30	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,02	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	5 500 168,69	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	19/06/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/06/2017
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/06/2017
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/06/2017
L	Logiciels	5	19/06/2017
L	Autres immobilisations corporels	5	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/06/2017
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/06/2017
L	Parkings	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments préfabriqués **	15	19/06/2017
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/06/2017
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'eau (1)	50	19/06/2017
L	Réseaux d'assainissement (1)	50	19/06/2017
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/06/2017
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/06/2017
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/06/2017
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/06/2017
L	Bus	12	19/06/2017
L	Autre matériel de transport	5	19/06/2017
L	Matériel et mobilier	10	19/06/2017
L	Matériel informatique	5	19/06/2017
L	Matériel de spectacle	10	19/06/2017
L	Matériel industriel	10	19/06/2017
L	Poteaux d'incendie	50	19/06/2017
L	Autre matériel	10	19/06/2017

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		179 400,00	179 400,00	0,00	179 400,00
Factures eau impayées	0,00	18/12/2020	102 000,00	102 000,00	0,00	102 000,00
Factures eau impayées	0,00	23/11/2021	77 400,00	77 400,00	0,00	77 400,00
Dépréciations (2)	1 600,00		110 251,42	111 851,42	5 115,00	106 736,42
Factures eau impayées	0,00	18/12/2020	94 036,42	94 036,42	0,00	94 036,42
Factures eau impayées	0,00	28/11/2022	16 215,00	16 215,00	5 115,00	11 100,00
Factures eau impayées	1 600,00	27/11/2023	0,00	1 600,00	0,00	1 600,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	1 600,00		289 651,42	291 251,42	5 115,00	286 136,42

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 270 000,00	I 1 268 497,14
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		560 000,00	559 266,35
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	508 000,00	507 312,08
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	52 000,00	51 954,27
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		710 000,00	709 230,79
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	710 000,00	709 230,79
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 268 497,14	3 360 005,50	0,00	4 628 502,64

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		8 128 865,61	2 913 942,36
Ressources propres externes de l'année (a)		189 100,00	189 014,60
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	189 100,00	189 014,60
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		7 939 765,61	2 724 927,76
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	7 000,00	6 197,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	21 000,00	16 705,98
28131	Bâtiments	117 000,00	116 817,00
28153	Installations à caractère spécifique	345 000,00	369 438,00
28154	Matériel industriel	103 000,00	100 557,84
28172	Aménagements de terrains (mise à dispo)	1 000,00	27,00
28173	Constructions (mise à disposition)	693 000,00	692 878,01
28175	Matériel et outillage technique (mad)	1 271 000,00	1 270 288,73
28178	Autres immos corporelles (mad)	40 000,00	39 770,88
28182	Matériel de transport	87 000,00	74 170,00
28183	Matériel de bureau et informatique	5 000,00	4 604,81
28184	Mobilier	1 000,00	703,00
28188	Autres	40 000,00	32 769,51
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	5 208 765,61	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	2 913 942,36	0,00	1 831 960,79	0,00	4 745 903,15

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	4 628 502,64
Ressources propres disponibles	IV	4 745 903,15
Solde	V = IV – II (3)	117 400,51

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 2	Intitulé de l'opération : OP CPTI TIERS ANC 2018					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	48 289,49	0,00	0,00	0,00	0,00	48 289,49
45812 (2)	48 289,49	0,00	0,00	0,00	0,00	48 289,49
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	48 289,49	0,00	0,00	0,00	0,00	48 289,49
RECETTES (b)	65 760,52	0,00	0,00	0,00	0,00	65 760,52
45822 Financement par le tiers (4)	65 760,52	0,00	0,00	0,00	0,00	65 760,52
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le service (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	65 760,52	0,00	0,00	0,00	0,00	65 760,52

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	OUTILS ET CAISSE A OUTILS	776,29	0,00	10
01/01/2023	CENTRALE GAZ CHAUFFERIE SERRES	822,60	0,00	10
01/01/2023	TRANSPALETTE	275,00	0,00	1
01/01/2023	PLATEFORME XHANDER	335,00	0,00	1
01/01/2023	PERCEUSE VISSEUSE	255,97	0,00	1
01/01/2023	CENTRALE GAZ CHAUFFERIE SERRES	370,00	0,00	1
01/01/2023	RENOUVELLEMENT FLOTTE SMARTPHO	727,50	0,00	5
01/01/2023	POMPE PR CHARMILLES	805,20	0,00	10
01/01/2023	PLUVIOMETRE	223,40	0,00	1
01/01/2023	COUPE TUBE A CHAINE	920,00	0,00	10
01/01/2023	Pompe vide cave atex Digesteur	996,78	0,00	10
01/01/2023	POMPE DE SECOURS	805,20	0,00	10
01/01/2023	DETECTEURS DE METAUX	498,00	0,00	1
01/01/2023	AUTOMATE TM241 STEP	390,60	0,00	1
24/01/2023	MIGRATION PACK GED VERS GED ME	4 895,02	0,00	5
26/01/2023	AGITATEUR PALE BANANE CHENAL 2	10 038,50	0,00	10
26/01/2023	FOURN / POSE COUVERTURE BASSIN	25 921,00	0,00	10
26/01/2023	POMPES AMAJET DU BASSIN TAMPON	61 140,00	0,00	10
04/02/2023	TRANSMETTEUR POUR SITE AVESNIE	746,58	0,00	10
04/02/2023	LUMINAIRES LED STEP LAVAL	1 413,76	0,00	10
04/03/2023	POMPE GAVEUSE BOUES CHAULEES	28 496,00	0,00	10
14/03/2023	LICENCE ET DROIT USAGE SOLUTIO	3 245,00	0,00	5
28/03/2023	SERVOMOTEUR ECHANGEUR 98	9 553,51	0,00	10
28/03/2023	MANCHETTE SUR LE POSTE DU HAUT	4 795,00	0,00	10
05/04/2023	AUTOMATE PREPARATION POLYMERE	2 777,57	0,00	10
12/04/2023	POMPES PR GRENOUX	4 977,90	0,00	10
12/04/2023	DIFFUSEUR FINES BULLES BASSIN	66 179,32	0,00	10
19/04/2023	MOTOREDUCTEUR DEVOUTEUR	1 468,00	0,00	10
23/05/2023	PRELEVEUR REFRIGERE 4 FLACONS	8 936,00	0,00	10
25/05/2023	SAS A PALETTES	2 204,25	0,00	10
25/05/2023	CARTE COMMUNICATION ANYBUS	1 080,66	0,00	10
27/05/2023	MICRO-ORDINATEURS BUDGET 11	4 106,00	0,00	5
06/06/2023	COMPRESSEUR DE BRASSAGE	30 013,90	0,00	10
21/06/2023	POMPE DE SECOURS STADE	2 733,90	0,00	10
21/06/2023	AGITATEUR FOSSE A GRAISSES INT	2 354,00	0,00	10
21/06/2023	POMPE PR LAVOIR ST MARTIN	1 368,40	0,00	10
21/06/2023	POMPE PR LA BEUCHERIE	3 508,70	0,00	10
21/06/2023	POMPE PR LES TOUCHES	1 823,20	0,00	10
21/06/2023	AGITATEUR 4650 ANOXIE 98	5 691,80	0,00	10
21/06/2023	POMPE VIDE CAVE	1 239,00	0,00	10
21/06/2023	COURONNE CLARIFICATEUR	2 619,00	0,00	10
22/06/2023	POMPE A VIDE CLARIFICATEUR 98	1 555,00	0,00	10
02/08/2023	POMPE POUR LE TRAITEMENT DES G	6 193,44	0,00	10
24/08/2023	PLATEFORME VALIDATEUR PLAN SIG	14 060,00	0,00	5
26/08/2023	MOTEUR POUR TURBO 98	22 400,00	0,00	10
31/08/2023	MOTOREDUCTEUR DE SECOURS DESSA	2 276,40	0,00	10
31/08/2023	CONTENEUR DE STOCKAGE	3 300,00	0,00	10
12/09/2023	AGITATEUR PALE BANANE CHENAL 9	12 207,36	0,00	10
26/09/2023	MOBILIER - BUREAU	799,69	0,00	10
27/10/2023	EQUIPT TELEGESTION RESEAUX D'EAU CONNECTES - STEP LAVAL	18 858,00	0,00	10
01/11/2023	POMPE DOSEUSE	1 550,40	0,00	10
04/11/2023	PLATEFORME ACCES MOTOREDUCTEUR	6 081,28	0,00	10
25/11/2023	POMPE POUR FOSSE A BOUES PRIMA	2 489,00	0,00	10
25/11/2023	POMPE EXTRACTION BOUES BIO	2 701,00	0,00	10
25/11/2023	POMPE DE RECIRCULATION BOUES 9	16 840,00	0,00	10
25/11/2023	POMPE DE SECOURS POUR LES TOU	1 823,20	0,00	10
25/11/2023	POMPE RECIRCULATION BOUES CHAU	5 268,64	0,00	10
25/11/2023	POMPE PR GUICHERON	5 785,80	0,00	10
25/11/2023	POMPE DE GRAISSE INTERNE ET EX	3 748,50	0,00	10
06/12/2023	ELECTROPORATIFS MEULEUSE BOULONNEUSE BATTERIE	1 127,52	0,00	10
06/12/2023	MOTOREDUCTEUR DE LA PRESSE LAV	6 983,85	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/12/2023	OUTILS DE REGULATION CENTRIFUG	9 086,00	0,00	10
06/12/2023	FILTRE AMIAD TAMBOURS EPAISSIS	3 659,00	0,00	10
07/12/2023	LIMITEUR DE COUPLES DYNALARME	2 433,00	0,00	10
07/12/2023	POMPE SUBMERSIBLE	2 893,00	0,00	10
15/12/2023	COURONNE CLARIFICATEUR 98	31 068,00	0,00	10
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
31/12/2023	DIAGNOSTIC 2019 SYST ASST REVISION ZONAGE	447 034,38	0,00	50
31/12/2023	STATION EPURATION PORT BRILLET	351 339,95	0,00	50
31/12/2023	TRAVAUX RESEAUX ASSAINISSEMENT 2023 (2315)	1 477 257,77	0,00	50
TOTAL GENERAL		2 762 347,69	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A9.1

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
21/10/2023	TERRAIN L HUISSERIE DOMAINE STE CROIX B1373 STATION RELEVAGE	2 850,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
31/12/2023	ANNONCE MOE STEP LOUVIGNE	4 968,00	0,00	50
31/12/2023	TRX ISOLATION DIGESTEUR 1980 S	44 931,20	0,00	50
31/12/2023	TX PORTE LOCAL DESHYDRATATION	11 029,90	0,00	50
TOTAL GENERAL		63 779,10	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	8 533 217,45
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Subvention	Subvention	COMITE JUMELAGE GARANGO	Association	22 270,50
6742	Subvention	Subvention	AMBOHIMAD	Association	3 168,50
6742	Subvention	Subvention	PHARMACIENS SANS FRONTIERES 53	Association	7 583,00
6742	Subvention	Subvention PCRS	TERRITOIRES ENERGIE MAYENNE	Département	7 309,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
D 22-STE.LOU 2022/1 2022 STATION EPURATION LOUVIGNE	1 100 000,00	0,00	1 100 000,00	0,00	540 000,00	0,00	4 968,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		4,62	0,00	4,62	0,00	0,00	0,00
ADJOINT ADMINIS. TER.PL. 2E	C	0,90	0,00	0,90	0,00	0,00	0,00
ADJOINT ADMINIS.TER.PL.1E	C	3,22	0,00	3,22	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CL	B	0,25	0,00	0,25	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CL	B	0,25	0,00	0,25	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		9,98	0,00	9,98	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECH TER. PPAL 1E CL	C	2,78	0,00	2,78	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECH. TER. PPAL 2E CL	C	0,71	0,00	0,71	0,00	0,00	0,00
ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL	C	1,99	0,00	1,99	0,00	0,00	0,00
AGENT DE MAITRISE	C	0,79	0,00	0,79	0,00	0,00	0,00
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR	A	0,63	0,00	0,63	0,00	0,00	0,00
INGENIEUR PRINCIPAL	A	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 1ERE CL	B	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		14,60	0,00	14,60	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

LAVAL AGGLOMERATION - ASSAINISSEMENT REGIE LA - CA - 2023

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES

1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	69 795 890,14
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	77 781 086,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	26 311 794,94
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	24 473 922,36

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET TERRAINS LA / Numéro SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	12 898 001,16
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	13 611 724,80
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	12 765 152,70
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	11 251 938,22

BUDGET BATIMENTS LA / Numéro SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	2 307 601,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	2 306 978,46
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	1 507 519,49
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	1 733 956,18

BUDGET TRANSPORTS LA / Numéro SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	20 683 603,60
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	20 574 195,79
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	6 427 903,10
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	6 383 243,21

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	13 429 681,01
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	13 328 415,45
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	3 973 054,55

BUDGET DECHETS LA / Numéro SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	1 933 654,21

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA / Numéro SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	940 468,36
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	1 100 488,20
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	465 768,48
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	305 497,90

BUDGET PDELM LA / Numéro SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	16 565 473,57
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	16 370 727,41
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	18 654 759,68
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	17 282 758,39

BUDGET EAU REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	11 727 339,16
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	12 662 948,62
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	16 586 945,75
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	9 563 429,46

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA / Numéro SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	8 915 542,06
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	9 242 448,24
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 104 189,48
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	3 616 369,74

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA / Numéro SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	33 443,57
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	180 510,33
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	416 053,11
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	28 443,57

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA / Numéro SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	157 297 043,93
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	167 159 523,37
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	94 213 141,28
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	76 573 213,24
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	251 510 185,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	243 732 736,61

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 75
 Nombre de membres présents : 57
 Nombre de suffrages exprimés : 70
 VOTES :
 Pour : 63
 Contre : 0
 Abstentions : 7

Date de convocation : 15/05/2024

Présenté par (1) La Vice-Présidente,
 A LAVAL le 21/05/2024
 (1) La Vice-Présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Conseil communautaire
 A LAVAL, le 21/05/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AGOSTINO Guillaume	
ALEXANDRE Christelle	
ALLAIRE Jérôme	
BARRÉ Olivier	
BEGON Geoffrey	
BERCAULT Florian	
BERROU François	
BERTIER Bruno	
BESANÇON Pierre	
BLANCHET Marcel	
BOISGONTIER Marie	
BORDE Yannick	
BOUILLON Nicole	
BOURGEAIS Bernard	
BROCAIL Julien	
BROUSSEY Loïc	
BURON Sébastien	
CAPLAN Antoine	
CARDOSO David	
CHARBONNIER James	
CHAUVELIER Lucie	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

CHESNEL Annette	
CLAVREUL Marie-Cécile	
COIGNARD Jean-Marc	
COQUEREAU Noémie	
D'AGOSTINO Vincent	
DAVOUST Nadège	
DESTAIS Sébastien	
DEULOFEU Jean-Louis	
DEULOFEU Nicolas	
DROGUET Christine	
DUBOIS Christine	
EYMON Isabelle	
FERRON Béatrice	
FLÉCHARD Bruno	
FOUGERAY Isabelle	
FRANÇOIS Marjorie	
GALLACIER Dominique	
GARNIER Caroline	
GRANDIÈRE Chantal	
GUESNÉ Pierrick	
HOYAUX Georges	
JANVIER Anne-Marie	
LE GAL-HUAUMÉ Paul	
LE MÉE CLAVREUL Marie-Laure	
LE RIDOU Fabienne	
LEFORT Christian	
LHOTELLIER Hervé	
LOISEAU Céline	
MARQUET Mickaël	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

MICHEL Louis	
MORAND Éric	
MOREL Jean-Bernard	
MORIN Patrice	
OGBI Kamel	
PAILLARD Michel	
PAILLARD Vincent	
PARIS Éric	
PETRON Camille	
PILLON Didier	
POIRIER Georges	
POISSON Gwénaél	
PÉNIGUEL Patrick	
RICHARD Damien	
RICHARD Jocelyne	
ROBIN Fabien	
ROCHERULLÉ Michel	
ROULLIER Anthony	
ROY Catherine	
SEGRETAIN Corinne	
SOULTANI Samia	
THIOT Jean-Pierre	
TOQUET Guy	
TRAVERS Gérard	
VIELLE Sylvie	

Certifié exécutoire par (1) La Vice-Présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
A LAVAL,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil communautaire.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : LAVAL AGGLOMERATION (1)
(2) AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL LAVAL AGGLO

Numéro SIRET : 20008339200106

POSTE COMPTABLE : SGC DE LAVAL

M. 57

Compte administratif
Voté par nature

BUDGET : PLATEFORME FERROVIAIRE LA (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	22
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	23
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	24
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	25
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	28
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	30

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	32
A1.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	34
A2.01 - Opérations non ventilables	Sans Objet
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	Sans Objet
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	Sans Objet
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	Sans Objet

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	36
B3.1 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat synthétique des engagements donnés	Sans Objet
B7.2 - Etat synthétique des engagements reçus	Sans Objet
B7.3 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B7.6 - Etat des marchés de partenariat	Sans Objet
B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
B7.8 - Autres engagements donnés	Sans Objet
B7.9 - Autres engagements reçus	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	Sans Objet
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	Sans Objet
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	Sans Objet
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	Sans Objet
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	38
B13 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
C - Annexes budgétaires	
C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	39
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	40
C2.1 - Situation des AP	42
C2.2 - Situation des AE	Sans Objet
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D1.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	Sans Objet
D1.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D1.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D2.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D3.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D3.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D4 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D6 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D7 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D8 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D9 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D10 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	43
D11 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D12.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D12.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet
D13.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
D13.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
D14 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
V - Arrêté et signatures	
A - Arrêté et signatures	48

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	

Informations fiscales (N-2)	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios	Valeurs
1 Dépenses réelles de fonctionnement / population	
2 Recettes réelles de fonctionnement / population	
3 Dépenses d'équipement brut / population	
4 Encours de dette / population (2) (3)	
5 DGF / population	
6 Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	
7 Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	
8 Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	
9 Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	
10 Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – Conformément à l'article L. 5217-10-6 du CGCT, l'assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans les limites suivantes (3) :

- Fonctionnement : 7,5%%
- Investissement : 7.5%%

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7,5% des dépenses réelles de chaque section.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	213 953,90	208 953,90	5 220 030,79	A1	5 215 030,79
Investissement	180 510,33	28 443,57	4 572 717,10	(2)	4 420 650,34
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	33 443,57	180 510,33	647 313,69	(3)	794 380,45

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 235 542,78	III + IV	0,00	B1	-235 542,78
Investissement	I 235 542,78	III	0,00	B2	-235 542,78
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	4 979 488,01
Investissement	A2 + B2	4 185 107,56
Fonctionnement	A3 + B3	794 380,45

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 235 542,78
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	11 950,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	223 592,78
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES	RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 33 443,57	G 180 510,33	180 510,33
	Section d'investissement	B 180 510,33	H 28 443,57	28 443,57
		+	+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent)	647 313,69
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 0,00	J (si excédent)	4 572 717,10
		=	=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 213 953,90	= G + H + I + J 5 428 984,69	5 428 984,69
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00	0,00
	Section d'investissement	F 235 542,78	L 0,00	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 235 542,78	= K + L 0,00	0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 33 443,57	= G + I + K 827 824,02	827 824,02
	Section d'investissement	= B + D + F 416 053,11	= H + J + L 4 601 160,67	4 601 160,67
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 449 496,68	= G + H + I + J + K + L 5 428 984,69	5 428 984,69

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 0,00	II 0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	180 510,33	28 443,57
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 180 510,33	IV 28 443,57

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	180 510,33	II + IV	28 443,57
--------------	---------	-------------------	---------	------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	4 572 717,10
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	180 510,33	II + IV + VI + VII	4 601 160,67
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		4 420 650,34		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	5 000,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	0,00	75 Autres produits de gestion courante (1)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	5 000,00	Total recettes de gestion des services	0,00
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	0,00	77 Produits spécifiques (1)	0,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	5 000,00	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	0,00

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	28 443,57	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	180 510,33
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	28 443,57	TOTAL RECETTES D'ORDRE	180 510,33

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	33 443,57	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	180 510,33
---	---------	------------------	---	---------	-------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	647 313,69

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	33 443,57	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	827 824,02
---	-------------	------------------	---	--------------	-------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	794 380,45				
--	-------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	180 510,33	180 510,33
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		0,00	180 510,33	180 510,33

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	5 000,00		5 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	28 443,57	28 443,57
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		5 000,00	28 443,57	33 443,57

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
 (3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.
 (4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
 (5) Hors chapitres opérations.
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
 (7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.
 (8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.
 (9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
 (10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		28 443,57	28 443,57
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	28 443,57	28 443,57

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	4 572 717,10
--	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante(8)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	0,00	180 510,33	180 510,33
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		0,00	180 510,33	180 510,33

Pour information R002 Résultat positif reporté	647 313,69
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67	0,00	180 510,33
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	11 950,00	0,00	11 950,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	223 592,78	0,00	223 592,78	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement	235 542,78	0,00	235 542,78	0,00	0,00	0,00
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	235 542,78	0,00	235 542,78	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	182 000,00	180 510,33		1 489,67		180 510,33
041 Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	182 000,00	180 510,33		1 489,67		180 510,33
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67	0,00	180 510,33

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		824 313,69	28 443,57	0,00	795 870,12
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	793 313,69	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	31 000,00	28 443,57	0,00	2 556,43
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		824 313,69	28 443,57	0,00	795 870,12
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		4 572 717,10	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		5 397 030,79	4 601 160,67	0,00	795 870,12

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67	0,00	180 510,33
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	11 950,00	0,00	11 950,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	11 950,00	0,00	11 950,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	223 592,78	0,00	223 592,78	0,00	0,00	0,00
2315	Install., matériel et outill. technique	223 592,78	0,00	223 592,78	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		235 542,78	0,00	235 542,78	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		235 542,78	0,00	235 542,78	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	182 000,00	180 510,33		1 489,67		180 510,33
	Reprise sur autofinancement antérieur	182 000,00	180 510,33		1 489,67		180 510,33
13913	Subv. transf. Départements	37 000,00	36 089,00		911,00		36 089,00
139158	Subv. transf. Autres groupements	145 000,00	144 421,33		578,67		144 421,33
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		182 000,00	180 510,33		1 489,67		180 510,33

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

Cet état ne contient pas d'information.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		824 313,69	28 443,57	0,00	795 870,12
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	793 313,69	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	31 000,00	28 443,57	0,00	2 556,43
28031	Frais d'études	31 000,00	28 443,57	0,00	2 556,43
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		824 313,69	28 443,57	0,00	795 870,12

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		829 313,69	28 443,57	5 000,00	0,00	795 870,12	0,00	33 443,57
011	Charges à caractère général (3)	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
023	Virement à la section d'investissement	793 313,69	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	31 000,00	28 443,57			2 556,43		28 443,57
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		824 313,69	28 443,57			795 870,12		28 443,57

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	829 313,69	28 443,57	5 000,00	0,00	795 870,12	0,00	33 443,57
--	-------------------	------------------	-----------------	-------------	-------------------	-------------	------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		182 000,00	180 510,33	0,00	0,00	1 489,67
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	182 000,00	180 510,33			1 489,67
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		182 000,00	180 510,33			1 489,67

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	647 313,69					
---	-------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	829 313,69	827 824,02	0,00	0,00	1 489,67
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	-----------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		829 313,69	28 443,57	5 000,00	0,00	795 870,12	0,00	33 443,57
011	Charges à caractère général (4)	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
61521	Entretien terrains	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
023	Virement à la section d'investissement	793 313,69						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	31 000,00	28 443,57			2 556,43		28 443,57
6811	Dot. amort. immos incorporelles	31 000,00	28 443,57			2 556,43		28 443,57
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		824 313,69	28 443,57			795 870,12		28 443,57

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Dépenses engagées non mandatées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
- (5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
- (6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (*DF 042 = RI 040*) (*DF 043 = RF 043*).
- (8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		182 000,00	180 510,33	0,00	0,00	1 489,67
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	182 000,00	180 510,33	0,00	0,00	1 489,67
777	<i>Rec... subv inv transférées cpte résult</i>	182 000,00	180 510,33	0,00	0,00	1 489,67
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		182 000,00	180 510,33	0,00	0,00	1 489,67

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

- (7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
- (8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.
- (9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D’ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		5 000,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		5 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1000 €		19/12/2022
	Catégories de biens amortis		
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	19/12/2022
L	Frais d'études et d'insertion non suivis de travaux	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement < 10 000 €	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement >= 10 000 € : Même durée que chez le bénéficiaire.	0	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens, mobilier et études	5	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : biens immobiliers et infrastructures	30	19/12/2022
L	Subventions d'équipement : équipements structurants d'intérêt national	40	19/12/2022
L	Attributions de compensation d'investissement	1	19/12/2022
L	Logiciels	5	19/12/2022
L	Autres immobilisations incorporelles	5	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de terrains	20	19/12/2022
L	Agencement et aménagement de bâtiments	20	19/12/2022
L	Parkings	30	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments en dur **	30	19/12/2022
L	Constructions - Déchèteries - Bâtiments préfabriqués **	15	19/12/2022
L	Constructions pour autrui - durée du bail	0	19/12/2022
L	Constructions - Bâtiments d'exploitation **	50	19/12/2022
L	Immobilisations, installations déchèteries	15	19/12/2022
L	Véhicules légers neufs (Voitures...)	7	19/12/2022
L	Véhicules légers (Voitures...) d'occasion	4	19/12/2022
L	Véhicules lourds neufs (camions, bennes,...)	10	19/12/2022
L	Véhicules lourds d'occasion (camions, bennes,...)	5	19/12/2022
L	Bennes déchets ménagers	7	19/12/2022
L	Autre matériel de transport	5	19/12/2022
L	Matériel informatique	5	19/12/2022
L	Matériel et mobilier	10	19/12/2022
L	Bacs déchets, composteurs et broyeurs	7	19/12/2022
L	Conteneurs déchets	10	19/12/2022
L	Matériel de spectacle	10	19/12/2022
L	Poteaux d'incendie	50	19/12/2022
L	Autre matériel	10	19/12/2022

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							0,00	0,00	
Cessions à titre onéreux							0,00	0,00	
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	
31/12/2023	ETUDE PLATE FORME ST BERTHEVI	31/12/2018	116 055,90	5	116 055,90	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ETUDE RACCORDEMENT ACCES PARC	31/12/2018	20 989,67	5	20 989,67	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ETUDE IMPACT AMENAGEMENT PLAT	31/12/2018	5 150,00	5	5 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		182 000,00	I 180 510,33
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		182 000,00	180 510,33
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	182 000,00	180 510,33

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	180 510,33	235 542,78	0,00	416 053,11

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		824 313,69	III 28 443,57
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		824 313,69	28 443,57
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	31 000,00	28 443,57
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	793 313,69	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	28 443,57	0,00	4 572 717,10	0,00	4 601 160,67

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 416 053,11
Ressources propres disponibles	IV 4 601 160,67
Solde	V = IV – II (5) 4 185 107,56

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 20EMBRCHT 2019/1	EMBRANCHEMENT ITE RFF	204	2 165 000,00	0,00	2 165 000,00	0,00	0,00	2 165 000,00	0,00	2 165 000,00
D 20 PLATE F 2020/1	PLATE FORME ST BERTHEVIN	23	7 000 000,00	0,00	6 998 461,24	0,00	0,00	6 998 461,24	0,00	6 998 461,24
TOTAL			9 165 000,00	0,00	9 163 461,24	0,00	0,00	9 163 461,24	0,00	9 163 461,24

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 689 851,63	19 114 799,52	7 196 995,42	14 378 056,69
RECETTES	40 689 851,63	22 172 551,05	2 301 371,31	16 215 929,27
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	78 307 935,98	68 347 819,72	1 448 070,42	8 512 045,84
RECETTES	78 307 935,98	76 379 989,95	1 401 096,12	526 849,91

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET TERRAINS LA/ N°SIRET : 20008339200023				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 997 308,71	12 523 070,09	242 082,61	4 232 156,01
RECETTES	16 997 308,71	11 251 938,22	0,00	5 745 370,49
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 186 296,58	12 605 675,14	292 326,02	3 288 295,42
RECETTES	16 186 296,58	13 539 024,80	72 700,00	2 574 571,78

BUDGET BATIMENTS LA/ N°SIRET : 20008339200031				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 328 829,04	1 394 652,52	112 866,97	821 309,55
RECETTES	2 328 829,04	1 733 956,18	0,00	594 872,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 057 972,00	2 307 601,30	0,00	-249 629,30
RECETTES	2 057 972,00	2 306 978,46	0,00	-249 006,46

BUDGET TRANSPORTS LA/ N°SIRET : 20008339200049				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 802 425,26	5 901 874,31	526 028,79	5 374 522,16
RECETTES	11 802 425,26	3 610 007,31	2 773 235,90	5 419 182,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	21 450 051,10	20 574 182,23	109 421,37	766 447,50
RECETTES	21 450 051,10	20 574 195,79	0,00	875 855,31

BUDGET DECHETS LA/ N°SIRET : 20008339200056				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 723 517,66	2 399 552,28	1 573 502,27	4 750 463,11
RECETTES	8 723 517,66	1 933 654,21	0,00	6 789 863,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 980 646,81	13 345 483,20	84 197,81	3 550 965,80
RECETTES	16 980 646,81	13 318 415,45	10 000,00	3 652 231,36

BUDGET LAVAL VIRTUAL CENTER LA/ N°SIRET : 20008339200064				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	499 392,12	465 768,48	0,00	33 623,64
RECETTES	499 392,12	305 497,90	0,00	193 894,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	965 900,00	940 468,36	0,00	25 431,64
RECETTES	965 900,00	1 100 488,20	0,00	-134 588,20

BUDGET PDELM LA/ N°SIRET : 20008339200098				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	19 683 031,03	18 654 759,68	0,00	1 028 271,35
RECETTES	20 596 141,22	16 026 796,81	1 255 961,58	3 313 382,83
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 399 781,03	16 371 257,85	194 215,72	834 307,46
RECETTES	17 399 781,03	16 370 727,41	0,00	1 029 053,62

BUDGET EAU REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200130				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	20 303 603,24	14 361 933,14	2 225 012,61	3 716 657,49
RECETTES	20 303 603,24	9 563 429,46	0,00	10 740 173,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 167 237,00	11 649 679,07	77 660,09	7 439 897,84
RECETTES	19 167 237,00	12 662 948,62	0,00	6 504 288,38

BUDGET ASSAINISSEMENT REGIE LA/ N°SIRET : 20008339200148				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 061 277,14	3 744 183,98	3 360 005,50	7 957 087,66
RECETTES	15 061 277,14	3 616 369,74	0,00	11 444 907,40
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 293 072,17	8 884 362,32	31 179,74	5 377 530,11
RECETTES	14 293 072,17	9 242 448,24	0,00	5 050 623,93

BUDGET PLATEFORME FERROVIAIRE LA/ N°SIRET : 20008339200106				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	417 542,78	180 510,33	235 542,78	1 489,67
RECETTES	5 397 030,79	28 443,57	0,00	5 368 587,22
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	829 313,69	33 443,57	0,00	795 870,12
RECETTES	829 313,69	180 510,33	0,00	648 803,36

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ZONES D ACTIVITES CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200114				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

BUDGET ATELIERS RELAIS CCPL LA/ N°SIRET : 20008339200122				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D10

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	136 506 778,61	78 741 104,33	15 472 036,95	42 293 637,33
RECETTES	142 399 376,81	70 242 644,45	6 330 568,79	65 826 163,57
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	187 638 206,36	155 059 972,76	2 237 071,17	30 341 162,43
RECETTES	187 638 206,36	165 675 727,25	1 483 796,12	20 478 682,99
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	324 144 984,97	233 801 077,09	17 709 108,12	72 634 799,76
TOTAL GENERAL DES RECETTES	330 037 583,17	235 918 371,70	7 814 364,91	86 304 846,56

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.